
Bibliografická příloha Národopisné revue č. 17

BIBLIOGRAFIE
NÁRODOPISNÝCH AKTUALIT

(1964 -1990)

Ústav lidové kultury
Strážnice

2003





Bibliografická příloha Národopisné revue č. 17

BIBLIOGRAFIE
NÁRODOPISNÝCH AKTUALIT

(1964 -1990)

Ústav lidové kultury 
Strážnice 

2003





EDIČNÍ POZNÁMKA

První číslo Národopisných aktualit vyšlo v druhé polovině roku 1964. Obsahová stránka a struktura nového časopisu byla 
dána jeho vydavatelem - Krajským střediskem lidového umění, posléze Ústavem lidového umění ve Strážnici. Vznik periodika 
byl vyvolán mj. i potřebou odborného, etnograficky zaměřeného časopisu. Ta byla o to naléhavější, že v předchozích letech za
nikly jiné dva oborové časopisy - Národopisný věstník československý a Československá etnografie.

Nově vzniklé NA se měly do jisté míry odlišovat od uvedených časopisů i souběžně vycházejícího Českého lidu. Vedle 
příspěvků k řešení teoretických a metodologických otázek oboru byla jejich obsahová stránka cíleně zaměřena na folklorní 
hnutí, popř. pomoc a odborné vedení folklorních souborů (samostatná rubrika Na pomoc souborům). Do tematické skladby ča
sopisu se pochopitelně promítala i aktivita jeho vydavatele. Již od prvních čísel byla tedy poměrně velká pozornost věnována 
nositelům tradice ať již v oblasti hmotného či nehmotného kulturního dědictví. Spolu s hodnotnými příspěvky z terénu tak NA 
přinášely medailóny předních osobností, ale obsáhle se věnovaly také „druhému životu“ mnohých artefaktů lidové kultury (na 
poli rukodělné výroby, ale i hudebních a tanečních souborů atd.).

Pravidelnou součást NA tvořily zprávy a recenze folklorních festivalů i jednotlivých vystoupení, pořadů věnovaných lidové 
kultuře v rozhlase a televizi a diskusní příspěvky vyjadřující se k této problematice. Poměrně velký prostor byl dále věnován 
informacím o domácích a zahraničních výstavách a soutěžích. Přehled o soudobé domácí i zahraniční odborné tištěné produk
ci pravidelně přinášely recenze, které v konečném souhrnu tvoří nejobsáhlejší tematický oddíl předkládané bibliografie. Zatím
co některé rubriky v průběhu celé existence zůstávaly zachovány (Studie, Jubilea, Nekrology, Recenze, Konference), jiné se 
měnily, zanikaly či přibývaly (Živá tradice, Na pomoc souborům, Nálezové zprávy, Rozhovory). Doposud neprávem opomí
jenou složkou NA představovaly fotografie, ať již z jednotlivých folklorních přehlídek a festivalů, nebo i z terénního výzkumu.

Po prvním ročníku, který obsahoval pouze jediné číslo, následovala ještě další tři léta, během nichž se ustalovala podoba 
periodika. Až do roku 1967 (ročník 1. - 4.) mělo každé číslo své vlastní stránkování, což se muselo odrazit i v naší bibliografii. 
Pro první čtyři ročníky tudíž máme vedle udání ročníku a roku uvedeno také číslo. Tato komplikace odpadla až s rokem 1968, 
kdy byla zavedena průběžná paginace celého ročníku. Již od druhého roku se ustálilo členění ročníku na čtyři čísla, byť v ně
kterých letech (1965 - 1970 a 1990) docházelo ke spojování některých čísel do dvojčísla.

Jedním z tvůrců časopisu, který napomohl NA vtisknout již od prvních počátečních ročníků jejich charakteristickou formu a 
obsah, byl na postu vedoucího redaktora J. Tomeš. Po jeho úmrtí se vystřídalo několik vedoucích redaktorů (J. Souček v le
tech 1978-1986, M. Říha 1986-1990 a konečně v posledním ročníku J. Krist), jimž sekundovala na pozicích redaktorů a výkon
ných redaktorů celá řada osobností oboru (L. Tarcalová-Batůšková, D. Vlach, J. Pajer, A. Mlýnková-Rýznarová ad.). Se zave
dením čtvrtletní periodicity od druhého ročníku vyvstala pro vedoucího redaktora i redakční radu naléhavá potřeba vytvoření co 
nejširšího spektra přispěvatelů. Ostatně již v předmluvě prvního čísla bylo apelováno právě na potencionální spolupracovníky 
z řad „jak profesionálních národopisců i jiných pracovníků, tak i všech, kteří mají zájem o národopisnou problematiku a chtějí 
se k ní vyslovit.“ V průběhu více než čtvrtstoleté historie NA se podílely na její obsahové stránce desítky osobností nejen z řad 
etnografů, nýbrž i historiků, sociologů, muzikologů, archeologů atd. Poměrně brzy se vytvořila skupina pravidelných přispě
vatelů, kteří se vedle pracovníků „domácí“ vydavatelské instituce (J. Jančář, J. Krist, J. Pajer, J. Souček, J. Tomeš) rekrutovali 
z etnografických kateder (především brněnské univerzity - B. Beneš, V. Frolec, D. Holý, R. Jeřábek), akademických pracovišť 
(O. Sirovátka, J. Vařeka) i muzejních institucí (J. Langer, M. Ludvíková, A. Plessingerová, E. Večerková). Výběr autorů se na
štěstí neomezoval jen na teritorium Moravy a Čech. K pravidelným slovenským přispěvatelů náleželi A. Pranda, J. Podolák či 
A. Sulitka, autory několika příspěvků byli i zahraniční badatelé (většinou z oblasti Balkánu). Bohatou obec přispěvatelů prů
běžně rozšiřovali spolupracovníci v regionech.

Poslední číslo (vlastně dvojčíslo) NA bylo vydáno v roce 1990. Reorganizace, jíž prošel tehdejší Ústav lidového umění ve 
Strážnici (transformoval se do Ústavu lidové kultury přímo podléhajícího Ministerstvu kultury), s sebou mimo jiné přinesla roz
hodnutí o přeměně dosavadních NA v nové periodikum populárně-vědného charakteru nesoucího název Národopisná revue, 
které mělo lépe odpovídat nově definovaným úkolům Ústavu lidové kultury. Zánik dosavadní podoby NA byl zdůvodněn ztrátou 
aktuálnosti jejich obsahu i snahou o rozšíření odborných pohledů o nová etnologická témata. Krok k širšímu otevření nového 
periodika veřejnosti měla naznačit i proměna aktualit v revue.

První ucelenější soupis příspěvků NA sestavil v roce 1987 R. Jeřábek (Národopisné aktuality l-XX. Soupis příspěvků za 
léta 1964-1983. Strážnice 1987). Je do něj ovšem zahrnuto pouze prvních dvacet ročníků (1964-1983). Nynější bibliografie te
dy zabírá všech dvacet sedm ročníků NA vydaných mezi léty 1964-1990 a až na několik drobností a glos bez názvu či kon
krétního určení autora se jedná o soupis úplný. Také zvolenou strukturou se naše bibliografie odlišuje od své předchůdkyně. 
Podrobnějším rozčleněním do většího počtu tematických okruhů se spíše snaží přiblížit schématu, který pro Bibliografií 

3



Národopisné revue pro léta 1990-2000 užily její autorky M. Pavlicová a L. Uhlíková. Došlo-li přesto v některých kapitolách 
k odchylkám, bylo to způsobeno jinou povahou a obsahovou stránkou některých oddílů NA. Oddíl Personalia tak byl rozdělen 
na dva samostatné celky, a to i přes nebezpečí prolínání některých osobností do obou kapitol (např. Vítězslav Volavý, tyto pří
pady byly řešeny odkazy v náležitých kapitolách). První kapitola tedy zabírá osobnosti spíše vědeckého zaměření, zatímco 
kapitola Nositelé tradic obsahuje životopisné medailony osobností, jež se aktivně zapojily do uchovávání a předávání různých 
složek lidové kultury.

Poměrně široký rozptyl témat, k nimž byly jednotlivé příspěvky přiřazovány, v sobě skrýval nebezpečí příslušnosti k dvěma 
či více oddílům zároveň. Při zařazování do náležité rubriky pro nás tudíž byla směrodatná hlavní obsahová linie. Náležel-li 
ovšem příspěvek svým obsahem i do dalších oddílů, upozorňujeme na to v Členění bibliografie odkazem v kurzívě.

Téměř dvě pětiny této bibliografie představují recenze knih, sborníků, časopisů a časopiseckých studií. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o poměrně obsáhlý oddíl, rozhodli jsme se v zájmu snazší orientace k řešení odlišnému od obou výše zmíněných 
bibliografických příruček. Recenze jsme řadili dle uceleného bibliografického zápisu každé recenzované tiskoviny (tedy autor 
knihy, název, místo a rok vydání, popř. název časopisu, ročník, číslo, rok vydání a náležitý stránkový rozsah), a to i tehdy, 
když autor recenze užil v nadpisu daného recenzního příspěvku samostatný název. V takovémto případě uvádíme název re
cenze na konci každého zápisu, tedy:

Pokropek, M.: Budownictwo ludowe w Polsce. Warszawa 1976.
Rec.: Jiří Langer.
14, 1977, s. 211-212.
Lidové stavitelství v Polsku

Jednotlivé knihy jsou tedy řazeny dle abecedního pořadí jejich autora, chybí-li, popř. byl-li uveden jen editor nebo se
stavovatel, užívá se název publikace. V případě souběžné recenze dvou či tří titulů byly tyto publikace řazeny do zápisu dle 
abecedního pořadí autorů-recenzentů. Původní nadpis příspěvku jsme ponechali pouze v těch případech, kdy autoři recen
zovali hned několik publikací najednou a kde navíc nebyl patrný ucelený bibliografický zápis těchto publikací.

Kapitole Festivaly, přehlídky a soutěže dominují především zprávy a hodnocení hudebních a tanečních vystoupení a festi
valů, obsahuje však i několik příspěvků věnovaných jiným formám soutěží a přehlídek - např. výtvarných. Při rozdělení pří
spěvků do podkapitol v rámci oddílu 19. 2. - Výstavy a 19.3. - Festivaly, soutěže a přehlídky byly mezi domácí zařazeny jen ty, 
které proběhly na území dnešní České republiky, zatímco slovenské akce byly zařazeny do zahraničních (ačkoli v době jejich 
konání by také příslušely mezi domácí události).

Do oddělení Zprávy jsou zařazeny veškeré kratší příspěvky např. z konferencí nebo filmových přehlídek. Tyto zprávy proto 
nejsou následně řazeny pod jednotlivými tématy (tzn. např. zpráva o Etnofilmu je zařazena v kapitole 19.7. Zprávy - Audio, 
video, film, nikoli v kapitole 2.3.2. Fotografie, film, obrazové prameny - tam patří jen články delší, teoretické nebo analytické 
povahy, podobně v kapitole 17.3. Folklorní festivaly najde čtenář rozbory teoretické, zprávy o jednotlivých festivalech pak 
v kapitole 19.3. Festivaly, přehlídky).

Závěrečnou kapitolu Soupisy literatury tvoří přehledy knižních výměn ústavu ve Strážnici (ty v bibliografii R. Jeřábka chy
bějí) a také odkazy na bibliografie prací osobností, které jsou obsaženy jako přílohy medailonů a biografických článků v kapito
le Personalia.

Bibliografie je opatřena dvěma základními rejstříky - autorským a jmenným (není zde zahrnuta kapitola Recenze; za
nesena jsou jména osob, jimž jsou jednotlivé příspěvky věnovány, případně se v daném příspěvku objevují v zásadní roli). 
V rejstřících jsme sjednocovali jednotlivé varianty křestních jmen některých autorů (Jiří / Juraj Langer, Vítězslav / Slávek Vola
vý), u vlastních bibliografických záznamů zůstaly tyto duplikace ponechány a citace odpovídají přesně originálnímu znění. Pro 
poměrně široké spektrum záběru u tematických oddílů bylo upuštěno od věcného rejstříku, který je částečně nahrazen roz
členěním bibliografie do jednotlivých kapitol.

V soupise nejsou zahrnuty dva samostatné tituly, jež vyšly jako přílohy NA: 1. H. LANDSFELD: Habánské památky. 
Strážnice 1970; 2. J. TOMEŠ: Masopustní, jarní a letní obyčeje na moravském Valašsku. Strážnice 1972.

Daniel Drápala, Jana Nosková

4



ČLENĚNÍ BIBLIOGRAFIE

1. Teorie, metodologie, metodika.........................................

2. Historiografie
2.1. Dějiny oboru.............................................................

2.2. Personalia..............................................................
2.2.1. Nositelé tradic.......................................

2.3. Prameny
2.3.1. Písemné prameny...................................
2.3.2. Fotografie a film, obrazové prameny..

3. Etnická studia
3.1. Obecně........................................................
3.2. Češi a Slováci v zahraničí,

reemigranti do Československa..................
3.3. Menšiny v Československu...........................

4. Lidové kultura Balkánu a východní Evropy...................

5. Výzkum města...................................................................
6. Etnografická rajonizace a diferenciace..........................

7. Osídlení, stavitelství a bydlení, památková péče ..

8. Zaměstnání, obživa

9. Oděv...................................................................................
10. Strava...............................................................................
11. Sociální kultura................................................................

11.1. Výroční obyčeje.....................................................
11.2. Rodinné obyčeje...................................................

12. Religiozita, magie, věrské představy,
lidové léčitelství..............................................................

13. Výtvarná kultura, ikonografie.......................................

14. Slovesný folklor............................................................
14.1. Lidové divadlo......................................................
14.2. Folklor dětí............................................................

15. Hudba...............................................................................

1-19

20-40

   41-319 
320-407

408-416
   417-425

426-427

428-438
439

440-448

449-450
  451-452

   453-500 

501-531

532-556 
557-567
568-587
588-615

   616-624

625-630
631-641

   642-693

694-741

též 458, 494, 503, 581, 604, 644, 653, 654,
666, 682, 696, 745, 748, 824

17, 93, 240, 242, 411, 413, 415, 447, 668,
678, 680, 685, 701, 702, 719, 739, 914, 3127
17, 31, 35, 39, 322, 571, 678, 704
96, 116, 127, 135, 164, 165, 260, 318,
501, 522, 544, 637, 639, 659, 665, 667, 673,
688, 695, 698, 711, 715, 725, 726, 737

453, 556, 571, 743
633

615

563, 565, 613, 622, 877, 884, 885
795
429, 430, 431, 432, 435, 436, 437, 460, 584,
585, 860, 861
408, 574, 579
535

437, 443, 560, 799, 837
11, 12, 13, 196, 468, 482, 488, 505, 625, 632,

917
409, 418, 425, 444, 1862, 1864

10, 566, 626, 747, 758
431, 432, 628, 1854
430, 432, 436, 561, 563, 564, 692

480, 489, 566, 580, 586, 594, 620
387, 407, 463, 466, 486, 500, 517, 1863,
3167
6, 16, 39, 259, 433, 441, 573, 577, 703
588
574, 656, 658, 896
40, 351, 356, 376, 391, 396, 416, 438, 446,
670, 884, 885, 3186, 3187, 3191, 3193, 3194, 

3197

5



 

 
   

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
     

 

 

 

 

16. Tanec................................................................................

17.  Folklorismus....................................................................
17.1.  Obecně................................................................

  17.2.  Folklorní soubory.................................................

17.3.  Folklorní festivaly................................................

18.  Instituce
18.1.  Muzea v přírodě.................................................
18.2.  Ostatní instituce, organizace,

výzkumy, projekty...............................................

19.  Zprávy a recenze
19.1.  Konference, semináře, valná shromáždění..
19.2.  Výstavy

 1 9.2.1.  Domácí................................................
19.2.2.  Zahraniční ..........................................

19.3.  Festivaly, přehlídky
19.3.1.  Domácí.................................................
19.3.2.  Zahraniční.............................................

19.4.  Koncerty, představení........................................ 
19.5.  Různé.................................................................
19.6.  Recenze

19.6.1.  Knihy, časopisy, sborníky...................
   19.6.2.  Magnetofon, kazety, gramodesky......... 

19.7. Audio, video, film...............................................
19.8.  Sdělení.............................................................

20.  Glosy, polemiky, opravy, dodatky.............................

21.  Přednášky, rozhovory................................................

22.  Soupisy literatury.......................................................

742-747

 748-758
759-785

786-795

796-855

856-924

925-1213

1214-1416
1417-1480

1481-1712
1713-1838

1839-1857
1858-1865

1866-3000
3001-3033
3034-3107
3108-3152

3153-3180

3181-3204

3205-3237

885

6, 16, 3186, 3189, 3193, 3195, 3199
38
540, 1842, 1848, 3112, 3113, 3115, 3154, 
3169, 3188, 3192, 3196
214, 3155, 3156, 3162-3165, 3172, 3179

467, 559

30, 33, 34, 670, 789, 1839, 1844, 1852,
1853, 3211, 3212

630

3178

498, 3165, 3166, 3168, 3171

50, 52, 60, 85, 92, 110, 125, 137, 151, 156,
158, 159, 173, 178, 190, 194, 195, 202, 213, 
216, 220, 222, 231, 250, 251, 253, 261, 265, 
266, 271, 273, 295

6



1. TEORIE, METODOLOGIE, METODIKA

Beneš, Josef
Současný člověk a lidová kultura.
3, 1966, č. 2, s. 29-34.

1

Beneš, Josef
Lidová kultura a kýč.
18, 1981, s. 119-126.

2

Fojtík, Karel
Etnografie a sociologie. 
2, 1965, č. 3-4, s. 1-8.

3

Frolec, Václav
Dvojí proud v kultuře lidu.
20, 1983, s. 229-242.

4

Frolec, Václav - Holý, Dušan 
Národopis jako historická věda. 
1, 1964. s. 2-9.

5

Hlavsová, Jaroslava
Několik poznámek k termínům folklór, folkloristika, 
folklorismus.
24, 1987, s. 21-25.

6

Holzbachová, Ivana
Nad jedním pokusem o integraci v etnologii. 
25, 1988, s. 77-83.

7

Chloupek, Jan
Jazykověda a etnografie.
2, 1965, č. 1-2, s. 1-9.

8

Jančář, Josef
Lidová tradice a současnost.
1, 1964, s. 23-26.

9

Komorovský, Ján
Sémantický rad vo výskume ľudových obradov. 
13, 1976, s. 27-34.

10

Kramařík, Jaroslav
Sovětská diskuse o základních otázkách agrární 
etnografie.
9, 1972, s. 3-16.

11

Kramařík, Jaroslav
Dodatek k sovětské diskusi o základních 
otázkách agrární etnografie.
9, 1972, s. 197-199.

12

Pajer, Jiří
K metodice hodnocení lidové keramiky 
z archeologických nálezů. (Na základě 
strážnických nálezů).
11, 1974, s. 169-184.

13

Podhorský, Vladimír 
Etnografie a archeologie. 
3, 1966, č. 1, s. 1-11.

14

Pranda, Adam
Hlavné okruhy vedeckých problémov sovietskej 
etnografie.
9, 1972, s. 253-270.

15

Sirovátka, Oldřich
K současnému stavu folklóru.
11, 1974, s. 85-97.

16

Sirovátka, Oldřich
Lidová kultura v díle Zdeňka Nejedlého. 
15, 1978, s. 287-292.

17

Strobach, Hermann
Pojem lidu a jeho význam pro vymezení 
badatelského předmětu národopisu.
4, 1967, č. 3-4, s. 25-33.

18

Vařeka, Josef
Metody etnografického výzkumu v ohrožených 
oblastech.
4, 1967, č. 3-4, s. 1-5.

19

7



2. HISTORIOGRAFIE OBORU
2.1. DĚJINY OBORU

Beneš, Bohuslav 
Čeněk Zíbrt dnes.
2, 1965, č. 1-2, s. 54.

20

Beneš, Bohuslav
Folkloristika jako součást slavistiky. Vývojové 
tendence a problematika v české a slovenské vědě. 
25, 1988, s. 11-20.

21

Frolec, Václav
Česká národopisná balkanistika a její úkoly.
7, 1970, s. 85-96.

22

Frolec, Václav
Národopisná výstava českoslovanská a Morava. 
7, 1970, s. 185-204.

23

Frolec, Václav
Odkaz Národopisné výstavy českoslovanské. 
(K devadesátému výročí).
22, 1985, s. 145-157.

24

Frolec, Václav
K současnému stavu etnografické slavistiky 
v Československu.
25, 1988, s. 1-9.

25

Havlíková, Cecílie
Slovácký den ve Strážnici 15. srpna 1926. 
7, 1970, s. 227-228.

26

Hrabalová, Olga
K dějinám hudebněfolkloristického bádání na Moravě.
19, 1982, s. 169-178.

27

Jančář, Josef
Výstava Slovácká 1937 a vývoj lidové výroby 
na Slováčku.
10, 1973, s. 27-32.

28

Jančář, Josef
Třicet pět let vysokoškolské výuky etnografie 
a folkloristiky v Brně. (K nedožitým devadesátinám 
prof. dr. Antonína Václavíka).
18, 1981, s. 199-206.

29

Jančář, Josef
100 let Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně.
25, 1988, s. 265-267.

30

Jeřábek, Richard
Karel Čapek a lidová kultura. (Montáž k 50. výročí 
úmrtí).
25, 1988, s. 229-243.

31

Michálek, Ján
Dvadsaťpäť rokov Slovenského národopisu.
15, 1978, s. 301-304.

32

Podoba, Juraj
Tridsať rokov medzinárodnej komisie pre štúdium 
ľudovej kultúry v Karpatoch a na Balkáne (MKKKB). 
26, 1989, s. 37-41.

33

Sulitka, Andrej
Slezská muzejní společnost a jej dotazníková akcia 
před otvorením krajinskej výstavy roku 1926 v Orlovej. 
20, 1983, s. 243-253.

34

Sulitka, Andrej
František Bartoš a jeho vzťah k slovenskému 
národopisu.
24, 1987, s. 225-235.

35

Štika, Jaroslav
Dvacetiletí Národopisných aktualit.
21, 1984,s. 73-78.

36

Tomeš, Josef
K aktuálním problémům národopisné práce. 
(Úvaha nad deseti ročníky národopisných aktualit). 
11, 1974, s. 1-31.

37

Úlehla, Vladimír
Trvalé hodnoty lidové kultury.
15, 1978, s. 293-300.

38

Urban, Zdeněk
Božena Němcová a lidová slovesnost 
slovanských národů.
7, 1970, s. 169-184.

39

Vysloužil, Jiří
Nad aktuálním významem Hostinského folkloristiky. 
27, 1990, s. 45-46.

40

8



2. 2. PERSONALIA

Beneš, Bohuslav
Maksym Tadejovič Rylskyj (1895-1964).
2, 1965, č. 3-4, s. 43.

41

Beneš, Bohuslav
Jan Stanislav Bystroń (1892-1964).
2, 1965, č. 3-4, s. 43.

42

Beneš, Bohuslav
Nikolaj Kallinikovič Gudzij (1887-1965).
3, 1966, č. 1, s. 57.

43

Beneš, Bohuslav
Antti Amatus Aarne (1867-1925).
4, 1967, č. 3-4, s. 34.

44

Beneš, Bohuslav
Petr Grigorjevič Bogatyrjov pětasedmdesátiletý. 
5, 1968, s. 43-44.

45

Beneš, Bohuslav
Petr Grigorjevič Bogatyrev 1893-1971. 
8, 1971, s. 393-394.

46

Beneš, Bohuslav
Profesor Josef Hrabák šedesátiletý. 
10, 1973, s. 38.

47

Beneš, Bohuslav
K životnímu jubileu doc. dr. Jana Michálka, CSc. 
19, 1982, s. 294-295.

48

Beneš, Bohuslav
Aleš Černý 10. 11. 1920 - 29. 3. 1984.
22, 1985, s. 34-35.

49

Beneš, Bohuslav
Jubileum české folkloristky. 
23, 1986, s. 187-189. 
Dagmar Klímová-Rychnová

50

Beneš, Bohuslav
Životní jubileum člena korespondenta Karla Horálka, DrSc. 
25, 1988, s. 175-176.

51

Beneš, Bohuslav
Jarý pětasedmdesátník Karel Dvořák, 
literární historik a folklorista.
25, 1988, s. 176-177.

52

Beneš, Bohuslav
Emil František Burian (1904-1959).
26, 1989, s. 110.

53

Beneš, Bohuslav
Zamyšlení folkloristy nad nedožitými devadesátinami 
Jiřího Wolkera a Vítězslava Nezvala.
27, 1990, s. 102.

54

Beneš, Bohuslav
Zemřel profesor Karel Dvořák. 
27, 1990, s. 103.

55

Beneš, Bohuslav
Když bylo dr. Leščákovi půl století... 
27, 1990, s. 177-178.

56

Beneš, Josef
Padesátiny grafika Karla Beneše.
19, 1982, s. 222-223.

57

Bílek, Josef
Leopold Janů (1905-1971). 
9, 1972, s. 49-50.

58

Bílek, Josef
František Navrátil sedmdesátiletý. 
10, 1973, s. 39.

59

Botík, Ján
Jubileum PhDr. Viery Urbancovej, CSc. 
16, 1979, s. 287-290.

60

Bregadze, Nelli A.
Georgij Spiridonovič Čitaja (1890-1986).
25, 1988, s. 43-45.

61

Bureš, A.
Frank Wollman 1888-1969.
6, 1969, s. 123-124.

62

9



Burlasová, Soňa
Na rozlúčku s PhDr. Máriou Kosovou, CSc. 
(20. 7. 1918 - 6. 5. 1985).
22, 1985, s. 270-271.

63

Čulinovićová-Konstantinovićová, Vesna
Za profesorkou Marijanou Gušičovou (1901-1987). 
24, 1987, s. 267-268.

64

Droppová, Ľubica
Andrej Melicherčík (1917-1966).
3, 1966, č. 3-4, s. 53-54.

65

Fojtík, Karel
K padesátinám PhDr. Jaroslava Kramaříka, CSc.
10, 1973, s. 299-300.

66

Frolec, Ivo
Jubileum Heleny Šenfeldové.
23, 1986, s. 114-115.

67

Frolec, Václav
Za profesorem Václavem Machkem.
2, 1965, č. 3-4, s. 43-44.

68

Frolec, Václav
Christo Vakarelski sedmdesátiletý.
3, 1966, č.3-4, s. 35.

69

Frolec, Václav
Odkaz Dušana Jurkoviče.
5, 1968, s. 226.

70

Frolec, Václav
Ján Mjartan sedmdesátiletý.
9, 1972, s. 201-202.

71

Frolec, Václav
Michal Markuš šedesátiletý.
9, 1972, s. 287-288.

72

Frolec, Václav
Jubileum bulharského vědce.
11, 1974, s. 216-217. 
Ivan Koev

73

Frolec, Václav
Štěpán Sukop šedesátiletý. 
12, 1975, s. 285-286.

74

Frolec, Václav
Pozdrav Oldřichu Sirovátkovi.
12, 1975, s. 287-289.

75

Frolec, Václav
Christo Vakarelski osmdesátiletý.
13, 1976, s. 289-290.

76

Frolec, Václav
Ad multos annos! (Josefu Vařekovi).
14, 1977, s. 123-124.

77

Frolec, Václav
Karel Fojtík šedesátníkem.
15, 1978, s. 41-42.

78

Frolec, Václav
Vzpomínka na PhDr. Josefa Tomše. 
15, 1978, s. 253-260.

79

Frolec, Václav
Životní jubileum Soni Švecové.
16, 1979, s. 218-219.

80

Frolec, Václav
Dva jubilanti.
17, 1980, s. 217-219.
Otakar Máčel, Jaroslav Vajdiš

81

Frolec, Václav
Jubileum vlastivědného pracovníka. 
20, 1983, s. 269.
Jaroslav Vlach

82

Frolec, Václav
Robert Wildhaber zemřel.
20, 1983, s. 271-272.

83

Frolec, Václav
Vojtěch Holcman zemřel.
23, 1986, s. 120-121.

84

10



Frolec, Václav
Univ. docent PhDr. Ján Podolák, DrSc. 
23, 1986, s. 169-186.

85

Frolec, Václav
Životní jubileum Boženy Filové.
23, 1986, s. 243-247.

86

Frolec, Václav
K nedožitým padesátinám Josefa Tomše.
23, 1986, s. 260-262.

87

Frolec, Václav
Zdravice PhDr. Jánu Mjartanovi, DrSc. 
24, 1987, s. 109.

88

Frolec, Václav
K osmdesátinám Vasila Marinova.
24, 1987, s. 109-110.

89

Frolec, Václav
Historik Antonín Verbík zemřel.
24, 1987, s. 112-113.

90

Frolec, Václav
Živý odkaz Josefa Klvani.
24, 1987, s. 115.

91

Frolec, Václav
PhDr. Josef Vařeka, CSc., šedesátníkem.
24, 1987, s. 171-194.

92

Frolec, Václav
K 100. výročí narození Kazimierze Moszyńského.
24, 1987, s. 270-271.

93

Frolec, Václav
PhDr. Ján Botík, CSc. padesátníkem.
25, 1988, s. 264-265.

94

J. G. Gelnar, Jaromír
Životní jubileum Jiřiny Králové.
9, 1972, s. 123.

95

Gelnar, Jaromír
K životnímu jubileu Slávka Volavého.
9, 1972, s. 123-125.

96

Havlíček, Bedřich
Sedmdesátiny hudebního pedagoga a folkloristy 
profesora Václava Stuchlého.
21, 1984 s. 256-257

Havlíková Cecílie
Jaroslav Křička (27. 8. 1882-23. 1. 1969).
6 1969 s 124-125

97

98

Holý, Dušan
Karel Plicka sedmdesátiletý 
2, 1965, č. 1-2, s. 55-56.

99

Holý, Dušan
75 let Vladimíra Pavlíka (15. ledna 1893 
- Velká nad Veličkou).
5, 1968, s. 44-45.

100

Holý, Dušan
K sedmdesátinám sběratele Jana Konečného 
(5. května 1898 - Tvrdonice).
5, 1968, s. 45.

101

Holý, Dušan
Josef Černík, 1880 - 1969.
7, 1970, s. 135.

102

Holý Dušan
Antonín Sychra, 1918 - 1969.
7, 1970, s. 135-136.

103

Holý, Dušan
Ladislav Leng (1930 - 1973). 
11, 1974, s. 57-58.

104

Holý, Dušan
80 let národního umělce Karla Plicky.
12, 1975, s. 39.

105

Holý, Dušan
Vladimír Pavlík (1893 - 1976). 
14, 1977, s. 53.

106

Holý, Dušan
Nad dílem Karla Vetterla. 
15, 1978, s. 173-184.

107

11



Holý, Dušan
Maud Karpeles (1885-1976).
15, 1978, s. 224-225.

108

Holý, Dušan
Dva jubilanti naší etnochoreologie.
17, 1980, s. 123-125.
Cyril Zálešák, Zdenka Jelínková

109

Holý, Dušan
Na mužně svěží „ajfr“ Jaroslava Markla.
18, 1981, s. 298-301.

110

Holý, Dušan
Jaroslav Markl (1931-1985). 
23, 1986, s. 121-122.

111

Holý, Dušan
K životnímu jubileu Soni Burlasové.
24, 1987, s. 195-196.

112

Holý, Dušan
Za tvůrcem slovenské muzikologické školy.
Josef Kresánek (1913-1986).
24, 1987, s. 196-198.

113

Holý, Dušan
Antonín Páč (1904-1988).
26, 1989, s. 111-112.

114

Holý, Dušan
Hana Podešvová-Dymerová (15. 10. 1927 
- 22. 8. 1989).
27, 1990, s. 101-102.

115

Holý, Dušan - Sirovátka, Oldřich
Mezi svou kapelou. Vítězslavu Volavému 
k šedesátinám.
19, 1982, s. 201-214.

116

Hrabalová, Olga
Za Ludmilou Mátlovou.
16, 1979, s. 132-133.

117

Hrabalová, Olga
Ladislav Galko (1916-1987). 
25, 1988, s. 108-109.

118

Chytil, Miroslav
Hanácké období Jana Poláčka. (Vzpomínka 
k 20. výročí úmrtí sběratele lidových písní). 
26, 1989, s. 105-109.

119

Jančář, Josef
80 let Josefa Hodka.
5, 1968, s. 221.

120

Jančář, Josef
K osmdesátinám ing. arch. Vladimíra Boučka. 
18, 1981, s. 127.

121

Jančář, Josef
K osmdesátce PhDr. Jána Mjartana, DrSc.
19, 1982, s. 129-130.

122

Jančář, Josef
Pozdrav k šedesátinám Vladimíru Scheuflerovi.
19, 1982, s. 220-221.

123

Jančář, Josef
Padesátiny Štefana Mruškoviče.
19, 1982, s. 221-222.

124

Jančář, Josef
Pozdrav Adamu Prandovi k šedesátinám.
21, 1984, s. 172-174.

125

Jančář, Josef
Pozdrav Josefu Benešovi k sedmdesátinám. 
24, 1987, s. 43-44.

126

Jančík, Antonín
Hrají a zpívají Plzeňáci. 
26, 1989, s. 43-44.
Zdeněk Bláha

127

Jech, Jaromír
Jubilejní vzpomínání na Josefa Štefana Kubína. 
26, 1989, s. 189-190.

128

Jelínková, Zdenka
Šedesátiny prof. Ludmily Mátlové-Uhrové. 
6, 1969, s. 58.

129

Jelínková, Zdenka
Za Milošem Kašlíkem (1894 - 1974).
11, 1974, s. 124-125.

130

12



Jeřábek, Richard
Za docentem Františkem Roubíkem.
11, 1974, s. 293.

131

Jeřábek, Richard
K stému výročí Josefa Čapka (23. 3. 1887). 
24, 1987, s. 115-117.

132

Jeřábek, Richard
Dvojí výročí Josefa Lady (17. 12. 1887 - 14. 12. 1957).
24, 1987, s. 198-200.

133

Jeřábek, Richard
Zemřel Józef Burszta.
25, 1988, s. 43.

134

Jeřábkové, Alena
Zemřela Zdena Škarpichová.
15, 1978, s. 225.

135

Jež, Štěpán
Antoš Frolka a národopisná témata.
7, 1970, s. 127-130.

136

Jiřikovská, Vanda
Ladislavu Štěpánkovi k osmdesátinám.
23, 1986, s. 113-114.

137

Kaduch, Miroslav
Nově o Josefu Mojžíškovi.
5, 1968, s. 224-225.

138

Kalesný, František
K sedmdesátinám PhDr. Jaroslava Orla. 
17, 1980, s. 125.

139

Klímová, Dagmar
Osmdesát pět kontra čtyřicet dva a půl. 
7, 1970, s. 131-134.
Jiří Horák

140

Komorovský, Ján
Životné jubileum Milovaná Gavazziho (1895 - 1975). 
12, 1975, s. 135-137.

141

Konstantinovićová, Vesna
Sedmdesátiny prof. Marijany Gušičevové. 
8, 1971, s. 369.

142

Kramařík, Jaroslav
Zemřel národní umělec Jindřich Jindřich (1876-1967).
4, 1967 č. 3-4, s. 36-37

143

Kramařík, Jaroslav
70 let ing. Františka Šacha.
5, 1968, s. 44

144

Kramařík, Jaroslav
In memoriam prof Sigurda Eríxona.
5, 1968, s. 127

145

Kramařík, Jaroslav 
Zemřel Ladislav Lábek. 
7, 1970, s. 229-230

146

Krištek, Igor
Dr. Andrej Polonec šesťdesiatročný.
4, 1967, č. 1, s. 35

147

Kunz, Ludvík
85 let Vratislava Bělíka
22, 1985, s. 33

148

Kuret, Niko
Na paměť Ivana Grafenauera.
2, 1965, č. 1-2, s. 57-58

149

Kurfürstová, Miroslava 
Hynek Bím (1874-1958) 
21, 1984, s. 163-170.

150

Langer, Jiří
Joza Ország Vranecký (22. 3. 1913 - 14. 4. 1977). 
14, 1977, s. 209-210

151

Langer, Jiří
K padesátinám Jaromíra Gelnara.
18, 1981, s. 40-41

152

Langer, Jiří
PhDr. Arnošt Kubeša osmdesátiletý
22, 1985, s. 101

153

Langer, Jiří
Ing. Jan Rudolf Bečák (20. 4. 1915 - 1. 1. 1987).
24, 1987, s. 111

154

13



Langer, Jiří
PhDr. Ladislav Buzek šedesátiletý.
24, 1987, s. 196.

155

Laudová, Hannah
Za Zorkou Soukupovou, zasloužilou pracovnicí 
v kultuře. 16. 11. 1922 - 15. 3. 1981.
18, 1981, s. 302-305.

156

Laudová, Hannah
„Sto povídek aneb nesplněný plán“
PhDr. Hany Podešvové, CSc. (K životnímu 
výročí - nar. 15. 10. 1927 v Pasece).
24, 1987, s. 263-264.

157

Leščák, Milan
K jubileu doc. dr. Bohuslava Beneša, CSc. 
14, 1977, s. 285-288.

158

Leščák, Milan
Na pomoc rozpamätávaniu.
(K jubileu doc. dr. Oldřicha Sirovátku).
22, 1985, s. 85-100.

159

Leščák, Milan
Věrnost vědeckému i životnému optimizmu. 
(K životnému jubileu doc. PhDr. Bohuslava 
Beneša, DrSc.).
24, 1987, s. 253-261.

160

Ludvíková, Miroslava
Eva Urbachová jubilující (2. září 1924).
21, 1984, s. 260-261.

161

Marek, Pavel
Národopisná činnost Josefa Vaci.
12, 1975, s. 269-278.

162

Markl, Jaroslav
Albert Pek 1893-1972.
9, 1972, s. 208-209.

163

Markl, Jaroslav
Strakonický dudák Josef Režný. 
23, 1986, s. 21-31.

164

Markl, Jaroslav
Plzeňský dudák Zdeněk Bláha. 
23, 1986, s. 103-112.

165

Markuš, Michal
Gyula Ortutay (1910-1978).
6, 1979, s. 45-48.

166

Markuš, Michal
Spomienka na Jánosa Mangu (1908-1977). 
16, 1979, s. 48-49.

167

Melzer, Miloš
Ing. Jan R. Bečák sedmdesátníkem. (20. 4. 1915). 
22, 1985, s. 267-268.

168

Minaříková, Běla
Životní jubileum Jaroslavy Zastávkové. 
23, 1986, s. 259-260.

169

Mišurec, Zdeněk
František Vančík (29. 11. 1928-20. 4. 1976). 
13, 1976, s. 303-304.

170

Mišurec, Zdeněk
Jitce Staňkové k narozeninám. 
21, 1984, s. 257-258.

171

Mišurec, Zdeněk
Jaroslav Orel a Slovácko. 
24, 1987, s. 103-108.

172

Mišurec, Zdeněk
K životnímu jubileu PhDr. Aleny Plessingerové, CSc. 
25, 1988, s. 37-43.

173

Mjartan, Ján
Jubileum PhDr. Boženy Filovej, Csc. 
13, 1976, s. 225-226.

174

Mladenovićová, Olivera
Sté výročí narození T. R. Djordjeviće. 
6, 1969, s. 122.

175

Mladenovićová, Olivera
Ljubica S. Jankovićová zemřela. 
11, 1974, s. 292-293.

176

Moravcová, Mirjam
Jaroslav Šťastný *28.4.1932 v Halenkově 
- †30.11.1982 v Praze.

20, 1983, s. 114-116.

177

14



Navrátilová, Alexandra
Sedmdesátiny doc. dr. Karla Fojtíka, CSc. 
25, 1988, s. 99-108.

178

Nečas, Jaromír
Osvald Chlubna (1893-1971).
9, 1972, s. 49.

179

Nečas, Jaromír
Pavel Tonkovič zemřel.
17, 1980, s. 291-292.

180

Orel, Jaroslav
65 let Heřmana Landsfelda.
2, 1965, č. 1-2, s. 56-57.

181

Orel, Jaroslav
Josef Čižmář (1868 - 1965).
3, 1966, č. 1, s. 57-58.

182

Orel, Jaroslav
PhDr. Vlasta Fialová (1896- 1972).
9, 1972, s. 209-210.

183

Orel, Jaroslav
K nedožitým pětasedmdesátinám profesora 
Vladimíra Úlehly.
10, 1973, s. 297-298.

184

Orel, Jaroslav
Odešel prof. PhDr. Jan Húsek (17. 10. 1884 - 6.12. 1973). 
11, 1974, s. 215-216.

185

Orel, Jaroslav
PhDr. Zdeněk Mišurec padesátiletý.
12, 1975, s. 286-287.

186

Orel, Jaroslav
PhDr. Karel Klusák - in memoriam. 
13, 1976, s. 301-303.

187

Orel, Jaroslav
K osmdesátinám dr. Emy Markové.
19, 1982, s. 217-218.

188

Orel, Jaroslav
Zemřel malíř horáckých krojů. 
20, 1983, s. 206-207.
František Řehořek

189

Orel, Jaroslav
Vratislav Bělík.
22, 1985, s. 247-250.

190

Páč, Antonín
In memoriam JUDr. Miloše Zapletala 
(21. IX. 1908 - 7.X. 1986).
24, 1987, s. 266-267.

191

Pajer, Jiří
K osmdesátinám Jana Skácela.
16, 1979, s. 131-132.

192

Pajer, Jiří
K osmdesátinám Heřmana Lansfelda.
16, 1979, s. 219-220.

193

Pajer, Jiří
Zemřel PhDr. Karel Černohorský.
19, 1982, s. 295-299.

194

Pajer, Jiří
Za Janem Skácelem. 
21, 1984, s. 175-176.

195

Pajer, Jiří
Kouzlo keramiky. (Vzpomínka na Heřmana Lansfelda).
21, 1984, s. 237-246.

196

Pajer, Jiří
Zemřel Jan Kružík. 
26, 1989, s. 271.

197

Paličková-Pátková, Jarmila
S vďakou připomínáme (Milada Kubová, nar.
29. 12. 1923 v Prahe, knihovníčka a bibliografka).
21, 1984, s. 174-175.

198

Pančuhová, Eva
Sedemdesiat rokov od smrti Andreja Kmeťa. 
15, 1978, s. 217-218.

199

Pančuhová, Eva
Alojz Medňanský (1784-1844).
21, 1984, s. 264-265.

200

Pargač, Jan
Univ. prof. Zdeněk Urban jubilantem.
22, 1985, s. 268-269.

201

15



Pátková, Jarmila
Životné jubileum Emy Markovej.
15, 1978, s. 221-223.

202

Pavlištík, Karel
Ladislav Rutte (1894-1967).
4, 1967, č. 1, s. 54-56.

203

Pavlištík, Karel
Josef Žíla-Lipjan, 1892-1970.
7, 1970, s. 136-137.

204

Pavlištík, Karel
K nedožitým devadesátinám JUDr. Ladislava Rutteho. 
20, 1983, s. 202.

205

Pavlištík, Karel
Zdravice k sedmdesátinám doc. PhDr. Ludvíka
Kunze, CSc.
21, 1984, s. 171-172.

206

Pavlištík, Karel
Eduard Peck a moravský národopis. 
21, 1984, s. 178-179.

207

Pavlištík, Karel
In memoriam ing. Vladimíra Boudka.
23, 1986, s. 40-41.

208

Pavlištík, Karel
Blahopřání PhDr. Aleně Schauerové. 
23, 1986, s. 260.

209

Pavlištík, Karel
Odešla Libuše Sušilová (29. 10. 1908 - 8. 5. 1986). 
23, 1986, s. 265-266.

210

Pavlištík, Karel
K 120. výročí narození PhMr. Josefa Čižmáře. 
25, 1988, s. 109-111.

211

Pavlištík, Karel
K třicátému výročí úmrtí Rudolfa Kynčla. 
26, 1989, s. 110-111.

212

Pavlištík, Karel
Doc. PhD. Ludvík Kunz, CSc. pětasedmdesátiletý.
26, 1989, s. 191-195.

213

Pavlištík, Karel
Zdenka Jelínková a strážnický festival. 
27, 1990, s. 99-100.

214

Pecka, Jindřich
Lubomír Soukup sedmdesátiletý. 
22, 1985, s. 181-182.

215

Pelíšková, Taťjana
PhDr. František Dobrovolný šedesátiletý. 
24, 1987, s. 264-266.

216

Pešek, Josef
Jubileum Zdenky Jelínkové. 
7, 1970, s. 226.

217

Plessingerová, Alena
Vzpomínka k nedožitému jubileu 
doc. PhDr. Drahomíry Stránské 
(8. prosince 1899 - 24. srpna 1964). 
6, 1969, s. 215-218.

218

Plesingerová, Alena
Radko Klofáč 1936-1974.
12, 1975, s. 209.

219

Plessingerová, Alena
Pocta Václavu Menclovi.
16, 1979, s. 213-216.

220

Plessingerová, Alena 
Jubilující Helena Johnová. 
23, 1986, s. 189-190.

221

Plessingerová, Alena
Soňa Švecové - etnografka mezi padesátkou 
a šedesátkou.
26, 1989, s. 266-269.

222

Podolák, Ján
K životnému jubileu prof. Bélu Gundu.
8, 1971, s. 370-372.

223

Podolák, Ján
Životné jubileum bulharského etnografa
Vasila Marinova.
15, 1978, s. 120-121.

224

16



Podolák, Ján
Paul Leser (1899 - 1984).
22, 1985, s. 184-185.

225

Popelka, Pavel
Josef Beneš šedesátiletý.
14, 1977, s. 122-123.

226

Popelka, Pavel
K stému výročí narození sběratele lidových písní 
Josefa Černíka.
17, 1980, s. 287.

227

Popelka, Pavel
RNDr. Jan Pavelčík, CSc., pětasedmdesátníkem. 
19, 1982, s. 49-50.

228

Pranda, Adam
K sedemdesiatke ľudového keramikára 
Hermana Landsfelda.
6, 1969, s. 201-212.

229

Pranda, Adam
Za Orestom Zilynským (1923-1976).
14, 1977, s. 207-209.

230

Pranda, Adam
Jubileum doc. PhDr. Emílie Horváthovej, CSc. 
18, 1981, s. 128-130.

231

Pranda, Adam
Pozdrav Richardovi Jeřábkovi k päťdesiatinám. 
19, 1982, s. 50-54.

232

Pranda, Adam
Pozdrav Irene Pišútovej.
20, 1983, s. 113-114.

233

Redakce
Julie Pavlovna Averkijevová.
18, 1981, s. 113-115.

234

Růžička, Miloš Oldřich
Anna Skálová (1897-1967).
4, 1967, č. 2, s. 53.

235

Růžička, Miloš Oldřich 
Josef Mikl (1902-1968). 
5, 1968, s. 227.

236

Růžička, Miloš Oldřich
Emilie Fryšová (1840-1920).
7, 1970, s. 53.

237

Růžička, Miloš Oldřich
Alfred Karasek-Langer (1902-1970).
7, 1970, s. 233-234.

238

Satke, Antonín
Ludmila Hořká (1892-1966).
3, 1966, č. 3-4, s. 54-55.

239

Satke, Antonín
Drahomír Šajtar a počátky folkloristiky ve Slezsku. 
19, 1982, s. 219-220.

240

Schauerová, Alena
Jubileum Zdenky Jelínkové. 
27, 1990, s. 97-99.

241

Scheufler, Vladimír
Vojta Náprstek (17. 4. 1826 - 2. 9. 1894). 
13, 1976, s. 291-293.

242

Jsch [Scheuflerová, Jaroslava] 
Vladimír Scheufler padesátiletý. 
9, 1972, s. 203.

243

Scheuflerová, Jaroslava
Doc. dr. Vilém Pražák zemřel. 
13, 1976, s. 297-301.

244

Sirovátka, Oldřich
Stoletý Kubín.
2, 1965, č. 1-2, s. 54-55.

245

Sirovátka, Oldřich
Osmdesátiny Jiřího Horáka.
2, 1965, č. 1-2, s. 55.

246

Sirovátka, Oldřich
Za Josefem Š. Kubínem (1884-1965).
3, 1966, č. 1, s. 58-59.

247

17



Sirovátka, Oldřich
K šedesátinám Rudolfa Lužíka.
10, 1973, s. 211-212.

248

Sirovátka, Oldřich 
Dík a přání.
15, 1978, s. 171-172.
Karel Vetterl

249

Sirovátka, Oldřich
Pozdrav Karlu Dvořákovi. 
20, 1983, s. 199-202.

250

Sirovátka, Oldřich
Za Rudolfem Lužíkem. 
20, 1983, s. 204-206.

251

Sirovátka, Oldřich
Přání Karlu Fojtíkovi k sedmdesátinám. 
25, 1988, s. 73-76.

252

Sirovátka, Oldřich
Přátelský pozdrav Jaromíru Jechovi. 
25, 1988, s. 263-264.

253

Sirovátka, Oldřich
Antonín Satke sedmdesátiletý. 
27, 1990, s. 178-179.

254

Skalníkové, Olga
Pětasedmdesátiny prof. Jiřího Schenka. 
18, 1981, s. 298.

255

Skalníkové, Olga
Významné pracovní a životní jubileum 

polské etnografky.
15, 1978, s. 42-43.
Kazimiera Zawistowicz-Adamska

256

Slivka, Martin
Karol Plicka - nestor slovenského národopisného 
filmu.
4, 1967, č. 2, s. 12-22.

257

Slivka, Martin
K deväťdesiatinam národného umelca 
prof. Karola Plicku.
21, 1984, s. 255-256.

258

Soldán, Ladislav
Básník, překladatel a sběratel pohádek 
Jan Nepomuk Soukop.
27, 1990, s. 159-165.

259

Souček, Jan
Zasloužilý umělec PhDr. Vítězslav Volavý. 
20, 1983, s. 153-170.

260

Souček, Jan
Doc. PhDr. Václav Frolec, CSc.
21, 1984, s. 79-95.

261

Souček, Jan
Dušan Vlach padesátiletý. 
21, 1984, s. 218.

262

Souček, Jan
Odešel kolega a přítel. 
21, 1984, s. 262.
Adam Pranda

263

Souček, Jan
Jubileum novináře. 
22, 1985, s. 183. 
Bohumil Hlaváček

264

Souček, Jan
Jiří Langer padesátiletý.
23, 1986, s. 115-120.

265

Souček, Jan
Ing. arch. Otakar Máčel, nar. 25. srpna 1920.
Ing. arch. Jaroslav Vajdiš, nar. 27. února 1920. 
27, 1990, s. 179-180.

266

Stuchlý, Václav
Ohlédnutí za životním výročím Jiřiny Králové. 
19, 1982, s. 218-219.

267

Sulitka, Andrej
Prof. Rudolf Žatko šesťdesiatročný.
10, 1973, s. 129-131.

268

Sulitka, Andrej
Pozdrav docentovi K. Fojtíkovi. 
20, 1983, s. 45-46.

269

18



Sulitka, Andrej
Kazimierz Dobrowolski zomrel. 
24, 1987, s. 268-269.

270

Sulitka, Andrej
K životnému jubileu Václav Stuchlého.
26, 1989, s. 195-197.

271

Svobodová, Vlasta
Za Drahomírou Stránskou.
2, 1965, č. 1-2, s. 57.

272

Šajtar, Drahomír
Antonín Satke šedesátiletý. 
18, 1981, s. 35-40.

273

Šebek, Svatopluk
Arch. Ladislav Štěpánek pětašedesátníkem.
8, 1971, s. 370.

274

Šimunović, Zorica
Význam a místo Josefa Ptašinského 
v jugoslávské etnologii.
10, 1973, s. 179-188.

275

Šípek, Zdeněk
Osmdesát let od smrti MUDr. Norberta Mrštíka 
(příspěvek k národopisu Znojemska).
22, 1985, s. 103-104.

276

Šrámkovi, Marta a Rudolf
Alois Gregor osmdesátníkem.
6, 1969, s. 119-120.

277

Šrámkovi, Marta a Rudolf 
Zemřel Alois Gregor.
8, 1971, s. 394-395.

278

Štanský, Peter
Za prof. dr. Alexandrom Húščavom.
6, 1969, s. 218-219.

279

Šťastná, Jarmila
Vzácné životní jubileum Marie Úlehlové-Tilschové.
8, 1971, s. 275.

280

Štika, Jaroslav
Joža Ország Vranecký šedesátiletý.
10, 1973, s. 132-133.

281

Šťovíček, Jan
80 let Jarmily Procházkové-Krejčové.
26, 1989, s. 265.

282

Švehlák, Svetozár
Životné jubileá troch slovenských folkloristov.
Pavol Tonkovič (70) - Štefan Nosál'(50) 
- Ondřej Demo (50).
14, 1977, s. 125-127.

283

Švehlák, Svetozár
K jubileu PhDr. Viery Gašparíkovej, CSc. 
15, 1978, s. 119-120.

284

Švehlák, Svetozár
Jubileum vzácneho znalca, alebo Stanislav Dúžek 
päťdesiatnikom.
21, 1984, s. 261-262.

285

Tarcalová, Ludmila
Jubilantka PhDr. Miroslava Ludvíková, CSc. 
20, 1983, s. 270-271.

286

Thurzová, Marta
Za PhDr. Andrejom Poloncom, CSc. 
(22. 12. 1906 - 26. 10. 1984).
22, 1985, s. 33-34.

287

Tomeš, Josef
Jan Skácel sedmdesátiletý.
6, 1969, s. 58-59.

288

Tomeš, Josef
PhDr. Adam Pranda padesátiletý.
11, 1974, s. 121-123.

289

Toncrová, Marta
Olga Hrabalová mezi jubilanty.
27, 1990, s. 46-47.

290

Tůmová, Vanda
Karel Němec (1886-1972).
9, 1972, s. 290-291.

291

Tyllner, Lubomír
František Píchá (25 let post mortem). 
26, 1989, s. 190-191.

292

19



Tyllner, Lubomír
K osmdesátce Marie Kovářové.
27, 1990, s. 177.

293

Uher, Jindřich
Slovo miluji do sebezapomnění.
14, 1977, s. 277-278.
Viktor Bokov

294

Urbancová, Viera
K jubileu Eleny Prandovej - 14. 8. 1926. 
23, 1986, s. 257-259.

295

Ušák, Jozef
Za profesorem Rudolfom Bednárikom, DrSc. 
(1903-1975).
13, 1976, s. 295-297.

296

Vařeka, Josef
Emanuel Baláš (1914-1966).
3, 1966, č. 1, s. 60-61.

297

Vařeka, Josef
K osmdesátým narozeninám doc. dr. Viléma 

Pražáka.
6, 1969, s. 120-121.

298

Vařeka, Josef
Za Jaroslavem Kramaříkem (1923-1974).
11, 1974, s. 123-124.

299

Vařeka, Josef
Za akademikem Jiřím Horákem.
13, 1976, s.53-54.

300

Vařeka, Josef
Pozdrav arch. Ladislavu Štěpánkovi k sedmdesátinám. 
13, 1976, s. 290-291.

301

Vařeka, Josef
Za doc. PhDr. Josefem Voráčkem.
17, 1980, s. 290-291.

302

Vařeka, Josef
Životní jubileum Antonína Robka.
18, 1981, s. 131-132.

303

Vařeka, Josef
Pozdrav Jaroslavu Štikoví.
18, 1981, s. 133-134.

304

Vařeka, Josef
Jubileum PhDr. Zdeňka Mišurce. 
22, 1985, s. 182-183.

305

Vařeka, Josef
Jubilejní pozdrav Igoru Krištekovi. 
23, 1986, s. 37-39.

306

Vařeka, Josef
Jubilejní pozdrav Ivě Heroldové.
23, 1986, s. 190-191.

307

Vařeka, Josef
Jubileum PhDr. Josefa V. Scheybala. 
25, 1988, s. 177-178.

308

Vařeka, Josef
Jubilejní vzpomínka na doc. PhDr. Viléma Pražáka. 
26, 1989, s. 42.

309

Vařeka, Josef
Za Vratislavem Bělíkem.
26, 1989, s. 270-271.

310

Vařeka, Josef
Arnoštu Kubešovi k životnímu jubileu. 
27, 1990, s. 100-101.

311

Vignatiová, Jana
Za doc. PhDr. Vilémem Hrubým, DrSc. 
23, 1986, s. 192-193.

312

Vlach, Dušan
K nedožitým osmdesátinám Ladislava Rutteho.
10, 1973, s. 298-299.

313

Volavý, Vítězslav
Zemřel JUDr. Jan Poláček (1896-1968). 
5, 1968, s. 127-129.

314

Volavý, Vítězslav
Sedmdesátiny dr. Karla Vetterla. 
6, 1969, s. 57.

315

Volavý, Vítězslav
Odešel JUDr. Otto Ševčík - první předseda 
národopisných slavností ve Strážnici.
13, 1976, s. 133-134.

316

20



Volavý, Vítězslav
Nad řádky dr. Karla Vetterla.
17, 1980, s. 126.

317

Zenkl, Luděk
Václav Stuchlý šedesátníkem.
11, 1974, s. 291-292.

318

Zilynskyj, Bohdan
Pozdrav Mykolovi Mušinkovi. 
23, 1986, s. 39-40.

319

2.2.1 Nositelé tradic

Bláha, Zdeněk
Odešel Jaromír Horák.
20, 1983, s. 47-48.

320

Čomajová, Oľga
Hrnčiar Ján Kártik (1903-1980). 
20, 1983, s. 183-190.

321

Demo, Ondřej
K jubilantke Ľube Pavlovičovej-Bakovej.
21, 1984, s. 258-260.

322

Duffek, Kornel
Rezbár Pavel Vajda (12. 5. 1923 - 11. 10. 1977).
15, 1978, s. 229-230.

323

Gelnar, Jaromír
Odešel hrčavský „skřipek“. 
11, 1974, s. 125.
Pavel Krenželok

324

Havlíček, Bedřich
In memoriam Milana Švrčiny.
19, 1982, s. 54-55.

325

Havlíková, Cecílie
K devadesátinám Anny Klusákové.
16, 1979, s. 217-218.

326

Hlaváček, Bohumil
Vladimír Adámek padesátiletý. 
25, 1988, s. 215-216.

327

hod [Holý, Dušan]
Martin Hrbáč (1887-1965).
2, 1965, č. 3-4, s. 44-45.

328

Holý, Dušan
Prímáš Jožka Kubík z Hrubé Vrbky na Horňácku.
2, 1965, č. 1-2, s. 24-29.

329

Holý, Dušan
Samko Dudík (1880 - 1967).
4, 1967, č. 2, s. 52-53.

330

Holý, Dušan
80 let generála ing. Jury Hudečka.
5, 1968, s. 221-223.

331

Holý, Dušan
Ján Gašpar „Hrisko“ z Očové.
8, 1971, s. 263-272.

332

Holý, Dušan
Šedesátiny zpěváka Jožky Severína. 
13, 1976, s. 226-227.

333

Holý, Dušan
K šedesátinám podlužáckého zpěváka
Jožky Rampáčka (10. 9. 1918).
15, 1978, s. 223-224.

334

Holý, Dušan
Leoš Zeman (1897-1978).
15, 1978, s. 304.

335

Holý, Dušan
Za Vaškem Mlýnkem.
15, 1978, s. 304-306.

336

Holý, Dušan
Sto let od narození Samka Dudíka.
17, 1980, s. 288-289.

337

Holý, Dušan _
Za primášem Janem Ňorkem.
18, 1981, s. 41-42.

338

Holý, Dušan
Světa neprebyli, srdco potěšili. (Za čtyřmi muzikanty). 
19, 1982, s. 223-224.
Josef Ščuka, Štefan Dudík, Otakar Horký, Josef Peška

339

21



Holý, Dušan
Šedesátiny Jaroslava Juráška. 
23, 1986, s. 37.

340

Holý, Dušan
Jožka Rampáček (10. 9. 1918 - 1. 1. 1987). 
24, 1987, s. 111-112.

341

Chlupová, Anna
Majsterka Serafína Pátková.
17, 1980, s. 277-280.

342

Jančář, Josef
Malířka kraslic - Antonie Zalubilová. 
8, 1971, s. 145-150.

343

Jelínková, Zdenka
Šedesátiny zpěváka a hudce Jožky Zemana 
z Velké n. Vel.
6, 1969, s. 215.

344

Jelínková, Zdenka
Zemřela vypravěčka Anděla Štípská.
9, 1972, s. 127-129.

345

Jeřábek, Richard
Za Františkem Moravčíkem (1895-1967).
4, 1967, č. 1, s. 56.

346

Jurášek, Jaroslav
Lidový umělec Samko Dudík.
1, 1964, s. 19-22.

347

Kalesný, František
Spomienka na Katarínu Brúderovú-Matulovú. 
19, 1982, s. 215-217.

348

Komorovská, Veronika 
Majster Adam Beťko. 
20, 1983, s. 27-32.

349

Kovářová, Marie
Věra Hervířová-Puková.
24, 1987, s. 44-45.

350

Kraus, Bohumil
Jakub Havel, chodský dudák.
14, 1977, s. 164-165.

351

Křivdová, Judita
Jubileum Rožky Falešníkové.
17, 1980, s. 289-290.

352

Lehocká, Oľga
Štefan Dudík 78 ročný.
7, 1970, s. 134-135.

353

Marek, Pavel
Lidová umělkyně Anna Kašparová.
22, 1985, s. 175-180.

354

Markl, Jaroslav
Chodský dudák Bohumil Kraus. 
16, 1979, s. 1-11.

355

Markl, Jaroslav
Severočeský dudák František Beneš. 
20, 1983, s. 101-112.

356

Mušinka, Mikuláš
Za Štefanom Pňáčekom. 
20, 1983, s. 46-47.

357

Nečas, Jaromír
Za Jaromírem Běhúnkem (1898- 1965).
3, 1966, č. 1, s. 59-60.

358

Nečas, Jaromír
Za Marynou Úlehlovou-Hradilovou.
18, 1981, s. 215.

359

Nečas, Jaromír
Za Boženkou Šebetovskou.
19, 1982, s. 224-225.

360

Nečas, Jaromír
Píseň v srdci doznělá.
22, 1985, s. 102.
Jiří Petrů st.

361

Nečas, Jaromír
MVDr. Karel Bimka, zpěvák - bohatýr. 
24, 1987, s. 110-111.

362

Olejník, Ján
Plnosť časov...
24, 1987, s. 113-114.
Magdaléna Langová, Žofie Krišáková, Mária Fabišíková,
Jozef Fabišík, Jozef Pitoňák-Bukovský

363

22



Orel, Jaroslav
Malířka kraslic Marie Gavalová.
3, 1966, č. 2, s. 21-28.

364

Orel, Jaroslav
Vlasta Zemanová (1887-1967).
4, 1967, č. 3-4, s. 37.

365

Orel, Jaroslav
František Horalík osmdesátiletý.
5, 1968, s. 46-47.

366

Orel, Jaroslav
Památce Marie Vařekové.
12, 1975, s. 38-39.

367

Orel, Jaroslav
Zemřel Alžběta Kovářová - vyšívačka z Horňácka. 
13, 1976, s. 134-136.

368

Orel, Jaroslav
Tři malířky kraslic.
17, 1980, s. 23-29.
Anežka Studničková, Františka Poláčková, Kateřina Macháčková

369

Orel, Jaroslav
Památce Marie Krčilové. 
18, 1981, s. 134-135.

370

Orel, Jaroslav
Památce lidové umělkyně z Vizovic.
(V. Pšenčíková 27. 9. 1912 - 26. 6. 1981). 
19, 1982, s. 55-56.

371

Orel, Jaroslav
Životní jubileum horňáckého tkalce (Jan Okénka 
*28. 5. 1907, Malá Vrbka, o. Hodonín).
19, 1982, s. 293-294.

372

Orel, Jaroslav
Michal Žitník. Profil valašského lidového řezbáře 
z Velkých Karlovlc-Soláně.
20, 1983, s. 255-259.

373

Orel, Jaroslav
Rozka Falešníková (23. 2. 1906 - 24. 7. 1983). 
21, 1984, s. 35-36.

374

Orel, Jaroslav
Památce horáckého modrotiskaře 
(Josef Danzinger, nar. 26. 1. 1909, 
zemřel 29. 6. 1984 v Olešnici na Moravě). 
21, 1984, s. 262-264.

375

Pajer, Jiří
Stařenka Maryška Procházková ze Strážnice. 
19, 1982, s. 109-120.

376

Pajer, Jiří
Za Janem Loutchanem. 
26, 1989, s. 197-198.

377

Pajer, Jiří
Šedesátiny Jaroslava Jakubíčka.
26, 1989, s. 269-270.

378

Pavlištík, Karel
Za Ladislavem Baňouchem (1903-1966).
3, 1966, č. 1, s. 61.

379

Pavlištík, Karel
Pozdrav Janu Rokytoví 
25, 1988, s. 179-180.

380

Pešek, Josef
Leoš Zeman sedmdesátiletý.
4, 1967, č. 1, s. 35-36.

381

Pešek, Josef
K odkazu Pavla Trna (1842-1917).
4, 1967, č. 3-4, s. 35-36.

382

Pešek, Josef
Horňácký hudec Tomáš Kohút.
6, 1969, s. 213-214.

383

Pešek, Josef
Jaroslav Čech (1932-1970).
7, 1970, s. 233.

384

Plessingerová, Alena
Pavol Bavlna.
16, 1979, s. 277-280.

385

23



Plessingerová, Alena
Marie Husarová - národopisná pracovnice, 
sběratelka a lidová umělkyně.
27, 1990, s. 21-33.

386

Prandová, Elena
Kraslicová tvorba Viery Neumanovej. 
27, 1990, s. 173-174.

387

Růžička, Miloš Oldřich
Blatská vypravěčka Marie Kršková 
pětasedmdesátiletá.
6, 1969, s. 215.

388

Scheufler, Vladimír
Karel Hauser (1916- 1972).
10, 1973, s. 40-41.

389

Stolařík, Ivo
Rozárka jubilující. K životnímu jubileu národní 
umělkyně Jarmily Šulákové.
26, 1989, s. 265-266.

390

Sulitka, Andrej
Karla Pálová - osobitá sliezska ľudová speváčka.
19, 1982, s. 279-283.

391

Švehlák, Svetozár
Pri prameňoch scénickej choreografie ludového 
tanca na Slovensku - alebo Juraj Kubánka 
päťdesiatnikom.
16, 1979, s. 221-223.

392

Tomeš, Josef
Horňácký primáš Jožka Kubík (1907-1978). 
15, 1978, s. 225-228.

393

Toncrová, Marta
Za novými zpěváky.
13, 1976, s. 72.

394

Toncrová, Marta
Zemřela zpěvačka Zuzana Martynková.
17, 1980, s. 220.

395

Uher, Jindřich
Panoš Mikulecký (1912-1970).
7, 1970, s. 231-233.

396

Urbanovský, Milan
Keramikár a maliar Richard Hóz. 
26, 1989, s. 103-104.

397

Valentová, Zora
Majster Ján Könyveš. 
17, 1980, s. 199-203.

398

Válka, Miroslav
Životní jubileum MVDr. Aloise Běhala. 
20, 1983, s. 203.

399

Volavý, Vítězslav
Za Jožkou Kýrem (1915- 1968).
5, 1968, s. 129-130.

400

Volavý, Vítězslav
Za Františkem Vajčnerem-Plačkem.
12, 1975, s. 37-38.

401

Volavý, Vítězslav
K sedmdesátinám lidového hudce Jožky Kubika 
dne 9. 4. 1977.
14, 1977, s. 121-122.

402

Volavý, Vítězslav
K nedožitým sedmdesátinám strážnického 
muzikanta Jana Horného
(16. 5. 1898 - 13. 9. 1970).
15, 1978, s. 218-221.

403

Volavý, Vítězslav 
Odešel J. V. Staněk.
15, 1978, s. 228-229.

404

Volavý, Vítězslav
Zemřel Jan Norek - primáš z Hrubé Vrbky.
18, 1981, s. 42.

405

Zuskinová, Iveta
Daniel Žiška - posledný modrotlačiar Liptova.
18, 1981, s. 281-288.

406

Zuskinová, Iveta 
Rezbár Peter Slosiar. 
21, 1984, s. 29-34.

407

24



2.3. PRAMENY

2.3.1. Písemné prameny 
Adámek, Jiří
Migrace ve Strážnici v 17. století.
19, 1982, s. 9-23.

408

Kunz, Ludvík
Hoch z Kobylí ve svátečním zimním obleku.
5, 1968, s. 150-151.

409

Pajer, Jiří
Nález pamětní listiny z roku 1849 v Petrově 
(okr. Hodonín).
20, 1983, s 224-226.

410

Pavlištík, Karel
Obraz lidové kultury v literárním díle Václava 
Beneše Třebízského.
21, 1984, s. 217-225.

411

Sirovátka, Oldřich - Šrámkové, Marta 
Kronika lidského osudu.
10, 1973, s. 161-164.

412

Šišmiš, Milan
Národopisná problematika v ročenkách 
přírodovědného spolku župy Trenčianskej. 
19, 1982, s. 82-84.

413

Štěpánek, Ladislav
Daňové katastry jako prameny k národopisnému studiu. 
6, 1969, s. 111-115.

414

Timofejevová, J. J. - Ludvíková, Miroslava
Nové materiály k otázce rusko-českých kulturních 
vztahů v šedesátých letech 19. století.
18, 1981, s. 183-197.

415

Vetterl, Karel
Nejstarší zápisy hanáckých písní a tanců. 
25, 1988, s. 85-89.

416

2.3.2. Fotografie a film, obrazové prameny
Holý, Dušan
František Halas, Zpěvanky, zpěvanky..., Brno 1969. 
7, 1970, s. 279-285.

417

Ludvíková, Miroslava
Neznámé prameny k historii moravských krojů. 
27, 1990, s. 95-96.

418

Riečanská-Cielová, Eva
K problematiko žánrového vymedzenia 
a vnútornej klasifikácie národopisného filmu. 
26, 1989, s. 15-24.

419

Slivka, Martin
Film a národopis.
4, 1967, č. 1, s. 1-12.

420

Slivka, Martin
Film a národopis v praxi.
7, 1970, s. 157-160.

421

Slivka, Martin
Katalogizácia národopisných filmov.
10, 1973, s. 85-90.

422

Slivka, Martin
K prvému ročníku bratislavského Insitafilmu.
11, 1974, s. 199-211.

423

Švehlák, Svetozár
Filmová tvorba Martina Slivku.
4, 1967, č. 1, s. 26-34.

424

Válka, Miroslav
Neznámý ikonografický doklad hanáckého kroje 
z roku 1787.
17, 1980, s. 79-80.

425

3. ETNICKÁ STUDIA

3.1. OBECNÉ

Frolec, Václav
Národopisná utopie nebo kulturní perspektiva? 
(Lidová kultura jako faktor etnické identity).
26, 1989, s. 145-158.

426

Svobodová, Vlasta
Etnokulturní procesy - výsledky výzkumu 
a samočinný počítač.
24, 1987, s. 73-77.

427

25



3.2. ČEŠI A SLOVÁCI V ZAHRANIČÍ,
REEMIGRANTI DO ČESKOSLOVENSKA

Heroldové, Iva
České národnostní menšiny a národopis.
3, 1966, č. 3-4, s. 12-20.

428

Heroldova, Iva
Akulturační proces české menšiny v Chorvatsku. 
5, 1968, s. 8-13.

429

Heroldové, Iva
Česká svatba roku 1969 v Ivanově Sele.
6, 1969, s. 172-186.

430

Heroldové, Iva
Vánoce u daruvarských Čechů v Jugoslávii.
8, 1971, s. 327-344.

431

Heroldové, Iva
Petrifikované zvyky a obřady u bosenských Čechů. 
(Z výzkumů v Mačině Brdě a Nové Vsi).
11, 1974, s. 99-114.

432

Heroldové, Iva
Lidské dokumenty z druhé světové války. 
(Z výzkumu volyňských a jugoslávských Čechů).
12, 1975, s. 169-188.

433

Šípek, Zdeněk
Vystěhovale! ze Skalice, okres Znojmo. 
20, 1983, s. 226-228.

434

Šípek, Zdeněk
Zpráva o současném stavu české menšiny v obci 
Peregu Mare, župa Arad, Rumunsko.
22, 1985, s. 71-72.

435

Šípek, Zdeněk
Současná československá svatba v rumunské 
obci Peregu Mare.
24, 1987, s. 157-169.

436

Vařeka,Josef
Lidové stavitelství v českých vesnicích Bosny. 
(Příspěvek ke studiu českého jazykového ostrova). 
10, 1973, s. 169-178.

437

Vetterl, Karel
Písně a tanec Slováků z Ranšpurku před 150 lety. 
9, 1972, s. 271-284.

438

3.3. MENŠINY V ČESKOSLOVENSKU

Nečas, Ctibor
K sociální adaptaci Cikánů na Strážničku. 
19, 1982, s. 25-32.

439

4. LIDOVÁ KULTURA BALKÁNU
A VÝCHODNÍ EVROPY

Bočková, Helena
Národopis na bulharských školách. 
13, 1976, s. 65-67.

440

Faragó, József- Ráduly, Jánoš
Lidové balady v dnešním povědomí maďarské 
vesnice v Rumunsku.
6, 1969, s. 163-171.

441

Frolec, Václav
Bulharské národní hnutí a lidová kultura. 
15, 1978, s. 87-96.

442

Frolec, Václav
Zonální formy půdorysu vesnického domu 
v karpatsko-balkánské oblasti.
26, 1989, s. 1-13.

443

Koev, Ivan
O některých obecných i specifických rysech
v tradiční textilní výzdobě balkánských národů. 
5, 1968, s. 1-7.

444

Kolev, Nikolaj
Tradiční shromáždění bulharského lidu. 
15, 1978, s. 97-102.

445

Markl, Jaroslav
Bulharská hudební folkloristika.
10, 1973, s. 253-264.

446

26



Románská, Cvetana
Otázky bulharské folkloristiky a etnografie 
v pracích československých badatelů.
3, 1966, č.2, s. 55-56.

447

Románská, Cvetana
Ukrajinští fokloristé a bulharská folkloristika. 
3, 1966, č. 2, s. 57-58.

448

5. VÝZKUM MĚSTA

Frolec, Václav
Etnografická problematika studia venkovského města. 
21, 1984, s. 97-110.

449

Jančář, Josef
Národopisný výzkum města.
19, 1982, s. 1-8.

450

6. ETNOGRAFICKÁ RAJONIZACE
A DIFERENCIACE

Fojtík, Karel
K etnografickému obrazu Moravy na rozhraní 
17. a 18. století.
27, 1990, s. 145-158.

451

Pajer, Jiří
Zvláštnosti lidové kultury strážnického Dolňácka. 
(K bližší etnografické diferenciaci na Slovácku). 
10, 1973, s. 265-280.

452

7. OSÍDLENÍ, STAVITELSTVÍ
A BYDLENÍ, PAMÁTKOVÁ PÉČE

Bočková, Helena
Proměny lidového domu na česko-moravském pomezí 
ve světle archívních dokladů (Horní Dubenky).
20, 1983, s. 171-182.

453

Dudášová, Marta
Ľudové staviteľstvo a jeho lokálně dobové formy 
na juhovýchodnom Slovensku.
21, 1984, s. 9-17.

454

Eliáš, Jan O.
Přehled historického vývoje obce Krátká. 
16, 1979, s. 193-198.

455

Frolec, Václav
K charakteru sídelní krajiny na Moravě a ve Slezsku.
8, 1971, s. 317-326.

456

Frolec, Václav
Společenská funkce jizby lidového domu na Moravě. 
9, 1972, s. 85-98.

457

Frolec, Václav
Základní problémy klasifikace lidového domu. 
13, 1976, s. 171-177.

458

Frolec, Václav 
Terminologie dvora. 
15, 1978, s. 326-328.

459

Frolec, Václav
Zonální formy půdorysu vesnického domu 
v karpatsko-balkánské oblasti.
26, 1989, s. 1-13.

460

Grabmüller, Jiří
Ochrana památek lidové hmotné kultury 
v Jihomoravském kraji.
9, 1972, s. 285-287.

461

Granátš
Tradice a nová výstavba na vesnici. 
14, 1977, s. 107-114.

462

Haroková, Emilie
Polychromované výzdobné prvky na domě č. 21 
v Bystřici n. O. z konce 19. století.
16, 1979, s. 185-192.

463

Horváth, Stanislav 
Terminológia stodoly. 
20, 1983, s. 293-298.

464

27



Hoškové, Miloslava
Lidové zámky na Zábřežsku.
22, 1985, s. 214-215.

465

Jeřábek, Richard
Nábytek lidový a nábytek zlidovělý. 
(Pojmoslovná glosa).
26, 1989, s. 68-70.

466

Kantár, Ján
Ochrana objektov ľudovej architektúry na Slovensku. 
13, 1976, s. 201-210.

467

Kiripolský, Milan
Valchy na Kysuciach. 
24, 1987, s. 237-251.

468

Kovářů, Věra
Roubená architektura v Rožnově a okolí. 
13, 1976, s. 221-224.

469

Kuča, Karel
Odraz architektury 19. a 20. století ve vesnickém 
stavitelství Pocidliní (Chlumecko a Novobydžovsko). 
25, 1988, s. 245-261.

470

Langer, Jura - Šuleř, Petr
Starší forma domu z Košařisk na Těšínsku. 
9, 1972, s. 117-122.

471

Langer, Jiří
Projevy sociální diferenciace v lidovém stavitelství 
na Valašsku ve světle systémové analýzy.
17, 1980, s. 99-107.

472

Langer, Jiří
Protipožární nařízení a vývoj lidového stavitelství 
na Těšínsku.
18, 1981, s. 263-271.

473

Langer, Jiří
Kvantové hodnoty lidových staveb.
21, 1984, s. 145-152.

474

Máčel, Otakar
Lidová architektura v oblasti Svitav, Moravské 
Třebové a Lanškrouna.
17, 1980, s. 11-21.

475

Máčel, Otakar
Vývoj lidového domu v oblasti Svitav, Moravské 
Třebové a Lanškrouna.
17, 1980, s. 183-197.

476

Máčel, Otakar
Vývoj bytové výstavby na jihomoravském venkově 
po roce 1945.
26, 1989, s. 25-34.

477

Marková, Zdena
Z minulosti lidového stavitelství na Vysočině.
7, 1970, s. 27-40.

478

Mešša, Martin
Chliev ako súčasť ľudového staviteľstva Horného Šariša. 
24, 1987, s. 79-87.

479

Michna, Pavel
Nález pozdně středověké stavební oběti.
10, 1973, s. 37.

480

Navrátilová, Alexandra
Vinohradnické stavby na Znojemsku.
8, 1971, s. 29-42.

481

Navrátilová, Alexandra
Z tradičního interiéru kolářské dílny na Znojemsku. 
15, 1978, s. 152.

482

Rutte, Ladislav
Vzhled slováckých dědin. 
2, 1965, č. 3-4, s. 48-49.

483

Souček, Jan
Jedna z posledních tradičních usedlostí 
na Moravských Kopanicích.
8, 1971, s. 436-439.

484

Souček, Jan
Názvosloví dispozice domu.
17, 1980, s. 166-168.

485

Svobodová, Vlasta
O výtvarném charakteru lidové architektury 
na Českomoravské vysočině.
5, 1968, s. 101-117.

486

28



Šolc, Josef
Petrovské „Plže“ památkovou rezervací. 
22, 1985, s. 67-68.

487

Štěpán, Luděk
Doplňková zařízení mlýna na českomoravském 
pomezí v oblasti Chrudimská.
23, 1986, s. 95-102.

488

Štěpánek, Ladislav
Mince jako stavební obětiny. 
14, 1977, s. 79.

489

Vajdiš, Jaroslav
Stavební vývoj obce Krátká.
16, 1979, s. 199-212.

490

Vajdiš, Jaroslav
K charakteru starých roubených budov.
17, 1980, s. 169-182.

491

Vajdiš, Jaroslav
Dřevěné stavby na Šumpersku.
23, 1986, s. 155-167.

492

Válka, Miroslav
Větrný mlýn ve Velkých Těšanech obnoven. 
17, 1980, s. 75.

493

Vařeka, Josef
Lidové stavitelství v národopisném atlasu ČSSR. 
(Výběr témat, otázka časové meze a dynamiky).
5, 1968, s. 119-126.

494

Vařeka, Josef
Poslední dům s polodymnou jizbou 
na moravskoslovenském pomezí.
8, 1971, s. 109-124.

495

Vařeka, Josef
Slovník lidového stavitelství (přístěnné sloupky). 
15, 1978, s. 59-62.

496

Vařeka, Josef
Základní terminologie krovu lidových staveb.
18, 1981, s. 81-84.

497

Vařeka, Josef
Lidová architektura v Československu. (Zamyšlení 
nad stejnojmennou knihou Václava Mencla).
20, 1983, s. 1-16.

498

Vermouzek, Rostislav
Kryté mosty v povodí Svratky a Oslavy. 
8, 1971, s. 223-232.

499

Zuskinová, Iveta
Truhly na oděv a textil v Liptove.
21, 1984, s. 227-235.

500

8. ZAMĚSTNÁNÍ, OBŽIVA

Bělík, Vratislav
Hrnčíř Jan Štoček a džbánkaři František a Jan Zavřelové. 
7, 1970, s. 117-124.

501

Doležalová, Věra
O vestfálském způsobu močení Inu v polovině 19. století. 
11, 1974, s. 162-164.

502

Frolec, Václav
Etnografické aspekty tradičního a současného 
vinařství - cíle a metody výzkumu a dokumentace. 
15, 1978, s. 13-22.

503

Holicová, Viera
O korytárskej výrobě neďaleko Piešťan. 
14, 1977, s. 79-81.

504

Hošková, Miloslava
Šití domácích provázkových papučí - doplňková 
zimní práce obyvatel na vesnici.
22, 1985, s. 214.

505

Chlebana, Milan
Pastierske biče z okolia Trenčína.
17, 1980, s. 109-114.

506

Jančář, Josef
Na okraj desetiletého trvání zákona o lidové 
umělecké výrobě.
4, 1967, č. 3-4, s. 66.

507

29



Jeřábek, Richard
Dva příspěvky k studiu materiální kultury 
na Valašsku v 19. století.
8, 1971, s. 99-102.

508

Jeřábek, Richard
Další příspěvky k studiu lidové kultury 
na Valašsku na přelomu 19. a 20. století. 
3, 1976, s. 159-163.

509

Jeřábek, Richard
Neznámý příspěvek o valašském salašnictví.
J. Podolákovi k šedesátinám.
23, 1986, s. 229-241.

510

Jiřikovský, Josef 
Ze stébel slámy. 
17, 1980, s. 80-84.

511

Kramařík, Jaroslav
Poloha vrchního snopu a její zvláštní význam. 
6, 1969, s. 116-118.

512

Landsfeld, Heřman
Nález zničeného habánského dvora ze 16. století 
ve Staré Břeclavě.
5, 1968, s. 149.

513

Langer, Jiří
K problémům vztahů lidové výroby k tradičnímu 
zemědělskému prostředí.
12, 1975, s. 279-284.

514

Ludvíková, Miroslava
Les a pytlačení na Drahanské vysočině. 
13, 1976, s. 72-73.

515

Marková, Zdena
Mlynářské desatero z Hlinecká. 
9, 1972, s. 339.

516

Navrátilová, Alexandra
Kamnářská plastika z jižní Moravy. 
12, 1975, s. 159-160.

517

Pajer, Jiří
Soukenictví a tkalcovství ve Strážnici. 
19, 1982, s. 33-47.

518

Pešek, Josef
Kovárna v Rohatci u Hodonína.
6, 1969, s. 80.

519

Pešek, Josef
Zaniklá kamnářská dílna v Kunovicích. 
6, 1969, s. 149-152.

519

Podobová, Katarína
Tradičná ludová modrotlač a spósoby 

 jej využitia v súčasnosti.
20, 1983, s. 33-44.

521

Scheufler, Vladimír
 Hauserové.
12, 1975, s. 31-36.

522

Scheufler, Vladimír
Novověká keramika z lounských nálezů. 
16, 1979, s. 119-124.

523

Svobodová, Vlasta 
U horáckých tkalců.
6, 1969, s. 99-110.

524

Tetera, Václav
Žito seté křibice. (Příspěvek k botanice a biologii). 
13, 1976, s. 246-249.

525

Tomeš, Josef
Blatnické vinohradnictví a vinařství a jeho 
souvislosti s tradiční lidovou kulturou.
15, 1978, s. 23-32.

526

Večerková, Eva _
Formy na máslo z dílny Josefa Šilingera 
ve Velkém Meziříčí.
21, 1984, s. 69-71.

527

Vermouzek, Rostislav
 Husaři.
27, 1990, s. 40-43.

528

Vondruška, Vlastimil
K problematice rozšíření obilní kosy v 19. století.
19, 1982, s. 273-278.

529

30



Vondruška, Vlastimil
Renesance rádla v první polovině 19. století. 
(Poznámka k etnografickému atlasu 1.).
23, 1986, s. 13-19.

530

Zrůbek, Rudolf
Zaniklé domácké výroby v Orlických horách. 
27, 1990, s. 38-40.

531

9. ODĚV

Bělík, Vratislav
Milostné motivy na úvodních plínách na 
Moravskokrumlovsku.
9, 1972, s. 113-117.

532

Bělík, Vratislav
Znamení stromu na lidových výšivkách.
14, 1977, s. 247-249.

533

Dvořáková, Hana
Unikátní šatka z Lanžhota.
26, 1989, s. 35-36.

534

Frolec, Václav
Lidový kroj jako znak lokální příslušnosti 
obyvatel současné jihomoravské vesnice. 
17, 1980, s. 205-216.

535

Gallo, Ľudovít
Nový nález kútnej plachty v zbierkach 
Liptovského múzea v Ružomberku.
8, 1971, s. 103-104.

536

Havelková-Šťastná, Marie
Z lidových dokumentů o tuřanském kroji. 
10, 1973, s. 91-104.

537

Jančář, Josef
Poznámky k vývoji tradičního lidového oděvu na Kunovsku. 
2, 1965, č. 1-2, s. 10-23.

538

Ludvíková, Miroslava
Výšivka na koutnících na Strážničku. 
14, 1977, s. 253-260.

539

Ludvíková, Miroslava
O kroji Brněnská trochu jinak.
15, 1978, s. 155-156.

540

Ludvíková, Miroslava
Síťované práce z okolí městečka Trnávky. 
24, 1987, s. 27-36.

541

Macháčková, Jarmila
Vývoj lidového oděvu v Krumvíři od konce 
19. století do přítomnosti.
24, 1987, s. 89-101.

542

Malacka, Emil
Společenská funkce kroje na současném Podluží. 
5, 1968, s. 197-207.

543

Orel, Jaroslav
Krojový krejčí František Horalík (26. ledna 1888 
- 24. dubna 1974 ve Valašských Kloboukách). 
11, 1974, s. 283-289.

544

Orel, Jaroslav
„Zváraní“ lněné a konopné příze na Horňácku. 
22, 1985, s. 143.

545

Ország-Vranecký, Joža
Příspěvek Joži Országa-Vraneckého staršího 
k vývoji lidového oděvu v Novém Hrozenkově. 
26, 1989, s. 249-264.

546

Rýznarová, Anna
Všední a pracovní kroj ve Vracově. 
10, 1973, s. 197-210.

547

Rýznarová, Anna
Sváteční a obřadní kroj ve Vracově. 
10, 1973, s. 281-295.

548

Soukupová, Zora
Vyvažovaná zástěra k doudlebskému kroji 
pro císařskou svatbu v roce 1836.
13, 1976, s. 158-159.

549

Svobodová, Vlasta
O horáckých figurálních výšivkách.
2, 1965, č. 3-4, s. 9-18.

550

31



Svobodová, Vlasta
K výzkumu lidového kroje a jeho výroby.
6, 1969, s. 17-30.

551

Tarcalová, Ludmila
Ženský všední a pracovní oděvna Uherskohradišťsku.
18, 1981, s. 11-21.

552

Tarcalová, Ludmila
Mužský všední a pracovní oděv na Uherskohradišťsku. 
18, 1981, s. 107-112.

553

Uher, Jindřich
Umění svázané do uzlíčku.
9, 1972, s. 204-207.

554

Urbánková, Eva
Čepce z Francovy Lhoty.
22, 1985, s. 138-143.

555

Vondruška, Vlastimil
Lidový oděv na českokrumlovském panství 
na konci 18. a na počátku 19. století. (Možnosti 
etnografické interpretace písemných pramenů). 
21, 1984, s. 153-161.

556

10. STRAVA

Chlebana, Milan
Strava a jej zdroje u pastierov hovädzieho dobytka 
na okolí Trenčína.
21, 1984, s. 19-27.

557

Jančář, Josef
Lidová strava ve Strážnici.
19, 1982, s. 85-97.

558

Langer, Jiří
Experiment s lidovou stravou v muzeu. 
12, 1975, s. 327-328.

559

Příspěvek ke studiu topenišť, kuchyňského 
inventáře a přípravy pokrmů v Dolním Liptově. 
19, 1982, s. 99-108.

560

Ludvíková, Miroslava
Pohřební pohoštění a hostiny.
8, 1971, s.211-222.

561

Ludvíková, Miroslava
Obřadní pokrmy na Znojemsku. 
11, 1974, s. 185-198.

562

Ludvíková, Miroslava
Pohostinnost jako normující základ sociálního 

  kontaktu.
14, 1977, s. 1-10.

563

Ludvíková, Miroslava
Pohřební pohoštění a hostiny v jihomoravském 

  ohraničí.
16, 1979, s. 31-44.

564

Ludvíková, Miroslava
Integrační proces v lidové stravě 
v jihomoravském pohraničí.
23, 1986, s. 1-12.

565

Šťastná, Jarmila
Pečivo jako odměna, dar, poplatek a úplatek. 
26, 1989, s. 85-98.

566

Šulcová, Milada
Pečení chleba na Poděbradsku.
Výsledky dotazníkového průzkumu. 
12, 1975, s. 261-268.

567

11. SOCIÁLNÍ KULTURA

Boček, Leonard
Ze vzpomínek na starou hospodu.
26, 1989, s. 99-102.

568

Boček, Leonard
Ze staré vesnice na Náměšťsku na počátku století. 
27, 1990,s 93-95.

569

Frolec, Václav
Lidová obyčejová tradice a obřadní kultura. 
Terminologické otázky.
19, 1982, s. 253-272.

570

32



Jakubíčková, Zuzana
Lidové obyčeje a obřady v pozůstalosti 
Františka Bartoše (k 70. výročí úmrtí). 
13, 1976, s. 253-262.

571

Jeřábek, Richard
Lidové obyčeje z Moravy před půldruhým stoletím. 
7, 1970, s. 41-50.

572

Junkové, Jitka
Hřbitovní nápisy jako folklórní projev.
(Z výzkumu zátopové oblasti na Mikulovsku).
8, 1971, s. 310-312.

573

Ondrejka, Kliment
K súčasnému výskytu dětských hier na dědině 
i v meste.
13, 1976, s. 128-132.

574

Popelka, Pavel
Věno a jeho funkce při uzavírání manželství. 
(Na příkladě obce Strání na Uherskobrodsko). 
14, 1977, s. 85-98.

575

Popelka, Pavel
Rodičovská autorita a uzavírání manželství 
v agrární komunitě na Uherskobrodsku.
16, 1979, s. 13-24.

576

Popelka, Pavel
Sociální realita ve svatebních písních. 
20, 1983, s. 89-100.

577

Salner, Peter
Kritériá výberu manželského partnera na Kysuciach. 
15, 1978, s. 1-12.

578

Salner, Peter-Salnerová, Eva
K problematiko spoločenských kontaktov 
v súčasnom veľkomestskom prostredí.
19, 1982, s. 285-292.

579

Souček, Jan
Zemřelí v představách lidu na Moravských 
Kopanicích.
8, 1971, s. 135-143.

580

Sulitka, Andrej
Ľudové obyčaje - východiská a ciele štúdia. 
18, 1981, s. 85-91.

581

Svobodová, Vlasta 
Jak dnes žijí habáni. 
10, 1973, s. 246-248.

582

Tarcalová, Ludmila
Tradice ve výběru partnerů na Slováčku. 
16, 1979, s. 25-29.

583

Tomeš, Josef
Mezinárodní souvislosti lidových obyčejů 
v karpatských oblastech.
13, 1976, s. 1-3.

584

Tomeš, Josef
Obyčejové tradice v kontextu studia lidové 
kultury v Karpatech.
13, 1976, s. 5-16.

585

Tůmová, Vanda 
Pověra či hra?
8, 1971, s. 306.

586

Večerková, Eva
Obchůzky po hranicích katastru v okolí Brna. 
19, 1982, s. 165-166.

587

11.1. VÝROČNÍ OBYČEJE

Beneš, Bohuslav
Úvaha o výročních obyčejích a lidovém divadle. 
6, 1969, s. 87-97.

588

Bočková, Helena
Mikulášská obchůzka v Pelhřimově roku 1979.
18, 1981, s. 251-252.

589

Doležalová, Věra
Jak se zachovávaly některé výroční svátky a zvyky 
na moravském Novoměstsku před 75 let.
(Ze vzpomínek mého otce).
7, 1970, s. 79-80.

590

33



Feglová, Viera
Vianočné zvyky v slovensko-ukrajinskom prostredí 
na severovýchodnom Slovensku (v Smolníku a Papíne). 
13, 1976, s. 95-100.

591

Frolec, Václav
Etnokartografie a studium výročních obyčejů 
v karpato-balkánské oblasti.
13, 1976, s. 35-44.

592

Frolec, Václav
O masopustních maškarách z Biskupic vypráví 
Marie Skovajsová.
19, 1982, s. 121-126.

593

Frolec, Václav 
Svatodušní král.
27, 1990, s. 7-19.

594

Jeřábek, Richard
Masopustní maska „pohřebenáře“ v mezinárodním 
kontextu.
5, 1968, s. 89-100.

595

Kellnerová, Anna
Lidové obyčeje v beletristických pracích B. Němcové. 
7, 1970, s. 77-79.

596

Kindlovi, Marie a Miroslav
Pálení čarodějnic v okolí Hradce Králové.
10, 1973, s. 36-37.

597

Kramařík, Jaroslav 
Máje a střed obcí.
6, 1969, s. 246-247.

598

Lazorík, Ján
Z novoročného zvykoslovia okolia Sabinova 
na východnom Slovensku.
14, 1977, s. 261-272.

599

Luther, Daniel
K vývinu kalendárnych obyčajov na súčasnej 
slovenskej dedine.
23, 1986, s. 83-94.

600

Malý, Alois
„Řehtáci“.
10, 1973, s. 33-35.

601

Olejník, Ján
Regionálně zvláštnosti vo výročných obyčajoch 
na Spiši v súčasnosti.
13, 1976, s. 101-110.

602

Režný, Josef
Masopust na Šumavském Podlesí. 
14, 1977, s. 11-28.

603

Scheufler, Vladimír
Vynášení smrti. (Kvantitativní vyhodnocení složek 
zvyku jako podklad ke stanovení etnicity oblastních 
a dobových specifik a jako podklad ke kartografování). 
10, 1973, s. 189-195.

604

Siegelová, Nora
Výročně ohne a stavanie májov z hľadiska 
kartografickej metódy.
13, 1976, s. 45-52.

605

Souček, Jan
Tradiční hody ve Víru. 
8, 1971, s. 201-203.

606

Soukupová, Zora
Rodeník donešej - lidový zvyk na Doudlebsko. 
9, 1972, s. 17-28.

607

Sulitka, Andrej
Turíčne májové hry na severnom Spiši. 
9, 1972, s. 99-112.

608

Tomeš, Josef
Vánoční obyčeje na Valašsku.
5, 1968, s. 165-196.

609

Tůmová, Vanda
Konec masopustu na Ostravsku.
8, 1971, s. 125-134.

610

Večerková, Eva
Současné výroční obyčeje
na uherskohradišťském Dolňácku. 
7, 1970, s. 14-24.

611

Večerková, Eva 
Vémyslické hody.
12, 1975, s. 245-248.

612

34



Večerková, Eva
Proměny výročních obyčejů slováckých přesídlenců 
v jihomoravském pohraničí.
13, 1976, s. 111-122.

613

Večerková, Eva
„Ostatkové právo“ v Kurovicích na Kroměřížsku 
před sedmdesáti lety.
13, 1976, s. 163-165.

614

Zilynskyj, Orest
Výroční zvyky Ukrajinců východního Slovenska 
a jižního Polska v interetnickém kontextu.
13, 1976, s. 17-26.

615

11.2. RODINNÉ OBYČEJE

Batůšková, Ludmila
Předsvatební období na uherskohradišťském 
Dolňácku.
8, 1971, s. 13-28.

616

Frolec, Václav
Smrt horníka.
7, 1970, s. 254-255.

617

Havelková-Šťastná, Marie
Před svatbou v Tuřanech u Brna v polovině 19. století. 
15, 1978, s. 76-81.

618

Havelková-Šťastná, Marie
Křtiny a úvod v Tuřanech u Brna. 
17, 1980, s. 250-252.

619

Chorváthová, Ľubica
Spomienkové slávnosti mrtvých a výskum ich 
životnosti. (Návrh metodologického postupu). 
18, 1981, s. 273-279.

620

Krist, Jan
Svatební obyčeje společenskoprávní povahy 
v Miloticích u Kyjova od poloviny 19. století 
po současnost.
13, 1976, s. 263-278.

621

Motýlková, Zuzana - Šípek, Zdeněk 
Kirvaj - Odpust.
27, 1990, s. 37-38.

622

Plessingerová, Alena
Zvaní „na slanej chleba“ ve Stráži nad Nežárkou 
a okolí.
22, 1985, s. 71.

623

Večerková, Eva
„Zalikování“ při svatbách ve východním okolí Brna 
před osmdesáti lety.
19, 1982, s. 163-165.

624

12. RELIGIOZITA, MAGIE, VĚRSKÉ
PŘEDSTAVY, LID. LÉČITELSTVÍ

Cicvárek, Jiří
Kuté obětiny z Borovan.
16, 1979, s. 248-249.

625

Komorovský, Ján - Hamžík, Pavol
K otázke vymedzenia mágie a symboliky 
v procedúrach obyčajového práva.
23, 1986, s. 145-153.

626

Souček, Jan
Znamení a předzvěsti smrti na Moravských Kopanicích. 
6, 1969, s. 187-200.

627

Tůmová, Vanda
Filipojakubské ohně v roce 1972. 
10, 1973, s. 35-36.

628

Vermouzek, Rostislav
Lidoví léčitelé na Tišnovsku.
24, 1987, s. 66-70.

629

Vrlová, Vanda
Farmacie v lidovém léčitelství. 
26, 1989, s. 44-46.

630

35



13. VÝTVARNÁ KULTURA, 
IKONOGRAFIE

Grunda, Blahomil
Kraslice z Blanenska. 
11, 1974, s. 115-120.

631

Jančář, Josef 
Slovácké fajánse.
20, 1983, s. 191-197.

632

Jeřábek, Richard
Moravské malované betlémy jako 
etnoorganologický pramen.
3, 1966, č.3-4, s. 1-11.

633

Jeřábek, Richard
Ikonografie moravskoslezského zbojníka.
26, 1989, s. 239-247.

634

Kunz, Ludvík
K litevskočeské konfrontaci lidového výtvarného umění.
4, 1967, č. 3-4, s. 6-14.

635

Langer, Juraj
K problematiko insitného a ľudového umenia.
4, 1967, č. 2, s. 23-26.

636

Plessingerová, Alena
Ruda Dzurko.
18, 1981, s. 23-26.

637

Pouchlá, Vladimíra
Kyjovské střelecké terče z konce 18. a počátku 
19. století.
15, 1978, s. 152-154.

638

Prandová, Elena 
Batikované kraslice Štefánie Dudákovej. 
25, 1988, s. 167-174.

639

Severin, Karel
Kraslice - iluze a skutečnost. 
17, 1980, s. 76-79.

640

Soukupová, Zora
Přínos k poznání typů malovaného nábytku 
v jižních Čechách.
13, 1976, s. 123-127.

641

14. SLOVESNÝ FOLKLOR

Beneš, Bohuslav
Několik poznámek o současném folklóru.
2, 1965, č. 1-2, s. 45-53.

642

Beneš, Bohuslav
K problematice současného a dělnického folklóru.
12, 1975, s. 199-207.

643

Beneš, Bohuslav
K sémiotickým aspektům analýzy dělnického folklóru. 
15, 1978, s. 103-118

644

Beneš, Bohuslav
Folklór a protofolklór v politické renesanci. 
27, 1990, s. 73-80.

645

Bokov, Viktor
Třetí džbánek.
14, 1977, s. 273-276.

646

Butor, Michel
Váhy pohádek.
5, 1968, s. 32-42.

647

Călin, Cheorghe
Metafora v slovenských zbojnických piesňach. 
11, 1974, s. 271-282.

648

Frolec, Václav
Obraz lidu a jeho života v českých a moravských 

pohádkách.
22, 1985, s. 227-237.

649

Havlíková, Cecílie
Vzácní hosté na Slovácku. (Z vyprávění Jana 
Konečného, nar. 1898).
8, 1971, s. 435-436.

650

Havlíková, Cecílie
O lidových humorkách zvláště kocourkovských.
7, 1970, s. 275-278.

651

Heroldová, Olga
Pověrečná povídka na moravských Kopanicích, 

její vypravěči a vypravěčské příležitosti.
7, 1970, s. 109-116.

652

36



Horálek, Karel
Folklórní žánry a jejich klasifikace. 
18, 1981, s. 253-262

653

Horálek, Karel
K teorii folklórní epiky. 
27, 1990, s. 133-138.

654

Hošovskyj, Volodymyr
Antimetabola.
15, 1978, s. 203-208.

655

Hrabalová, Olga - Jelínková, Zdenka
- Pospíšilová, Jana - Šrámková, Marta
- Toncrová, Marta
Jak žije folklór mezi dětmi.
27, 1980, s. 31-38.

656

Hrabětová, Irena
Erbovní pověsti u Bartoloměje Paprockého z Hlohol. 
27, 1990, s. 167-172.

657

Hrníčko, Václav
Dětské publikum a vzpomínková vyprávění 
z let 1939-1945.
16, 1979, s. 85-98.

658

Hrníčko, Václav
Vypravěč Josef Otava z Herálce pod Žákovou horou. 
13, 1976, s. 279-288.

659

Jech, Jaromír
Ze života tří anekdot. 
8, 1971, s. 97-99.

660

Jech, Jaromír
Ze života dalších tří anekdot.
8, 1971, s. 199-201.

661

Jech, Jaromír
Česká pohádka a bratři Grimmové.
25, 1988, s. 155-158.

662

Jerová, Olga
Kramářská píseň z roku 1816.
12, 1975, s. 158-159.

663

Klímová-Rychnová Dagmar
České doplňky k Aarne-Thompsonovu katalogu.
4, 1967, č. 1, s. 13-17.

664

Klímová-Rychnová, Dagmar 
Vypravěčka Anděla Štipská. 
4, 1967, č. 3-4, s. 15-24.

665

Klímová, Dagmar
Styčné body katalogizace lidové písně a lidové prózy.
9, 1972, s. 189-195

666

Kopunec, Josef - Beneš, Bohuslav 
Lidový veršovec Josef Bóra.
3, 1966, č.3-4, s. 21-28.

667

Motlová Milada
František Halas a lidová slovesnost. (Přednášky 
a jiné práce o lidové slovesnosti).
20, 1983, s. 17-25.

668

Pajer, Jiří
Současný stav lidového vyprávění ve Strážnici. 
7, 1970, s. 205-216.

669

Pavlicová, Martina
Projekt strojového zpracování lidových písní 
v Matici slovenské.
26, 1989, s. 46-47.

670

Pražák, Richard
O finské lidové poesii.
5, 1968, s. 135-136.

671

Richter, Václav
Jak se podlužácké dědiny posmívaly jedna druhé. 
(Příspěvek k poznání podlužáckých škádlivek).
9, 1972, s. 31-39.

672

Satke, Antonín
Anna Chybidziurová - vyprávěčka z Jablunkovska.
2, 1965, č. 3-4, s. 19-28.

673

Satke, Antonín
Vyprávěč-humorista a satirik - nejčastější typy 
v současném prozaickém folklóru.
10, 1973, s. 105-128.

674

37



Satke, Antonín
Lidoví vyprávěči - komikové z dělnického prostředí. 
12, 1975, s. 253-260.

675

Sirovátka, Oldřich
Nad současným vztahem slovesné folkloristiky 
k literární vědě.
5, 1968, s. 81-87.

676

Sirovátka, Oldřich
Východiska studia lidových balad. 
6, 1969, s. 1-15.

677

Sirovátka, Oldřich
Bedřich Václavek a péče o lidovou píseň. 
10, 1973, s. 15-26.

678

Sirovátka, Oldřich
Nad lidovou protektorátní anekdotou.
12, 1975, s. 189-198.

679

Sirovátka, Oldřich
Srovnávací studium lidových balad v díle Jiřího Horáka. 
12, 1975, s. 23-30.

680

Sirovátka, Oldřich
Česká a polská lidová balada.
18, 1981, s. 1-10.

681

Sirovátka, Oldřich
Vlivy folklóru na současnou českou literaturu.
20, 1983, s. 79-88.

682

Sirovátka, Oldřich
Pohádka v lidové tradici a české literatuře. 
22, 1985, s. 217-226.

683

Sirovátka, Oldřich
Podněty Bedřicha Václavka pro současnou folkloristiku. 
24, 1987, s. 217-223.

684

Sirovátka, Oldřich 
Karel Čapek o folklóru.
27, 1990, s. 1-6.

685

Smékal, Vladimír
K psychologii pohádky.
22, 1985, s. 239-246.

686

Šrámek, Rudolf
Problematika studia přezdívek obcí (na materiálu 
z Moravy a Slezska).
14, 1977, s. 29-54.

687

Šrámkové, Marta - Sirovátka, Oldřich
Textové stavební jednotky v lidové lyrické písni. 
9, 1972, s. 169-187.

688

Šrámkové, Marta - Sirovátka, Oldřich 
Anekdota a její vypravěč.
(Humorista Hubert Malchárek).
14, 1977, s. 99-106.

689

Šrámkové, Marta
Vzpomínky a vyprávění o okupaci, odboji a osvobození. 
12, 1975, s. 1-22.

690

Šrámkové, Marta
Zbojnické a loupežnické postavy a motivy v české 
vypravěčské tradici.
16, 1979, s. 99-106.

691

Tarcalová, Ludmila
Proměnlivost svatebních vinšů na Uherskohradišťsku. 
8, 1971, s. 345-358.

692

Vermouzek, Rostislav
Přezdívky dědin a jejích obyvatel na Tišnovsku. 
27, 1990, s. 35-37.

693

15. HUDBA

Dvořák, Karel
K otázkám transkripce lidové nástrojové hudby. 
8, 1971, s. 233-242.

694

Gelnar, Jaromír - Sirovátka, Oldřich 
U zpěvačky Zuzany Martynkové.
4, 1967, č. 1, s. 18-25.

695

Holý, Dušan
Folklórní hudba a styl.
4, 1967, č. 2, s. 1-6.

696

38



Holý, Dušan
Zamyšlení nad Brněnským rozhlasovým orchestrem 
lidových nástrojů.
5, 1968, s. 209-220.

697

Holý, Dušan
Ňorkova muzika z Hrubé Vrbky.
K 75. narozeninám Jana Ňorka III.
6, 1969, s. 31-56.

698

Holý, Dušan
Vztahy mezi moravskými a maďarskými nápěvy. 
6, 1969, s. 153-158.

699

Holý, Dušan
Návrh katalogu strofických variací.
8, 1971, s. 43-56.

700

Holý, Dušan
Janáčkovo pojetí lidové písně a hudby.
(Z hudebněvědného kolokvia „Leoš Janáček a dnešek“). 
15, 1978, s. 271-278.

701

Holý, Dušan
Odkaz Otakara Hostinského teorii lidové písně. 
17, 1980, s. 253-264.

702

Holý, Dušan
Lidoví skladatelé a písmáci z Lanžhota na Podluží. 
19, 1982, s. 179-200.

703

Holý, Dušan
Píseň - „podvojná bytost“. (K stému výročí 
narození Vladimíra Úlehly).
25, 1988, s. 159-166.

704

Hrabalová, Olga
K metrorytmickému katalogu moravských lidových písní. 
15, 1978, s. 191-202.

705

Hrabalová, Olga
Leoš Janáček o třídění moravských lidových písní. 
25, 1988, s. 217-227.

706

Kraus, Bohumil 
Šest chodských písní pro dudy. 
10, 1973, s. 240-243.

707

Kraus, Bohumil
Z historie ladění českých dud. 
26, 1989, s. 102-103.

708

Krekovičová, Eva
K niektorým problémom ekologického štúdia 
piesňového repertoáru Východnej.
16, 1979, s. 265-276.

709

Krekovičová, Eva
Príspevok ke vzťahu tradície a inovácie na príklade 
novovznikajúcej peisňovej tvorby.
24, 1987, s. 1-20.

710

Krekovičová, Eva
K problematike transmisie piesní v rodine. 
Ján Ondrejča z Čičman.
26, 1989, s. 181-188.

711

Kurfürst, Pavel
Poslední skřipkaři na Jihlavsku. 
16, 1979, s. 107-118.

712

Kurfürst, Pavel
Organologie a výzkum nástrojů pro lidovou hudbu. 
21, 1984, s. 1-7.

713

Kurfürst, Pavel
Problém karpatských húslí.
21, 1984, s. 65-68.

714

Kurfürst, Pavel
Jan Černý - samouk houslař a vynálezce. 
22, 1985, s. 19-25.

715

Leng, Ladislav
Technické podmienky adekvátnej transkribcie 
viachlasnej ľudovej hudby.
3, 1966, č. 1, s. 13-18.

717

Markl, Jaroslav
Osobité cesty zlidovování písní.
21, 1984, s. 287-290.

718

Pečman, Rudolf
Vliv Herderových myšlenek na metodiku sběru 
lidových písní.
15, 1978, s. 279-286.

719

39



Racek, Jan
Česká lidová píseň a hudba italského baroku
17. a 18. století.
7, 1970, s. 3-13.

720

Režný, Josef
Josef Formánek a jeho dudácké záznamy. 
22, 1985, s. 251-265.

721

Režný, Josef
Moldánky - čtyřhlasé dudy. 
26, 1989, s. 167-179.

722

Sulitka, Andrej
Obradová pieseň a „obecná nota“. 
13, 1976, s. 85-94.

723

Thořová, Věra
Písně současných skladatelů v Poláčkově sbírce 
„Slovácké pěsničky“.
8, 1971, s. 243-262.

724

Toncrová, Marta
Veronika Matýskové a její písně.
8, 1971, s. 359-368.

725

Toncrová, Marta
Zpěvačka Františka Petrů a její repertoár.
18, 1981, s. 207-214.

726

Toncrová, Marta
Jak vydávat zpěvníky lidových písní? 
24, 1987, s. 37-42.

727

Trojan, Jan
Nad Sušilovou sbírkou. 
5, 1968, s. 223-224.

728

Trojan, Jan
Šest hanáckých tanců z Kvasic.
16, 1979, s. 253-264.

729

Trojan, Jan
Villana hanatica. (K hanáckým tancům 
v 17. a 18. století).
24, 1987, s. 145-156.

730

Trojan, Jan
Dar ve snách. (O harmonické kráse moravských 
lidových písní).
27, 1990, s. 139-144.

731

Uher, Jindřich
Vzývání krajiny.
8, 1971, s. 151-164.

732

Vetterl, Karel
Otázky terminologie v souvislosti s klasifikací 
nápěvů lidových písní.
9, 1972, s. 41-48.

733

Vetterl, Karel
Heuristické problémy studia nápěvů lidových písní. 
12, 1975, s. 115-134.

734

Vetterl, Karel
Klarinet v cimbálových kapelách na Slovácku. 
13, 1976, s. 165.

735

Vetterl, Karel
Goralská nuta a její obdoby ze Slovenska a z Moravy. 
14, 1977, s. 169-184.

736

Volavý, Vítězslav
Lidová zpěvačka Marie Procházková.
3, 1966, č. 1, s. 19-28.

737

Vysloužil, Jiří
K etnomuzikologickým aspektům při studiu dějin 
české hudby.
3, 1966, č. 3-4, s. 29-34.

738

Vysloužil, Jiří
Lidová písňová tradice v teorii a díle 
Leoše Janáčka.
8, 1971, s. 3-12.

739

Vysloužil, Jiří
Sušilovy Moravské národní písně po stránce 

metrickorytmické.
14, 1977, s. 185-200.

740

Vysloužil, Jiří
O významu Janáčkovy teorie hudebního stylu 
na podkladě lidové písně.
27, 1990, s. 81-84.

741

40



16. TANEC

Jelínková, Zdenka
Průzkum lidových tanců na západní Moravě. 
5, 1968, s. 147-148.

742

Jelínková, Zdenka
Neznámý pramen o hanáckých tancích 
z konce 19. století.
12, 1975, s. 241-245.

743

Jelínková, Zdenka
Lašský a slezský tanec „smyk“.
15, 1978, s. 209-216.

744

Laudová, Hannah
Příspěvek k pojmu a metodě strukturální analýzy 
lidového tance.
3, 1966, č. 2, s. 1-8.

745

Tomeš, Josef
Svatební hry a tanec na Horňácku. 
I, 1964, s. 10-18.

746

Tomeš, Josef
Funkce tanců v lidových obyčejích. (Příspěvek 
ke klasifikaci podle obsahové analýzy).
II, 1974, s. 253-270.

747

17. FOLKLORISMUS

17.1. OBECNÉ

Bausinger, Hermann 
„Folklorismus“ jako mezinárodní jev.
7, 1970, s. 217-222.

748

Beneš, Bohuslav 
Některé otázky folklorismu v Československu.
Současný stav a problematika.
18, 1981, s. 169-182.

749

Holý, Dušan
Kritika, Strážnické slavnosti a národopisci. 
1, 1964, s. 27-42.

750

Holý, Dušan
O životnosti folklóru.
16, 1979, s. 125-130.

751

Holý, Dušan - Sirovátka, Oldřich
O folklóru a folklorismu. Terminologická rozprava 
na 14. etnomuzikologickém semináři ve Strážnici 
(19.-21. 11. 1984).
22, 1985, s. 73-84.

752

Jančář, Josef
Folklór a zájmová umělecká činnost. (Referát 
ze 14. etnomuzikologického semináře).
22, 1985, s. 169-174.

753

Jančář, Josef
Národopis a folkloristické festivaly. 
23, 1986, s. 223-227.

754

Jančář, Josef
Využívání folklóru k novodobé kulturní aktivitě. 
26, 1989, s. 217-228.

755

Sirovátka, Oldřich 
Dvě formy folklorismu.
26, 1989, s. 159-165.

756

Souček, Jan
Formy využívání lidové kultury a folklóru. 
22, 1985, s. 1-8.

757

Volfová, Jana
Rodina Orsáků a její vliv na lidovou kulturu 
Nového Hrozenkova.
22, 1985, s. 9-17.

758

17.2. FOLKLORNÍ SOUBORY

Beneš, Bohuslav
Divadelní ochotníci a folklórní soubory - cesty a výhledy. 
22, 1985, s. 201-203.

759

41



Beneš, Josef
Soubor Olšava oslavuje třicet let činnosti. 
18, 1981, s. 234-235.

760

Dobrovolný, František
BROLN v Bulharsku a Rumunsku.
5, 1968, s. 254-256.

761

Gelnar, Jaromír - Kohoutek, Rudolf
Několik folkloristických a psychologických 
poznatků o práci lidových nástrojových souborů 
na východní Moravě.
4, 1967, č. 2, s. 7-11.

762

Jelínková, Zdenka 
Břeclavan v Jugoslávii. 
2, 1965, č. 1-2, s. 104.

763

Krist, Jan
K diferenciaci folkloristických souborů a skupin. 
(Referát ze 14. etnomuzikologického semináře). 
22, 1985, s. 27-32.

764

Kurfurst, Pavel
K diferenciaci folkloristických souborů.
(Referát ze 14. etnomuzikologického semináře). 
22, 1985, s. 159-168.

765

Loutchan, Jan
Danaj v Itálii.
2, 1965, č. 3-4, s. 57.

766

Markl, Jaroslav
Dudácké sdružení v NDR.
17, 1980, s. 320.

767

Olejník, Jan
K problematike súborov, skupin a krúžkov 
záujmovej umeleckej činnosti.
20, 1983, s. 261-268.

768

Pavelčík, Jiří
Dvacet pět let cimbálové muziky a „slovácké obce 
Výhonek“ v Opavě.
21, 1984, s. 202-203.

769

Pešek, Josef
Soubor „Dubina“ v Belgii.
2, 1965, č. 1-2, s. 103-104.

770

Pešek, Josef
Soubor Dubina v Holandsku.
2, 1965, č. 3-4, s. 57.

771

Pospíšilová, Jana - Toncrová, Marta
Brno a Brněnsko v práci souborů lidových písní 
a tanců.
25, 1988, s. 91-97.

772

Snášil, Robert
Hradišťan počtvrté ve Francii.
2, 1965, č. 1-2, s. 104-105.

773

Stuchlý, Václav 
Dombrovan v Itálii.
7, 1970, s. 70-71.

774

Stuchlý, Václav 
Turné přátelství. 
10, 1973, s. 80.

775

Sulitka, Andrej
Chorea Bohemica na závěr roku 1979. 
17, 1980, s. 156-158.

776

Synek, František
Školení metodiků a instruktorů folklórních souborů 
15, 1978, s. 243.

777

Synek, František
Školení lidových tanců z Kyjovska. 
17, 1980, s. 320-321.

778

Synek, František
K aktivitě folklórních souborů...
27, 1990, s. 185-186.

779

Tarcalová, Ludmila
Hradišťánek - nositel lidových tradic. 
18, 1981, s. 160.

780

Uher, Jindřich
K 25. výročí Brněnského rozhlasového orchestru 
lidových nástrojů.
14, 1977, s. 55-57.

781

Vančík, František
Dvacet let cimbálové muziky DOLINA 
- Praha (1954-1974).
12, 1975, s. 137-138.

782

42



Vlach, Dušan
O souborech lidových písní a tanců na Hodonínsku. 
1, 1964, s. 60-61.

783

Vlach, Dušan
Okres Hodonín dohání, co zameškal.
5, 1968, s. 153-154.

784

Vlach, Dušan
Soubor Olšava jubilantem.
13, 1976, s. 293-295.

785

17.3. FOLKLORNÍ FESTIVALY

Frolec, Václav
35 let mezinárodního folkloristického festivalu ve Strážnici. 
17, 1980, s. 85-98.

786

Frolec, Václav - Sirovátka, Tomáš 
Sociologický výzkum „Strážnice 1980“. 
18, 1981, s. 93-105.

789

Frolec, Václav - Sirovátka, Tomáš
K některým stránkám sociální funkce folklóru.
21, 1984, s. 111-117.

790

Frolec, Václav - Tomeš, Josef
30 let strážnických folkloristických slavností.
12, 1975, s. 85-113.

791

Krist, Jan
Regionální folklórní festivaly v Jihomoravském kraji. 
18, 1981, s. 27-34.

792

Marčák, Bohumil
K počátkům zpravodajství denního tisku 
o strážnických slavnostech.
17, 1980, s. 265-275.

793

Novák, Petr
Zamyšlení nad festivaly.
16, 1979, s. 281-286.

794

Sulitka, Andrej
Význam a funkcia národopisných slávností 
v národnostně zmiešanej oblasti Těšínská. 
26, 1989, s. 73-84.

795

18. INSTITUCE

18.1. MUZEA V PŘÍRODĚ

Bartosz, Adam
Múzeum kultúry ľudovej v Kolbuszowej. 
16, 1979, s. 160-161.

796

Brandstettrová, Marie - Langer, Jiří
Věrohodnost a pravdivost prezentování lidové kultury 
v expozicích muzea v přírodě.
17, 1980, s. 321-327.

797

Frolec, Václav
Muzeum lidových staveb jihovýchodní Moravy 
ve Strážnici.
10, 1973, s. 3-13.

798

Frolec, Václav
Muzea v přírodě a stavební památky. 
13, 1976, s. 169-170.

799

Choluj, Dominik
Urbanisticko-architektonická štúdia Kysuckého 
skanzenu.
14, 1977, s. 77-79.

800

Jančář, Josef
Instalace interiérů v muzeích lidových staveb. 
16, 1979, s. 169-183.

801

Jančář, Josef
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy. 
27, 1990, s. 85-92.

802

Jeřábek, Richard
Skansen?
5, 1968, s. 150.

803

Jeřábek, Richard
Výtvarný zřetel v budování národopisných muzeí v přírodě 
13, 1976, s. 211-216.

804

Jesenská-Horváthová, Gabriela
Východoslovenská karpatské oblasť v Múzeu 
slovenskej dědiny.
18, 1981, s. 236-242.

805

43



Jiřikovská, Vanda
Zimní jarmark 1986 v Rožnově pod Radhoštěm. 
24, 1987, s. 212-213.

806

Kollár, Štefan - Burkovský, Julius
Pamětník lesníctva a drevárstva v Maďarsku 
a problematika lesného špecializovaného múzea 
v prírode na Slovensku.
15, 1978, s. 160-163.

807

Kovářů, Věra
Valašské muzeum, Rožnov.
4, 1967, č. 2, s. 42.

808

Kramařík, Jaroslav 
Návštěvou ve Skansenu.
3, 1966, č. 1, s. 62-63.

809

Krištěk, Igor
K problematiko expozičného stvárnenia spoločenských 
funkcíí stavieb v národopisnom múzeu v prírode.
13, 1976, s. 217-220.

810

Krištek, Igor - Langer, Jiří
Zásady pro vytváření informačních systémů 
v muzeích v přírodě.
18, 1981, s. 74-75.

811

Langer, Juraj
Výstavba oravského regionálného skansenu Brestová.
7, 1970, s. 67-70.

812

Langer, Jiří
Nová koncepce Valašského muzea 
v Rožnově pod Radhoštěm.
11, 1974,s. 333-334.

813

Langer, Jiří
Dánské muzeum starého města v Århusu. 
12, 1975, s. 235-237.

814

Langer, Jiří
Dvě dánská muzea v přírodě.
13, 1976, s. 77-79.

815

Langer, Jiří
Muzeum v přírodě jako forma tezaurace památek 
lidového stavitelství.
13, 1976, s. 179-184.

816

Langer, Jiří
Dvě muzea v přírodě sovětského severu. 
14, 1977, s. 73-74.

817

Langer, Jiří
Nové polské muzeum v přírodě.
14, 1977, s. 75-76.

818

Langer, Jiří
Tři norské příklady současného vznikání muzeí 
v přírodě.
15, 1978, s. 163-165.

819

Langer, Jiří
Tři regionální muzea v přírodě z norského 

vnitrozemí.
16, 1979, s. 161-164.

820

Langer, Jiří
Muzea v přírodě v SSSR.
19, 1982, s. 247-248.

821

Langer, Jiří
Svaz evropských muzeí v přírodě.
24, 1987, s. 144.

822

Langer, Jiří - Souček, Jan
Příspěvek ke sjednocení významu nejčastějších 
pojmů užívaných při výstavbě muzeí v přírodě. 
16, 1979, s. 75-77.

823

Langer, Jiří - Souček, Jan
Metodická a teoretická východiska pro výstavbu 
muzeí v přírodě.
16, 1979, s. 77-80.

824

Langer, Jiří - Souček, Jan  
Problémy rozvoje muzeí v přírodě v Československu. 
17, 1980, s. 1-10.

825

Langer, Jiří - Souček, Jan
Aktivizační programy muzeí v přírodě. 
23, 1986, s. 73-81.

826

Langer, Jiří - Souček, Jan
Současnost a perspektivy českých muzeí v přírodě. 
25, 1988, s. 209-211.

827

44



Langer, Jiří - Šuleř, Petr
Zásady pro vytváření kopií a rekonstrukcí 
expozičních objektů.
16, 1979, s. 309-310.

828

Langer, Jiří - Šuleř, Petr
Návrh metodiky, jak koncipovat interiérové 
instalace muzeí v přírodě.
17, 1980, s. 244-245.

829

Langer, Jiří - Šuleř, Petr - Tetera, Václav 
Zásady pro správu sbírek muzeí v přírodě. 
17, 1980, s. 242-244.

830

Máčel, Otakar
Nové formy ochrany památek lidového stavitelství. 
7, 1970, s. 97-105.

831

Maráky, Peter
Skanzen na Kysuciach. 
12, 1975, s. 156-158.

832

Maráky, Peter
Národopisné múzeum v prírode v Szentendre. 
19, 1982, s. 153-154.

833

Novák, Petr-Tůmová, Vanda 
Openluchtmuseum, Arnheim. 
4, 1967, č. 2, s. 42-43.

834

Rocmanová, Michala
První bulharské muzeum v přírodě.
12, 1975, s. 231-232.

835

Skalníkové, Olga
Hornický skanzen v Příbrami otevřen. 
16, 1979, s. 322-325.

836

Souček, Jan
Kovárna z Lipová převezena do expozice lidových 
zemědělských staveb ve Strážnici.
10, 1973, s. 335-338.

837

Souček, Jan
Stavební památky v komplexu muzejní činnosti 
Ústavu lidového umění ve Strážnici.
13, 1976, s. 191-200.

838

Souček, Jan
Dokumentace a prezentace vinohradnictví 
a vinařství v rámci strážnické expozice lidových 

staveb.
15, 1978, s. 33-40.

839

Souček, Jan
Současnost a perspektivy Muzea vesnice 

jihovýchodní Moravy Ústavu lidového umění 
ve Strážnici.
23, 1986, s. 249-255.

840

Souček, Jan - Máčel, Otakar
Od myšlenky k realizaci expozice lidových 
zemědělských staveb ve Strážnici.
11, 1974, s. 33-55.

841

Šebek, Svatopluk
Výstavba polabského skansenu v r. 1972. 
10, 1973, s. 244-246.

842

Štěpánek, Ladislav
K ochraně lidových staveb v muzeích v přírodě.
5, 1968, s. 277-279.

843

Štěpánek, Ladislav
K problematice a formám národopisných muzeí 
v přírodě Středočeského kraje.
8, 1971, s. 74-75.

844

Šuleř, Petr
Autenticita - identita, aneb o potřebě užitečného napětí. 
17, 1980, s. 73-75.

845

Tetera, Václav
Vznik a vývoj zemědělství ve Valašském muzeu 
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.
21, 1984, s. 247-254.

846

Válka, Miroslav
Soubor lidových staveb v Rymicích, okr. Kroměříž 
a jeho záchrana.
16, 1979, s. 325-326.

847

Vařeka, Josef
Muzeum v přírodě v jugoslávském Sisku. 
7, 1970, s. 146-147.

848

45



Vařeka, Josef
Národopisná muzea v přírodě v NDR. 
9, 1972, s. 70-73.

849

Vařeka, Josef
Muzeum lidových staveb v Zalaegerszegu.
12, 1975, s. 232-234.

850

Vařeka, Josef
Sociální aspekty v českých muzeích v přírodě. 
13, 1976, s. 185-190.

851

Vařeka,Josef
Muzeum lidové architektury v Sierpci. 
24, 1987, s. 65-66.

852

Večerková, Eva
Muzeum lidové architektury a bydlení u Kaunasu. 
13, 1976, s. 244-246.

853

Vojancová, Ilona
Patnáct let Souboru lidových staveb a řemesel Vysočina. 
25, 1988, s. 31-36.

854

Zuskinová, Iveta
Veky - vekom, generácie - generáciám. 
25, 1988, s. 211-212.

855

18.2. OSTATNÍ INSTITUCE, ORGANIZACE, 
VÝZKUMY, PROJEKTY

Beneš, Bohuslav
Slovácké muzeum 1914-1984. 
22, 1985, s. 35-36.

856

Beneš, Josef
Československé muzejnictví včera, dnes a zítra.
25, 1988, s. 145-153.

857

Cicvárek, Jiří
Záchranný výzkum tradičního stavitelství 
na Moravskokrumlovsku.
14, 1977, s. 159-163.

858

Čerešňák, Bohumil
Národopisný výzkum Horňácka ukončen.
2, 1965, č. 1-2, s. 92-93.

859

Drljača, Dušan
Etnografické výzkumy jihoslovanských národností 
v Rumunsku.
4, 1967, č. 2, s. 54-55.

860

Drljača, Dušan
Výzkum národnostních menšin v Jugoslávii.
4, 1967, č. 2, s. 55.

861

Duffek, Kornel
Národopisné múzeum v Budapešti jubiluje. 
10, 1973, s. 39-40.

862

Frolec, Václav
Archív pro vestfálský národopis.
3, 1966, č. 1, s. 66.

863

Frolec, Václav
Lidová kultura v současném kulturním životě.
12, 1975, s. 298-300.

864

Frolec, Václav
Životní styl a kulturní proměny v jihomoravském pohraničí. 
12, 1975, s. 300-301.

865

Frolec, Václav
Výzkumný projekt MKKK.
13, 1976, s. 80-81.

866

Frolec, Václav
Jubileum Národopisného ústavu Slovenské akademie věd. 
23, 1986, s. 262-265.

867

Havlíková, Cecilie
Shromažďování národopisného materiálu v Polsku. 
4, 1967, č. 2, s. 43-44.

868

Hekelová, Blanka
Týden ÚLUV v Etnografickém muzeu MM. 
25, 1988, s. 143-144.

869

Holý, Dušan
25 let Ústavu lidového umění ve Strážnici.
18, 1981, s. 297-298.

870

Hrníčko, Václav
Sto let muzea v Hlinsku v Čechách.
12, 1975, s. 77-79.

871

46



Hrníčko, Václav
20 let muzea v Roztokách u Prahy.
15, 1978, s. 43-44.

872

Hrníčko, Václav
K devadesátiletí Muzeálnej slovenskej společnosti. 
21, 1984, s. 177-178.

873

Chlebana, Milan
Medzinárodný terénny seminář - „Seminarium 
Ethnologicum IV“.
9, 1972, s. 74-75.

874

Chlebana, Milan
Storočnica Trenčianskeho múzea v Trenčíne. 
15, 1978, s. 156-158.

875

Jančář, Josef
Lidová umělecká výroba v současnosti.
17, 1980, s. 281-286.

876

Jelínková, Zdenka
Výzkum lidových písní a tanců u české menšiny 
v Jugoslávii.
5, 1968, s. 268.

877

Kramařík, Jaroslav
75 let Maďarského zemědělského muzea.
8, 1971, s. 300-301.

878

Kramařík, Jaroslav
Otevření nově instalovaného Muzea Jindřicha

Jindřicha.
9, 1972, s. 289-290.

879

Krist, Jan
Národopisný výzkum moravského Horáčka.
9, 1972, s. 313-314.

880

Kunz, Ludvík
Rozvoj sítě etnografických pracovišť v muzejích 
na Moravě.
5, 1968, s. 70.

881

Leščák, Milan
O etnografickom atlase Slovenska.
7, 1970, s. 260-262.

882

Ludvíková, Miroslava
Národopis v muzeích v jihozápadním Maďarsku. 
12, 1975, s. 74-77.

883

Markl, Jaroslav
Výzkum lidových písní u jugoslávských Čechů.
4, 1967, č. 3-4, s. 68-69.

884

Markl, Jaroslav
Sběr lidových písní a tanců na Daruvarsku. 
5, 1968, s. 268-269.

885

Markl, Jaroslav
Ad marginem hudebně národopisného ústavu 
v Neussu.
8, 1971, s. 76-77.

886

Markl, Jaroslav
10 let rakouského sdružení pro lidový tanec.
9, 1972, s. 126-127.

887

Markuš, Michal
O pripravovanom národopisnom lexikone 
v Maďarsku.
9, 1972, s. 246-248.

888

Moravcová, Mirjam
Etnografie pražského dělnictva. 
12, 1975, s. 239-240.

887

Moravcová, Miriam 
Výzkum českého dělnictva. 
17, 1980, s. 330-331.

890

Novák, Petr-Tůmová, Vanda
Koninlijke Nederlandse Akademie van Wetenschapen, 
Volkskunde Commissie, Amsterdam.
4, 1967, č. 2, s. 43.

891

Pešek, Josef
Záchranný sběr na Slováčku. 
6, 1969, s. 79-80.

892

Petrákové, Blanka
Počátky práce s počítačem na etnografickém 
oddělení Moravského muzea v Brně.
26, 1989, s. 229-237.

893

47



Plessingerová, Alena
125. výročí Matice slovenské oslaveno 
a připomenuto v Praze.
26, 1989, s. 112-114.

894

Růžička, Miloš O.
Výzkum současných forem německé lidové 
architektury v jihovýchodních Čechách.
6, 1969, s. 245-246.

895

Santlerová, Květa
Pohádky a pověsti mezi dětmi. 
16, 1979, s. 245-247.

896

Severin, Karel
Ústředí lidové umělecké výroby před vstupem 
do pátého desetiletí.
23, 1986, s. 33-36.

897

Sirovátka, Oldřich
Zamyšlení nad třiceti lety.
23, 1986, s. 217-222.
Ústav lidového umění ve Strážnici

898

Skalníkové, Olga
Sto let ostravského muzea.
9, 1972, s. 288-289.

899

Skalníkové, Olga
Hornické muzeum v přírodě na Březových Horách 
v Příbrami.
12, 1975, s. 238-239.

900

Sojková, Věra
Památky a veřejné mínění. 
12, 1975, s. 73-74.

901

Souček, Jan
Záchranný výzkum v oblasti Moravských Kopanic. 
4, 1967, č. 2, s. 55-56.

902

Souček, Jan
Dotazníková akce k otázkám ochrany památek 
lidové architektury.
10, 1973, s. 239-240.

903

Sulitka, Andrej
Štvrťstoročie Národopisného ústavu Slovenskej 
akadémie vied.
8, 1971, s. 408-410.

904

Svobodová, Marta 
Fonoarchív ÚEF Brno.
4, 1967, č. 2, s. 39-42.

905

Svobodová, Vlasta
Národopisný materiál v oddělení rukopisů 
v Britském muzeu v Londýně.
4, 1967, č. 3-4, s. 67-68.

906

Šrámkovi, Rudolf a Marta (přelož.)
Německý archiv pro lidovou píseň ve Freiburgu i. Br. 
5, 1968, s. 275-277.

907

Štěpánek, Ladislav
Třebíz-muzeum sociálního rozvrstvení české vesnice. 
12, 1975, s. 79-80.

908

Šulcové, Milada
Polabské národopisné muzeum.
7, 1970, s. 262.

909

Šulcové, Milada
Dotazníkové výzkumy Oblastního muzea v Poděbradech. 
8, 1971, s. 298-299.

910

Tomeš, Josef
Etnografický výzkum na Valašskokloboucku.
2, 1965, č. 3-4, s. 47-48.

911

Tomeš, Josef
Národopisný výzkum strážnického Dolňácka.
4, 1967, č. 2, s. 54.

912

Tomeš, Josef
Národopisný výzkum města Strážnice. 
8, 1971, s. 299.

913

Tomeš, Josef
Současný stav a perspektivy národopisných 
periodik v Československu.
14, 1977, s. 201-206.

914

48



Turzová, Marta
Významné jubileá SNM. 
26, 1989, s. 42-43.

915

Uher, Jindřich
Etnografické muzeum v Plovdivu.
11, 1974, s. 335-336.

916

Urbachová, Eva
Křivačkářství ve sbírkách Vlastivědného ústavu Vsetín. 
6, 1969, s. 148-149.

917

Urbachová, Eva
Zpráva o záchranném výzkumu na území budoucí 
přehrady v Karolince-Stanovicích.
15, 1978, s. 147-151.

918

Vařeka, Josef
Krušnohorské muzeum hraček v Seiffenu. 
11, 1974, s. 334-335.

919

Vařeka, Josef
Záchranný národopisný výzkum ve středním 
a dolním Podyjí na jižní Moravě.
12, 1975, s. 73.

920

Vařeka, Josef
Devadesát let Národopisné společnosti 
českoslovanské.
21, 1984, s. 119-120.

921

Večerková, Eva
Etnografický výzkum v jihomoravském pohraničí.
14, 1977, s. 158-159.

922

Večerková, Eva
Historicko-etnografické muzeum Litevské SSR 
ve Vilnjusu.
15, 1978, s. 158-160.

923

Večerková, Eva
Resortní výzkum ministerstva kultury ČSR 
„Etnografický výzkum a dokumentace revoluční 
proměny zemědělství“.
16, 1979, s. 244-245.

924

19. ZPRÁVY A RECENZE

19.1. KONFERENCE, SEMINÁŘE, 
VALNÁ SHROMÁŽDĚNÍ

Apáthyová-Rusnáková, Zora
O vývoji rodiny v oblasti Karpát. 
13, 1976, s. 147-148.

925

Ballová, Ľuba
Analýza a systematizácia ľudovej hudby. 
15, 1978, s. 313-314.

926

Baran, Ludvík
Seminář etnografů o dokumentaci filmem 
v Poděbradech.
11, 1974, s. 153-154.

927

Beneš, Bohuslav
Konference o aktuálních otázkách teorie verše.
2, 1965, č. 1-2, s. 64-65.

928

Beneš, Bohuslav
II. konference o teorii verše.
4, 1967, č. 1, s. 52.

929

Beneš, Bohuslav
Konference o strukturalismu v Brně. 
5, 1968, s. 249-250.

930

Beneš, Bohuslav
VII. mezinárodní kongres slavistů ve Varšavě 
(21.-27. 8. 1973).
11, 1974, s. 238-239.

931

Beneš, Bohuslav
III. mezinárodní sympozium o balkánském folklóru,
Ochrid 7.-8. 7. 1973.
11, 1974, s. 239-240.

932

Beneš, Bohuslav
Druhé národní sympozium o folkloristice
8.-11. 5. 1973 v Balčiku.
11, 1974, s. 329-330.

933

49



Beneš, Bohuslav 
Folklór a literatúra.
11, 1974, s. 330-331.

934

Beneš, Bohuslav
Folklór a umenie dneška.
16, 1979, s. 68-69.

935

Beneš, Bohuslav
Páté národní sympozium o problémech 
bulharského folklóru.
17, 1980, s. 234-235.

936

Beneš, Bohuslav 
Konference o příslovích.
18, 1981, s. 146-147.

937

Bočková, Helena
Seminář o obřadních obchůzkách. 
23, 1986, s. 206-207.

938

Bočková, Helena
Třetí celostátní balkanistické sympozium.
23, 1986, s. 279. 

939

Bočková, Helena
Konference o historii českého národopisu. 
25, 1988, s. 194-195.

940

Bočková, Helena
X. strážnické sympozium Svátky a slavnosti ve městě. 
26, 1989, s. 116-117.

941

Bočková, Helena
Seminář o předměstském obydlí.
26, 1989, s. 202-203.

942

Bočková, Helena
Sympozium „Z historie česko-slovensko-ukrajinských 
vztahů“, Lvov 7.-9. června 1990.
27, 1990, s. 182.

943

Botík, Ján
I. celostátní balkanistické symposium.
7, 1970, s. 66.

944

Botík, Ján
Medzinárodne o Karpatoch a Balkáne.
13, 1976, s. 314-315.

945

Čukan, Jaroslav - Střelec, Karol
„Aktuálně problémy národopisnej muzeológie
- dokumentácia obdobia výstavby socializmu“.
22, 1985, s. 199-200.

946

Čulinovičová-Konstantinovičová, V.
VlIl. kongres jugoslávských etnologů, Split 1965.
3, 1966, č. 1, s. 51-53.

947

Danglová, Oľga
Konference slovenských národopiscov.
6. 1969, s. 139-141.

948

Danihel, Igor
Seminarium ethnomusicologicum X. 
17, 1980, s. 51-52.

949

Drljača, Dušan
Konference jugoslávských etnografů a folkloristů.
4, 1967, č. 2, s. 44-45.

950

Drljača, Dušan
Druhá konference o lidové tradici Negotinské 
Krajiny a Ključe.
5, 1968, s. 66.

951

Drljača, Dušan
IX. konference jugoslávských etnografů.
12, 1975, s. 148-149.

952

Dudášová, Marta
Seminarium etnologicum VlIl. 
13, 1976, s. 61-62.

953

Elschek, Oskár
7. Etnomuzikologický seminár.
14, 1977, s. 146-148.

954

Elschek, Oskár
8. Etnomuzikologický seminář o edíciach 
ľudových piesní.
15, 1978, s. 241-242.

955

Frolcová, Věra
Ludvík Kuba a slovanská etnografie. 
24, 1987, s. 129-130.

956

50



Frolcová, Věra
Československo-bulharská konference.
26, 1989, s. 273.

957

Frolec, Václav
XII. kongres jugoslávských folkloristů, Celje 1965.
3, 1966, č. 1, s. 50-51.

958

Frolec, Václav
Výroční konference Slovenské národopisné 

společnosti.
4, 1967, č. 1, s. 51-52.

959

Frolec, Václav
Konference o středověké archeologii. 
11, 1974, s. 154-155.

960

Frolec, Václav
Seminář o Etnografickém atlasu Slovenska. 
11, 1974, s. 235-236.

961

Frolec, Václav
II. balkanistické symposium.
11, 1974, s. 236-238

962

Frolec, Václav
XXI. kongres jugoslávských folkloristů.
12, 1975, s. 58-59.

963

Frolec, Václav
Seminář o etnokartografii. 
14, 1977, s. 145-146.

964

Frolec, Václav
Mezinárodní etnografické sympoziu 
o socialistickém způsobu života.
15, 1978, s. 138.

965

Frolec, Václav
Etnografie a teorie modelování. 
15, 1978, s. 242.

966

Frolec, Václav
Mezinárodní seminář o lokálních společnostech. 
16, 1979, s. 67-68.

967

Frolec, Václav
Zasedání předsednictva MKKKB.
17, 1980, s. 136-137.

968

Frolec, Václav 
Sympozium MKKKB. 
17, 1980, s. 304-305.

969

Frolec, Václav 
Smolenické dny. 
18, 1981, s. 52-54.

970

Frolec, Václav
První mezinárodní bulharistický kongres.
19, 1982, s. 60-61.

971

Frolec, Václav
Konference MKKKB v Szentendre.
20, 1983, s. 62.

972

Frolec, Václav
II. kongres evropských etnologů.
20, 1983, s. 123-124.

973

Frolec, Václav
Konference MKKKB v Prijepolje.
20, 1983, s. 281-282.

974

Frolec, Václav
Národní konference bulharských etnografů.
21,1984, s. 189-190.

975

Frolec, Václav
IX. strážnické sympozium.
22, 1985, s. 50-51.

976

Frolec, Václav
Konference k 25. výročí MKKKB. 
22, 1985, s. 52-53.

977

Frolec, Václav
Kulturní fórum.
23, 1986, s. 131-132.

978

Frolec, Václav 
Bulharistický kongres. 
24, 1987, s. 130-131.

979

Frolec, Václav
Mezinárodní konference o výzkumu současnosti. 
24, 1987, s. 131-132.

980

51



Frolec, Václav
Centrální místa a regionální kultura. 
24, 1987, s. 206-207.

981

Frolec, Václav
Ethnographia Pannonica VlIl.
25, 1988, s. 124-125.

982

Frolec, Václav
Vídeňská národopisná konference.
26, 1989, s. 271-273.

983

Garaj, Bernard
18. etnomuzikologický seminář.
26, 1989, s. 114-115.

984

Gašparíková, Viera
Tradicie 1'udovej slovesnosti v súčasnej literatúre. 
22, 1985, s. 117-118.

985

Ge [Gelnar, Jaromír]
Zasedání studijní skupiny pro systematizaci lidové 
hudby při IFMC, Bratislava 1965.
3, 1966, č. 1, s. 53.

986

Gelnar, Jaromír
Musica Antiqua Europae Orientalis.
3, 1966, č. 3-4, s. 52-53.

987

Gelnar, Jaromír
4. etnomuzikologický seminář.
11, 1974, s. 152-153.

988

Heroldová, Iva
Seminář o dělnické kultuře (Lodž 10. - 11. 3. 1972). 
9, 1972, s. 231-232.

989

Hlôšková, Hana
Seminář k 100. výročiu úmrtia P. Dobšinského. 
23, 1986, s. 52-53.

990

Hlôšková, Hana
Interdisciplinárna konferencia „Kultúrna a umělecké 
tvorivosť člověka v období rozvinutého socializmu“. 
26, 1989, s. 201-202.

991

Holý, Dušan
Tři schůzky československých hudebních folkloristů. 
1, 1964, s. 56.

992

Holý, Dušan
Bartošovská konference.
3, 1966, č. 3-4, s. 47-49.

993

Holý, Dušan
2. seminář o využití samočinného počítače 
při studiu lidové písně.
11, 1974, s. 240-242.

994

Horálek, Karel
Slavistická komise pro studium lidové slovesnosti. 
2, 1965, č. 1-2, s. 65.

995

Hrníčko, Václav
VI. strážnické sympozium. Výroční obyčeje 
- současný stav a proměny.
17, 1980, s. 303-304.

996

Hrníčko, Václav
Lidová kultura v socialistické současnosti V.
24, 1987, s. 207-208.

997

Chlebana, Milan
Jubilejný X. ročník Seminarium Ethnologicum.
16, 1979, s. 306-307.

998

Chlebana, Milan
V Čičmanoch o Čičmanoch.
20, 1983, s. 64-65.

999

Chorváthová, Lubica
Dědinská krčma v období feudalizmu a kapitalizmu 
26, 1989, s. 118.

1000

Jakubíčková, Zuzana
IX. mikulovské sympozium.
17, 1980, s. 137-138.

1001

Jakubíčková, Zuzana
Druhý seminář integrovaného výzkumu.
19, 1982, s. 235-236.

1002

Jakubíková, Kornélia
Medzinárodná konferencia o hodnotě tradicie 
(Krakov 1988).
26, 1989, s. 198-199.

1003

52



Jančář, Josef
První mezinárodní sympozium o ochraně 
lidové architektury.
8, 1971, s. 399-401.

1004

Jančář, Josef
Konference o lidové stravě. 
18, 1981, s. 54-55.

1005

Jančář, Josef
Vlastivědná konference v Žarošicích.
20, 1983, s. 126.

1006

Jančář, Josef
Seminář o počátcích vědeckého národopisu.
20, 1983, s. 280-281.

1007

Jančář, Josef
Muzeum vivum I. 
21, 1984, s. 126.

1008

Jančář, Josef
O významu současné lidové výtvarné aktivity.
21, 1984, s. 190-191.

1009

Jech, Jaromír
8. světový kongres ISFNR.
21, 1984, s. 278-280.

1010

Jech, Jaromír
Dobře utajený folklorismus. (Nad mezinárodním 
kolokviem „Pohádka v naší době“).
27, 1990, s. 48-49.

1011

Jeřábek, Richard
Po moskevském kongresu.
2, 1965, č. 1-2, s. 58-61.

1012

Jeřábek, Richard
Pracovní konference International Society 
for Ethnology and Folklore.
3, 1966, č. 3-4, s. 50-51.

1013

Jeřábek, Richard
13. kongres jugoslávských etnologů.
11, 1974, s. 149-150.

1014

Jeřábek, Richard
Národopis interdisciplinárně.
24, 1987, s. 207.

1015

Jeřábek Richard
Konference k 90 výročí narození
K Zawistowicz-Adamské
25, 1988, s. 194

1016

Jeřábek Richard
III. mezinárodní konference komise pro národopisné 
studium obrazových dokladů (SIEF - UNESCO) 
25, 1988, s. 282-283

1017

Jeřábek Richard - Holý Dušan
Pracovní seminář Národopisný film - Kyjov 1980 
18, 1981, s. 149-151

1018

Jiřikovská, Vanda
Muzea v přírodě - seminář pracovní skupiny 
pro muzea v přírodě při subkomisi pro lidové 
stavitelství a sídla MKKKB v Kysuckém muzeu 
v Čadci 19. a 20. 2. 1980.
17, 1980, s. 233-234

1019

Jiřikovská, Vanda
Expozice v přírodě - vztahy interiérové 
a exteriérové složky
20, 1983, s. 62-64

1020

Jiřikovská, Vanda
Museum vivum II. - Agricultura carpatica IV. 
23, 1986, s. 54-56.

1021

Kincsö, Verebélyi
Mezinárodní konference o sémiotice v Budapešti 
28. 6. - 17. 1979
17 1980 s 235-236

1022

Klevetová, Vladimíra - Roulová, Jana
Čeští a slovenští vystěhovala a krajanské hnutí. 
Praha 1.- 2. 7. 1985.
22, 1985, s. 281-282

1023

Klímová, Dagmar
Komise pro slovesnou folkloristiku při Společnosti 
čs. národopisců
2, 1965, č. 1-2, s. 67-68.

1024

Klímová, Dagmar
Pracovní zasedání slovesných folkloristů Ústavu 
pro etnografii a folkloristiku.
2, 1965, č. 1-2, s. 68-69.

1025

53



Klímová, Dagmar - Frolec, Václav 
Nové karpatské subkomise.
2, 1965, č. 1-2, s. 67.

1026

Klímová-Rychnová, Dagmar
Konference společnosti „International Society 
for Folk Narrative Research“.
3, 1966, č. 3-4, s. 51-52.

1027

Komorovský, Ján
Konferencia slovanských národopiscov.
8, 1971, s. 88-89.

1028

Košíková, Jiřina
Seminář o vědeckém filmu v Mikulově. 
22, 1985, s. 280-281.

1029

Košíková, Jiřina
Seminář o literární přípravě etnografického, 
filmového a videodokumentu v Mikulově. 
27, 1990, s. 107-108.

1030

Kostovská, Ingrid
Život a bývanie rodiny vo veľkomestskom prostředí 
v prvej polovici 20. storočia (Bratislava - Budapešť). 
24, 1987, s. 126-128.

1031

Kramařík, Jaroslav
Konference o evropském národopisu, Stockholm 1965. 
3, 1966, č. 1, s. 54-56.

1032

Kramařík, Jaroslav
O Národopisném atlasu Evropy.
3, 1966, č. 2, s. 63.

1033

Kramařík, Jaroslav
Národopis o italských dělnících ve Švýcarsku. 
4, 1967, č. 3-4, s. 58-60.

1034

Kramařík, Jaroslav
Tradice a tradování.
4, 1967, č. 3-4, s. 60-62.

1035

Kramařík, Jaroslav
Mezinárodní porada o výuce národopisu 
na vysokých školách 21.-23. VlIl. 1967 v Norsku. 
4, 1967, č. 3-4, s. 62-63.

1036

Kramařík, Jaroslav
Revolta mladých německých národopisců.
5, 1968, s. 250-251.

1037

Krist, Jan
Současná vesnice.
14, 1977, s. 244-245.

1038

Krist, Jan
Konference „Společenské funkce a interetnické 
souvislosti lidových obyčejů v Karpatech 
a na Balkáně“ ve Smolenicích.
15, 1978, s. 57-58.

1039

Krist, Jan
O lidové výšivce.
17, 1980, s. 50-51.

1040

Krist, Jan
72. etnomuzikologický seminář ve Valticích.
19, 1982, s. 306-307.

1041

Krištek, Igor
Zasadnutie odbornej komisie slovenskej rady 
múzeí pre národopis.
8, 1971, s. 77-79.

1042

Langer, Jiří
Strážnická konference o lidové stavební kultuře 
v československých Karpatech.
16, 1979, s. 147-148.

1043

Langer, Jiří
Konference o polských muzeích v přírodě. 
17, 1980, s. 138-139.

1044

Langer, Jiří
Seminář subkomise pro lidové stavitelství 
a sídla MKKKB o terminologii.
17, 1980, s. 139.

1045

Langer, Jiří
Vědecké zasedání československé demografické 
společnosti při ČSAV „Problémy studia rodiny 
v minulosti“.
19, 1982, s. 139-140.

1046

54



Langer, Jiří
Závěry semináře o problémech lektorské činnosti 
v muzeích v přírodě.
21, 1984, s. 46-48

1047

Langer, Jiří
O lidovém stavitelství středověkých Čech.
21, 1984, s. 49-50.

1048

Langer, Jiří
Seminář o prezentaci lidové kultury Ukrajinců 
v karpatských muzeích v přírodě.
21, 1984, s. 189.

1049

Langer, Jiří
Seminář o vývoji rodiny.
22, 1985, s. 54.

1050

Langer, Jiří
Seminář o čtyřbokém dvoru. 
22, 1985, s. 54.

1051

Langer, Jiří
Seminář o hospodářských stavbách. 
22, 1985, s. 200-201.

1052

Langer, Jiří
Seminář o hospodářských stavbách.
23, 1986, s. 279-280.

1053

Langer, Jiří
Archeologicko-etnografická konference ve Strážnici.
24, 1987, s. 128-129.

1054

Langer, Jiří
Seminář o bydlení dělnictva.
24, 1987, s. 280-281.

1055

Lázničková, Ilona
Ľudová kultúra v socialistickej súčasnosti.
13, 1976, s. 59-60.

1056

Leščák, Milan
Seminár o interetnických vzťahoch.
7, 1970, s. 257-258.

1057

Leščák, Milan
I. etnomuzikologický seminár.
8, 1971, s. 192-193.

1058

Ludvíková, Miroslava
VII. konference o lidové stravě v Norsku.
25, 1988, s. 193-194.

1059

Ludvíková, Miroslava 
Strava jako symbol. 
27, 1990, s. 108.

1060

Luther, Daniel
Konferencia pri FF Východná '84. 
22, 1985, s. 53-54.

1061

Mačák, Ivan
Medzinárodné etnomuzikologické sympozium 
v Bratislavě.
2, 1965, č. 3-4, s. 46.

1062

Malura, Miroslav 
Mládež a folklór.
25, 1988, s. 127.

1063

Maráky, Peter
Seminár maďarských zberateľov v Patinciach. 
10, 1973, s. 63-64.

1064

Markl, Jaroslav
Konference o folklóru v Koprovštici.
8, 1971, s. 395-397.

1065

Markl, Jaroslav
O houslích v lidové hudbě na mezinárodním semináři. 
9, 1972, s. 68-69.

1066

Markl, Jaroslav
Etnoorganologické symposium v Maďarsku.
10, 1973, s. 231-232.

1067

Markl, Jaroslav
Muzikologické dialogy 1982 v Českém Krumlově. 
20, 1983, s. 125-126.

1068

Markl, Jaroslav
14. etnomuzikologický seminář ve Strážnici.
22, 1985, s. 51-52.

1069

Melzer, Miloš
Seminář Společenské a kulturní využití lidového 
výtvarného uměni v minulosti a v současnosti. 
17, 1980, s. 306-307.

1070

55



Michálek, Ján
Seminár Štúdium robotníckych oblastí a súčasná 
národopisná veda.
16, 1979, s. 146.

1071

Mladenović, O.
XI. kongres Svazu folkloristů Jugoslávie.
2, 1965, č. 1-2, s. 66.

1072

Müllerová, Helena
Seminář o větrných mlýnech. 
12, 1975, s. 61-62.

1073

Mušinka, Mikuláš
XV. etnomuzikologický seminár.
23, 1986, s. 53-54.

1074

Mušinka, Mikuláš
Konferencia o ľudovom liečiteľstve. 
24, 1987, s. 56-57.

1075

Mynář, Vít
Dvě setkání konzervátorů.
21, 1984, s. 127-128.

1076

Novák, Petr
„Dějiny lidové hudby do 1500“.
8, 1971, s. 86.

1077

Ondrušová, Vlasta
Lidová kultura v socialistické současnosti III. 
19, 1982, s. 138.

1078

Orel, Jaroslav
Evropská konference Světové rady řemesel. 
7, 1970, s. 67.

1079

Pajer, Jiří
Konference o současné evropské etnografii. 
16, 1979, s. 143-144.

1080

Pajer, Jiří
Bartošův seminář v Brně. 
24, 1987, s. 281.

1081

Panák, Karel
Mezinárodní setkání keramiků, Brno 1965.
3, 1966, č. 1, s. 56.

1082

Panák, Karel
Filmový seminář etnografů v Brně. 
5, 1968, s. 66-67.

1083

Pančuhová, Eva
Aktuálně otázky školského múzejnictva.
27, 1990, s. 106.

1084

Pavlicová, Martina
Hledání cest české folkloristiky. 
27, 1990, s. 182-183.

1085

Pavlicová, Martina
Zpráva o 20. etnomuzikologickém semináři. 
27, 1990, s. 181.

1086

Plessingerová, Alena
Seminář „Interetnické vztahy v lidové architektuře 
se zvláštním zřetelem ke kontaktovým oblastem“. 
12, 1975, s. 59-60.

1087

Plessingerová, Alena
Pracovní seminář „Sběratelství a sběratelé 
lidového výtvarného umění“ v Olomouci. 
16, 1979, s. 64-65.

1088

Podoba, Juraj
Interetnické vzťahy v ľudovej architektúre 
v kontaktných zónách karpatskej časti 
Československa.
18, 1981, s. 315.

1089

Podoba, Juraj
Seminář Svadobný obrad - tradícia a súčasnosť. 
25, 1988, s. 281-282.

1090

Podoba, Juraj
Kolokvium „Funkcie spoločenských skupin při 
formování společenského vedomia a spôsobu života". 
27, 1990, s. 47-48.

1091

Podolák, Ján
Seminarium ethnologicum II. 
7, 1970, s. 62-66.

1092

Podolák, Ján
V. medzinárodné sympózium Ethnologia slavica.
12, 1975, s. 219-220.

1093

56



Podolák, Ján
Seminarium ethnologicum XI. 
14, 1977, s. 144-145.

1094

Podolák, Ján
Rokovanie európskych etnografov v Moskvě. 
23, 1986, s. 50-52.

1095

Podolák, Ján
Tretí kongres SIEF (Švajčiarsko 1987).
25, 1988, s. 56-58.

1096

Poláčková, Zuzana
Etnické procesy v pohraničí po roce 1945. 
22, 1985, s. 119-121.

1097

Pranda, Adam
Seminár o vplyve industrializácie na ľudovú kultúru. 
3, 1966, č. 3-4, s. 49-50.

1098

Pranda, Adam
Sympózia o priemyselných oblastiach 
v Ostravě a Opavě.
4, 1967, č. 1, s. 52-54.

1099

Pranda, Adam
Sympózium o tradičnej kultúre Slovákov 
na Dolnej zemi.
8, 1971, s. 401-403.

1100

Pranda, Adam
Bilaterálny slovensko-sovietsky seminár v Bratislave. 
10, 1973, s. 62-63.

1101

Pranda, Adam
Ďalší krok k integrácii národopisnej vedy.
11, 1974, s. 242-243.

1102

Pranda, Adam
Medzinárodné sympózium o problémoch 
socialistického spôsobu života a kultúry v Bulharsku. 
12, 1975, s. 56-58.

1103

Pranda, Adam
Seminár o aplikovaní filozofických kategorií v etnografii. 
13, 1976, s. 149-151.

1104

Pranda, Adam
Seminár o mieste a poslaní národopisného 
filmu v Čadci.
18, 1981, s. 227-228.

1105

Pranda, Adam
Smolenické dni 1981. 
19, 1982, s. 238-240.

H06

Pranda, Adam
O rodině medzinárodne.
20, 1983, s. 124-125.

1107

Radovanović, Miljana
XIV. Kongres Svazu folkloristů Jugoslávie. 
5, 1968, s. 65.

1108

Režný, Josef
Mezinárodní sympozium dudáků a výrobců dud v NDR. 
21, 1984, s. 277-278.

1109

Režný, Josef 
„Dudácká dílna 87“.
25, 1988, s. 125-127.

1110

Režný, Josef
I. mezinárodní dudácké sympozium.
27, 1990, s. 105.

1111

Růžička, Miloš O.
Ustavení Jihočeské pobočky NSČ při ČSAV 
v Českých Budějovicích.
6, 1969, s. 142-143.

1112

Rýznarová, Anna
Realizace odkazu Vítězného února v práci 
mladých muzejních a vlastivědných pracovníků. 
10, 1973, s. 233-234.

1113

Siegelová, Nora
Medzinárodná konferencia „Etnické a interetické 
rysy ľudovej maľby a grafiky v Karpatoch“.
12, 1975, s. 149-151.

1114

Sigmundová, Marta
Šiesty medzinnárodný seminár poslucháčov národopisu. 
16, 1979, s. 242-243.

1115

57



Sigmundová, Marta
Seminár o národopisnom výskume maďarskej 
národnosti v ČSSR.
18, 1981, s. 55-57.

1116

Sigmundová, Marta
Seminár k problematika morálky v tradičnom prostredí. 
19, 1982, s. 237-238.

1117

Sirovátka, Oldřich
O lidové próze mezinárodně.
2, 1965, č. 1-2, s. 61.

1118

Sirovátka, Oldřich
O mezinárodní katalog lidových balad.
3, 1966, č. 3-4, s. 50.

1119

Sirovátka, Oldřich
Konference o katalogu evropských lidových balad. 
8, 1971, s. 85-86.

1120

Sirovátka, Oldřich
Václavkova Olomouc 1972.
9, 1972, s. 232.

1121

Sirovátka, Oldřich
O národopisném filmu. 
16, 1979, s. 145.

1122

Sirovátka, Oldřich
Folkloristika na VlIl, slavistickém sjezdu. 
16, 1979, s. 240.

1123

Sirovátka, Oldřich
Úloha vědy v počátcích slovanského obrození. 
18, 1981, s. 151-152.

1124

Sirovátka, Oldřich
O pohádce a žánrech dětské literatury. 
23, 1986, s. 296.

1125

Sirovátka, Oldřich
Konference o folklorismu ve slovanských literaturách. 
27, 1990, s. 105-106.

1126

Skalníkové, Olga
Kam zamíří evropská etnologie?
9, 1972, s. 152-154.

1127

Skalníkové, Olga 
Etnografie Prahy. 
13, 1976, s. 62-63.

1128

Skalníkové, Olga
Polská konference o etnografii průmyslového centra. 
15, 1978, s. 58-59.

1129

Skalníkové, Olga
Muzeologický seminář v Příbrami.
16, 1979, s. 307-308.

1130

Skalníkové, Olga
Sympozium „Výzkum, evidence, ochrana, využití 
technických památek“.
18, 1981, s. 147-149.

1131

Skalníkové, Olga
Konference o vlivu uhelného dolování na vytvářen 
životního prostředí.
23, 1986, s. 132-133.

1132

Snášil, Robert
Celostátní konference o problematice zaniklých 
středověkých osad v Československu.
7, 1970, s. 258-259.

1133

Snášil, Robert
II. celostátní seminář o středověké keramice 
a archeologii.
7, 1970, s. 259-260.

1134

Snášil, Robert
Zaniklé středověké vesnice v ČSSR.
8, 1971, s. 397-398.

1135

Sopoliga, Miroslav
Medzinárodná konferencia o skanzenoch v Sanoku. 
15, 1978, s. 314-316.

1136

Sopoliga, Miroslav
Vedecká konferencia a ľudovom staviteľstve v Sanoku.
26, 1989, s. 115.

1137

Souček, Jan
Kultúrne společenstvo a diferencie v ľudovom 
staviteľstve v Karpatoch.
9, 1972, s. 64-66.

1138

58



Souček, Jan
Seminář o ochraně lidové architektury v Martině. 
9, 1972, s. 232-233.

1139

Souček, Jan
Tradice lidové kultury v životě socialistické společnosti. 
10, 1973, s. 159.

1140

Souček, Jan
Seminář subkomise MKKK pro lidové stavitelství 
v Rožnově pod Radhoštěm.
10, 1973, s. 232.

1141

Souček, Jan
Seminář „Etnografie ve státních a resortních 
výzkumných úkolech“ ve Vyškově.
10, 1973, s. 232-233.

1142

Souček, Jan 
Agricultura carpatica I. 
11, 1974, s. 150-152.

1143

Souček, Jan
Z činnosti subkomise pro lidové stavitelství 
a sídla československé sekce MKKKB.
14, 1977, s. 245-247.

1144

Souček, Jan
Kultúra družstevnej dediny Sebechleby.
16, 1979, s. 65-67.

1145

Souček, Jan
Sympozium o katastrálních sídlech v oblasti Karpat. 
16, 1979, s. 240-242.

1146

Souček, Jan
Z činnosti subkomise pro lidové stavitelství 
a sídla čs. sekce MKKKB.
17, 1980, s. 305.

1147

Souček, Jan
Seminář k hodnocení festivalu Východná 1983. 
21, 1984, s. 68.

1148

Souček, Jan
Skanzeny v systému socialistické společenské výchovy. 
21, 1984, s. 275-276.

1149

Staňková, Jitka
Sympozium o modrotisku.
10, 1973, s. 64-65.

1150

Sulitka, Andrei
Filozoficko-metodologický seminár „Folklór a súčasnosť". 
9, 1972, s. 67-68.

1151

Sulitka, Andrej
Pracovná porada o využití samočinných 
počítačov pri štúdiu ľudových piesní.
9, 1972, s. 155.

1152

Sulitka, Andrej
Ľudová pieseň a samočinný počítač. 
9, 1972, s. 308.

1153

Sulitka, Andrej
Odraz Slovenského národného povstania 
v ľudovej tvorbe.
11, 1974, s. 328-329.

1154

Sulitka, Andrej
Etnomuzikologický seminár - Jihlava '86.
24, 1987, s. 205-206.

1155

Svítková, Zita
Medzinárodný etnografický seminář.
12, 1975, s. 151-153.

1156

Svobodová, Vlasta
Problematika vědeckého filmu ve 
společenských vědách.
8, 1971, s. 86-88.

1157

Synek, František
Tradice a současnost.
19, 1982, s. 140-142.

1158

Synek, František
Problémy prezentace technických památek 
v muzeích v přírodě.
19, 1982, s. 236-237.

1159

Synek, František
Socializace vesnice a proměny lidové kultury. 
21, 1984, s. 48-49.

1160

59



Szanyi, Mária
Medzinárodná konferencia o národopisnom 
výskume národností.
13, 1976, s. 58-59.

1161

Šepláková, Věra
Seminář o ternimologii lidových obyčejů. 
19, 1982, s. 59-60. 

1162

Šepláková, Věra
VII. strážnické sympozium.
19, 1982, s.137-138.

1163

Šepláková, Věra
Seminář o lidové baladě. 
20, 1983, s. 212-213.

1164

Šepláková, Věra
13. etnomuzikologický seminář.
21, 1984, s. 126-127.

1165

Šrámková, Marta
Mezinárodní konference o lidové poezii. 
6, 1969, s. 141-142.

1166

Šrámková, Marta
Mezinárodní kongres o lidové próze. 
6, 1969, s. 244-245.

1167

Šrámková, Marta
O karpatském zbojnickém folklóru.
26, 1989, s. 199.

1168

Štika, Jaroslav
Mezinárodní konference o studiu lidové kultury 
v Karpatech.
2, 1965, č. 1-2, s. 63-64.

1169

Šulcová, Milada
Problematika skansenů ve Středočeském kraji. 
9, 1972, s. 69-70.

1170

Šuleř, Petr
Kopie a rekonstrukce v muzeích v přírodě. 
16, 1979, s. 308-309.

1171

Šuleř, Petr
Seminář k technickým stavbám. 
20, 1983, s. 280.

1172

Švehlák, Svetozár
IV. celoštátna konferencia etnografov a folkloristov 
v Martine.
4, 1967, č. 3-4, s. 63-64.

1173

Švehlák, Svetozár
Medzinárodna konferencia o štúdiu ľudovej 
kultúry v Karpatoch.
4, 1967, č. 3-4, s. 64-65.

1174

Švehlák, Svetozár
Tradičná kultúra Slovákov vo Vojvodine. 
8, 1971, s. 193-195.

1175

Tomeš, Josef
Slovanská etnografie a dílo Lubora Niederla, 
Liblice 1965.
3, 1966, č. 1, s. 53-54.

1176

Tomeš, Josef
Seminář o folklóru v Jihomoravském kraji. 
3, 1966, č. 2, s. 63.

1177

Tomeš, Josef 
Folklór a scéna.
10, 1973, s. 311-312.

1178

Tomeš, Josef
Výroční konference Národopisné společnosti 

československé.
7, 1970, s. 256-257.

1179

Tomeš, Josef
Premeny ľudových tradícií v ČSSR. 
10, 1973, s. 66-68.

1180

Tomeš, Josef
Zasedání Československé sekce Mezinárodní 
komise pro studium lidové kultury v karpatské oblasti. 
10, 1973, s. 159-160.

1181

Tomeš, Josef
Specifičnost využití filmové techniky v etnografii. 
10, 1973, s. 160-161.

1182

Toncrová, Marta
Seminář o využití samočinných počítačů 
při studiu lidové písně.
8, 1971, s. 398-399.

1183

60



Toncrová, Marta
19. etnomuzikologický seminář.

27, 1990, s. 106-107.

1184

Tůmová, Vanda
Populus revisus. Beiträge zur Erforschung 
der Gegenwart. Tübingen 1966.
4, 1967, č. 2, s. 45-47.

1185

Tůmová, Vanda
Česká lidová kultura ve vztahu ke kultuře 
sousedních národů.
8, 1971, s. 294-296.

1186

Válka, Miroslav
Seminář o lidové keramice. 
19, 1982, s. 138-139.

1187

Válka, Miroslav
Seminář „Problematika současného 
neprofesionálního výtvarného umění“. 
26, 1989, s. 199-201.

1188

Vařeka, Josef
Národopisná konference v Jugoslávii. 
5, 1968, s. 64-65.

1189

Vařeka, Josef
Výroční konference a Valné shromáždění NSČ 
při ČSAV 22. - 24. V. 1968.
5, 1968, s. 247-249.

1190

Vařeka, Josef
XVII. kongres Savezu udruženja folklorista 
Jugoslavije (Poreč 1970).
8, 1971, s. 84-85.

1191

Vařeka, Josef
Pražské sympozium k 75. výročí založení 
Národopisného muzea českoslovanského. 
8, 1971, s. 191.

1192

Vařeka, Josef
Zpráva ze zasedání Československé sekce
MKKK v Martině 1972.
9, 1972, s. 306.

1193

Vařeka, Josef
Etnografie současné vesnice a muzeum 
(Roztoky u Prahy 26. - 27. června 1972). 
9, 1972, s. 307.

1194

Vařeka, Josef
Etnografie oblastí s intenzívní proměnou 
životního prostředí a muzea.
10, 1973, s. 65-66.

1195

Vařeka, Josef
Místo a poslání muzeí v přírodě v socialistické 
kultuře (Rožnov p. R. 14. - 18. IX. 1978).
16, 1979, s. 148-149.

1196

Vařeka, Josef
Jubilejní konference Mezinárodní komise 
pro studium lidové kultury v Karpatech a na 
Balkáně (Krakov - Mogilany 8. - 12. X. 1979). 
17, 1980, s. 135-136.

1197

Vařeka, Josef
Konference „Lid a lidová kultura národního 
obrození“ v Přerově nad Labem v roce 1980. 
18, 1981, s. 152-153.

1198

Vařeka, Josef
Tradiční a současná kultura obce Čičmany 
(seminář k přípravě komplexního národopisného 
výzkumu v Čičmanech, Čičmany 23.-24. 4. 1981 
18, 1981, s. 313-314.

1199

Vařeka, Josef
Seminář o lidovém nábytku.
23, 1986, s. 133-134.

1200

Vařeka, Josef 
Národopis Panonie. 
27, 1990, s. 49-50.

1201

Večerková, Eva
Konference „Revoluční přeměny jihomoravského 
venkova“ v Brně.
16, 1979, s. 305-306.

1202

61



Večerková, Eva
Seminář „Socializace vesnice a proměny lidové 
kultury“ v Uherském Hradišti.
18, 1981, s. 224-225.

1203

Vetterl, Karel
Mezinárodní konference o lidové hudbě.
2, 1965, č. 1-2, s. 61-63.

1204

Vetterl, Karel
Výzkum lidové hudby do r. 1800.
5, 1968, s. 148-149.

1205

Vlach, Dušan
Setkání československých národopisců ve Strážnici.
3, 1966, č. 2, s. 63-64.

1206

Voigt, Vilmós
Symposium strukturalismu v Budapešti. 
6, 1969, s. 138-139.

1207

Vojancová, Ilona
VI. celostátní seminář Lidová kultura.
27, 1990, s. 108-109.

1208

Volbrachtová, Libuše
V. strážnické sympózium „Dítě a tradice 
lidové kultury“.
16, 1979, s. 302-305.

1209

Volfová, Jana
VlIl, strážnické sympozium.
20, 1983, s. 61-62.

1210

Vondruška, Vlastimil
Konference „Metody etnografické práce“, 
Kašperské Hory 1.-13. 9. 1984.
22, 1985, s. 116-117.

1211

Závěrečné prohlášení účastníků 
„Smolenických dnů 1978“.
15, 1978, s. 312-313.

1212

Závěry z pracovního semináře 
„Národopisný film '78“.
16, 1979, s. 145-146.

1213

19.2. VÝSTAVY A EXPOZICE

19.2.1. Domácí

Beneš, Bohuslav
Folklórní motivy Věry Fridrichové ve Strážnici. 
8, 1971, s. 82-83.

1214

Beneš, Bohuslav
Folklórní náměty ve fotografiích Vlastimila Žíly. 
13, 1976, s. 151-152.

1215

Beneš, Bohuslav 
Domov na předměstí. 
18, 1981, s. 76-77.

1216

Beneš, Josef
Nová národopisná expozice v Praze.
2, 1965, č. 1-2, s. 93-94.

1217

Beneš, Josef
Lid Československa očima Karla Plicky.
13, 1976, s. 74.

1218

Beneš, Josef
Výstava „Lidový textil a současný oděv“ v Praze. 
23, 1986, s. 67-69.

1219

Beneš, Josef
Výstava rožnovských výšivek v Praze.
23, 1986, s. 294-296.

1220

Beneš, Josef
Pražská výstava obrázků na skle 1990. 
27, 1990, s. 189-190.

1221

Bočková, Helena
Řemesla v době středověku, Pelhřimov, říjen 1978. 
16, 1979, s. 154-155.

1222

Bočková, Helena
Didaktické výstava Zanikající řemesla. 
23, 1986, s. 211.

1223

Čaplovičová, Zdena
Výstava „Oravské výšivky a ľudový textil“ v Žirovnici. 
7, 1970, s. 264.

1224

62



Deml, Jiří
Nová expozice Slováckého muzea v Uherském Hradišti. 
24, 1987, s. 144.

1225

Frolec, Václav 
Kalendář a jesličky. 
4, 1967, č. 1, s. 57.

1226

Frolec, Václav
Krása lidové tvorby. 
11, 1974, s. 331-332.

1227

Hanzlová, Lída
Národopisná výstava v Uherském Brodě.
15, 1978, s. 140-141.

1228

Hasalová, Věra
Slezské lidové obrazy na skle.
6, 1969, s. 144-146.

1229

Holý, Dušan
První specializovaná výstava lidových 
hudebních nástrojů.
4, 1967, č. 3-4, s. 71.

1230

Jančář, Josef
Lidová umělecká výroba doma i v zahraničí. 
1, 1964, s. 57.

1231

Jančář, Josef
Nová expozice gottwaldovského muzea.
2, 1965, č. 1-2, s. 95-96.

1232

Jančář, Josef
Výstava o slovanském lidovém oděvu v Brně. 
19, 1982, s. 251.

1233

Jančář, Josef
Výstava keramiky Marie Kotrbové. 
23, 1986, s. 67.

1234

Jerová, Olga
Umění západní Afriky. 
17, 1980, s. 71-73.

1235

Jerová, Olga
Moravská vesnice v polovině XX. století. 
24, 1987, s. 292-293.

1236

Jeřábek, Richard
Třebíčské betlémářství, Třebíč 1965
- Současní lidoví řezbáři, Praha 1966.
3, 1966, č. 1, s. 48-49.

1237

Jeřábek, Richard
Lidová hrnčina v Československu.
3, 1966, č. 3-4, s. 56-58.

1238

Jeřábek, Richard
Lidové umění na moravsko-slovenském pomezí.
6, 1969, s. 146-147.

1239

Jiřikovská, Vanda
„Svět na hraní“ (k výstavě hraček v Okresním 
muzeu na Kladně, únor - duben 1986).
24, 1987, s. 70-71.

1240

Jiřikovská, Vanda
Lidové vánoce v Polabí. Výstava v Polabském 
národopisném muzeu v Přerově nad Labem, 
prosinec 1988.
26, 1989, s. 127.

1241

Jiřikovská, Vanda
České vánoce. Výstava uspořádaná Národopisný 
oddělením Historického muzea Národního muzea 
v Praze ve spoluprácí s Ústředím lidové umělecké 
výroby v Praze, prosinec 1988 - leden 1989.
26, 1989, s. 128-129.

1242

Jiřikovský, Josef
Tradiční lidové pečivo ve Vlastivědném muzeu 
ve Slaném.
14, 1977, s. 239-241.

1243

Klevetová, Vladimíra
Lidové umění ruského Severu. 
21, 1984, s. 295-296.

1244

Klevetová, Vladimíra 
Panenky z dalekých krajů. 
25, 1988, s. 70-71.

1245

Kramařík, Jaroslav
Výstava k stoletému výročí Lubora Niederla.
3, 1966, č. 1, s. 49-50.

1246

63



Kramařík, Jaroslav
Výstava Jaroslava Špillara v Domažlicích. 
6, 1969, s. 240-241.

1247

Kramařík, Jaroslav
Výstavka o polském Kielecku v Praze.
9, 1972, s. 236-237.

1248

Kramařík, Jaroslav
Výstava „Slovenské ľudové rozprávky“ 
v pražském Belvederu.
9, 1972, s. 237-238.

1249

Kramařík, Jaroslav
Výtvarné umění zakavkazských národů.
9, 1972, s. 239-240.

1250

Langhammerová, Jiřina 
Kanafas včera a dnes. 
14, 1977, s. 151.

1251

Ludvíková, Miroslava
Duha na sněhu.
13, 1976, s. 242-243.

1252

Ludvíková, Miroslava
Krajka a šperk.
13, 1976, s. 243-244.

1253

Ludvíková, Miroslava 
Lotyšské lidové umění. 
14, 1977, s. 325-326.

1254

Ludvíková, Miroslava 
Modrotisk na Moravě. 
15, 1978, s. 245-246.

1255

Ludvíková, Miroslava 
Lidový kroj na Vsetínsku. 
18, 1981, s. 163-165.

125

Ludvíková, Miroslava
Jaro na Moravě.
22, 1985, s. 65-67.

125

Ludvíková, Miroslava
Výstava Polské lidové kroje. 
23, 1986, s. 294.

125

Ludvíková, Miroslava
Národopisné motivy v díle Marie Gardavské. 
25, 1988, s. 206-207.

1259

Ludvíková, Miroslava
Výstava hanáckých plachet v Prostějově. 
26, 1989, s. 126.

1260

Lužík, Rudolf
Národopisný cyklus Hermíny Melicharové.
14, 1977, s. 148-151.

1261

Markl, Jaroslav
Poklady hudební minulosti.
5, 1968, s. 271-272.

1262

Markl, Jaroslav
Lidová kultura v Čechách v 18. století.
12, 1975, s. 153-154.

1263

Marková, Zdena 
Horácké lidové hračky. 
11, 1974, s. 160-161.

1264

Matějové, Vlasta
Písmáci a kronikáři. 
14, 1977, s. 156-157.

1265

Matějové, Vlasta 
Jak to se lnem bylo. 
15, 1978, s. 68-70.

1266

Mudra, Jiří
Využití folklóru v tvorbě lužickosrbských 
výtvarníků 20. století.
25, 1988, s. 138-139.

1267

Mušinka, Mikuláš 
llustrácie Petra Hulyna. 
20, 1983, s. 223.

1268

Náplavová, Marie
Lidové umění Jugoslávie, Uherské Hradiště 1965. 
3, 1966, č. 1, s. 49.

1269

Náplavová, Marie
Pracovní oděv Slovácká.
14, 1977, s. 329.

1270

64



Náplavová, Marie 
„Živá tradice“.
18, 1981, s. 75-76.

1271

Navrátilová, Alexandra
Moravská lidová keramika vletech 1700-1775. 
8, 1971, s. 301-303.

1272

Navrátilová, Alexandra
Naivní malba tří století - střelecké terče. 
9, 1972, s. 310-312.

1273

Navrátilová, Alexandra
Výstava o lidové kultuře na Brněnsku. 
27, 1990, s. 191-193.

1274

Nováková, Lenka
Lidový oděv Povolží a Přiuralska 
v Etnografickém muzeu MM.
25, 1988, s. 290-291.

1275

Orel, Jaroslav
Tisíc kraslic na výstavě v Brně.
1, 1964, s. 55-56.

1276

Orel, Jaroslav
Lidová užitková keramika.
3, 1966, č. 3-4, s. 59.

1277

Orel, Jaroslav
Litevské lidové umění, Etnografický ústav 
Moravského muzea, Brno.
4, 1967, č. 2, s. 49-50.

1278

Orel, Jaroslav
Lidové umění Rumunska.
4, 1967, č. 3-4, s. 70-71.

1279

Orel, Jaroslav
Batikované obrazy Prabhy Panwar. 
9, 1972, s. 238-239.

1280

Orel, Jaroslav
Soutěž malířek kraslic ve Vnorovách.
14, 1977, s. 242-244.

1281

Orel, Jaroslav 
Příklad z Libotenic.
18, 1981, s. 248-249.

1282

Orel, Jaroslav
Vychovat dorost.
18, 1981, s. 320-321.

1283

Pajer, Jiří
Středověké a novověké kachle ze sbírky 
Heřmana Landsfelda.
14, 1977, s. 71-72.

1284

Pajer, Jiří
Výstava Antoše Frolky ve Strážnici. 
14, 1977, s. 237-239.

1285

Pajer, Jiří
Výstava habánských fajánsí.
19, 1982, s. 249-250.

1286

Panák, Karel
Hornolužická keramika, Brno 1965.
3, 1966, č. 1, s. 49.

1287

Panák, Karel
Polské vystřihovánky, Etnografický ústav 
Moravského muzea, Brno.
3, 1966, č. 2, s. 53.

1288

Panák, Karel
Hudební nástroje Afghánistánu.
3, 1966, č. 3-4, s. 60.

1289

Pavlištík, Karel
Nová etnografická expozice Slováckého muzea.
2, 1965, č. 1-2, s. 94-95.

1290

Pavlištík, Karel
Lidová umělecká výroba na Valašsku.
3, 1966, č. 2, s. 53-54.

1291

Pešek, Josef
Výstavní síň ve Velké nad Veličkou.
2, 1965, č. 1-2, s. 95.

1292

Pešek, Josef
Národopisné výstavky na Slováčku.
4, 1967, č. 3-4, s. 71-72.

1293

Pešek, Josef
Cyklus výstav Lidové umění evropských národů. 
6, 1969, s. 74-76.

1294

65



Pešek, Josef
Výstavka lidové umělecké tvořivosti v Ratíškovicích.
7, 1970, s. 149-150.

1295

Plessingerová, Alena
„Obrázky Alžběty Landsfeldové ze Strážnice“ 
v pražském národopisném muzeu.
5, 1968, s. 67-69.

129

Plessingerová, Alena
Výstava „Slezské lidové umění“ v národopisném 
muzeu v Praze.
5, 1968, s. 69.

129

Plessingerová, Alena
Sovětské užité umění. 
10, 1973, s. 164.

129

Plessingerová, Alena 
Mexické lidové umění.
10, 1973, s. 237-238.

129

Plessingerová, Alena
Vánoční výstavka v pražském národopisném muzeu.
10, 1973, s. 238-239.

130

Plessingerová, Alena
„Malovaný lidový nábytek“. Výstava ze sbírek 
národopisného oddělení HM v Národním muzeu 
v Praze.
10, 1973, s. 338-339.

1301

Plessingerová, Alena
Výstava „Lidová umělecká řemesla“ 
v Českých Budějovicích.
10, 1973, s. 339-440.

130

Plessingerová, Alena
Výstava „Jihočeský masopust“ uspořádaná od 
12. června do 30. srpna 1973 v Jihočeském 
muzeu v Českých Budějovicích.
11, 1974, s. 71-74.

130

Plessingerová, Alena
Zamyšlení nad současnou lidovou a řemeslnou 
výrobou na Třeboňsku.
12, 1975, s. 71-72.

130

Plessingerová, Alena 
„Krása proutí“ v Soběslavi. 
12, 1975, s. 323-324.

1305

Plessingerová, Alena 
Lidové umění na Písečku.
12, 1975, s. 324-325.

1306

Plessingerová, Alena
Stará dělnická Praha. 
14, 1977, s. 155-156.

1307

Plessingerová, Alena
Jihočeská lidová hrnčina.
15, 1978, s. 70-71.

1308

Plessingerová, Alena 
Současná lidová výšivka. 
15, 1978, s. 141-142.

1309

Plessingerová, Alena
Plastiky a keramika Zory Soukupové - Výšivky 
Olgy Menšíkové.
15, 1978, s. 248-249.

1310

Plessingerová, Alena
Jihočeská vesnice, tradice a výtvarné inspirace. 
17, 1980, s. 70-71.

1311

Plessingerová, Alena 
Moravská lidová výšivka. 
17, 1980, s. 151-152.

1312

Plessingerová, Alena
Ludvík Baran - fotografie 1947-1980.
18, 1981, s. 78-79.

1313

Plessingerová, Alena
Výstava „Užité umění Dagestánu“. 
18, 1981, s. 79.

1314

Plessingerová, Alena
Mizející český venkov ve fotografii.
18, 1981, s. 161-162.

1315

Plessingerová, Alena
Československé loutky.
18, 1981, s. 162-163.

1316

66



Plessingerová, Alena 
Moravská lidová výšivka. 
18, 1981, s. 167-168.

1317

Plessingerová, Alena 
Dřevořezby Viliama Mešká. 
18, 1981, s. 244-245.

1318

Plessingerová, Alena
Výstava „Krása dřeva“ v Soběslavi.
18, 1981, s. 242-244.

1319

Plessingerová, Alena
Jihočeské lidové stavby v kresbách Aloise Terše.
18, 1981, s. 247-248.

1320

Plessingerová, Alena
Výstavy lidových betlémů v Třebechovicích 

pod Orebem a v Jilemnici.
23, 1986, s. 213-215.

1320

Plessingerová, Alena
Současný život a obyčeje ve fotografiích 
Daniely Sýkorové.
23, 1986, s. 215-216.

1322

Plessingerová, Alena
Dvě výstavy umění ze vzdálených sovětských republik.
24, 1987, s. 293-294.

1323

Plessingerová, Alena
Jugoslávští naivisté vystavovali v Československu.
(Výstavní síň Paláce kultury v Praze,
5. až 30. listopadu 1986).
25, 1988, s. 68-70.

1324

Plessingerová, Alena
Ruské užité umění-konec 17. až začátek 20. století. 
25, 1988, s. 136-138.

1325

Procházka, Lubomír
Výstava J. V. Scheybala - Národopisné kresby. 
Čechy, Morava, Slovensko, Slavonie.
19, 1982, s. 250-251.

1326

Procházka, Lubomír
Výstava dolnorakouského lidového umění v Praze. 
21, 1984, s. 212-213.

1327

Procházka, Lubomír
Lidové umění župy Borsod-abaujsko-zemplínské.
21, 1984, s. 294-295.

1328

Procházka, Lubomír
Výstava ikonografie k českým městům 19. století. 
22, 1985, s. 208-209.

1329

Procházka, Lubomír
Vodní pohon a jeho využití v minulosti Chrudimská 
a Hlinecká - výstava v Muzeu lidových staveb 
a řemesel Vysočina - Veselý Kopec.
23, 1986, s. 139-140.

1330

Procházka, Lubomír
Výstava o lidovém léčení na Slovensku v Praze. 
23, 1986, s. 212-213.

1331

Procházka, Lubomír
Výstava Lidový oděv na Klatovsku.
23, 1986, s. 293-294.

1332

Procházka, Lubomír
Výstavy lidového stavitelství a bydlení v roce 1986. 
24, 1987, s. 213-214.

1333

Procházka, Lubomír
Výstavy lidové architektury a interiéru ve vlastivědných 
a národopisných muzeích v Čechách v r. 1987.
25, 1988, s. 291-293.

1334

Procházka, Lubomír
Výstavy lidové architektury a interiéru v muzeích 
v ČSR za rok 1988.
26, 1989, s. 282-285.

1335

Procházka, Lubomír
Výstavy lidové architektury a interiéru v muzeích 
v ČR v roce 1989.
27, 1990, s. 187-189.

1336

Procházka, Lubomír-Turková, Miloslava
Výstavy vánočních zvyků v r. 1987.
25, 1988, s. 294-296.

1337

Růžička, Miloš
Stálá výstava jesliček v Jindřichově Hradci.
4, 1967, č. 1, s. 56-57.

1338

67



Růžička, Miloš
Velikonoční kraslice v Jihočeském muzeu.
4, 1967, č. 2, s. 50-51.

1339

Růžička, Miloš O.
Jihočeská lidová plastika. 
5, 1968, s. 151-152.

1340

Růžička, Miloš O.
Dílo lidové výtvarnice M. Husarové 
v Jihočeském museu.
5, 1968, s. 152.

1341

Růžička, Miloš O.
Výstava „Jihočeské lidové hudební nástroje“ 
v Jindřichohradeckém muzeu.
5, 1968, s. 272-273.

1342

Růžička, Miloš O.
Nová etnografická expozice v Oblastním muzeu v Písku. 
5, 1968, s. 273-274.

1343

Růžička, Miloš O.
Nová jihočeská jesličková exposice.
6, 1969, s. 76.

1344

Růžička, Miloš O.
Jesličkové figurky Bartoloměje Křehly ve 
Vlastivědném muzeu v Kamenici nad Lipou. 
6, 1969, s. 147.

1345

Růžička, Miloš O.
Jihočeské betlémářství a Lodhéřovské jesličky. 
6, 1969, s. 241-242.

1346

Růžička, Miloš O.
Jihočeská lidová plastika v Museu jihočeských Blat. 
6, 1969, s. 243.

1347

Růžička, Miloš O. - Soukupová, Zora
Nová jihočeská expozice lidových podmaleb na skle. 
5, 1968, s. 274.

1348

Scheufler, Vladimír
Moravská lidová keramika 1700-1800 na výstavě 
v Praze.
11, 1974, s. 332-333.

1349

Scheufler, Vladimír
Výstava „České lidové loutky“ v Národopisném 
muzeu v Praze.
12, 1975, s. 70-71.

1350

Scheufler, Vladimír
Výstava Berounské zboží v Okresním muzeu 
v Berouně. Keramika 16. a 17. století ve světle 
archeologického výzkumu v Berouně. 26. VII.
- 11. IX. 1983.
21, 1984, s. 63-64.

1351

Scheuflerová, Jaroslava
Výstava lidové umění k 75. výročí založení 
Národopisného muzea v Praze.
8, 1971, s. 80.

1352

Scheuflerová, Jaroslava
Středověké a novověké kachle na území 
Československa.
12, 1975, s. 321-323.

1353

Skalníkové, Olga
Malovaný lidový nábytek a květiny. 
16, 1979, s. 74.

1354

Skružný, Ludvík
Hallstatt a Býčí Skála. 
6, 1969, s. 238-240.

1355

Souček, Jan
Obrázky Alžběty Landsfeldové na strážnickém zámku. 
9, 1972, s. 235.

1356

Souček, Jan
Lidové formy a matrice ze sbírek Heřmana Landsfelda. 
9, 1972, s. 235-236.

1357

Souček, Jan
Dítě v tradici a současnosti lidu na Slováčku.
17, 1980, s. 153-154.

1358

Staňková, Jitka
Lidová tradiční výroba a současnost.
12, 1975, s. 229-231.

1359

Šípek, Zdeněk
K výstavě „Slovanské národní kroje“.
20, 1983, s. 148-149.

1360

68



Štěpánek, Ladislav 
Miniskanzen na Kačině.
5, 1968, s. 70-71.

1361

Šťovíček, Jan
Vánoce na Železnobrodsko.
16, 1979, s. 153-154.

1362

Šťovíček, Jan
Lidové kožichy v Národopisném muzeu v Praze. 
17, 1980, s. 152-153.

1363

Šťovíček, Jan 
Šátky, šály, vlňáky. 
20, 1983, s. 75-76.

1364

Šťovíček, Jan
Výstava akvarelů Pavla Krejčího. 
20, 1983, s. 76.

1365

Šťovíček, Jan
Výstava vyšívaných kuchařek ve Velvarech. 
22, 1985, s. 67.

1366

Šťovíček, Jan
Folklórní sklomalba Ladislava Hřebačky. 
24, 1987, s. 72.

1367

Šťovíček, Jan
Bílé vyšívání na Slánsku.
26, 1989, s. 55.

1368

Šťovíček, Jan 
Kouzelný nožík. 
26, 1989, s. 55.

1369

Šťovíček, Jan
Liberecká výstava národopisných kreseb J. V. Scheybala. 
26, 1989, s. 206.

1370

Šťovíček, Jan
České kalendáře šesti století.
26, 1989, s. 206-207.

1371

Šulcová, Milada
Výstava ÚLUV v Přerově na Labem.
8, 1971, s. 198.

1372

Šulcová, Milada
Výstava Studia lidového umění mladých. 
16, 1979, s. 318.

1373

Švecová, Soňa
Český a slovenský lid ve fotografiích národopisců. 
24, 1987, s. 294-295.

1374

Tarcalová, Ludmila
Obrazy a plastika Vladislava Vaculky ve Strážnici. 
8, 1971, s. 404-405.

1375

Tarcalová, Ludmila
Lidová umělecká výroba a současnost. 
15, 1978, s. 71.

1376

Tarcalová, Ludmila
„Dudy a dudáci“ na Volyni.
16, 1979, s. 155-156.

1377

Tarcalová, Ludmila
Lidové výrobky pro radost.
18, 1981, s. 77-78.

1378

Tetera, Václav
Výstava ovoce ve Valašském muzeu v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm.
14, 1977, s. 241-242.

1379

Thořová, Věra
Tradiční a moderní hračka. 
17, 1980, s. 155-156.

1380

Tomeš, Josef
Lidové slavnosti v díle Joži Uprky.
3, 1966, č. 1, s. 50.

1381

Tomeš, Josef
Tisíc kraslic z ČSR v Gottwaldově.
9, 1972, s. 234-235.

1382

Tomeš, Josef
Masky, démoni a šaškové na šumavském Podlesí 
12, 1975, s. 325-327.

1383

Tůmová, Vanda
Naivní obrazy.
3, 1966, č. 3-4, s. 60-62.

1384

69



Tůmová, Vanda
Mizející svět a věčně živá tradice. 
4, 1967, č. 3-4, s. 69-70.

1385

Tůmová, Vanda
„Slezské lidové umění" - stálá expozice 
v Městském muzeu v Ostravě.
6, 1969, s. 76-77.

1386

Tůmová, Vanda
Oravská plastika. Výstava v muzeu A. Hrdličky 
v Humpolci.
7, 1970, s. 263.

1387

Tůmová, Vanda
U zrodu národopisné muzejní sbírky v Roztokách 
u Prahy.
8, 1971, s. 80-81.

1388

Turková, Miloslava - Procházka, Lubomír
Vánoční akce Polabského muzea v Poděbradech. 
26, 1989, s. 281-282.

1389

Vařeka, Josef
Současní lidoví řezbáři, národopisné oddělení 
Historického muzea - Národního muzea, Praha. 
3, 1966, č.2, s. 52-53.

1390

Vařeka, Josef
Národopis Moravskoslezských Beskyd.
3, 1966, č. 3-4, s. 59-60.

1391

Vařeka, Josef
Markéta Luskačová: Poutníci (1965-1970).
8, 1971, s. 303.

1392

Vařeka, Josef 
„Slavonie a Češi“.
9, 1972, s. 156.

1393

Vařeka, Josef
Kronika socialistické vesnice.
9, 1972, s. 236.

1394

Vařeka,Josef
Dřevo v životě valašského lidu. 
9, 1972, s. 309-310.

1395

Vařeka, Josef
Výstava o lidovém stavitelství ve Slaném. 
12, 1975, s. 71.

1396

Vařeka, Josef
Z klenotnice lidové kultury Hané.
13, 1976, s. 74-76.

1397

Vařeka, Josef
Lidová kultura na Valašsku v kresbách Karla Langra. 
15, 1978, s. 329.

1398

Vařeka, Josef
Výstava národopisných kreseb Josefa
V. Scheybala v Severočeském muzeu v Liberci 
(prosinec 1978 - leden 1979).
16, 1979, s. 153.

1399

Vařeka, Josef
Výstavy lidové architektury v Čechách v letech 

1978-1979.
17, 1980, s. 69-70.

1400

Vařeka,Josef
Palestinské lidové umění. Národopisné muzeum 
- výstavní pavilón, Praha červen - září 1979. 
17, 1980, s. 331-332.

1401

Vařeka, Josef
Evropské skanzeny. Výstava v Národopisném 
muzeu v Třebízi.
19, 1982, s. 318.

1402

Vařeka, Josef
Hospodářský rok na Valašsku. Národopisná výstav 
v Okresním vlastivědném muzeu na Vsetíně 
v létě 1982.
19, 1982, s. 318-319.

1403

Vařeka, Josef
Lidová architektura Českého ráje v kresbách 
Antonína Chmelíka.
21, 1984, s. 296-297.

1404

Vařeka, Josef
Lidová architektura Klatovska na výstavě 
Okresního muzea a galerie v Klatovech. 
22, 1985, s. 132-133.

1405

70



Vařeka, Josef
Bedřich Havránek v Národní galerii v Praze. 
23, 1986,s. 211-212.

1406

Vařeka, Josef
Lidová architektura v okrese Kladno.
(Výstava v národopisném muzeu v Třebízi 1986). 
24, 1987, s. 139-140.

1407

Vařeka, Josef
Vánoce ve Valašském muzeu v přírodě roku 1989. 
27, 1990, s. 116-117.

1408

Večerková, Eva
Výstava Malby na skle v Etnografickém ústavu 
Moravského musea.
6, 1969, s. 237-238.

1409

Večerková, Eva
Výstava kraslic v Kloboukách u Brna. 
7, 1970, s. 264-265.

1410

Večerková, Eva
Výstava „Tradice a současnost“ v Brně. 
8, 1971, s. 81-82.

1411

Večerková, Eva
„Krása přírodních pletiv“ v Etnografickém ústavu 
Moravského muzea v Brně.
15, 1978, s. 142-144.

1412

Večerková, Eva
Národopisná expozice „Život a kultura lidu 
na brněnském Kloboucku“.
15, 1978, s. 144-146.

1413

Večerková, Eva
Bulharští lidoví kovotepci. 
15, 1978, s. 246-248.

1414

Vrlová, Vanda
Koření.
16, 1979, s. 318-319.

1415

Vykoukal, Jiří
Náhrobní kameny středověké Bosny. 
5, 1968, s. 270-271.

1416

19.2.2. Zahraniční

Beneš, Bohuslav
Schilder- Bilder- Moritaten.
25, 1988, s. 293-294.

1417

Danglová, Oľga
Z klenotnice slovenského ľudového umenia.
6, 1969, s. 143-144.

1418

Degl, Marcel - Sýkorová, Ľuba
Múzeum Karola Plicku v Blatnici. Informácia 
k otvoreniu stálej expozície 13. augusta 1988. 
26, 1989, s. 56-57.

1419

Duffek, Kornel
Rezbárske umenie Petra Slosiara. 
16, 1979, s. 73-74.

1420

Duffek, Kornel
Bačovský riad a plastiky Jána Sanitrára. 
16, 1979, s. 320-321.

1421

Frolec, Václav
Lidové umění Moravy v Bulharsku. 
8, 1971, s. 404.

1422

Jeřábkové, Alena ml.
Výstava maďarského řezbáře Ference Nagye.
15, 1978, s. 328-329.

1423

Kaňová, Magdaléna
„Žena tvorkyňa krásy“ v Slovenskom národnom 
múzeu - Etnografickom ústave v Martine.
15, 1978, s. 139-140.

1424

Komárová, Daniela
Prezentácia súčasného maďarského ludového umenia. 
25, 1988, s. 71-72.

1425

Komorovská, Marta
Dřevo v slovenskom ľudovom umení.
11, 1974, s. 160.

1426

Komorovská, Veronika
Pozdišovská keramika v Bratislavě. 
16, 1979, s. 321-322.

1427

71



Kristenová, Vlasta
Národopis v Oravskom múzeu.
6, 1969, s. 77-78.

1428

Krištěková, Irma
Nové expozície v Slovenskem národnom múzeu 
- Etnografickom ústave v Martine.
12, 1975, s. 226-229.

1429

Kunzová, Eva
„Riečnica a Harvelka“. Muzejní prezentace 
výsledků výzkumu.
22, 1985, s. 131-132.

1430

Kužela, Leo
Drotárstvo v dielach výtvarných umelcov 
19. a 20. storočia.
16, 1979, s. 72-73.

1431

Kužela, Leo
Výstava „Čáro a krása ľudového umenia 
v slovenských krojoch“.
25, 1988, s. 139.

1432

Kužela, Leo
Výstava Národný umelec Ignác Bizmayer. Keramika.
25, 1988, s. 289-290.

1433

Langer, Jiří
Výstava lidové kultury ve Vídni. 
24, 1987, s. 144.

1434

Laudová, Hannah
Naši Ijudi i krajevi 1912-1913.
19, 1982, s. 75-76.

1435

Ludvíková, Miroslava
Nové a tradiční v současném lidovém bydlení 
a oblečení.
14, 1977, s. 153-154.

1436

Ludvíková, Miroslava
Ruské lidové obrázky 17.-19. století. 
19, 1982, s. 161.

1437

Ludvíková, Miroslava
Výstava „Velkoměstský proletaríát“ v Berlíně. 
22, 1985, s. 133-134.

1438

Ludvíková, Miroslava
Výstava současného litevského lidového umění. 
24, 1987, s. 215.

1439

Ludvíková, Miroslava
Československý modrotisk v Anglii.
25, 1988, s. 207.

1440

Ludvíková, Miroslava 
Precedens bez následku. 
25, 1988, s. 207-208.

1441

Ludvíková, Miroslava
Poučení na všech stranách. 
25, 1988, s. 208.

1442

Ludvíková, Miroslava
Poučení na všech stranách II. 
27, 1990, s. 57-59.

1443

Maráky, Peter
Pozoruhodná výstava k Medzinárodnému roku dieťaťa. 
17, 1980, s. 154-155.

1444

Mušinka, Mikuláš
Výstava Nadiji Kyrylovej v Banskej Bystrici. 
22, 1985, s. 65-66.

1445

Mušinka, Mikuláš
Výstava Mykoly Černyša vo Svidníku.
23, 1986, s. 69-70.

1446

Mušinka, Mikuláš
Výstava národopisných fotografií Floriana Zapletala.
25, 1988, s. 135-136.

1447

Mušinka, Mikuláš
Grzegorz Pecuch v Starom Smokovci. 
25, 1988, s. 204-205.

1448

Novikova, G. I.
Současné svátky a obřady národů SSSR 
ve Státním muzeu etnografie národů SSSR. 
16, 1979, s. 315-317.

1449

Orel, Jaroslav 
Tvoriace ruky.
3, 1966, č. 3-4, s. 58.

1450

72



Orel, Jaroslav
Trienále a symposion naivního umění v Bratislavě. 
3, 1966, č. 3-4, s. 62-63.

1451

Pančuhová, Eva
Výstava Děti v minulostí v Slovenskom národnom 
múzeu v Martine.
24, 1987, s. 71-72.

1452

Pančuhová, Eva
Fajky v Slovenskom národnom múzeu v Martine. 
26, 1989, s. 285.

1453

Pančuhová, Eva
Hračky v Liptovskom múzeu v Ružomberku. 
27, 1990, s. 56.

1454

Paríková, Magdaléna
Súčasné poľské ľudové umenie v Bratislavě.
14, 1977, s. 327-329.

1455

Pilová, Drahomíra
Výstava skla v Západoslovenskom múzeu v Trnave. 
15, 1978, s. 71-74.

1456

Pišútová, Irena
Ľudová plastika na Slovensku.
4, 1967, č. 2, s. 57-58.

1457

Pranda Adam
Výstava slovenskej ľudovej plastiky.
8, 1971, s. 405-408.

1458

Pranda, Adam
Výstava národopisnej fotografie v Čadci.
18, 1981, s. 245-247.

1459

Pranda, Adam
Niekoľko úvah nad výstavou ÚĽUV.
18, 1981, s. 289-296.

1460

Pranda, Adam
Storočnica fajansovej výrobne v Modre. 
21, 1984, s. 210-212.

1461

Rychlíková, Magdaléna
Výtvarné invencie (31. 10. - 20. 12. 1987). 
25, 1988, s. 206.

1462

Rychlíková, Magdaléna 
Výtvarný přejav v pravěku. 
25, 1988, s. 296.

1463

Rychlíková, Magdaléna
Výstava „Diamanty Litovskej etnografie“.
26, 1989, s. 285-286.

1464

Soukupová, Zora
Výstava „Jihočeská lidová plastika“ ve Francii. 
7, 1970, s. 149.

1465

Střelec, Karol
Prezentácia slovenských ľudových šperkov v zahraničí. 
25, 1988, s. 205-206.

1466

Šípka, Miloslav
Zachovávanie prameňov a cestičky k žriedlam. 
(Z histórie folklórnych súborov a skupín okresu 
Banská Bystrica).
21, 1984, s. 64-65.

1467

Tarcalová, Ludmila
Výstavy v etnografických muzeích jihovýchodního 

Polska.
15, 1978, s. 74-75.

1468

Urbanovský, Milan
Ľudové umenie z Cífera.
27, 1990, s. 56-57.

1469

Valentová, Zora
Výstava prác Rudolfa Barčíka.
23, 1986, s. 140-142.

1470

Valicová, Mária
Výstavy perzských kobercov v Bratislavě.
9, 1972, s. 156-157.

1471

Valicová, Mária
Výstava československej tapisérie 1966-1971. 
9, 1972, s. 312-313.

1472

Valicová, Mária
Výstava knižných vydaní a ilustrácií slovenských 
ľudových rozprávok v Bratislave.
10, 1973, s. 236-237.

1473

73



Josef Vařeka
Výstava obrázků na skle v NSR.
5, 1968, s. 269-270.

1474

Večerková, Eva
Současné lidové umění národů SSSR ve Státním 
muzeu etnografie národů SSSR v Leningradě.
14, 1977, s. 151-153.

1475

Večerková, Eva
Sbírky lidového umění v litevských uměleckých 
muzeích.
16, 1979, s. 317-318.

1476

Zuskinová, Iveta
Dřevo, koza, kov v súčasnom ľudovom výtvarnom 
prejave v Národopisnom múzeu v Liptovskom Hrádku. 
18, 1981, s. 79-81.

1477

Zuskinová, Iveta
Ľudové hudobné nástroje a ich tvorba. 
18, 1981, s. 165-167.

1478

Zuskinová, Iveta
Deti a tradičná ľudová tvorba.
22, 1985, s. 130-131.

1479

Zuskinová, Iveta 
Ľudové kožuchy.
24, 1987, s. 291-292.

1480

19.3. FESTIVALY, PŘEHLÍDKY, SOUTĚŽE

19.3.1. Domácí

Beneš, Bohuslav
Podluží v písni a tanci 1964.
2, 1965, č. 1-2, s. 99-100.

1481

Beneš, Bohuslav
I. Národní dožínky ve Strážnici.
6, 1969, s. 254-256.

1482

Beneš, Bohuslav
Jubilejní 25. Strážnice. 
8, 1971, s. 90-91.

1483

Beneš, Bohuslav
26. mezinárodní folklórní festival Strážnice 1971. 
8, 1971, s. 415-417.

1484

Beneš, Bohuslav
Mezinárodní folkloristický festival Strážnice 1980. 
18, 1981, s. 57-60.

1485

Beneš, Bohuslav
MFF „Strážnice 1982“. 
19, 1982, s. 308-311.

1486

Beneš, Bohuslav
Strážnice 1987.
24, 1987, s. 282-284.

1487

Beneš, Bohuslav
Soutěž lidových vypravěčů. 
26, 1989, s. 280-281.

1488

Bílek, Josef 
„Novákův rok 1970“.
7, 1970, s. 228-229.

1489

Blažková, H.
Rožnovské slavnosti 1964.
2, 1965, č. 1-2, s. 99.

1490

Botík, Ján
Úspěšná bilance Strážnice 1972.
9, 1972, s. 317-320.

1491

Dupalová, Zdena
VI. přehlídka mládežnických folklórních souborů ČSR. 
12, 1975, s. 66-68.

1492

Fajkusová, Ludmila
Dětské Tvrdonice 1973. 
10, 1973, s. 326-328.

1493

Frolec, Ivo
4. ročník festivalu masopustních tradic „Fašank 1990“. 
27, 1990, s. 186.

1494

Frolec, Václav
Strážnice 1976.
13, 1976, s. 316-319.

1495

74



Frolec, Václav
Milotice 1977.
14, 1977, s. 324-325.

1496

Frolec, Václav
„Malebné vesnice 1978“.
16, 1979, s. 58-59.

1497

Frolec, Václav
Strážnice 1984.
21, 1984, s. 280-284.

1498

Frolcová, Věra
Jízda králů v Doloplazech. 
25, 1988, s. 133-134.

1499

Gelnar, Jaromír
Rožnovské slavnosti 1965.
3, 1966, č. 1, s. 63-65.

1500

Jrg [Gelnar, Jaromír]
Górolski Święto, Jablunkov 1965.
3, 1966, č. 1, s. 65-66.

1501

Gelnar, Jaromír
Ondrášovské slavnosti v Janovicích 4.-5. 7. 1970.
7, 1970, s. 268.

1502

Gelnar, Jaromír
Národopisné slavnosti Dolní Lomná po jubilejním 
X. ročníku.
17, 1980, s. 139-141.

1503

Gelnar, Jaromír
Strážnice '83.
20, 1983, s. 282-287.

1504

Grónská, Lenka
4. setkání folklórních souborů dospělých 
v Mikulově 1988.
25, 1988, s. 284-285.

1505

Holý, Dušan
0 22. ročníku strážnického festivalu.
4, 1967, č. 3-4, s. 72-75.

1506

Holý, Dušan
Mezinárodní dudácký festival.
4, 1967, č. 3-4, s. 75-76.

1507

Hošková, Miloslava
Chodské slavnosti 1988. 
26, 1989, s. 120-121.

1508

Jančář, Josef
Horňácké slavnosti 1979. 
17, 1980, s. 63.

1509

Jančář, Josef
X. Slovácký rok v Kyjově.
17, 1980, s. 65-67.

1510

Jančář, Josef
Vlčnov 1980.
17, 1980, s. 238-239.

1511

Jančář, Josef
Podluží v písni a tanci 1980.
17, 1980, s. 239-240.

1512

Jančář, Josef
XXV. kopaničářské slavnosti ve Starém Hrozenkově.
17, 1980, s. 314-315.

1513

Jančář, Josef
6. národopisný festival v Miloticích.
18, 1981, s. 61-62.

1514

Jančář, Josef
Krajská přehlídka zpěváků lidových písní 
a folklórních muzik 1981.
19, 1982, s. 150-151.

1515

Jančář, Josef
Národopisné Milotice 1981.
19, 1982, s. 148-149.

1516

Jančář, Josef
Vlčnov 1982.
20, 1983, s. 65-67.

1517

Jančář, Josef
XXVI. kopaničářské slavnosti.
20, 1983, s. 68-69.

1518

Jančář, Josef
Jubilejní Horňácké slavnosti.
20, 1983, s. 130-132.

1519

75



Jančář, Josef
Vlčnovské národopisné slavnosti 1983. 
21, 1984, s. 53-54.

1520

Jančář, Josef 
Národopisné Šlapanice 1983.
21, 1984, s. 193-194.

1521

Jančář, Josef
Dvacátý ročník vlčnovských národopisných slavností. 
22, 1985, s. 59-60.

1522

Jančář, Josef
Dolňácké slavnosti v Hluku 1984. 
22, 1985, s. 61-62.

1523

Jančář, Josef
Horňácké slavnosti 1984. 
22, 1985, s. 125-126.

1524

Jančář, Josef
Vlčnovské slavnosti s jízdou králů 1985. 
22, 1985, s. 290-291.

1525

Jančář, Josef
Tradiční vlčnovské slavnosti s Jízdou králů - 1986.
24, 1987, s. 60-61.

1526

Jančář, Josef
Kopaničářské slavnosti bratrství Čechů a Slováků 1986. 
24, 1987, s. 61-62.

1527

Jančář, Josef
Horňácké slavnosti 1986.
24, 1987, s. 62-63.

1528

Jančář, Josef
XIII. dolňácké slavnosti písní a tanců v Hluku. 
25, 1988, s. 130-131.

1529

Jančář, Josef
Národopisný festival Milotice 1988. 
26, 1989, s. 53-55.

1530

Jančář, Josef
Mladé (folklórní) Horňácko 1989.
26, 1989, s. 204-205.

1531

Jelínková Zdenka
Ha ty svatyj Vavřenečku...
5, 1968, s. 260-261.

1532

Jilík, Jiří
Jízda králů ve Vlčnově 1981.
19, 1982, s. 143-144.

1533

Krist, Jan
Rýzmburk 1978.
16, 1979, s. 151-152.

1534

Krist, Jan
IV. Kraj beze stínu - Krumvíř 1979.
16, 1979, s. 311-312.

1535

Krist, Jan
Tvrdonice 1979.
16, 1979, s. 312-314.

1536

Krist, Jan
Rýzmburk 1979.
17, 1980, s. 142-143.

1537

Krist, Jan
Krajská přehlídka vesnických folklórních souborů 
a skupin - Švábenice 1979.
17, 1980, s. 149-150.

1538

Krist, Jan
VI. mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích.
17, 1980, s. 310-313.

1539

Krist, Jan
XXVIII. národopisné slavnosti „Podluží v písni a tanci 19 
19, 1982, s. 70-71.

1540
1“.

Krist, Jan
Troubsko 1981.
19, 1982, s. 72-73.

1541

Krist, Jan
VI. Kraj beze stínu. 
19, 1982, s. 74-75.

1542

Krist, Jan
Krajská přehlídka vesnických a zemědělských 
folklórních souborů a skupin - Čejkovice 1981. 
19, 1982, s. 152-153.

1543

76



Krist, Jan
Tvrdonice 1982.
19, 1982, s. 312-314.

1544

Krist, Jan
Jubilejní Tvrdonice 1983.
21, 1984, s. 51-53.

1545

Krist, Jan
Troubsko 1983.
21, 1984, s. 54-56.

1546

Krist, Jan
Hanácké slavnosti 1984.
22, 1985, s.123-124.

1547

Krist, Jan
Hanácké slavnosti v Chropyni 1985. 
22, 1985, s. 288-290.

1548

Krist, Jan
Tvrdonice po dvaatřicáté. 
22, 1985, s. 291-294.

1549

Krist, Jan
Hanácké slavnosti - Prostějov 1985. 
23, 1986, s. 63-64.

1550

Krist, Jan
XXXIII. národopisné slavnosti Podluží v písni 
a tanci - Tvrdonice 1986.
23, 1986, s. 285-287.

1551

Krist, Jan
Hanácké slavnosti v Prostějově 1986. 
24, 1987, s. 63-64.

1552

Krist, Jan
II. přehlídka národopisných souborů Vyškovsko 
- Křenovice 1987.
24, 1987, s. 288-289.

1553

Krist, Jan
Troubsko 1987.
25, 1988, s. 127-129.

1554

Krist, Jan
Horácké slavnosti v Telči 1988.
25, 1988, s. 286-287.

1555

Kuksa, Emanuel
II. mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích.
6, 1969, s. 251-252.

1556

Kužela, Leo
Fašank 1988. 
25, 1988, s. 200.

1557

Kužela, Leo
Festival „Fašank 1989“. 
26, 1989, s. 203-204.

1558

Laudová, Hannah
Chodské slavnosti 1965.
2, 1965, č. 3-4, s. 53.

1559

Loutchan, Jan
Soubory písní tanců a III. CS.
2, 1965, č. 1-2, s. 105.

1560

Loutchan, Jan 
Tvrdonice.
2, 1965, č. 3-4, s. 54.

1561

Ludvíková, Miroslava 
Kouzlo lidové výšivky. 
19, 1982, s. 160-161.

1562

Ludvíková, Miroslava
Moravská lidová výšivka 1985. 
23, 1986, s. 69-70.

1563

Malura, Miroslav
Nad Dolní Lomnou 1981.
19, 1982, s. 242-243.

1564

Maňák, Antonín
Cikháj 1979.
16, 1979, s. 311.

1565

Markl, Jaroslav
Chodské slavnosti 1972.
9, 1972, s. 325-327.

1566

Markl, Jaroslav
lIl. mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích. 
9, 1972, s. 327-331.

1567

77



Markl, Jaroslav
Soutěž malých dechovek v Českých Budějovicích. 
11, 1974, s. 78-80.

1568

Markl, Jaroslav
Festival národní písně v Českých Budějovicích. 
11, 1974, s. 247-248.

1569

Markl, Jaroslav
Dudáci ve Strakonicích popáté.
15, 1978, s. 324-326.

1570

Markl, Jaroslav
Folklór na Chodských slavnostech 1979. 
17, 1980, s. 67-68.

1571

Markl, Jaroslav
Mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích 1983. 
21, 1984, s. 191-193.

1572

Marková, Zdena
Cikháj 1978.
16, 1979, s. 59-60.

1573

Matuszková, Jitka
Troubsko 1988.
25, 1988, s. 285-286.

1574

Mlýnek, Bohumil 
Slovácký rok v Kyjově. 
12, 1975, s. 317-319.

1575

Mlýnek, Bohumil
XXI. Kopaničářské slavnosti ve Starém Hrozenkově.
13, 1976, s. 327-328.

1576

Nečas, Jaromír
Romská píseň hraje prim.
8, 1971, s. 93-94.

1577

Novák, Petr
Dětská Strážnice 1979. 
17, 1980, s. 52-54.

1578

Nováková, Lenka
Moravská lidová výšivka 1987. 
25, 1988, s. 202-203.

1579

Ondrušová, Vlasta
Národopisné léto ve Valašském muzeu v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm.
11, 1974, s. 326-327.

1580

Ondrušová, Vlasta
Krajská soutěž národního festivalu folklórních 
souborů - Jihlava 1979.
16, 1979, s. 310-311.

1581

Ondrušová, Vlasta 
Mladé Horňácko.
16, 1979, s. 314.

1582

Ondrušová, Vlasta
Rožnovské slavnosti 1979.
17, 1980, s. 145-146.

1583

Ondrušová, Vlasta
Mladé Horňácko 1981. 
19, 1982, s. 142.

1584

Ondrušová, Vlasta
Horňácké slavnosti 1981.
19, 1982, s. 142-143.

1585

Ondrušová, Vlasta
Rožnovské slavnosti 1981. 
19, 1982, s. 146-148.

1586

Ondrušová, Vlasta
U nás na Náchodsku 1981. 
19, 1982, s. 241-242.

1587

Ondrušová, Vlasta
Mladé Horňácko 1982. 
19, 1982, s. 316-317.

1588

Ondrušová, Vlasta
Mladé Horňácko 1983. 
20, 1983, s. 291.

1589

Ondrušová, Vlasta
I. setkání dětských folkloristických souborů v Mikulově. 
22, 1985, s. 287-288.

1590

Ondrušová, Vlasta
Chodské slavnosti 1986.
24, 1987, s. 134.

1591

78



Orel, Jaroslav
Jízda králů na oslavu výročí 700 let Vlčnova 
v roce 1964.
2, 1965, č. 1-2, s. 101-102.

1592

Orel, Jaroslav
Soutěž o nejkrásnější valašskou kraslici.
11, 1974, s. 158-159.

1593

Orel, Jaroslav
Na okraj národopisného pořadu okresních dožínek 
v Kyjově.
13, 1976, s. 328-329.

1594

Orel, Jaroslav
Soutěž mládeže o nejkrásnější kraslici. 
22, 1985, s. 69-70.

1595

Pajer, Jiří 
Rýzmburk 1972. 
9, 1972, s. 331.

1596

Pajer, Jiří
Dětské Tvrdonice 1974.
11, 1974, s. 243-244.

1597

Pajer, Jiří
VI. folkloristický festival v Plzni.
12, 1975, s. 319.

1598

Pajer, Jiří
Národopisné slavnosti s tradiční jízdou králů 
ve Vlčnově 1978.
16, 1979, s. 152-153.

1599

Pajer, Jiří
Národopisné slavnosti s tradiční jízdou králů 
ve Vlčnově 1979.
16, 1979, s. 243.

1600

Pajer, Jiří
XXXII. Janáčkovo hudební Lašsko 1979.
17, 1980, s. 147-148.

1601

Pajer, Jiří
Šlapanické slavnosti 1981. 
19, 1982, s. 240-241.

1602

Pajer, Jiří
„Kraj beze stínu" 1983. 
21, 1984, s. 129-130.

1603

Pajer, Jiří
Tvrdonice 1984. 
22, 1985, s. 60-61.

1604

Pajer, Jiří
Šla panice 1984.
22, 1985, s. 124-125.

1605

Pajer, Jiří
Milotice 1986.
24, 1987, s. 209-211.

1606

Pajer, Jiří
Tvrdonice 1987.
25, 1988, s. 63-64.

1607

Pajer, Jiří
Horňácké slavnosti 1987. 
25, 1988, s. 196-197.

1608

Pajer, Jiří
Podluží v písni a tanci 1988.
26, 1989, s. 52.

1609

Pajer, Jiří
Kraj beze stínu 1988. 
26, 1989, s. 52-53.

1610

Pajer, Jiří
VI. hanácké slavnosti v Prostějově.
26, 1989, s. 119.

1611

Pajer, Jiří
Kraj beze stínu 1989.
26, 1989, s. 278-279.

1612

Pajer, Jiří
Tvrdonice 1989. 
27, 1990, s. 55-56.

1613

Pajer, Jiří
Kraj beze stínu 1989.
27, 1990, s. 113.

1614

79



Pajer, Jiří
Horňácké slavnosti 1989. 
27, 1990, s. 113-114.

1615

Pajer, Jiří - Kovařík, Jaroslav 
Milotice 1989.
27, 1990, s. 114.

1616

Pavelčík, Jiří
Národopisný den Opava '87.
25, 1988, s. 129-130.

1617

Pavlištík, Karel
Dětská Strážnice 1966. 
3, 1966, č. 2, s. 58-60.

1618

Pavlištík, Karel
Na okraj obnovené soutěže verbířů ve Strážnici.
24, 1987, s. 135-136.

1619

Pavlištík, Karel
Soutěž o nejlepšího valašského „odzemkáře“.
25, 1988, s. 200-202.

1620

Pešek, Josef
Celostátní festival tanečních souborů - Tábor 1967. 
4, 1967, č. 3-4, s. 76-78.

1621

Přidal, Antonín
Co se stalo v Hrochoti...
2, 1965, č. 1-2, s. 102-103.

1622

Režný, Josef
IX. mezinárodní dudácký festival Strakonice 1989. 
27, 1990, s. 110-112.

1623

Rousová, Jiřina
Rožnovské slavnosti 1966. 
3, 1966, č. 3-4, s. 71-72.

1624

Rýznarová, Anna
Jízda králů a národopisné slavnosti ve Vlčnově. 
10, 1973, s. 329-330.

1625

Rýznarová, Anna
Kopaničářské slavnosti ve Starém Hrozenkově. 
11, 1974, s. 78.

1626

Sirovátka, Oldřich 
Strážnice 1973. 
10, 1973, s. 313-318.

1627

Sirovátka, Oldřich
Na okraj jubilejní Strážnice.
12, 1975, s. 301-305.

1628

Sirovátka, Oldřich 
Strážnice 1981.
18, 1981, s. 316-320.

1629

Sirovátka, Oldřich
Strážnice 1985.
22, 1985, s. 282-286.

1630

Souček, Jan
III. Slezské dny, Dolní Lomná 4.-5. září 1971. 
8, 1971, s. 424-425.

1631

Souček, Jan
Tvrdonice po dvacáté. 
10, 1973, s. 328-329.

1632

Souček, Jan
Rožnovské slavnosti 1973. 
10, 1973, s. 332-333.

1633

Souček, Jan
Folklórní festival „Dolní Lomná 1974“. 
11, 1974, s. 323-326.

1634

Souček, Jan
5. národopisný festival Milotice 1978.
16, 1979, s. 60-62.

1635

Souček, Jan
Dolní Lomná 1978.
16, 1979, s. 149-151.

1636

Souček, Jan
Šlapanické slavnosti 1979. 
17, 1980, s. 143-145.

1637

Souček, Jan
Kraj beze stínu popáté. 
17, 1980, s. 316-317.

1638

80



Souček, Jan
XI. národopisné slavnosti Dolní Lomná 1980.
18, 1981, s. 62-64.

1639

Souček, Jan
VII. národopisné slavnosti v Krumvíři.
20, 1983, s. 67-68.

1640

Souček, Jan
Milotice 1982.
20, 1983, s. 129-130.

1641

Souček, Jan
V. československý festival folklórních souborů.
21, 1984,s.201-202.

1642

Souček, Jan
Dolní Lomná 1987.
25, 1988, s. 198-200.

1643

Spielmann, P.
Horňácké slavnosti 1964.
2, 1965, č. 1-2, s. 100-101.

1644

Staňková, Jitka
Vyhledávací soutěže ÚLUV v oboru kraslic, krajek 
a tkanin.
11, 1974, s. 155-157.

1645

Stanovský, Vladislav
Strážnice 1964.
2, 1965, č. 1-2, s. 96.

1646

Sulitka, Andrej
Strážnice 1986.
23, 1986, s. 280-283.

1647

Sulitka, Andrej
Strážnice '88.
26, 1989, s. 47-50.

1648

Synek, František
Ondrášovské slavnosti 1980.
17, 1980, s. 317-318.

1649

Synek, František
Národopisná slavnost v Troubsku.
19, 1982, s. 317-318.

1650

Synek, František
XII. národní přehlídka mládežnických 
folkloristických souborů.
20, 1983, s. 136.

1651

Synek, František
Národní přehlídka SLPT v Třinci. 
20, 1983, s. 216-218.

1652

Synek, František
XI. slovácký rok v Kyjově.
21, 1984, s. 194-196.

1653

Synek, František
Troubsko 1984.
22, 1985, s. 58-59.

1654

Synek, František
Hudecké dny Slávka Volavého. 
22, 1985, s. 64-65.

1655

Synek, František
Mladé Horňácko 1987. 
24, 1987, s. 284-285.

1656

Synek, František
Vlčnov 1987.
25, 1988, s. 62-63.

1657

Synek, František 
Slovácký rok v Kyjově.
25, 1988, s. 197-198.

1658

Synek, František
Mladé Horňácko 1988. 
25, 1988, s. 283-284.

1659

Synek, František
Mikulov 1989.
27, 1990, s. 109.

1660

Synek, František
Křenovice 1989.
27, 1990, s. 112-113.

1661

Synek, František
Kořenec 1989.
27, 1990, s. 114-115.

1662

81



Synek, František
Hudecké dny Slávka Volavého 1989. 
27, 1990, s. 115-116.

1663

Synek, František
Festival Mladé Horňácko 1990.
27, 1990, s. 186-187.

1664

Švehlák, Svetozár
Folkloristický festival Strážnice 1966.
3, 1966, č. 3-4, s. 67-69.

1665

Švehlák, Svetozár
Strážnice 1977 výrazné a úspěšně česká. 
14, 1977, s. 306-309.

1666

Tomeš, Josef
Dožínková slavnost v Kuželově na Horňácku.
2, 1965, č. 1-2, s. 102.

1667

Tomeš, Josef
Dolňácké slavnosti v Hluku.
2, 1965, č. 3-4, s. 54.

1668

Tomeš, Josef
Chodské slavnosti v Domažlicích.
3, 1966, č. 3-4, s. 72-73.

1669

Tomeš, Josef
Dolňácké slavnosti v Hluku a Jízda králů 
ve Vlčnově.
5, 1968, s. 261-262.

1670

Tomeš, Josef
Národopisné slavnosti Slezska. 
6, 1969, s. 253.

1671

Tomeš, Josef
Horňácké odpoledne ve Velké nad Veličkou. 
7, 1970, s. 269-270.

1672

Tomeš, Josef
Rožnovské slavnosti 1971.
8, 1971, s. 428-430.

1673

Tomeš, Josef
18. národopisné slavnosti v Tvrdonicích. 
8, 1971, s. 431.

1674

Tomeš, Josef
Národopisné programy v Hroznové Lhotě. 
8, 1971, s. 431-433.

1675

Tomeš, Josef
Rožnovské dny valašských písní a tanců. 
9, 1972, s. 323-325.

1676

Tomeš, Josef
Národní festival souborů lidových písní a tanců 
- Kroměříž 1973.
11, 1974, s. 76-78.

1677

Tomeš, Josef
Národopisné slavnosti „Dolní Lomná 1973“. 
10, 1973, s. 323-325.

1678

Tomeš, Josef
XIX. Kopaničářské slavnosti bratrství Čechů 
a Slováků ve Starém Hrozenkově.
11, 1974, s. 244-246.

1679

Tomeš, Josef
3. Hanácké slavnosti v Kroměříží.
11, 1974, s. 246-247.

1680

Tomeš, Josef
II. československý festival folklórních souborů. 
12, 1975, s. 63-66.

1681

Tomeš, Josef
9. dolňácké slavnosti písní a tanců v Hluku.
12, 1975, s. 221-223.

1682

Tomeš, Josef
4. mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích. 
12, 1975, s. 310-313.

1683

Tomeš, Josef
Národopisné slavnosti „Dolní Lomná 1975“.
12, 1975, s. 313-315.

1684

Tomeš, Josef
Podluží v písni a tanci - Tvrdonice 1975.
12, 1975, s. 315-316.

1685

Tomeš, Josef
Horňácké slavnosti ve Velké nad Veličkou v roce 1976.
14, 1977, s. 68-70.

1686

82



Tomeš, Josef
Národopisné slavnosti „Dolní Lomná 1977“.
14, 1977, s. 319-324.

1687

Trachtulec, Vít
Mladé Horňácko 1985. 
22, 1985, s. 286-287.

1688

jur [Uher, Jindřich]
Pochvalně i kriticky o Slováckém roku v Kyjově. 
8, 1971, s. 426-428.

1689

Válka, Miroslav
Hanácké slavnosti 1978. 
16, 1979, s. 62-64.

1690

Válka, Miroslav
Haná dětem.
20, 1983, s. 132-133.

1691

Válka, Miroslav
Uničov 1983.
21, 1984, s. 128-129.

1692

Válka, Miroslav
Hanácké slavnosti 1983.
21, 1984, s. 196-197.

1693

Vasiljevová, Zdeňka
Japonský pohled na Slovácký rok v Kyjově. 
26, 1989, s. 122-125.

1694

Vlach, Dušan
Okresní přehlídka souborů lidových písní 
a tanců Hodonínská.
3, 1966, č. 2, s. 62.

1695

Vlach, Dušan
Přehled folkloristických slavností v r. 1966. 
3, 1966, č. 3-4, s. 76-78.

1696

Vlach, Dušan
Horňácké odpoledne ve Velké nad Veličkou.
3, 1966, č. 3-4, s. 73.

1697

-dvl- [Vlach, Dušan]
Informace o folkloristických slavnostech.
4, 1967, č. 1, s. 64.

1698

Vlach, Dušan
Rýzmburk 1967.
4, 1967, č. 3-4, s. 76.

1699

Vlach, Dušan
Rožnovské slavnosti 1967.
4, 1967, č. 3-4, s. 78-80.

1700

Vlach, Dušan
Horňácké slavnosti 1967.
4, 1967, č. 3-4, s. 80.

1701

Vlach, Dušan
Přehlídka souborů v Bzenci.
5, 1968, s. 154-155.

1702

Vlach, Dušan
Strážnice 1968.
5, 1968, s. 256-259.

1703

Vlach, Dušan
Chodské slavnosti 1970.
8, 1971, s. 91-92.

1704

-dvl- [Vlach, Dušan]
Folklórní festivaly v roce 1971.
8, 1971, s. 204-205.

1705

Vlach, Dušan
Dolňácké slavnosti 1973.
10, 1973, s. 331-332.

1706

Vlach, Dušan
„U nás na Náchodsku“.
10, 1973, s. 333-334.

1707

Vlach, Dušan
Kopaničářské slavnosti 1979. 
17, 1980, s. 63-65.

1708

Volfová, Jana
Liptálské slavnosti 1980. 
18, 1981, s. 66-67.

1709

Volfová, Jana - Souček, Jan 
Strážnice 1989.
27, 1990, s. 51-55.

1710

83



Zálešák, Cyril
Strážnice 1974.
11, 1974, s. 313-316.

1711

Zálešák, Cyril
Strážnice 1979.
17, 1980, s. 54-59.

1712

19.3.2. Zahraniční festivaly

Batůšková, Ludmila 
Východná 1970. 
7, 1970, S. 266.

1713

Bílková, Hana
II. ročník Folklórnych slávností pod Vtáčníkom.
23, 1986, s. 134-135.

1714

Danglová, Oľga
Západoslovenské folklórně slávnosti - Myjava 1977. 
14, 1977, s. 318-319.

1715

Demo, Ondřej
Východná, Detva a Terchová 1967.
4, 1967, č. 3-4, s. 80-82.

1716

Dúžek, Stanislav
VII. krajské slávnosti piesní a tancov 1966 
(Západoslovenský kraj).
3, 1966, č. 3-4, s. 75-76.

1717

Dúžek, Stanislav 
Zemplínské slávností.
3, 1966, č. 3-4, s. 76.

1718

Hlaváček, Bohumil
Folkmoot 83.
21, 1984, s. 199-201.

1719

Hlaváček, Bohumil
Folkmoot 84.
22, 1985, s. 126.

1720

Hlaváček, Bohumil
Bergamo.
23, 1986, s. 136-137.

1721

Hlaváček, Bohumil
XVIII. Folklórní slavnosti v Avianu a Piancavallu. 
24, 1987, s. 64-65.

1722

Holý, Dušan
Folkloristický festival v Kartagu. 
2, 1965, č. 3-4, s. 55-56.

1723

Jančář, Josef
Folklórní slavnosti pod Polanou 1989. 
26, 1989, s. 276-278.

1724

Jelínková, Zdenka
Festival vesnických folkloristických skupin v Záhřebu. 
3, 1966, č. 3-4, s. 63-64.

1725

Jelínková, Zdenka
První mezinárodní folkloristický festival v Bukurešti. 
6, 1969, s. 248-250.

1726

Jelínková, Zdenka
Detva 1969.
6, 1969, s. 252-253.

1727

Jilík, Jiří
XIII. mezinárodní festival folklóru v Zakopaném.
18, 1981, s. 67-68.

1728

Jilík, Jiří
Janošíkové dni 1983. 
21, 1984, s. 130-132.

1729

Jilík, Jiří
Mezinárodní festival lidových tanců v Odoornu. 
23, 1986, s. 135-136.

1730

Kovačovič, Igor
Zpoza kanála La Manche...
3, 1966, č. 3-4, s. 67.

1731

Kovačovič, Igor
Horehronské dni spevu a tanca v Heľpe. 
3, 1966, č. 3-4, s. 74.

1732

Kovačovič, Igor
Pod fiľakovským hradom...
3, 1966, č. 3-4, s. 74-75.

1733

84



Kovačovič, Igor
III. Podpolianske folklórne slávnosti - Detva 1968. 
5, 1968, s. 262-263.

1734

Kovačovič, Igor
III. Horehronské dni spevu a tanca v Heľpe. 
5, 1968, s. 264-265.

1735

Kovačovič, Igor
Totá Heľpa, to je pěkné město...
10, 1973, s. 69-70.

1736

Kovačovič, Igor
Jánošíkov deň v Terchovej. 
10, 1973, s. 70-71.

1737

Krist, Jan
XXIV. Folklórny festival Východná 1977.
14, 1977, s. 309-313.

1738

Krist, Jan
III. československý festival folklórních souborů 
- Košice 1977.
15, 1978, s. 66-68.

1739

Krist, Jan
X. mezinárodní festival folklóru horských regionů 
v Zakopaném.
15, 1978, s. 64-66.

1740

Krist, Jan
XXV. Folklórny festival Východná 1978.
15, 1978, s. 321-324.

1741

Krist, Jan
Východná 1981.
19, 1982, s. 61-66.

1742

Krist, Jan
XI. mezinárodní festival folklóru v Alatri.
19, 1982, s. 149-150.

1743

Krist, Jan
6. mezinárodní folklórní festival v Raalte.
20, 1983, s. 135-136.

1744

Krist, Jan
Schmalkalden 1983.
21, 1984, s. 132-134.

1745

Krist, Jan
Smotra folklora - Zagreb 1983.
21, 1984, s. 134.

1746

Krist, Jan
Jubilejní Východná 1984.
22, 1985, s. 55-58.

1747

Krist, Jan
Zamagurské folklórne slávnosti 1984. 
22, 1985, s. 121-123.

1748

Krist, Jan
Východná 1985.
23, 1986, s. 57-60.

1749

Krist, Jan
Svidník 1986.
24, 1987, s. 58-60.

1750

Krist, Jan
Svidník 1987.
24, 1987, s. 285-288.

1751

Krist, Jan
Východná 1987.
25, 1988, s. 58-62.

1752

Krist, Jan
Svidník 1989.
26, 1989, s. 274-276.

1753

Kurfürstová, Miroslava
25. Západoslovenské folklórně a mierové 
slávnosti Myjava 1984.
22, 1985, s. 62-64.

1754

Langer, Jiří
Podroháčske folklórne slávnosti. 
21, 1984, s. 197-199.

1755

Lehocký, Jozef
Tekov tancuje a spieva.
3, 1966, č. 3-4, s. 73.

1756

Lehocký, Jozef
IX. ročník slávností piesní a tancov 
Západoslovenského kraja, Krakovany.
5, 1968, s. 263-264.

1757

85



Loutchan, Jan 
Východná 1964. 
2, 1965, č. 1-2, s. 97.

1758

Markl, Jaroslav
Soutěž dechových hudeb v Jugoslávii.
3, 1966, č. 3-4, s. 65-66.

1759

Matula, Přemysl
Celovec - rakouská Strážnice?
3, 1966, č. 3-4, s. 66-67.

1760

Mudra, Jiří
VII. festival serbskeje kultury.
26, 1989, s. 279-280.

1761

Mušinka, Mikuláš
Svidník 1970.
7, 1970, s. 267.

1762

Mušinka, Mikuláš
Svidník 1971.
8, 1971, s. 423-424.

1763

Mušinka, Mikuláš
Svidník 1983.
21, 1984, s. 56-58.

1764

Mušinka, Mikuláš
Kamienka 1983. 
21, 1984, s. 58.

1765

Mušinka, Mikuláš
Kamienka '84.
21, 1984, s. 284-285.

1766

Mušinka, Mikuláš
Svidník '84.
21, 1984, s. 285-287.

1767

Mušinka, Mikuláš
Makovická struna '84. 
22, 1985, s. 129.

1768

Mušinka, Mikuláš
Svidník '85.
22, 1985, s. 294-295.

1769

Mušinka, Mikuláš
Kamienka '85.
22, 1985, s. 295-296.

1770

Mušinka, Mikuláš
X. detský folklórny festival v Prešove. 
23, 1986, s. 64-65.

1771

Mušinka, Mikuláš
Antológia folklóru na scéne. 
23, 1986, s. 137-138.

1772

Mušinka, Mikuláš
Makovická struna '85. 
23, 1986, s. 138-139.

1773

Mušinka, Mikuláš
Antológia východoslovenského folklóru '86. 
24, 1987, s. 211-212.

1774

Mušinka, Mikuláš
Makovická struna '86. 
24, 1987, s. 289.

1775

Mušinka, Mikuláš
Makovická struna '87. 
25, 1988, s. 203-204.

1776

Mušinka, Mikuláš
Svidník '88.
26, 1989, s. 50-52.

1777

Mušinka, Mikuláš
Makovická struna '88. 
26, 1989, s. 125-126.

1778

Olejník, Ján
Regionálne slávnosti piesní a tancov 
na východnom Slovensku.
2, 1965, č. 1-2, s. 97-99.

1779

Olejník, Ján
Krajská prehliadka detských súborov STM v Prešove.
2, 1965, č. 3-4, s. 50.

1780

Olejník, Ján
Ukrajinské slávnosti piesní a tancov vo Svidníku. 
2, 1965, č. 3-4, s. 50-51.

1781

86



Olejník, Ján
Spišské slavnosti v Levoči.
2, 1965, č. 3-4, s. 51-52.

1782

Olejník, Ján
Košické kvety priateľstva. 
20, 1983, s. 133-134.

1783

Olejník, Ján
Regionálne folklórne slávnosti na Spiši 
v súčasnosti a budúcnosti.
23, 1986, s. 287-289.

1784

Ondrejka, Kliment
Druhé spišské slávnosti piesní a tancov.
3, 1966, č. 3-4, s. 73-74.

1785

Ondrejka, Kliment
Štvrtý liptovský festival detí pod Likavou. 
11, 1974, s. 322-323.

1786

Ondrušová, Vlasta
VII. dětský folklórní festival v Prešově, 14.-16.9. 1979. 
17, 1980, s. 236-237.

1787

Pajer, Jiří
10. Medunarodna smotra folklora.
12, 1975, s. 319-320.

1788

Pajer, Jiří
Detva 1977.
14, 1977, s. 313-316.

1789

Pajer, Jiří
Detva 1976.
14, 1977, s. 66-67.

1790

Pajer, Jiří
Detva 1978.
16, 1979, s. 55-58.

1791

Pajer, Jiří
Myjava 1982.
19, 1982, s. 314-316.

1792

Pajer, Jiří
Myjava 1985.
23, 1986, s. 61-62.

1793

Pajer, Jiří
Detva 1986.
24, 1987, s. 132-134.

1794

Pajer, Jiří
Myjava 1986.
24, 1987, s. 208-209.

1795

Pajer, Jiří
Detva 1987.
25, 1988, s. 131-133.

1796

Pavlištík, Karel
XXIX. Folklórní festival Východná 1983.
20, 1983, s. 287-289.

1797

Pešek, Josef
Festival Internazionale del Folklore v Tarcentu. 
3, 1966, č. 3-4, s. 64-65.

1798

Režný, Josef
Gajdy instrumentum excellens.
14, 1977, s. 316-317.

1799

Režný, Josef
2. zetkanje dudakow a twarcow dudow.
25, 1988, s. 287-289.

1800

Režný, Josef
Estonský dudácký festival Valga torupill '88. 
26, 1989, s. 121-122.

1801

Rocmanová, Michala
Národopisné festivaly v Bulharsku. 
12, 1975, s. 320-321.

1802

Rýznarová, Anna
Východná 1975.
12, 1975, s. 305-308.

1803

Slivka, Martin
IX. světový festival divadiel v Nancy.
10, 1973, s. 234-235.

1804

Souček, Jan
Východná 1972.
9, 1972, s. 320-323.

1805

87



Souček, Jan
Detva 1974.
11, 1974, s. 319-321.

1806

Souček, Jan
Východně 1980.
17, 1980, s. 307-310.

1807

Souček, Jan
XVI. folklórní slavnosti pod Polanou.
19, 1982, s. 67-70.

1808

Souček, Jan
Myjava 1981.
19, 1982, s. 144-146.

1809

Souček, Jan
Detva 1982.
20, 1983, s. 127-129.

1810

Souček, Jan
Západoslovenské folklórně slávnosti a mierové 
slavnosti Myjava 1983.
20, 1983, s. 289-290.

1811

Souček, Jan
Východně 1986.
23, 1986, s. 283-285.

1812

Sulitka, Andrej
Krakovaný - Piešťany 1974.
11, 1974,s.321-322.

1813

Sulitka, Andrej
Nové foklórne podujatie.
17, 1980, s. 146-147.

1814

Stuchlý, Václav
Účast Československa na Všesvazovém festivalu 
souborů národního tance v Kišiněvě.
5, 1968, s. 253-254.

1815

Stuchlý, Václav 
„Smotra folklora“ 1969.
6, 1969, s. 250-251.

1816

Stuchlý, Václav
V. festival srbské kultury.
17, 1980, s. 313-314.

1817

Synek, František
Východně 1982.
19, 1982, s. 311-312.

1818

Šípka, Miloš
Folklórně slávnosti pod Poľanou. Detva 1979. 
17, 1980, s. 59-63.

1819

Švehlák, Svetozár
Východně 74 - věnovaná oslavě Povstania. 
11, 1974, s. 316-319.

1820

Švehlák, Svetozár
Folklórny festival Zagreb 1968. 
5, 1968, s. 252-253.

1821

Švehlák, Svetozár
Prvý celoštátný súťažný festival amatérských 
folklórnych súborov.
8, 1971, s. 433-434.

1822

Tarcalová, Ludmila
Východně 1971.
8, 1971, s. 417-418.

1823

Tomeš, Josef
Jubilejní XX. folklórní festival Východně.
10, 1973, s. 318-323.

1824

Tomeš, Josef
Okresní folklórní slavnosti - Mnichova Lehota.
10, 1973, s. 325-326.

1825

Tomeš, Josef
3. folklórně slávnosti Trenčianska.
12, 1975, s. 223-226.

1826

Tomeš, Josef
10. folklórně slávnosti pod Poľanou - Detva 75.
12, 1975, s. 308-310.

1827

Tomeš, Josef
XXIII. Folklórny festival Východná 1976.
13, 1976, s. 319-324.

1828

Tomeš, Josef
Západoslovenské folklórne slávnosti 
- Myjava 1976.
13, 1976, s. 324-327.

1829

88



Tomeš, Josef
Mezinárodní folkloristický festival 
v Marchienne-au-Pont v Belgii.
9, 1972, s. 316-317.

1830

Tomeš, Josef
Mezinárodní folklórní festival v anglickém Billinghamu.
14, 1977, s. 234-237.

1831

Vlach, Dušan
Východná 1966.
3, 1966, č. 3-4, s. 70-71.

1832

Vlach, Dušan
Východná 1968.
5, 1968, s. 259-260.

1833

Vlach, Dušan
Detva 1970.
8, 1971, s. 92.

1834

Vlach, Dušan
IV. mezinárodní festival folklóru horských regionů 
v Zakopaném.
8, 1971, s. 418-422.

1835

Vlach, Dušan
III. festival podunajského folklóru v Maďarsku.
8, 1971, s. 422-423.

1836

Zálešák, Cyril
Východná, Východná, vo dva rady domy...
2, 1965, č. 3-4, s. 49-50.

1837

Zuskinová, Iveta
Stredoslovenský detský folklórny festival 
LIKAVKA 1980.
18, 1981, s. 64-66.

1838

19.4. Koncerty, představení

Beneš, Bohuslav
Koncert Jaroslava Hutky v Etnografickém ústavu 
Moravského muzea v Brně.
13, 1976, s. 158.

1839

Danglová, Oľga
Ernest Bryl, Jánošík čiže Maľované na skle. 
9, 1972, s. 337-338.

1840

Kovářů, Věra
Brněnsko tančí a zpívá. 
15, 1978, s. 243-244.

1841

Krist, Jan
35 let Světlovanu v Bojkovicích.
26, 1989, s. 205-206.

1842

Kunz, Ludvík
Lukovská setkání.
22, 1985, s. 127-129.

1843

Markl, Jaroslav
Hudební folklór v národopisném museu. 
9, 1972, s. 332-334.

1844

Markl, Jaroslav
Dudy na koncertním pódiu.
20, 1983, s. 74-75.

1845

Markl, Jaroslav
Zpívalo se za Jiříka krále. 
20, 1983, s. 291-293.

1846

Markl, Jaroslav
Dudy jako koncertní nástroj.
21, 1984, s. 203-204.

1847

Mušinka, Mikuláš
Nová premiéra súboru Šarišan v Prešove. 
23, 1986, s. 66-67.

1848

Mušinka, Mikuláš
Obnovená folklórna tradícia.
24, 1987, s. 290.

1849

Pešek, Josef
Brněnský rozhlasový orchestr lidových nástrojů 
na Horňácku.
2, 1965, č. 3-4, s. 54-55.

1850

Pešek, Josef
Setkání pod Poľanou. 
2, 1965, č. 3-4, s. 55.

1851

89



Plessingerová, Alena
Dva moravské večery v pražském národopisném 
muzeu.
10, 1973, s. 158.

1852

Plessingerová, Alena
Pořady lidových písní a tanců v pražském 
národopisném muzeu v roce 1972 a 1973. 
11, 1974, s. 74-76.

1853

Šťastná, Jarmila
Rekonstrukce vánočních zvyků z Podblanicka. 
9, 1972, s. 334-335.

1854

Tarcalová, Ludmila
Vzpomínka na horňácké muzikanty.
25, 1988, s. 267-268.

1855

Tomeš, Josef
Lidové vánoční hry na jevišti. 
5, 1968, s. 75-76.

1856

Uher, Jindřich
Jánošík malovaný zpěvem a tancem v Brně. 
10, 1973, s. 157-158.

1857

19.5. RŮZNÉ

Holý, Dušan
Synagraphic Computer Mapping - SYMAP. 
18, 1981, s. 250.

1858

Olejník, Ján
Etnografické pamiatky oblasti Vysokých Tatier.
3, 1966, č. 2, s. 9-20.

1859

Orel, Jaroslav
Rumunští národopisci na Moravě.
2, 1965, č. 3-4, s. 46-47.

1860

Plessingerová, Alena
Exkurze za národopisnými památkami.
25, 1988, s. 195-196.

1861

Šolc, Josef
Emise „Národní lidové kroje“.
16, 1979, s. 159.

1862

Šolc, Josef
Vystřihovaná grafika. 
18, 1981, s. 153.

1863

Šolc, Josef
Poštovní známky s lidovými kroji. 
20, 1983, s. 293.

1864

Šuleř, Petr
Podivínský sběratel.
14, 1977, s. 163.

1865

19.6.1. Knihy, časopisy, sborníky

550. výročie prvej písomnej zmienky 
o obci Selec. Selec 1989.
Rec.: Monika Kardošová.
27, 1990, s. 202-203.

1866

25 let Brněnského rozhlasového orchestru 
lidových nástrojů. Brno 1977.
Rec.: Dušan Vlach
15, 1978, s. 55-57.

1867

Acta ethnographica Academiae scientiarum 
Hungaricae XII. Budapest 1963.
Rec.: Z. Kusáková
2, 1965, č. 1-2, s. 89.

1868

Acta ethnographica Academiae scientiarum 
Hungaricae XIII. Budapest 1964.
Rec.: hod [Dušan Holý]
2, 1965, č. 3-4, s. 39-40.

1869

Acta Ethnographica Academiae scientiarum 
Hungaricae XIV. Budapest 1965.
Rec.: Josef Tomeš
3, 1966, č. 2, s. 47-48.

1870

Acta Ethnographica Academiae Scientiarum 
Hungaricae XV. Budapest 1966.
Rec.: Marta Šrámkové
4, 1967, č. 2, s. 34-35.

1871

Acta Ethnographica XVI. Budapest 1967.
Rec.: Marta Šrámkové.
5, 1968, s. 143-144.

1872

90



Acta ethnologica slovaca 1. Bratislava 1974.
Rec.: Helena Müllerová.
11, 1974, s. 306-307.

1873

Acta museorum agriculturae 5. Praha 1970.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 184-185.

1874

Acta museorum agriculturae 5, č. 2. Praha 1970.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 390-391.

1875

Acta scansenologica, sv. 1. Sanok 1980.
Rec.: Petr Šuleř.
18, 1981, s. 221-222.

1876

Acta scansenologica. Sanok 1986.
Rec.: Josef Jančář.
24, 1987, s. 124-125.

1877

Adamová, K.: Za systematické rozvíjení 
československé právní archeologie.
Právněhistorické studie 16, 1971, s. 255-268. 
Rec.: Ladislav Štěpánek.
8, 1971, s. 391.

1878

Adrosko, R. J.: Natural Dyes in the United 
States. Washington 1968.
Rec.: Vlasta Svobodová.
10, 1973, s. 48-50.

1879

Agrikultúra. Zborník pre dějiny 
poľnohospodárstva na Slovensku 10, 1971. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
9, 1972, s. 150-151.

1880

Agrikultúra 11, 1972.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
10, 1973, s. 58-60.

1881

Agrikultúra 11. Nitra 1972.
Rec.: Jaroslav Štika.
10, 1973, s. 148.

1882

Agrikultúra 14. Bratislava 1976.
Rec.: Jan Krist.
14, 1977, s. 64-65.

1883

Aleksandrov, V. A.: Obyčnoje pravo krepostnoj 
derevni Rosiji (XVIII - načalo XIX. v.) Moskva 1984. 
Rec.: Zita Škovierová.
23, 1986, s. 269.

1884

Aleš, M.: Špalíček národních písní a říkadel. 
Praha 1971.
Rec.: Josef Tomeš.
9, 1972, s. 58.

1885

Almanach Prácheňského souboru.
Uspoř. J. Režný. Strakonice 1979. 
Rec.: Jaroslav Markl.
18, 1981, s. 309.

1886

Almanach Prácheňského souboru (35 let). 
Strakonice 1984.
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 213.

1887

A Miskolci Hermann Ottó Múzeum 
Közleményei - Szlovákiai téka.
Rec.: Zita Svítková.
12, 1975, s. 218-219.
Maďarský časopis o slovenském národopisu

1888

Andrejs, J.: Lidové písně z Východočeského 
kraje a podkrkonošské koledy. Praha 1972. 
Rec.: Aleš Doubrava.
11, 1974, s. 229.

1889

Anikin, V. P.: Russkij bogatyrskij epos. 
Moskva 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 35-36.

1890

Antológia východoslovenského folklóru. Košice.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
26, 1989, s. 292-294.

1891

Arbaliev, G.: Stroitelni i chudožestveni tradicii 
na bălgarskata architektura. Sofia 1977. 
Rec.: Bagra Georgieva.
17, 1980, s. 294-295.
Stavební a umělecké tradice bulharské architektury

1892

Archeologia historica 12, 1987. Brno.
Rec.: Lubomír Procházka.
26, 1989, s. 65-68.

1893

91



Arkusze muzealne Ziemi Krakowskiej. Krakow 1975.
Rec.: Viera Števáková.
14, 1977, s. 304-305.

1894

Arnau, F.: Umění padělatelů - padělatelé umění, 
tři tisíce let podvodů se starožitnostmi. Praha 1973. 
Rec.: Josef Bílek.
10, 1973, s. 221.

1895

Arts et traditions populaires 18. Paříž 1970.
Rec.: Eva Večerková.
8, 1971, s. 389-390.

1896

A Select Bibliography of European Folk Music, 
Prague 1966.
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 2, s. 30-32.

1897

Atanasov, V.: Sistematika na Bălganskite narodni 
muzykalny instrumenty. Sofia 1977.
Rec.: Ludvík Kunz.
18, 1981, s. 306.

1898

Aus der Geisteswelt der Slawen. Dankesgabe 
an Erwin Koschmieder überreicht vom Seminar 
für Slawische Philologie der Universität 
München. München 1967.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 240-241.

1899

Averkijeva, J. P.: Istorija teoretičeskoj mysli 
v amerikanskoj etnografii. Moskva 1980. 
Rec.: Adam Pranda.
18, 1981, s. 115-118.

1900

Baar, J. Š.: Chodské písně a pohádky. Praha 1975.
Rec: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 235-236.

1901

Bachtin, M. M. : Formální metoda v literární 
vědě. Praha 1980.
Rec.: Václav Hrníčko.
19, 1982, s. 131-132.

1902

Balassa, I. - Ortutay, G.: Magyár neprajz. 
Budapest - Bratislava 1979.
Rec.: Izabela Tóthová.
18, 1981, s. 216-217.
Maďarský národopis

1903

Baláš, M.: Kouzelný kvítek. Vyprávěnky 
z Valašska. Brno 1979.
Rec.: Jana Volfová.
19, 1982, s. 134.

1904

Balašov, D. M. - Krasovskaja, J. E.: Russkije 
svadebnyje pesni Terskogo berega Belogo 
morja. Leningrad 1969.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
8, 1971, s. 282.

1905

„Bălgarski folkor“ - časopis nového 
folkloristického ústavu.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 298.

1906

Banateau, T.: Ceramica din Glogova. Bukurešť 1966.
Rec.: Josef Jančář.
5, 1968, s. 133.

1907

Baranowski, B.: Polska karczma. Restauracja. 
Kawiarnia. Wrocław - Warszawa - Kraków 
- Gdańsk 1979.
Rec.: Kornelia Dygacz-Nagy.
17, 1980, s. 39-40.

1908

Baranowski, B.: Polskie młynarstwo.
Wrocław - Warszawa - Kraków- Gdańsk 1977.
Rec.: Jiří Langer.
16, 1979, s. 223-224.

1909

Baranowski, B.: Kultura ludowa XVII i XVIII w. 
na ziemiach Polski Środkowej. Lódż 1971. 
Rec.: Mirjam Moravcová.
10, 1973, s. 43-44.

1910

Bartmiński, J.: O języku folkloru. Wrocław 
- Warszawa - Kraków - Gdańsk 1973. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 128-129.

1911

Bartoňová, B.: Ľudový odev z Maduníc
v zbierkach Vlastivedného múzea v Hlohovci. 

Hlohovec.
Rec.: Ludmila Batůšková.
7, 1970, s. 142-143.

1912

92



Básnická kniha dětského folklóru.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
18, 1981, s. 220-221.

1913

Bauer, I.: Treuchtlinger Geschirr. München 1971.
Rec.: Vladimír Scheufler.
10, 1973, s. 52.

1914

Baumgarten, K.: Das deutsche Bauernhaus. 
Berlin 1985.
Rec:. Josef Vařeka.
24, 1987, s. 52.

1915

Bazanov, V. G. a kol.: Mif - foľklor - literatury. 
Leningrad 1978.
Rec.: Bohuslav Beneš.
17, 1980, s. 232.

1916

Bednárik, R. : Slováci v Juhoslávii. Materiály 
k ich hmotnej a duchovnej kultúre. Bratislava 1966. 
Rec.: Adam Pranda.
4, 1967, č. 1, s. 37-38.

1917

Bednárik, R.: Cintoríny na Slovensku.
Bratislava 1972.
Rec.: Josef Tomeš.
10, 1973, s. 54-55.

1918

Beer, A.: Na vandru. Praha 1973.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 303-304.

1919

Beitl, K. - Grieshofer, R:
Volksmusikinstrumente. Wien 1979.
Rec.: Ludvík Kunz.
18, 1981, s. 217-218.

1920

Bělič, J.: Nástin české dialaektologie. Praha 1972.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 63-64.

1921

Bělík, V.: Horácká chasa. Zvykoslovné podání 
a obrázky z Třebíčská, Náměšťska,
Mor. Krumlovská, Mor. Budějovická
a Znojemska I-II. Třebíč 1965-1966.
Rec.: Josef Tomeš.
4, 1967, č. 3-4, s. 50.

1922

Beneš, B.: Světská kramářská píseň.
Příspěvek k poetice pololidové poezie. Brno 1970. 
Rec.: Josef Tomeš.
9, 1972, s. 129-131.

1923

Benešovsko-Podblanicko. Praha 1985.
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 54.

1924

Beňko, J.: Osídlenie severného Slovenska. 
Košice 1985.
Rec.: Ján Podolák.
25, 1988, s. 270-272.

1925

Beranová, M.: Hradištní nůžky v Československu.
Památky archeologické 58, 1967, s. 571-579. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 136.

1926

Beranová, M: Zemědělská výroba v 11.-14. století 
na území Československa. Praha 1975.
Rec.: Jan Krist.
14, 1977, s. 130-131.

1927

Beranová, M: Zemědělství starých Slovanů. 
Praha 1980.
Rec.: Josef Jančář.
19, 1982, s. 303.

1928

Berka, M. a kol.: Větrné mlýny jako technické 
památky. Brno 1979.
Rec.: Josef Vařeka.
18, 1981, s. 218-219.

1929

Biathová, K. - Bunčák, R.: Dřevený panteon. 
Bratislava 1976.
Rec.: Ludmila Kohútová.
15, 1978, s. 125-126.

1930

Bibliografie časopisu Těšínsko. 
Sestav. J. Veselská.
Rec.: Ludvík Kunz.
25, 1988, s. 216.

1931

Bibliografia etnografie a folkloristiky maďarskej 
národnosti na Slovensku. (Od začíatku
19. storočia do konca roku 1986). Bratislava 1988.
Rec.: Magdaléna Paríková.
26, 1989, s. 71-72.

1932

93



Bielawski, L.: Rytmika polskich pieśni ludowych. 
Kraków 1970.
Rec.: Marta Toncrová.
8, 1971, s. 378-380.

1933

Biernacka, M.: Kształtowanie się nowej 
spoleczności wiejskiej w Bieszczadach.
Wrocław - Warszawa - Kraków - Gdańsk 1974.
Rec.: Adam Pranda.
13, 1976, s. 139-141.
Vytváranie nového dědinského společenstva

1934

Bimková, M. - Seehák, J.: Tance z Kyjovska. 
Strážnice 1962.
Rec.: Dušan Holý.
I, 1964, s. 49.

1935

Biocca, E.: Sama mezi Indiány. Praha 1972.
Rec.: Josef Tomeš.
10, 1973, s. 52-53.

1936

Bødker, L.: Folk Literature. International 
Dictionary of Regional European Ethnology 
and Folklore II. Copenhagen 1965.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 3-4, s. 40-41.

1937

Bogatyrev, P.: Souvislosti tvorby. Cesty 
k struktuře lidové kultury a divadla. Praha 1971. 
Rec.: A. Bureš.
9, 1972, s. 296.

1938

Bogucka, A.: Podhalańskie instrumenty 
muzyczne. Zakopané 1977.
Rec.: Ludvík Kunz.
18, 1981, s. 139-140.

1939

Boguslavskaja, I. J.: Ruskaja narodnaja vyšivka. 
Moskva 1972.
Rec.: Marie Náplavová.
II, 1974, s. 61.

1940

Boháč, Z.: Sasko Lužice. Praha 1989.
Rec.: Jiří Mudra.
27, 1990, s. 124-125.

1941

Böhmová, J.: Kroje v Čechách. Praha 1968.
Rec.: Ludmila Batůšková.
6, 1969, s. 227.

1942

Bojkovština. Istoricko-etnografične doslidžennja. 
Kijev 1983.
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 198.

1943

Bonuš, F.: Český salonní tanec Beseda, jeho 
historie a tvůrci. Praha 1971.
Rec.: Josef Tomeš.
10, 1973, s. 56-57.

1944

Boone, H.: De doedelzak. Brussel 1983.
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 109.

1945

Bošković-Stulli, M.: Usmena književnost 
ao umjenost riječi. Zagreb 1975.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 291-292.
Soubor studií o ústní lidové slovesnosti

1946

Bromlej, J. V.: Etnos i etnografija. Moskva 1973.
Rec.: Adam Pranda.
10, 1973, s. 212-216.

1947

Bromlej, J. V.: Etnos a etnografía. Bratislava 1980.
Rec.: Richard Jeřábek.
19, 1982, s. 57-59.

1948

Bromlej, J. V.: Sovremennyje problemy 
etnografii (očerki teorii i istorii). Moskva 1981. 
Rec.: Václav Frolec.
20, 1983, s. 48-49.

1949

Brykowski, R.: Drewníana architektura kościelna 
w Malopolsce XV. wieku. Warszawa 1981. 
Rec.: Jiří Langer.
20, 1983, s. 273-274.

1950

Brykowski, R. - Kornecki, M.: Drewniane 
kościoły w Małopolsce Południowej. Wrocław 
- Warszawa - Kraków - Gdańsk - Łodź 1984. 
Rec.: Josef Vařeka.
23, 1986, s. 127-128.

1951

Břeclavsko. Brno 1969.
Rec.: Jan Souček.
8, 1971, s. 70-72.

1952

94



Bubnova, E.: Staryj russkij fajans - Old russian 
faience. Moskva 1973.
Rec.: Jiří Pajer.
11, 1974, s. 227.
Stará ruská fajáns

1953

Bugge, G. - Norberg-Schulz, Ch.: Stav og laft i Norge. 
(Early wooden architecture in Norway). Oslo 1969. 
Rec.: Josef Vařeka.
8, 1971, s. 173.

1954

Buchner, A.: Musikinstrumente der Völker. 
Praha 1968.
Rec.: Jaroslav Markl.
9, 1972, s. 133-135.

1955

Bujak, J.: Muzealnictwo etnograficzne w Polsce 
(do roku 1939). Warszawa - Kraków 1975. 
Rec.: Eva Večerková.
14, 1977, s. 129-130.

1956

Bulharské lidové pohádky. Uspoř. V. Frolec. 
Praha 1971. - Bulgarische Volksmärchen. 
Düsseldorf- Köln 1971.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
8, 1971, s. 377-378.

1957

Burde-Schneidewind, G.: Historische Volkssagen 
zwischen Elbe un Niederrhein. Berlin 1969.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
8, 1971, s. 60-61.

1958

Burian, V.: Větrné mlýny na Moravě a ve Slezsku. 
Olomouc 1965.
Rec.: Fr [Václav Frolec],
2, 1965, č. 3-4, s. 35.

1959

Burian, J. - Vondruška, V: Průvodce historickou 
expozicí Národního muzea. Praha 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 289.

1960

Burgstaller, E.: Österreichisches Festtagsgebäck. 
Brot und Gebäck im Jahres- und 
Lebensbrauchtum. Linz 1983.
Rec.: Josef Vařeka.
25, 1988, s. 268.
Rakouské obřadní pečivo

1961

Burlasová, S: Ľudové balady na Horehroní. 
Bratislava 1969
Rec.: Marta Šrámková.
8 1971 s 63-64

1962

Burlasová, S: Ej přišli sme přišli sme na pole 
družstevně. Ľudová piesňová tvorba 
s tematikou jednotných roľníckych družstiev 
Bratislava 1980
Rec: Andrej Sulitka.
19 1982 s 229-230

1963

Burlasová, S: Ľudová pieseň na Horehroní. 
Bratislava 1987
Rec: Martina Pavlicová.
26, 1989, s. 211-212.

1964

Burszta, J: Kultura ludowa - Kultura narodowa. 
[B.m.v.] 1974.
Rec.: Andrej Sulitka.
11, 1974, s. 294-295

1965

Burszta J: Chłopskie źródła kultury. 
Warszawa 1985.
Rec: Andrej Sulitka.
24, 1987, s. 51

1966

Burszta, W : Język a kultura w myśli 
etnologicznej Wroclaw 1986
Rec: Andrej Sulitka.
25, 1988, s. 188

1967

Bušuj, A. M. - Ivčenko, A.: Bibliografičeskij 
ukazateľ po paremiologii. Paremiologija Ukrajiny. 
Samarkand 1982.
Rec: Mikuláš Mušinka.
22, 1985, s. 189

1968

Bývávalo... Holubovský kalendář. Holubov 1971.
Rec: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 391-392

1969

Calvino, I.: Italské pohádky. Praha 1982.
Rec: Oldřich Kašpar.
22, 1985, s. 68.

1970

95



Cetl, J. a kol.: Průvodce dějinami evropského 
myšlení. Praha 1984.
Rec.: Václav Frolec.
24, 1987, s. 119-120.

1971

Cetwinski, M. - Derwich, M.: Herby - Legendy 
- Dawne mity. Wroclaw 1987.
Rec.: Irena Hrabětová.
27, 1990, s. 62-63.

1972

Coganová, V. - Šolcové, L.: Lidová architektura 
Pojizeří a Krkonoš. Trutnov 1986.
Rec.: Lubomír Procházka.
25, 1988, s. 187.

1973

Cognat, A.: Žil jsem mezi Indiány. Praha 1971.
Rec.: Petr Skalník.
8, 1971, s. 277.

1974

Co je co? (2) Příručka pro každý den. Praha 1975. 
Rec.: Richard Jeřábek.
11, 1974, s. 312-313.

1975

Contemporary folklore and culture change. 
Helsinki 1986.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 132-133.

1976

Copak to ale za mozeka hraje? Hanácké 
zpěvohry 18. století. Ed. E. Petrů. Ostrava 1985. 
Rec.: Bohuslav Beneš.
25, 1988, s. 47-48.

1977

COSMESIS. La parure feminine eu Grece. 
Basel 1985.
Rec.: Jarmila Paličková-Pátková.
24, 1987, s. 52-53.

1978

Culture populaire albanaise 2. Tirana 1982.
Rec.: Eva Večerková.
22, 1985, s. 47-49.

1979

Culture populaire albanaise 5, 6. Tirana 1985, 1986.
Rec.: Eva Večerková.
25, 1988, s. 121-123.

1980

Czajkowski, J.: Muzea na wolnym powietrzu 
w Europie. Rzesów - Sanok 1984.

1981

Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 277-278.

Czajkowski, J.: Muzeum budownictwa ludoweho 
w Sanoku. Sanok 1978.
Rec.: Viera Števáková.
17, 1980, s. 42-43.

1982

Czekanowska, A.: Etnografia muzyczna. 
Metodologia i metodyka. Warszawa 1971. 
Rec.: Andrej Sulitka.
9, 1972, s. 213-215.

1983

Czubala, D.: Opowieści z życia. Z badań 
nad folklórem współczesnym. Katowice 1985. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
24, 1987, s. 201-202.

1984

Čas života. Rodinné a společenské svátky 
v životě člověka. Brno 1985.
Rec.: Josef Vařeka.
23, 1986, s. 129.

1985

Čerešňák, B. - Jančář, J.: Lipov. Revoluční 
proměny jihomoravské vesnice. Lipov 1976. 
Rec.: Václav Frolec.
15, 1978, s. 126-127.

1986

Červenka, M. - Blahoslav, J.: Česká přísloví. 
raha 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 65.

1987

Červín, E.: Metodika průzkumu zaniklých 
středověkých osad a plužin na Drahanské 
vrchovině. Zprávy Čs. společnosti archeologické 
při Čs. akademii věd XV, 1973.
Rec.: Robert Snášil.
11, 1974, s. 304-306.

1988

České humanistické drama. Uspoř. M. Kopecký. 
Praha 1986.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 133-134.

1989

České dělnictvo, I. Dělnické obydlí. Praha 1986.
Rec.: Jiří Langer.
24, 1987, s. 276-278.

1990

96



České nářeční texty. Praha 1976.
Rec.: Jana Pospíšilová.
15, 1978, s. 128.

1991

Československá slavistika 1983. Literatura, 
folklór. Praha 1983.
Rec.: Blanka Kramolišová.
21, 1984, s. 274-275.

1992

Československá vlastivěda III. Lidová kultura. 
Praha 1968.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 167-168.

1993

Československé práce o jazyce, dějinách a kultuře 
slovanských národů od roku 1760. Praha 1972. 
Rec.: Jaroslav Markl.
9, 1972, s. 220-221.

1994

Československý hudební slovník osob a institucí 
I.-II. Praha 1965.
Rec.: ge [Jaromír Gelnar],
2, 1965, č. 3-4, s. 35.

1995

Četyna, B.: Radhošť v minulosti a přítomnosti. 
Kulturně historický přehled. Nový Jičín 1966. 
Rec.: Josef Tomeš.
4, 1967, č. 3-4, s. 50-51.

1996

Četyna, B.: Besedy na staré valše. Ostrava 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 60.

1997

Čistov, K. V.: Narodnyje tradicii i folklor.
Očerku teorii. Leningrad 1986.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
26, 1989, s. 208.
K základním otázkám folkloristiky

1998

Dahlig, P.: Muzyka ludowa we współczesnym 
społeczeństwie. Warszawa 1987.
Rec.: Andrej Sulitka.
27, 1990, s. 121-122.

1999

Dąbrowska: Obrzędy i zwyczaje doroczne jako 
widowisko I, II. Warszawa 1971.
Rec.: Andrej Sulitka.
9, 1972, s. 132-133.

2000

Davídek, V.: Výsledky sčítání obyvatelstva 
a správních reorganizací v českých zemích 
kolem poloviny 19. století. Demografie 1971, 
č. 4, s. 335-344; 1972, č. 1, s. 38-48, č. 2, 
s. 151-156.
Rec.: Mirjam Moravcová.
10, 1973, s. 61.

2001

Davidová, E.: Bez kolíb a šiatrov. Košice 1965.
Rec.: Václav Frolec.
3, 1966, č. 2, s. 35-36.

2002

Dějiny českého divadla I. Praha 1968.
Rec.: Josef Tomeš.
6, 1969, s. 219-220.

2003

Dějiny hmotné kultury I. sv. 1, 2. Red. J. Petráň. 
Praha 1985.
Rec.: Václav Frolec.
24, 1987, s. 117-119.

2004

Demo, O.: Z klenotnice slovenských ľudových 
piesní. Bratislava 1981.
Rec.: Věra Šepláková.
20, 1983, s. 207.

2005

Demo, O. - Hrabalová, O.: Žatevné a dožinkové 
piesnie. Bratislava 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 141-142.

2006

Dětská říkadla, hádanky a hry jihovýchodní Hané. 
Edit. M. Válka. Kroměříž 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 138-139.

2007

Dětský folklór a folklór pro děti.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 1-2, s. 81-82.

2008

Deutsch, W. - Hofer, G.: Die Volksmusik
sammlung der Gesellschaft der Musikfreunde 
in Wien. Wien.
Rec.: Karel Vetterl.
7, 1970, s. 235-237.
Okolo písňové sbírky z roku 1819

2009

97



Deutsches Jahrbuch für Volkskunde IX. 
Berlin 1963.
Rec.: J. Mandát.
2, 1965, č. 1-2, s. 91-92.

2010

Deutsches Jahrbuch für Volkskunde XI, 1-2. 
Berlin 1965.
Rec.: Marta Šrámkové.
3, 1966, č. 2, s. 48-49.

2011

Deutsches Jahrbuch für Volkskunde XII. 
Berlin 1966.
Rec.: Marta Šrámkové.
4, 1967, č. 2, s. 36-37.

2012

Dias, J.: Moulins portugais. Porto s.d.
Rec.: Josef Vařeka.
5, 1968, s. 132-133.

2013

Die Frau in der Bauernkultur Pannoniens. 
Zagreb 1982.
Rec.: Peter Salner.
20, 1983, s. 210-212.

2014

Die Schweiz in ihren Märchen und 
Sennengeschichten. Edit. R. Waldmann. 
Köln 1983.
Rec.: Jaromír Jech.
22, 1985, s. 195-196.

2015

Dinekov, P.: Meždu folklora i literaturata. Kăm 
1300 - godišninata na bălgarskata dăržava. 
Sofia 1978.
Rec.: Jiří Jaroš.
17, 1980, s. 230-231.

2016

Dítě a tradice lidové kultury. Edit. V. Protec. 
Brno 1980.
Rec.: Andrej Sulitka.
17, 1980, s. 299-300.

2017

Dobrudža. Etnografski, folklorni i ezikovi 
proučvanija. Sofia 1974.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 289-291.
Národopisná monografie Dobrudže

2018

Dobrydeň, suside! Smichovynky. Red. P. Skunć. 
Užhorod 1971.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
9, 1972, s. 59-60.

2019

Dohnal, A.: Staré hanácké povídky. Ostrava 1987.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
26, 1989, s. 137-138.
Zakladatel moravské vesnické povídky

2020

Dokumentatie Landelijke Bouwkunst. Arnhem 1971.
Rec.: Josef Vařeka.
10, 1973, s. 141-142.

2021

Dörfliche Fasnacht zwischen Neckar und
Bodensee. Tübingen 1966.
Rec.: Vanda Tůmová.
5, 1968, s. 52-54.

2022

Dorovský, I.: České země a Balkán. Kapitoly 
z dějin česko-makedonských a makedonsko- 
českých styků. Brno 1974.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 292-293.

2023

Dorovský, I. - Romportlová, M.: Bibliografie 
československé balkanistiky za léta 1969-1971. 
Rec.: Václav Frolec.
11, 1974, s. 230-231.

2024

Dorůžka, L. - Mácha, Z.: Od folklóru k Semaforu. 
Praha 1964.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 3-4, s. 33-34.

2025

Dostál, F. - Jeřábková, A.: Moravský lid v díle 
Františka Kalivody. Uherské Hradiště 1965. 
Rec.: V. Alinče.
3, 1966, č. 1, s. 40-41.

2026

Dramaturgie BROLN z hlediska potřeb hudebního 
vysílání Československého rozhlasu. Praha 1976. 
Rec.: Svetozár Švehlák.
14, 1977, s. 136-137.

2027

Drevnjeje žilišče narodov Vostočnoj Jevropy.
Red. M. G. Rabinovič. Moskva 1975.

2028

98



Rec.: Václav Frolec.
14, 1977, s. 300-301.
Staré obydlí národů východní Evropy

Drljača, D.: Jugoslavski dokumentarni film 
z etnološko tematiko. Slovenski etnograf 
XXIII-XXIV, 1970-1971.
Rec.: Peter Maráky.
11, 1974, s. 70-71.

2029

Dřevjaná, A.: Nad horami svito.
Frýdek-Místek 1965.
Rec.: Jaromír Gelnar.
2, 1965, č. 3-4, s. 32-33.

2030

Dřevjaná, A.: Od te naši Lyse. Ostrava 1978.
Rec.: Andrej Sulitka.
17, 1980, s. 226-227.

2031

Dva národopisné příspěvky ve Sborníku 
vlastivědných prací z Podblanicka 11, 1970. 
Rec.: Josef Vařeka.
8, 1971, s. 289-290.

2032

Dva sborníky o lidové kultuře ruského Severu.
Rec.: Jiří Langer.
26, 1989, s. 294.

2033

Dvadsaťpäť rokov Východnej. Bratislava 1978.
Rec.: Andrej Sulitka.
16, 1979, s. 54-55.

2034

Dvě jánošíkovské publikace.
Rec.: Oldřich Sirovátka. 1, 1964, s. 43-44.

2035

Dvořák, K.: Nejstarší české pohádky. Praha 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
14, 1977, s. 218-219.

2036

Dvořák, K.: Soupis staročeských exempel.
Index exemplorum paleobohemicum. Praha 1978. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
18, 1981, s. 45.
Významná pomůcka k výzkumu lidové prózy

2037

Dvořáková, V. - Krása, J. - Stejskal, K.: 
Středověká nástěnná malba na Slovensku. 
Praha - Bratislava 1978.

2038

Rec.: Jiří Langer.
17, 1980, s.40-42.

Dygacz, A.: Pieśni ludowe miasta Katowic.
Źródła i dokumentacja. Katowice 1987.
Rec.: Marta Toncrová.
26, 1989, s. 210-211.

2039

Dzubáková, M.: Ku genéze slovenskej 
folkloristiky. Bratislava 1976.
Rec.: Bohuslav Beneš.
16, 1979, s. 224-225.

2040

Edice lidových písní z Pelhřimovska.
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 105-106.

2041

Edícia Člověka umenie.
Rec.: Adam Pranda.
20, 1983, s. 51-53.

2042

Edícia Dávnoveké umenie Slovenska.
Rec.: Adam Pranda.
21, 1984, s. 267-269.

2043

Edzard, D. O.: Sumersiche Rechtsurkunden 
des III. Jahrtausends aus der Zeit der III. Dynastie 
von Ur. München 1968. - Edzard, D. O.: 
Altbabylonische Rechts- und Wirtschaftsurkunden 
aus Tell er-Der im Iraq Museum. München 1970. 
Rec.: Dagmar Klímová.
8, 1971, s. 172-173.
Prameny k dějinám zemědělských společenstev

2044

Ej-haj gyöngyvirág... Debrecen 1972.
Rec.: Richard Jeřábek.
10, 1973, s. 138-139.

2045

Elschek, O.: Hudobná veda súčasnosti.
Bratislava 1984.
Rec.: Věra Šepláková.
23, 1986, s. 122-123.

2046

Elschek, O.: Die Volksmusikinstrumente 
der Tschechoslowakei 2 (Die slowakischen 
Volksmusikinstumente). Leipzig 1983.
Rec.: Martina Pavlicová.
25, 1988, s. 49.

2047

99



Elscheková, A. - Elschek, O.: Úvod do štúdia 
slovenskej ľudovej hudby I.-III. Bratislava 1962. 
Rec.: Jaroslav Gelnar.
2, 1965, č. 1-2, s. 73-74.

2048

Elscheková, A. - Elschek, O.: Slovenské ľudové 
piesne a nástrojová hudba. Bratislava 1980. 
Rec.: Andrej Sulitka.
19, 1982, s. 227-228.

2049

Erben, K. J.: Mateří doušky. Praha 1968.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 59-60.

2050

Erben, K. J.: České pohádky. Praha 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 279.

2051

Erben, K. J.: Prostonárodní české písně 
a říkadla. S nápěvy vřaděnými do textu. 
Praha 1984.
Rec.: Marta Toncrová.
23, 1986, s. 42-43.

2052

Etnografie dělnictva 1-7. Praha.
Rec.: Jarmila Šťastná.
15, 1978, s. 130-132.

2053

Etnografie národního obrození I., II.
Praha 1975, 1976.
Rec.: Vlasta Suková.
14, 1977, s. 225-226.

2054

Etnografie národního obrození sv. 4 a 5. 
Praha 1978.
Rec.: Vlasta Suková.
17, 1980, s. 134-135.

2055

Ethnographia LXXXIV. Budapešť 1973.
Rec.: Peter Maráky.
11, 1974, s. 311-312.

2056

Ethnographia. A magyar néprajzi társaság 
folyóirata LXXV. Budapest 1964.
Rec.: hod [Dušan Holý].
2, 1965, č. 3-4, s. 40.

2057

Ethnographica 3-4, 1961-1962. Brno 1962.
Rec.: Karel Panák.
1, 1964, s. 54-55.

2058

Ethnographie LXXVI. Budapest 1965.
Rec.: Marta Šrámkové.
3, 1966, č. 2, s. 49-50.

2059

Ethnographie albanaise. Tirana 1976.
Rec.: Eva Večerková.
14, 1977, s. 302-304.

2060

Ethnologia europaea VI. Göttingen 1973.
Rec.: J. Šťastná.
10, 1973, s. 223-225.

2061

Ethnologia scandinavica - a Journal for Nordic 
Ethnology, 1979.
Rec.: Petr Šuleř.
18, 1981, s. 50-52.

2062

Ethnologia scandinavica 8, 1978.
Rec.: Jiří Langer.
16, 1979, s. 300-302.

2063

Ethnologia scandinavica 10, 1980.
Rec.: Jiří Langer.
19, 1982, s. 135-136.

2064

Ethnologia scandinavica 11, 1981.
Rec.: Jiří Langer.
19, 1982, s. 305-306.

2065

Ethnologia scandinavica 12, 1982.
Rec.: Jiří Langer.
20, 1983, s. 209-210.

2066

Ethnologia Slavica I. Bratislava 1969.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 286-288.

2067

Ethnologia Slavica II. Bratislava 1971.
Rec.: Josef Jančář.
9, 1972, s. 139-141.

2068

Ethnologia slavica IV, 1972. Bratislava 1973.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 134-135.

2069

100



Ethnologia slavica 5, 1973. Bratislava 1974.
Rec.: Josef Tomeš.
12, 1975, s. 142-143.

2070

Ethnologia Slavica VI. Bratislava 1976.
Rec.: Magdaléna Paríková.
14, 1977, s. 133-135.

2071

Ethnologia slavica VIII-XI. Bratislava 1977.
Rec.: Magdaléna Paríková.
15, 1978, s. 310-312.

2072

Ethnologia slavica Vil, 1975. Bratislava 1977.
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 50-52.

2073

Ethnologia slavica X-XI. Bratislava 1980.
Rec.: Josef Jančář.
18, 1981, s. 312-313.

2074

Ethnologia slavica XII-XIII. Bratislava 1984.
Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 46-47.

2075

Ethnologia slavica XIV. Bratislava 1985.
Rec.: Josef Jančář.
23, 1986, s. 203-204.

2076

Ethnologia slavica XV, 1983; XV11984.
Bratislava 1986.
Rec.: Bohuslav Beneš.
25, 1988, s. 52-53.

2077

Ethnologia slavica XVII (1985). Bratislava 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 58-59.

2078

Ethnologia slavica XVIII. Bratislava 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 296.

2079

Ethnologia slavica XIX. Bratislava 1988.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 296-297.

2080

Ethnologia slavica XX (1988). Bratislava 1988.
Rec.: Bohuslav Beneš.
27, 1990, s. 119-120.

2081

Ethnologie francąise 1. Paříž 1971.
Rec.: Eva Večerková.
11, 1974, s. 232-233.

2082

Etnograafiamuuseumi Aastaraamat XXV. 
Tallinn 1971.
Rec.: Eva Večerková.
9, 1972, s. 298-299.

2083

Etnograafiamuuseumi Aastaraamat XXVI. 
Tallinn 1972.
Rec.: Eva Večerková.
11, 1974, s. 133-134.
Estonský národopisný sborník

2084

Etnografia i sovremennost. Sofija 1976.
Rec.: Peter Salner.
14, 1977, s. 298-300.
Etnografie a současnost

2085

Etnografia Polska IX. Wrocław - Warszawa 
- Kraków 1965.
Rec.: Josef Jančář.
3, 1966, č. 2, s. 45.

2086

Etnografia Polska X, 1966; XI, 1967.
Rec.: Olga Hrabalová.
5, 1968, s. 59-61.

2087

Etnografický slovník.
Rec.: Jiří Langer.
27, 1990, s. 60-61.

2088

Etnografija na Bâlgarija, III. Duchovna kultura. 
Sofia 1985.
Rec.: Václav Frolec.
25, 1988, s. 49-50.

2089

Etnografija vostočnych slavjan. Očerki 
tradicionnoj kuľtury. Red. K. V. Čistov. 
Moskva 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
27, 1990, s. 117-118.

2090

Etnographia LXXXII. Budapest 1971.
Rec.: Peter Maráky.
10, 1973, s. 145-146.

2091

101



Etnologia europea, č. 1, Paris 1967.
Rec.: Václav Frolec.
4, 1967, č. 2, s. 34.

2092

Etnološka stičišča 1. Ljubljana 1988.
Rec.: Marie Makariusová.
26, 1989, s. 295-296.

2093

Eva Studeničová spieva. Z piesňovej zbierky 
Karola Plicku. Martin 1984.
Rec.: Dušan Holý.
23, 1986, s. 123-124.

2094

F. Bartoš národopisec z jiné perspektivy.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 123.

2095

Fachausdrücke Volkstanz. Stuttgart 1971.
Rec.: Petr Novák.
9, 1972, s. 294-295.

2096

Falťan, Ľ.: Účastníci FSP v Detve a ich vztah 
k ľudovej hudobno-spevnej a tanečnej tradicii. 
Banská Bystrice 1987.
Rec.: Želmíra Šípková.
26, 1989, s. 140-141.

2097

Fanoš Mikulecký. Hodonín 1978.
Rec.: Andrej Sulitka.
17, 1980, s. 130-131.

2098

Feifalik, J.: Lidové hry z Moravy. Praha 1986.
Rec.: Václav Hrníčko.
25, 1988, s. 50-51.

2099

Fél, E.: Leinenstickereien der ungarischen 
Bauern. Budapest 1976.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
14, 1977, s. 215-216.
O maďarské výšivce

2100

Fél, E. - Hofer, T.: Hausaren, Hirten, Heilige, 
Menschendarstellungen in der ungarischen 
Volkskunst. Budapest 1966.
Rec.: Alena Plessingerová.
5, 1968, s. 234-235.

2101

Fél, E. - Hofer, T.: Geräte der Âtányer Bauern. 
Budapest 1974.
Rec.: Václav Frolec.
11, 1974, s. 297-299.

2102

Fenton, A.: Alternating Stone and Turf 
- An Obsolete Building Practice.
Folk-Life 6, 1968, s. 94-103.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 68-69.

2103

Fenton, A.: Scottish Country Life. Edinburgh 1976.
Rec.: Magdaléna Paríková.
16, 1979, s. 133-134.
Škótsky vidiecky život

2104

Ferko, V.: Svetom, moje, svetom... Slovenski 
drotári doma a vo svete. Bratislava 1978. 
Rec.: Peter Maráky.
17, 1980, s. 129-130.

2105

Fiala, J.: Novina z francouzské krajiny, Praha 1989. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 122-123.
Ohlasy napoleonské doby v kramářské písni

2106

Fiedler, A. - Helbig, J.: Das Bauernhaus 
in Sachsen. Berlin 1967.
Rec.: Alena Plessingerová.
5, 1968, s. 56-58.

2107

Fielhauer, H.: Die Karfreitagsfeuer in
Niederösterreich. Mitteilungen der 
Anthropologischen Gesellschaft in Wien XCV.
Wien 1965.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 130-131.

2108

Fierla, G.: Strój Lachów śląskich. Atlas polskich 
strojów ludowych, część III., Śląsk. Wrocław 1969. 
Rec.: Alena Jeřábkové.
7, 1970, s. 242-245.

2109

Folk-Liv XXVI-XXVII, 1962-1963. Stockholm 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 42.

211

102



Folk-liv. Acta ethnologica europaea XXVIII-XXIX. 
Stockholm 1964-1965.
Rec.: Bohuslav Beneš.
4, 1967, č. 2, s. 37-38.

2111

Folk-liv. Acta ethnologica Europaea XXX.
Stockholm 1967.
Rec.: Bohuslav Beneš.
5, 1968, s. 62-63.

2112

Folklór a festivaly. K významu folklórnych 
festivalov v súčasnej socialistickej kultúre. 
Sestav. M. Leščák. Bratislava 1985.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
23, 1986, s. 277-278.

2113

Folklór a scéna. Bratislava 1973.
Rec.: Bohuslav Beneš.
16, 1979, s. 53-54.

2114

Folklór a zábavy velkoměstských dětí.
Rec.: Marta Toncrová - Jana Pospíšilová, 
17, 1980, s. 226.

2115

Folklor i etnografija russkogo Severa.
Leningrad 1973.
Rec.: Alexandra Navrátilová.
11, 1974, s. 221-222.

2116

Folklor robotniczej Łodzi-Pokłosie konkursu. 
Wrocław 1976.
Rec.: Olga Skalníkové.
16, 1979, s. 137-138.

2117

Folklór Slovákov z rumunského Banátu. 
Bukurešť 1983.
Rec.: Ján Michálek.
23, 1986, s. 43-44.

2118

Folklor w życiu wspólczesnym. Poznań 1970.
Rec.: Andrej Sulitka.
9, 1972, s. 62-64.

2119

Frazer, J. G.: Zlatá ratolest. Praha 1977.
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 44-45.

2120

Freudenreich, A.: Národ gradi na ogoljenom krasu. 
Zagreb - Beograd 1962.
Rec.: Václav Frolec,
3, 1966, č. 3-4, s. 43-44.

2121

Fric, O.: Vývoj hudební kultury na jihovýchodní 
Moravě. Brno 1963.
Rec.: Josef Tomeš.
2, 1965, č. 1-2, s. 77-78.

2122

Frický, A.: Ikony z východného Slovenska. 
Košice 1971.
Rec.: Mirjam Moravcová.
9, 1972, s. 135-136.

2123

Fröhlich, J.: Muzejní dokumentace otavské 
voroplavby. Strakonice 1983.
Rec.: Vítězslav Štajnochr.
21, 1984, s. 214.

2124

Frolec, V: Vinohradnické stavby na Slovácku.
Uherské Hradiště 1966.
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 3-4, s. 41-42.

2125

Frolec, V.: Die Volksarchitektur in Westbulgarien 
im 19. und zu Beginn des 20. Jahrhunderts. Brno 1966. 
Rec.: Alena Plessingerová.
4, 1967, č. 2, s. 28-29.

2126

Frolec, V: K problematice česko-německých 
vztahů v tradičním vinařství na Moravě. Vlastivědný 
věstník moravský XX, 1966, s. 228-241. Brno 1966. 
Rec.: Miloš O. Růžička.
6, 1969, s. 135-136.

2127

Frolec, V: Kulturní společenství a interetnické 
vztahy v lidovém stavitelství v Podunají.
Rozpravy ČSAV 80, 1970, řada společenských 
věd, seš. 3.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 168-169.

2128

Frolec, V.: Lidová architektura na Moravě 
a ve Slezsku. Brno 1974.
Rec.: Josef Tomeš.
12, 1975, s. 41-43.

2129

103



Frolec, V: Tradiční vinařství na Moravě. Brno 1974.
Rec.: Josef Tomeš.
12, 1975, s. 43-44.

2130

Frolec, V.: Jihomoravské vinohradnictví.
Tradice a současnost. Brno 1984.
Rec.: Jan Krist.
23, 1986, s. 124-125.

2131

Frolec, V.: Prostá krása. Deset kapitol o lidové 
kultuře v Čechách a na Moravě. Praha 1984.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
22, 1985, s. 273-274.

2132

Frolec, V. a kol.: Horní Věstonice - společenské 
a kulturní proměny jihomoravské vesnice.
Brno 1984.
Rec.: Josef Souček.
22, 1985, s. 193-194.

2133

Frolec, V. a kol.: Vánoce v české kultuře. Praha 1988.
Rec.: Josef Jančář.
26, 1989, s. 286-287.

2134

Frolec, V. - Holý, D.: Lidové povídky 
ze Slovácká. Praha 1967.
Rec.: Svetozár Švehlák.
5, 1968, s. 235-236.

2135

Frolec, V. - Vařeka, J.: Lidová architektura 
- encyklopedie. Praha 1983.
Rec.: Jan Souček.
22, 1985, s. 44.

2136

Fryś-Pietraszkowa: Ośrodek garncarski w Łążku 
Ordynackim i jego wyroby na tle ceramiki 
malowanej w Polsce. Wrocław - Warszawa 
- Kraków - Gdaňsk 1973.
Rec.: Jiří Pajer.
12, 1975, s. 212.
Monografie hrnčířského střediska

2137

Furyová, V.: Lidový kroj v Hroznové Lhotě 
a Ratíškovicích. Hodonín 1981.
Rec.: Josef Šolc.
20, 1983, s. 120-121.

2138

Gantner, T.: Der Festumzug. Ein volkskundlicher 
Beitrag zum Festwesen des 19. Jahrhunderts 
in der Schweiz. Basel 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 241-242.

2139

Gašparíková, V.: Povesti o zbojníkoch zo 
slovenských a poľských Tatier. Bratislava 1979. 
Rec.: Marta Šrámkové.
20, 1983, s. 119-120.

2140

Gašparíková, V.: Slovenská ľudová próza a jej 
súčasné vývinové tendencie. Bratislava 1986. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
26, 1989, s. 62.
Jaký je stav slovenské lidové prózy?

2141

Gašparíková, V: Ostrovtipné príbehy i veliké 
cigánstva a žarty. Humor a satira v rozprávaniach 
slovenského ľudu. Bratislava 1980.
- Lečšák, M.: Slovenské ľudové hádanky. 
Bratislava 1981.
Rec.: Oldřich Sirovátka
20, 1983, s. 50-51.
Čtyři sta humorek a na tisíc hádanek ze slovenského folklóru

2142

Géciová-Komorovská, V.: Slovenská ľudová 
paličkovaná čipka. Bratislava 1989.
Rec.: Marie Štěpánková.
27, 1990, s. 123-124.

2143

Gemer. Národopisné štúdie 1. Martin 1973.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 136-137.

2144

Gemer. Národopisné štúdie 2. Martin 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 312-313.

2145

Genčev, S.: Narodna kultura i etnografija. Sofia 1984.
Rec.: Andrej Sulitka.
24, 1987, s. 47-48.

2146

Georgieva, B.: Narodnata architektura v Boženci 
ot kraja na XVIII do načaloto na XX v. Sofia 1979. 
Rec.: Václav Frolec.
18, 1981, s. 44-45.
Lidová architektura v Božencích od konce 18. do počátku 20. století

2147

104



Gerlach-Kłodnicka, J. - Kłodnicki, Z.: Elementy 
kultury ludowej regionów turystycznych Polski I 
- Sudety i Karpaty. Wrocław 1973.
Rec.: Bohuslav Beneš.
14, 1977, s. 213-214.
Průvodce po lidové kultuře v polských regionech

2148

Gilyén, N. - Mendele, F. - Tóth, J.: A Felsö- 
Tiszavidék népi épitészete. Budapest 1975. 
Rec.: Václav Frolec.
14, 1977, s. 60-61.
O lidovém stavitelství horního Potisí

2149

Gink, K. - Sándor Kiss, I.: Dorfkunst und
Dorfkünstler in Ungarn. Budapest 1968. 
Rec.: Richard Jeřábek.
11, 1974, s. 302-303.

2150

Gładyszowa, M.: Górnośląskie budownictwo 
ludowe. Wrocław - Warszawa - Kraków 
- Gdańsk 1978.
Rec.: Jiří Langer.
17, 1980, s. 221-222.
Hornoslezské lidové stavitelství

2151

Glasnik etnografskog muzeja u Beogradu.
Kn. 27, Beograd 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
3, 1966, č. 3-4, s. 45-46.

2152

Glasnik etnografskog muzeja 28-29. Beograd 1966.
Rec.: Josef Jančář.
5, 1968, s. 58-59.

2153

Glomdalsmuseet årbok 1982 - Nytt om gammalt.
Rec.: Petr Šuleř.
20, 1983, s. 279.

2154

Goberman, D. N.: Pamjatniki derevjannogo 
zodčestva Zakarpaťja. Leningrad 1970. 
Rec.: Richard Jeřábek.
9, 1972, s. 292-293.

2155

Gospodarowanie i sztuka ludowa w Karpatach. 
Wroclav 1987.
Rec.: Jiří Langer.
25, 1988, s. 191-192.

2156

Gošovskij (Hošovskyj), V.: U istokov narodnoj 
muzyki Slavjan. Mosva 1971.
Rec.: Jaroslav Markl.
9, 1972, s. 211-213.

2157

Grabowski, J.: Sztuka ludowa w Europie. 
Warszawa 1978.
Rec.: Bohuš Bodacz.
16, 1979, s. 50-51.

2158

Gracianskaja, N. N.: Etnografičeskije gruppy Moravii.
K istorii etničeskogo razvitija. Moskva 1975. 
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 56-57.
O národopisných oblastech na Moravě

2159

Granlund, J.: Bröllopsfuktionärer. Fataburen 1969.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
7, 1970, s. 55-57.
O švédské svatbě

2160

Gravjord, I.: Votten i norsk tradisjon. Helsingborg 1986.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
26, 1989, s. 131-132.

2161

Griep, H. G.: Äten und Drinken im Harzerland. 
Goslar am Harz 1977.
Rec.: Jarmila Šťastná.
16, 1979, s. 291.

2162

Gromov, G. G.: Metodika etnografičeskich 
ekspedicij. Moskva 1966.
Rec.: Adam Pranda.
7, 1970, s. 53-55.

2163

Gruzinskie narodnye predanija i legendy.
Sest. J. B. Virsaladze. Moskva 1973. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
10, 1973, s. 307.
Kniha gruzínských pověstí a legend

2164

Gunda Béla (A debreceni Kossuth Lajos 
tudományegyetem tanárainak munkássága 2). 
Debrecen 1971.
Rec.: Richard Jeřábek.
10, 1973, s. 138.

2165

105



Güntzel, J. G. - Zurheide, E.: Holzschindeln.
Freiburg 1986.
Rec.: Josef Vařeka.
25, 1988, s. 275.

2166

Gurevič, A. J.: Kategorie středověké kultury. 
Praha 1978.
Rec.: Václav Hrníčko.
7, 1980, s. 225-226.

2167

Gusev, V. E.: Problémy foľklora v istorii estetiki. 
Moskva - Leningrad 1963.
Rec. Bohuslav Beneš,
2, 1965, č. 1-2, s. 82.
Dějiny estetiky a folklór

2168

Gusev, V. J.: Estetika folklóru. Praha 1978.
Rec.: Bohuslav Beneš.
18, 1981, s. 43.

2169

Gusev, V. J.: Istoki russkogo narodnogo teatra. 
Leningrad 1977.
Rec.: Ilona Vojancová.
17, 1980, s. 292-293.
Prameny ruského lidového divadla

2170

Gusev, V. J.: Slavjanskije partizanskije pesni.
Leningrad 1979.
Rec.: Bohuslav Beneš.
18, 1981, s. 135.

2171

Habovštiak, A.: Stredoveká dedina na Slovensku. 
Bratislava 1985.
Rec.: Jiří Langer.
24, 1987, s. 200-201.

2172

Hähnel, J.: Hauskundliche Bibliographie.
Band 1. 1961-1970. Münster 1972.
Rec.: Václav Frolec.
11, 1974, s. 231.

2173

Hais, F.: Vzpomínky pražského písničkáře.
1818-1897. Praha 1985.
Rec.: Bohuslav Beneš.
25, 1988, s. 48-49.

2174

Halčak, A.: Balady. Bratislava 1984.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
23, 1986, s. 44-45.

2175

Harrison, B. - Hutton, B.: Vernacular Houses 
in North Yorkshire and Cleveland.
Edinburgh 1985.
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 123.

2176

Hasalová, V. - Vajdiš, J.: Die Volkskunst 
in der Tschechoslowakei. Praha 1974. 
Rec.: Miroslava Ludvíková.
12, 1975, s. 210-211.

2177

Hásek, P: Floriánovy úsměvy. Hradec Králové 1982.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
21, 1984, s. 271.

2178

Hašek, M.: Marie Teinitzerová.
České Budějovice 1971.
Rec.: Jan Bílek.
8, 1971, s. 383.

2179

Hegyi, I.: A népi erdökiélés történeti formái.
Budapest 1978.
Rec.: Vítězslav Štajnochr.
18, 1981, s. 47-48.
Lidové využití lesa v historických formách

2180

Heilfurth, G.: Bergbaukulturin Südtirol. Bozen 1984.
Rec.: Olga Skalníkové.
23, 1986, s. 128-129.

2181

Heller, H. P.: Das ländliche Handwerk. Grafenau 1980.
Rec.: Jarmila Paličková-Pátková.
22, 1985, s. 104-105.

2182

Herold, E.: Ritualmasken Afrikas aus den 
Sammlungen des Náprstek-Museums in Prag. 
Praha 1967.
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 132.

2183

Herold, E.: Africké masky. Praha 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 276-277.

2184

Heroldové, I.: Válka v lidovém podání. Praha 1977.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
15, 1978, s. 308-309.

2185

106



Hessische Blätter für Volkskunde, sv. 58. 
Giessen 1967.
Rec.: /sk/ [Olga Skalníkové],
4, 1967, č. 3-4, s. 54.

2186

Historická geografie, sv. 6. Praha 1971.
Rec.: Mirjam Moravcová.
10, 1973, s. 60-61.

2187

Historický místopis Moravy a Slezska v letech 
1848-1960, sv. II.; Kubíček, J. -Vlach, J.: 
Bibliografie historicko-vlastivědné literatury 
k období let 1848-1960 na Moravě a ve Slezsku. 
Ostrava 1968.
Rec.: Robert Snášil.
6, 1969, s. 67.

2188

Hofer, T. - Fél. E.: Magyar népmüvészet. 
Budapest 1977.
Rec.: Kornel Duffek.
14, 1977, s. 292-293.
O maďarskom ľudovom umění

2189

Holéczyová, E.: Výšivky v oblasti Trnavy. 
Bratislava 1968.
Rec.: Alena Jeřábkové.
7, 1970, s. 56-57.

2190

Holló, L. - Papp, J. - Ujváry, Z.: Ej-haj gyöngyvirág... 
Debrecen 1972.
Rec.: Michal Markus.
13, 1976, s. 311-312, 
Maďarská publikácia o symbolike kvetov

2191

Holý, Dušan: Mudrosloví primáše Jožky Kubíka. 
Praha 1984.
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 114-115.

2192

Holý, Dušan: Zpěvní jednotky lidové písně, 
jejich vztahy a význam. Brno 1988.
Rec.: Jan Trojan.
27, 1990, s. 64-65.

2193

Holzkirchen in Böhmen, Mähren und der 
Slowakei. Kittsee 1984.
Rec.: Richard Jeřábek.
22, 1985, s. 211.

2194

Horácké nářečí I. Besedy s dědouškem 
Ondráčkem. Žďár nad Sázavou 1965.
Rec.: S Oldřich Sirovátka,
3, 1966, č. 3-4, s. 43.

2195

Horálek, K.: Folk Poetry: History and Typology. 
In: Current Trends in Linguistics, sv. 12. Mouton 
- Hague - Paris 1974, s. 741-807.
Rec.: Antonín Satke.
14, 1977, s. 231-233.

2196

Horehronie, kultúra a spôsob života ľudu, díl 1. 
Ľudové zamestnania. Red. J. Podolák. Bratislava 1969. 
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 245-248.

2197

Horehronie. Folklórne prejavy v živote ľudu. 
Bratislava 1988.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 61.
Chvála národopisné monografie

2198

Horehronie, kultúra a spôsob života ľudu, díl 2. 
Bratislava 1974.
Rec.: Josef Tomeš.
12, 1975, s. 215-217.

2199

Horňácké pěsničky ke koštu vína. Lipov 1976.
Rec.: Marta Toncrová.
14, 1977, s. 223.

2200

Horňácko. Život a kultura lidu na moravsko- 
slovenském pomezí v oblasti Bílých Karpat.
Red. V. Frolec - D. Holý - R. Jeřábek. Brno 1966. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 3-4, s. 36-37.

2201

Horváthová, E.: Návod na výskum rodinných zvykov. 
Zvolen 1971.
Rec.: Jarmila Šťastná.
10, 1973, s. 55-56.

2202

Hošovskyj, V.: U pramenů lidové hudby Slovanů. 
Praha 1976.
Rec.: Andrej Sulitka.
14, 1977, s. 221-222.

2203

107



Hudčenková, Z. S.: Muzeji narodnoji architektury 
na Ukrajini. Kyjiv 1981.
Rec.: Miroslav Sopoliga.
20, 1983, s. 274-276.
Múzeá ľudovej architektúry na Ukrajině

2204

Hurt, R.: Dějiny města Vracova. Brno 1969.
Rec.: Ludmila Batůšková.
7, 1970, s. 143-144.

2205

Hurt, R. a kol.: Kyjovsko. Brno 1970.
Rec.: Ludmila Batůšková.
8, 1971, s. 72-73.

2206

Hurt, R. - Němeček, B.: Veselí nad Moravou 
(dějiny města). Brno - Veselí nad Moravou 1973. 
Rec.: Jiří Pajer.
10, 1973, s. 308-310.

2207

Husa, V. - Petráň, J. - Šubrtová, A: Homo faber. 
Praha 1967.
Rec.: Vlasta Svobodová.
4, 1967, č. 3-4, s. 48-49.

2208

Chaloupka, O.: Vypravěč Josef Štefan Kubín. 
Hradec Králové 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
4, 1967, č. 1, s. 41-42.

2209

Chloupek, J.: Aspekty dialektu. Brno 1971.
Rec.: Václav Frolec.
9, 1972, s. 219-220.

2210

Chloupek, J.: Knížka o češtině. Praha 1974.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 49-50.

2211

Christiansen, R. T.: Folktales of Norway. Chicago 1964.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 1, s. 44.

2212

Interetnické vzťahy vo folklóre karpatskej oblasti. 
Bratislava 1980.
Rec.: Václav Hrníčko.
18, 1981, s. 222-223.

2213

Irimie, C. - Focşa, M.: Rumänische 
Hinterglasikonen. Bukurešť 1968.

2214

Rec.: Juraj Langer.
6, 1969, s. 64-65.
Monografía o rumunských podmaľbách na skle

Izvestija na Etnografskija institut i muzej VI. Sofia 1963.
Rec.: Václav Frolec.
1, 1964, s. 53-54.

2215

Izvestija na Etnografskija institut i muzej VII. Sofia 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 1-2, s. 89-90.

2216

Izvestija na Etnografskija institut i muzej XIII. Sofia 1971.
Rec.: Kateřina Cichrová.
9, 1972, s. 225-226.

2217

Jabłońska, T.: Katalog zbiórow sztuki w Muzeum 
im. Orkana v Rabce. Rabka 1977.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
15, 1978, s. 307-308.

2218

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 20. 
Wien 1971.
Rec.: Jaroslav Markl.
9, 1972, s. 143-144.

2219

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 21. 
Wien 1972.
Rec.: Jaroslav Markl.
10, 1973, s. 57-58.

2220

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes. 
Wien 1975.
Rec.: Jaroslav Markl.
13, 1976, s. 238-239.

2221

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 26. 
Wien 1977.
Rec.: Jaroslav Markl.
16, 1979, s. 52-53.

2222

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 27. 
Wien 1978.
Rec.: Jaroslav Markl.
17, 1980, s. 133-134.

2223

Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 31. 
Wien 1982.
Rec.: Jaroslav Markl.
21, 1984, s. 187-188.

2224

108



Jahrbuch des Österreichischen Volksliedwerkes 
32/33. Wien 1984.
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 49-50.

2225

Jahrbuch für Hausforschung, sv. 27. Detmold 1977.
Rec.: Josef Vařeka.
15, 1978, s. 128-129.

2228

Jahrbuch für Volksliedforschung 10. Berlin 1965.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 1, s. 44-45.

2227

Jahrbuch für Volksliedforschung 11. Berlin 1966.
Rec.: Marta Šrámkové.
5, 1968, s. 59.

2228

Jahrbuch für Volksliedforschung 32. Berlin 1987.
Rec.: Marta Toncrová.
25, 1988, s. 192-193.

2229

Jahrbuch für Volksliedforschung 33. Berlin 1988.
Rec.: Marta Toncrová.
27, 1990, s. 66-67.

2230

Jakimovič, J. A.: Drauljanae dojlidstva Belaruskogo 
Polesja. Minsk 1978.
Rec.: Jiří Langer.
17, 1980, s. 296-297.
Dřevěná architektura běloruského Polesí

2231

Ján Olejník. Personálna bibliografía. 
Zostav. Ľ. Rusnáková. Poprad 1986. 
Rec.: Mikuláš Mušinka.
24, 1987, s. 57-58.

2232

Janda, J.: Prácheňský zpěvník.
Písek - Strakonice 1980.
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 115-116.

2233

Jak starka swego Zeflika na powstanie wysłała
- Ludowe opovieśći powstańcze. Katowice 1989. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 125.
Polská sbírka memorátů s historickou tematikou

2234

Jakešová, E.: Vysťahovalectvo Slovákov 
do Kanady Bratislava 1981.
Rec.: Svetozár Švehlák.
21, 1984, s. 39-40.

2235

Jančář, J.: Chov dobytka na jihovýchodní Moravě 
v 19. století. Český lid 58, 1971, s. 213-216.
Rec: Karolina Adamová
10, 1973, s. 61-62.

2236

Jančář, J.: Hluk - nejmladší město Slovácká 
Hluk 1970.
Rec: Josef Tomeš
9, 1972, s. 54-55.

2237

Jančář, J.: Slovač, družstvo umělecké výroby 
v Uherském Hradišti. Uh. Hradiště 1985.
Rec: Ludmila Tarcalová
23, 1986, s. 269-270.

2238

Jančář, J.: Tradiční způsoby zemědělského 
hospodaření na Slováčku. Strážnice 1987. 
Rec: Josef Vařeka
26, 1989, s. 135.

2239

Jančář, J.: Vznik a rozvoj socialistické zemědělské 
velkovýroby v okrese Hodonín. Hodonín 1984. 
Rec: Ján Podolák
22, 1985, s. 274-275.

2240

Jeden z prvních sběratelů moravských pohádek.
Rec: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 197.

2241

Jefímenkova, B. B.: Severnorusskaja pričeť. 
Moskva 1980.
Rec.: Dušan Holý.
23, 1986, s. 193-194.

2242

Jech, J.: Pohádky z naší zahrádky. Praha 1970.
Rec: Bohuslav Beneš
8, 1971, s. 180.

2243

Jech, J.: Krkonošská houslařská škola. Krkonoše 1979.
Rec: Ludvík Kunz.
18, 1981, s. 140.

2244

109



Jech, J.: Z Krakonošovy mošny. Praha 1982.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
21, 1984, s. 270-271.
Kniha pohádek a pověstí o Krakonošovi pro děti

2245

Jelínková, Z.: Lidové tance a taneční hry 
na Podluží. Strážnice 1962.
Rec.: Dušan Holý.
1, 1964, s. 49.

2246

Jelínková, Z.: Lidové tance z Rusavy. Brno 1967.
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 237.

2247

Jelínková, Z.: Lidový tanec v Brně a na Brněnsku 
v pramenech 19. století. Metodický materiál pro 
potřeby vedoucích a instruktorů souborů lidových 
písní a tanců. Brno 1980.
Rec. Věra Šepláková.
19, 1982, s. 130.

2248

Jelínková, Z.: Tance z Horňácka II. 
Liptov, Louka. Hodonín 1981. 
Rec.: František Synek.
20, 1983, s. 121.

2249

Jelínková, Z.: Záleské tance 1. Tance točivé. 
Brno 1977.
Rec.: Jan Krist.
15, 1978, s. 234-235.

2250

Jenkins, J.: International Directory of Musical 
Instrument Collectíons. Bure 1978.
Rec.: Ludvík Kunz.
18, 1981, s. 220.

2251

Jeremina, V. I.: Poetičeskij stroj russkoj narodnoj 
liriki. Leningrad 1978.
Rec.: Bohuslav Beneš.
18, 1981, s. 139.

2252

Jeřábek, R. a kolektiv: Soupis národopisných 
příspěvků v regionálních časopisech Moravského 
Valašska. - Kunz, L.: Soupis časopiseckých 
prací z Valašska a Záhoří.
Rec.: Věra Kovářů.
4, 1967, č. 2, s. 32-33.
Dva soupisy valašských časopiseckých prací

2253

Jeřábek, R. a kol.: Proměnyj ihomoravské vesnice.
Národopisné studie z Brumovic. Brno 1981. 
Rec.: Josef Jančář.
20, 1983, s. 56-58.

2254

Jeřábek, R. - Frolec, V. - Holý, D.: Podluží. Brno 1962.
Rec.: Marta Šrámkové.
1, 1964, s. 47-48.

2255

Jestřábský, V. B.: Vidění rozličné sedláčka 
sprostného. Uherský Brod 1973.
Rec.: Václav Frolec.
II, 1974, s. 64-66.

2256

Jihočeské tance I, II. České Budějovice 1979, 1980.
Rec.: Hannah Laudová.
18, 1981, s. 305-306.

2257

Jílek, T. - Pavlíková, J.: Obraz lidové architektury 
Západočeského kraje. Sborník pedagogické 
fakulty v Plzni Vlil, 1967.
Rec.: Jaroslav Kramařík.6, 1969, s. 72-74.
O tom, jak by návod pro učitele neměl vypadat, aneb 
jako se jednou za čas dostane národopis do výuky

2258

Jindřich, J: Chodský zpěvník pro mládež. Praha 1971.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
9, 1972, s. 223.

2259

Jirlow, R.: Die Geschichte des schwedischen Pfluges.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 170-172.

2260

Jižní Morava 8, Brno 1972.
Rec.: Dušan Vlach.
10, 1973, s. 228-229.

2261

Jižní Morava 10, 1974. Brno 1974.
Rec.: Iva Heroldová.
12, 1975, s. 146-147.

2262

Jižní Morava 22, 1986.
Rec.: Ivo Frolec.
25, 1988, s. 51-52.

2263

Johnová, H.: Ľudové šperky na Slovensku. 
Bratislava 1972.
Rec.: Alena Jeřábkové.
10, 1973, s. 216-217.

2264

110



Jorga der Tapfere, Rumänische Märchen.
Stuttgart 1969.
Rec.: Mária Kosová.
8, 1971, s. 283-285.

2265

Jurášek, J.: Na pěknú notečku I. Brno 1966.
Rec.: Dušan Holý.
4, 1967, č. 1, s. 44.

2266

Jurášek, J.: Písně z Brněnska. Brno 1979.
Rec.: Věra Thořová.
18, 1981, s. 308-309.

2267

Jůzl, M.: Otakar Hostinský. Praha 1980.
Rec.: Jaroslav Markl.
20, 1983, s. 120.

2268

Kadłubiec, D. K.: Gawędziarz cieszyński
Józef Jeźowicz. Ostrava 1973.
Rec.: Katarína Kosová.
13, 1976, s. 234-235.

2269

Kagan, M. S.: Ľudská činnost. (Pokus 
o systémovú analýzu). Bratislava 1977. 
Rec.: Adam Pranda.
15, 1978, s. 231-233.

2270

Kalendarnyje obyčai i obrjady v stranách 
zarubežnoj Evropy XIX - načalo XX v. Zimnije 
prazdniki. Red. S. A. Tokarev. Moskva 1973. 
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 218-220.

2271

Kalendarnyje obyčai i obrjady v stranach 
zarubežnoj Evropy. Vesennie prazdniki. Moskva 1977. 
Rec.: Josef Tomeš.
14, 1977, s. 288-291.
O jarních obyčejích evropských národů

2272

Kalesný F: Habáni na Slovensku. Bratislava 1981.
Rec.: Jiří Pajer.
20, 1983, s. 276-278.

2273

Kaňová, M. - Benža, M.: Ľudové kožuchy. Martin 1970.
Rec.: Ludmila Tarcalová-Batůšková.
8, 1971, s. 181-182.

2274

Kaňová, M. - Vlková, D. - Fialová, E.: Strihy 
a výzdoba ľudových odevov na Slovensku. Praha 
1985. - Langhammerová, J. - Vlková, D.: Střihy 
lidového oděvu v českých zemích. Praha 1987. 
Rec.: Miroslava Ludvíková.
26, 1989, s. 288-289.

2275

Kapica, P. L.: Experiment, teorie, praxe. Praha 1982.
Rec.: Peter Salner.
20, 1983, s. 299.

2276

Karasek-Langer, A.: Die Krippenkunst Schlesiens. 
Vierteljahresschrift „Schlesien“. Heft IV/1968. 
Rec.: M. O. Růžička.
6, 1969, s. 129-130.

2277

Karbusický, V. - Kasan, J.: Výzkum současné 
hudebnosti, hudebního vkusu a zájmů v r. 1963 
a jeho výsledky. Praha 1964.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 3-4, s. 33.

2278

Katalog knih s novokřtěnskou tematikou.
Rec.: Ludvík Kunz.
27, 1990, s. 200.

2279

Kavkazskij etnografičeskij sbomik VI. Moskva 1976.
Rec.: Eva Večerková.
14, 1977, s. 228-229.

2280

Kazky pro tvaryn. Kyjev 1976.
Rec.: Rudolf Lužík.
14, 1977, s. 217-218.
Nový svazek edice Ukrajinské lidové slovesnosti

2281

Kedro, J.: Čarovné husle. Bratislava 1968.
Rec.: Vítězslav Volavý.
6, 1969, s. 65-66.

2282

Keď je dobrá klobása. Spomienkové rozprávanie 
slovenského ľudu. Bratislava 1987.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
26, 1989, s. 210.
Knižní sbírka memorátů

2283

Keim, H. - Lobenhofer, F.: Freilichtmuseum 
des Bezirks Oberbayern. Grossweil 1986. 
Rec.: Jiří Langer.
24, 1987, s. 144.

2284

111



Kilianová, E.: Chlapci v zelené hoře. 
Lidové pověsti z Valašska. Brno 1978. 
Rec.: Vlasta Ondrušová.
17, 1980, s. 130.

2285

Kilianová, E. - Sirovátka, O.: Na Veveří devět 
věží. Brno 1962.
Rec.: Václav Frolec.
1, 1964, s. 47.

2286

Kirdan, B. P. : Sobirateli narodnoj poezii. Iz istorii 
ukrajinskoj foľkloristiki XIX. v. Moskva 1974. 
Rec.: Ján Komorovský.
13, 1976, s. 309.
O sberateloch ludovej poézie na Ukrajině

2287

Kirme, K.: Eesti sóled. Tallinn 1986.
Rec.: Jiří Langer.
25, 1988, s. 119-120.

2288

Kiži. Leningrad 1970.
Rec.: Richard Jeřábek. 
9, 1972, s. 55-57.

2289

Klein, E.: Die Entwicklung des Pflugs im 
deutschen Südwesten. Der Museumsfreund. 
Aus Heimatmuseen und Sammlungen 
in Baden-Würtenberg. Stuttgart 1966.
Rec: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 145.
O ruchadle v Německu

2290

Klementis, E.: Účast Matice slovenskej na 
národopisnom a folkloristickom výskume 
Slovenska. Martin 1970.
Rec.: Ludmila Tarcalová-Batůšková.
8, 1971, s. 180.

2291

Klíma, J.: Lidé z Mezopotámie. Praha 1976.
Rec.: Bohuslav Beneš.
14, 1977, s. 294-295.

2292

Klíma, J.: Zákony Asýrie a Chaldeje.
Pokračovatelé Chammurapiho. Praha 1985.
Rec. Bohuslav Beneš.
24, 1987, s. 122.

2293

Klimko, J.: Vývoj územia Slovenska a utváranie 
jeho hraníc. Bratislava 1980.
Rec.: Bohuš Bodacz.
20, 1983, s. 118-119.

2294

Klobouky u Brna - minulost a současnost. 
Mikulov 1969.
Rec.: Ludmila Tarcalová-Batůšková.
8, 1971, s. 188-189.

2295

Klusen, E.: Volkslied. Fund und Erfindung. Köln 1969.
Rec.: Karel Vetterl.
7, 1970, s. 239-241.

2296

Kniga i čtenije z žizni neboľšich gorodov.
Red. O. S. Čubarjan. Moskva 1973.
Rec. Tomáš Sirovátka.
12, 1975, s. 293-294.
Socialistický rozbor čtenářských zájmů

2297

Kobzáň, J.: U počátků vod. Ostrava 1984.
Rec.: Jana Volfová.
22, 1985, s. 276.

2298

Kočiš, J.: Neznámy Jánošík. Martin 1986.
Rec.: Ján Komorovský.
25, 1988, s. 188-190.

2299

Koev, I.: Bălgarskata vezbena ornamentika. Sofia 1951.
Rec.: Václav Frolec.
2, 1965, č. 3-4, s. 36.

2300

Kofroň, S.: Ornament na roubených stavbách.
Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 9, 
1968, s.171-197.
Rec.: M. O. Růžička.
6, 1969, s. 71.

2301

Kohoutek, C.: Hudební styly z hlediska 
skladatele. Praha 1976.
Rec.: Dušan Holý.
15, 1978, s. 233-234.

2302

Kolessa, F. M.: Melodiji ukrajinśkich narodnych dum.
Kyjev 1969. - Kolessa, F. M.: Muzykoznavči praci. Kyjev 
1970. - Kolessa, F. M.: Foľklorystyčni praci. Kyjev 1970. 
Rec.: Mikuláš Mušinka.
9, 1972, s. 136-138.

2303

112



Kolędowanie na Lubelszczyźnie. Wroclaw 1986.
Rec.: Andrej Sulitka.
25, 1988, s. 54.

2304

Kolman, A.: Dějiny matematiky ve starověku. 
Praha 1968.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 231-232.

2305

Komorovký, J.: Prometeus. Mytologické paralely. 
Bratislava 1986.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 61-62.

2306

Komorovký, J.: Tradičná svadba u Slovanov. 
Bratislava 1976.
Rec. Václav Frolec.
14, 1977, s. 58-60.

2307

Komorowska, J.: Świąteczne zwyczaje domowe 
w wielkim mieście. Studium na przykładzie 
Warszawy. Warszawa 1984.
Rec.: Jana Pospíšilová.
24, 1987, s. 48.

2308

Kon, I. S. a kol.: Etický slovník. Bratislava 1978.
Rec.: Adam Pranda.
17, 1980, s. 43-45.

2309

Kontakte und Grenzen, Probléme der Volks-, 
Kultur- und Sozialforschung. Göttingen 1969. 
Rec.: Dagmar Klímová.
8, 1971, s. 67-70.

2310

Kopecký, J.: Komedie o umučení a slavném vzkříšení 
Pána a Spasitele našeho Ježíše Krista. Praha 1967. 
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 55-56.

2311

Kosowska, E.: Legenda. Kanon i transformacje. 
Św. Jerzy w polskiej kulturze ludowej. Wroclaw 
- Warszawa - Kraków - Gdańsk - Łodż 1985. 
Rec.: Andrej Sulitka.
27, 1990, s. 120-121.

2312

Kostelníková, M.: Velkomoravský textil
v archeologických nálezech na Moravě. Praha 1973.
Rec.: Alena Jeřábkové.
11, 1974, s. 228.

2313

Kostkevičiute, I.: VINKAS SVIRKIS, YAGA. 
Vilnius 1966.
Rec.: M. O. Růžička.
6, 1969, s. 126.

2314

Kotics, J.: Kalendáris szokászok a Medvesalján. 
Debrecen 1986.
Rec.: Ewa Sadowska - Andrej Sulitka.
25, 1988, s. 274-275.

2315

Kotula, F.: Znaki przeszłości. Warszawa 1976. 
Rec.: Antonín Satke.
15, 1978, s. 122-123.
O zaříkávání a pověrách

2316

Kovács, Á.: A Rátótiádák tipusmutatója. 
(Typový katalog maďarských kocourkovských 
humorek). Budapest 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 3-4, s. 42-43.

2317

Kovačevičová, S.: Kartografická metóda, 
výskum a ochrana ľudovej architektúry. 
Ochrana pamiatok 2, 1967, s. 179-193. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 244-245.

2318

Kovačevičová, S.: Člověk tvorca. (Pracovné motívy 
Slovenska vo vyobrazeniach z 9. -18. storočía). 
Bratislava 1987.
Rec.: Magdaléna Paríková.
27, 1990, s. 119.

2319

Kovářová, M.: Svatební a koutní koláče Podblanicka. 
Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 10, 
1969, s. 198-209.
Rec.: Jarmila Šťastná.
7, 1970, s. 143.

2320

Kovářová, M.: Vánoce na Podblanicku. Sborník 
vlastivědných prací z Podblanicka, s. 277-295. 
Rec.: Alena Plessingerová.
8, 1971, s. 290-292.

2321

Kovářová, M.: Velikonoce na Podblanicku. Sborník 
vlastivědných prací z Podblanicka 12, 1971, s. 153-178. 
Rec.: Alena Plessingerová.
9, 1972, s. 147-149.

2322

113



Kožucharov, G. - Angelova, R.: Plovdivskata 
simetrična kăšta. Sofia 1971.
Rec.: Helena Bočková.
11, 1974, s. 226-227.

2323

Kovářová, M.: Obřadní a tradiční figurální pečivo 
z Podblanicka. Sborník vlastivědných prací 
z Podblanicka 8, 1967, s. 118-133.
Rec.: Jarmila Šťastná. 6, 1969, s. 72.

2324

K problematice súčasnej hudby. Bratislava 1963.
Rec.: Dušan Holý.
1, 1964, s. 54.

2325

Kramařík, J.: Kozina a Lomikar v chodské lidové 
tradici. Praha 1972.
Rec.: Olga Jerová.
10, 1973, s. 136-138.

2326

Kratochvilné čtení ze starodávných kronik 
a historií. Uspoř. V. Stanovský. Praha 1969. 
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 384.

2327

Krawc, E. - Balko, L.: Drasta Serbow wokoło 
Wojerec. Budyšin 1959, 1983.
Rec.: Jaroslav Orel.
22, 1985, s. 68-69.

2328

Krebs, M.: Železářství na Žďársku. Brno 1970.
Rec.: Jan Souček.
8, 1971, s. 282-283.

2329

Krekovíčová, E.: O živote folklóru v súčasnosti 
(łudová pieseň). Bratislava 1989.
Rec.: Jarmila Paličková-Pátková.
27, 1990, s. 201-202.

2330

Kremenšek, S.: Ljubljansko naselje Zelena jama 
kot etnološki problem. Ljubljana 1970.
Rec.: Bohuslav Beneš.
8, 1971, s. 169-170.

2331

Kresánek, J.: Tonalita. Bratislava 1982.
Rec.: Věra Šepláková.
22, 1985, s. 190-191.

2332

Kresťjaninov, V. F.: Mennonity. Moskva 1967.
Rec.: Adam Pranda.7,
1970, s. 137-138.

2333

Krist, J. M.: Živá tradice lidových zvyků na 
Uherskohradišťsko. Uherské Hradiště 1967. 
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 138-139.

2334

Kronika rodiny Fuksovy. Edit. A. Verbík. Brno 1982.
Rec.: Václav Frolec.
21, 1984, s. 273-274.

2335

Kršková, M.: Blatské rozprávky. České
Budějovice 1974.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 303.

2336

Krupa, A.: Poverový svet Slovákov
v juhovýchodnom Maďarsku. Budapešť 1988.
Rec.: Bohuslav Beneš.
27, 1990, s. 198.

2337

Krupjanskaja, I/. J. - Poliščuk, N. S.: Kultura 
i bytrabočich gornozavodskogo Urala (Konec 
XIX. začalo XX. v.). Moskva 1971.
Rec.: Olga Skalníková.
10, 1973, s. 133-135.

2338

Krupjanskaja, V. J. - Budina, O. R. - Poliščuk, N. S.
- Juchněva, N. V.: Kuľtura i byt gomjakov i mettalurgov 
Nižnego Tagila (1917-1970). Moskva 1974.
Rec.: Olga Skalníková.
12, 1975, s. 213-214.
Národopisné studie o životě sovětských horníků a hutníků

2339

Kružík, J.: Dětské hry, říkadla a tance z Podluží. 
Břeclav 1976.
Rec.: Zdenka Jelínková.
15, 1978, s. 306-307.

2340

Krzyżanowsky, J.: Szkice folklorystyczne, I - III. 
Kraków 1980.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
19, 1982, s. 225-226. 
Folkloristické dílo J. Krzyżanowského

2341

114



Kubálková, H.: Strava vesnického lidu na 
středním Polabí. Poděbrady 1972.
Rec.: Milada Šulcové.
9, 1972, s. 222-223.

2342

Kubátová, M.: Truhlička malovaná. Hradec 
Králové 1989.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 196-197.
Z lidových tradic v Podkrkonoší

2343

Kubín, J. Š.: Strakatý máslo. Praha 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 1-2, s. 85.

2344

Kubín, J. Š.: Lidové povídky z Podkrkonoší. 
(Podhoří západní). Praha 1964.
Rec.: V. Stanovský.
2, 1965, č. 3-4, s. 29-30.

2345

Kudirka, J.: Lietuvos puodžiai ir puodai. Vilnius 1973. 
Rec.: Eva Večerková.
13, 1976, s. 142-143. 
Litevské hrnčířství

2346

Kudrnáč, M.: Zlato v Pootaví. Písek 1971.
Rec.: Jan Souček.
9, 1972, s. 136.

2347

Kulda, B. M.: Pohádky a pověsti z Rožnovska. 
Praha 1963.
Rec.: Bohuslav Beneš.
1, 1964, s. 46-47.

2348

Kulda, B. M.: Zakletý vrch. Brno 1965.
Rec.: Richard Jeřábek.
2, 1965, č. 3-4, s. 32.

2349

Kultura i byt narodov zarubežnoj Evropy. Moskva 1967.
Rec.: Václav Frolec.
4, 1967, č. 3-4, s. 43-45.

2350

Kuna, J. - Mrnka, J.: Tunisko - Fatmina ruka. 
Praha 1967.
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 3-4, s. 43.

2351

Kundegraber, M.: Ein Kapitel aus der Gottscheer 
Gerätekunde: Die Ochsenjoche. Jahrbuch für 
ostdeutsche Volkskunde 10, 1966/1967, 
s. 97-119.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 67-68.

2352

Kundera, M.: Žert. Praha 1967.
Rec.: Josef Jančář.
4, 1967, č. 3-4, s. 52.

2353

Kunz, L.: Lidová výklenková plastika ze sbírek 
Etnografického ústavu Moravského muzea v Brně. 
Brno 1972.
Rec.: Jan Souček.
10, 1973, s. 140-141.

2354

Kunz, L.: Naivní malba tří století. Střelecké terče. 
Brno 1972.
Rec.: Jaroslav Markl.
11, 1974, s. 301-302.

2355

Kunz, L: Lidová fajáns v Československu. Brno 1974.
Rec.: Heřman Landsfeld.
13, 1976, s. 57-58.

2356

Kurfürst, P.: Poslední vývojová fáze smyčcové 
lyry ve střední Evropě. Strážnice 1986.
Rec.: Martina Pavlicová.
25, 1988, s. 182-183.

2357

Kurial, A.: Katalog lidové architektury. Část pátá,
Okres Uherské Hradiště. Brno 1986.
Rec.: Jan Souček.
25, 1988, s. 275-276.

2358

Kuthan, J.: Středověká architektura v jižních Čechách 
do poloviny XIII. století. České Budějovice 1972. 
Rec.: Josef Bílek.
10, 1973, s. 57.

2359

Kutrzeba-Pojnarowa, A.: Kultura ludowa i jej 
badacze. Mit i rzeczywistość. Warszawa 1977. 
Rec.: Adam Pranda.
16, 1979, s. 225-227.
Mýtus a skutečnosť o ľudovej kultúre

2360

115



Kwaśniewski, K.: Społeczne rodowody bohaterów. 
Warszawa 1977.
Rec.: Andrej Sulitka.
17, 1980, s. 295-296.
O sociálnych koreňoch osobnsti hrdinu v národnom spoločenstve

2361

Kybalová, J. - Novotná, J.: Habánská fajáns 
1590-1730. Praha 1981.
Rec.: Jiří Pajer.
21, 1984, s. 122-124.

2362

Kysucké múzeum. Správy a informácie. 1 (1977), 
2 (1978), 3 (1979). Red. P. Maráky.
Rec.: Adam Pranda.
18, 1981, s. 142-143.

2363

Laade, W.: Neue Musik in Afrika, Asien 
und Ozeanien. Immenstaad.
Rec.: František Dobrovolný.
9, 1972, s. 131-132.

2364

Lami, Š.: Slovenské ľudové balady v Maďarsku.
Budapest 1981. - Lami, I. - Olsvai, I.: Za horámi, 
za dolámi... Ľudová hudba Slovákov v Maďarsku.
Budapest 1981. - Lami, Š.: Rozprávky spod 
Pilíša. Budapest 1982.
Rec.: Svetozár Švehlák
1, 1984, s. 40-42.
Tri sbierky slovenského folklóru z Maďarska

2365

Langer, J.: Mlýnská dolina 1. Tomkův mlýn. 
Rožnov pod Radhoštěm 1983.
Rec.: Jan Souček.
22, 1985, s. 112.

2366

Langer, J. - Svobodová, J. - Robinsonové, M.: 
Krása v dreve zakliata. Bratislava 1971.
Rec.: Richard Jeřábek.
9, 1972, s. 52-53.

2367

Langer, J. - Vařeka, J.: Naše lidové stavby. Praha 1983.
Rec.: Josef Souček.
22, 1985, s. 192-193.

2368

Längin, B. G.: Die Hutterer. Gefangene der 
Vergangenheit. Pilger der Gegenwart, Propheten 
der Zukunft. Hamburg-Zürich 1986.
Rec.: Ludvík Kunz.
26, 1989, s. 292.

2369

Lánové rejstříky Hradišťského kraje z let 
1669-1671. Uh. Hradiště 1984.
Rec.: Josef Jančář.
23, 1986, s. 46-47.

2370

Láska a smrt. Výbor lidové poezie. Praha 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
24, 1987, s. 120-121.

2371

Laščuk, J. F.: Zakarpatskaja narodnaja keramika. 
Užgorod 1960.
Rec.: Adam Pranda.
7, 1970, s. 140-141.

2372

Laudová, V.: Lidová výtvarná kultura (1. Čechy 
a Morava, 2. Slovensko, 3.Evropa). Praha 1978,1979. 
Rec.: Richard Jeřábek.
17, 1980, s. 128.

2373

Leng, L.: Slovenské ľudové hudobné nástroje. 
Bratislava 1967.
Rec.: Dušan Holý.
5, 1968, s. 47-49.

2374

Lerche, G.: Bondegarde i Danmark 1789-90. 
Copenhagen 1987.
Rec.: Jiří Langer.
27, 1990, s. 122.

2375

Les religions du Proche-Orient. 1970. Uspoř.
L. Labat - A. Caquot - M. Sznycer - M. Viera. 1970.
Rec.: Dagmar Klímová.
8, 1971, s. 385-386.

2376

Leščák, M. - Sirovátka, O.: Folklór a folkloristika. 
(O ľudovej slovesnosti). Bratislava 1982.
Rec.: Václav Frolec.
21, 1984, s. 265-266.

2377

Lévi-Strauss, C.: Smutné tropy. Praha 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
5, 1968, s. 131-132.

2378

Lid a lidová kultura národního obrození 
v Čechách. Praha 1980.
Rec.: Vlasta Suková.
19, 1982, s. 232-233.

2379

116



Lidová píseň a samočinný počítač lIl. Praha 1976.
Rec.: Oskár Elschek.
15, 1978, s. 238-239.

2380

Lidová stavební kultura v československých 
Karpatech a přilehlých územích. Brno 1981. 
Rec.: František Synek.
20, 1983, s. 122.

2381

Lidové obyčeje při narození dítěte ve Sborníku 
vlastivědných prací z Podblanicka 13/1972. 
Rec.: Alena Plessingerová.
10, 1973, s. 150-151.

2382

Lidové písně z Moravy pro dětský (ženský) sbor 
bez doprovodu. Brno 1963.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 1-2, s. 79-80.

2383

Lidové písně z Hané I. Prostějovsko. Sbírka 
jednohlasých lidových písní. Ed. J. Poláček. Bmo 1966.
Rec.: Věra Thořová.
5, 1968, s. 137-138.

2384

Jelínková, Z.: Lidové tance z Rožnovska. 
Gottwaldov 1978. - Jelínková, Z.: Tance z Horňácka I, 
Velká nad Veličkou, Javorník. Hodonín 1978.
- Jelínková, Z.: Lidové tance na Hostýnském 
Záhoří. Gottwaldov 1978.
Rec.: František Synek.
18, 1981, s. 136-137.
Nové sbírky lidových tanců

2385

Lidové zvykoslovné tradice a výroční obyčeje 
z Dolních Domaslavic a okolí. Sebr. J. Skarka.
Dolní Domaslavice 1970
Rec.: Věra Thořová.
9, 1972, s. 297.

2386

Lidový tanec, píseň a hudba v tradici a současné 
praxi. Brno 1983.
Rec.: Stanislav Dúžek.
23, 1986, s. 47-50.

2387

Lidské dokumenty v Podluží. Uherské Hradiště 1988.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
27, 1990, s. 63-64.

2388

Lietuviu etnografijos bruožai. (Nástin litevské 
etnografie). Vilno 1964.
Rec.: Václav Frolec.
2, 1965, č. 1-2, s. 69-70.

2389

Ligęza, J.: Podania górnicze z Górnego Śląska. 
Bytom 1972.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
10, 1973, s. 50-51.

2390

Lichačev, D. S. - Pančenko, A. M.: Smích staré 
Rusi. Praha 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
24, 1987, s. 121-122.

2391

Ling, J.: Nyckelharpan - Studier i ett folkligt 
musikinstrument. Stockholm 1967.
Rec.: Jaroslav Markl.
6, 1969, s. 223-224.
Niněra - lidový hudební nástroj Skandinávie

2392

„Lipovljanski susreti '85“. Istraživanje, prezentacija 
i zaštita kulture narodnosti. Lipovljani 1986. 
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 204.

2393

Lisakowski, J.: Pieśni ludowe regionu kozła.
Zielona Góra 1980.
Rec.: Andrej Sulitka.
19, 1982, s. 301-302.

2394

Literatura ludowa i literatura chłopska. Materialy 
z ogólnopolskiej naukowej sesji folklorystycznej 
16- 18. II. 1973. Lublin 1977.
Rec.: Bohuslav Beneš.
16, 1979, s. 299-300.

2395

Ľubymov, V.: Jurij Jurijovyč Kosťuk. Prešov 1982.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
20, 1983, s. 299.

2396

Lud XLIV, č. 1-2. Warszawa 1965.
Rec.: Marta Šrámková.
3, 1966, č. 2, s. 45-46.

2397

Lud LXI. Wrocław - Poznań 1977.
Rec.: Věra Šepláková.
16, 1979, s. 139-141.

2398

117



Ľudová kultúra v Karpatoch. Ethnographica 
Carpatica. Bratislava 1972.
Rec.: Josef Tomeš.
10, 1973, s. 142-144.

2399

Ludové šperky a ozdoby na Slovensku. Martin 1982.
Rec.: Alena Křížová-Jeřábková.
21, 1984, s. 270.

2400

Ludvíková, M.: K otázce jižních hranic brněnského 
kroje. (Kroj na Židlochovicku). Časopis Moravského 
muzea, Vědy společenské LI. Brno 1966. 
Rec.: Vlasta Svobodová.
4, 1967, č. 3-4, s. 57.

2401

Ludvíková, M.: Lidová strava na Kloboucku 
a Ždánicku. Mikulov 1967.
Rec.: Jarmila Šťastná.
6, 1969, s. 63-64.

2402

Ludvíková, M.: Moravské lidové kroje. Praha 1969.
Rec.: Ludmila Batůšková.
7, 1970, s. 57-58.

2403

Ludvíková, M.: Kloboucká zamyšlení. Mikulov 
- Břeclav 1971.
Rec.: Eva Večerková.
8, 1971, s. 381-383.

2404

Ludvíková, M.: Kroj brněnského venkova. Brno 1979.
Rec.: Marie Náplavová.
17, 1980, s. 297-298.

2405

Ludvíková, M.: Lidová výšivka na Brněnsku. Brno 1981.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
20, 1983, s. 273.

2406

Ludvíková, M.: Lidová výšivka na Podluží. 
Uh. Hradiště 1982.
Rec.: Josef Jančář.
20, 1983, s. 300.

2407

Ludvíková, M.: Moravská lidová výšivka. Brno 1986.
Rec.: Josef Beneš.
25, 1988, s. 117-119.

2408

Lüthi, M.: Märchen. Stuttgart 1962.
Rec.: Antonín Satke.
2, 1965, č. 1-2, s. 83-84.

2409

Lüthi, M.: So leben sie noch heute. (Betrachtungen 
zum Volksmärchen). Göttingen 1969.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
8, 1971, s. 279.

2410

Lüthi, M. - Röhrich, L. - Fohrer, G.: Sagen 
und ihre Deutung. Göttingen 1965.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 1, s. 42-43.

2411

MAAFAT '75. Pervyj vsesojuznyj seminar po 
mašinnym aspektam algoritmičeskogo 
formalizovanogo analiza muzykaľnych tekstov. 
Jerevan 1977.
Rec.: Andrej Sulitka.
15, 1978, s. 236-238

2412

Macůrek, J.: České země a Slovensko 
(1620- 1750). Brno 1969.
Rec.: Václav Frolec.
8, 1971, s. 65-66.

2413

Macůrek, J.: Pod Hostýnem a Křídlem. Brno 1975.
Rec.: Václav Frolec.
13, 1976, s. 230-231.

2414

Maďarské národopisné publikácie z roku 1984.
Rec.: Soňa Švecová.
22, 1985, s. 185-189.

2415

Maďarské národopisné publikácie z roku 1985.
Rec.: Soňa Švecová.
23, 1986, s. 194-198.

2416

Maďarské národopisné publikácie z roku 1986.
Rec.: Soňa Švecová.
24, 1987, s. 271-273.

2417

Maďarské súhrnné národopisné publikácie z roku 1987.
Rec. Soňa Švecová.
25, 1988, s. 186-187.

2418

118



Maderová, M.: Lidové výšivky na Plasku. Plzeň 1981.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
21, 1984, s. 43.

2419

Magocsi, P. R. - Zapletal, R: Holzkirchen 
in den Karpaten. Wien 1982.
Rec.: Josef Jančář.
21, 1984, s. 215.

2420

Magyar Néprajzi Lexikon. I. zväzok A - E. 
Budapest 1977.
Rec.: Magdaléna Paríková.
16, 1979, s. 49-50.
Maďarský národopisný lexikon

2421

Magyar néprajzi lexikon (Maďarský národopisný 
lexikon). Budapest 1977, 1979, 198, 1981, 1982. 
Rec.: Soňa Švecová.
21, 1984, s. 185-186.

2422

Machek, V.: Etymologický slovník jazyka 
českého. Praha 1968.
Rec.: Ludmila Batůšková.
6, 1969, s. 127-128.

2423

Majer, J. - Rasi, Z. - Černý, K.: Technické 
památky Středočeského kraje, s.l. 1987. 
Rec.: Olga Skalníkové.
26, 1989, s. 209.

2424

Makedonski folklor 1, sv. 2. Skopje 1969.
Rec.: Ludmila Batůšková.
7, 1970, s. 252-253.

2425

Makedonski folklor. Spisanie na Institut za 
folklor. II, č. 3-4. Skopje 1969.
Rec.: Jaroslav Markl - Hannah Laudová.
9, 1972, s. 226-228.

2426

Makušenko, P. I.: Narodnaja děrevjannaja 
architěktura Zakarpaťja (XVIII - načalo 
XX. vjeka). Moskva 1976.
Rec.: Jiří Langer.
14, 1977, s. 210-211.
Lidová architektura ukrajinského Zakarpatí

2427

Malá, E. a kol.: Kultura v koždodennom živote. 
Bratislava 1982.
Rec.: Josef Jančář.
20, 1983, s. 122-123.

2428

Malina, J. - Malinová, R.: Vzpomínky 
na minulost. Ostrava 1982.
Rec.: Petr Šuleř.
20, 1983, s. 298-299.

2429

Malované kvítí. Vonička z české lidové poezie. 
Přip. R. Lužík. Praha 1971.
Rec.: Josef Tomeš.
9, 1972, s. 58-59.

2430

Malovaný kraj.
Rec.: Jan Souček.
6, 1969, s. 136-138.

2431

Maluckov, M.: Narodna nošnja Rumuna 
u jugoslavenskom Banatu, Vojvođanski muzej. 
Nový Sad 1973.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
11, 1974, s. 127-128.
O lidovém oděvu Rumunů v jihoslovanském Banátu

2432

Manga, J.: Z minulosti Veňarcu. Budapest 1978.
Rec.: Ján Botík.
18, 1981, s. 48.

2433

Marcinkowa, J.: Folklor taneczny Beskidu 
Śląskiego. Warszawa 1971.
Rec.: Zdenka Jelínková.
9, 1972, s. 215-217.

2434

Marčok, V.: Estetika a poetika ľudovej poézie. 
Bratislava 1980.
Rec.: Václav Hrníčko.
19, 1982, s. 299-300.

2435

Märchen aus dem Tessin. Edit. P. Todorović-Strähl 
- O. Lurati. Köln 1984.
Rec.: Jaromír Jech.
22, 1985, s. 196-197.

2436

119



Markarjan, E. S.: Očerki teorii kuľtury. Jerevan 1969.
Rec.: Adam Pranda.
10, 1973, s. 44-46.

2437

Markarjan, E. S.: O genezise čelovečeskoj 
dejataľnosti i kultury. Jerevan 1973.
Rec.: Adam Pranda.
12, 1975, s. 47-48.
O genezi lidské činnosti a kultury

2438

Markarjan, E. S.: Teorija kuľtury i sovremennaja 
nauka. Logiko-metodologičeskij analiz. Moskva 1983. 
Rec.: Věra Šepláková.
22, 1985, s. 107-108.

2439

Markl, J.: Česká dudácká hudba. Praha 1962.
Rec.: František Dobrovolný.
1, 1964, s. 48-49.

2440

Markl, J.: Dudy a dudáci. České Budějovice 1962.
Rec.: Jaromír Gelnar.
2, 1965, č. 1-2, s. 74-75.

2441

Markl, J.: Lidové hudební nástroje 
v Československu. Praha 1979.
Rec.: Pavel Kurfürst.
18, 1981, s. 208.

2442

Markl, J.: Písně pražských dělníků. Praha 1977.
Rec.: Věra Šepláková.
16, 1979, s. 227-228.

2443

Marková, E.: Slovanské čípky. Bratislava 1962.
Rec.: Josef Jančář.
I, 1964, s. 48.

2444

Marková, E.: Slovenské ľudové tkaniny.
Bratislava 1976.
Rec.: Jitka Staňková.
14, 1977, s. 214-215.

2445

Markovič, P.: Ukrainski písanki Schidnoi 
Slovaččini. Vědecký zborník Múzea ukrajinskej 
kultúry vo Svidníku 6, diel 2. Prešov 1972. 
Rec.: Mária Valicová.
II, 1974, s. 125-126.
Ukrajinské kraslice východního Slovenska

2446

Maslová, G. S.: Narodnaja odežda
v vostočnoslavjanskich tradicionnych obyčajach 
i obrjadach 19 načala 20 v. Moskva 1984.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
24, 1987, s. 275-276.

2447

Masopustní tradice. Edit. V. Frolec - J. Tomeš. 
Brno 1979.
Rec. Josef Jančář.
17, 1980, s. 131-132.

2448

Matěj Bel - slovenský geograf. Zostav. J. Drdoš. 
Bratislava 1984.
Rec.: Peter Podolák.
23, 1986, s. 198-199.

2449

Matějček, J: Rozhovory s mlčenlivými svědky. 1982.
Rec.: Olga Skalníkově.
21, 1984, s. 216.

2450

Matějek, F.: Podsedek na Moravě. Příloha 
Vlastivědného věstníku moravského č. 1/70. Brno 1970. 
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 293-294.

2451

Materiály Muzeum budownictwa ludowego 
w Sanoku 10. Sanok 1969.
Rec.: Josef Vařeka.
8, 1971, s. 187-188.

2452

Materiály Muzeum Budownictwa Ludowego 
w Sanoku. Sanok 1964 - 1970.
Rec.: Josef Jančář.
9, 1972, s. 61-62.

2453

Mátlová-Uhrová, L.: Ukolébavky, houpačky a hry 
s batolaty na Hané. Brno 1975.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 238.

2454

Matúš, F. - Hruškovský, J.: Šarišské ľudové piesne, 
zv. III zo súťažnej prehliadky Krása života. Prešov 1985. 
Rec.: Mikuláš Mušinka.
24, 1987, s. 122-123.

2455

Matůš, F: Šarišské ľudové piesne zo súťažnej 
prehliadky Krása života '82. Prešov 1983. 
Rec.: Mikuláš Mušinka.
21, 1984, s. 186-187.

2456

120



Matúš, F. - Hruškovský, J.: Šarišské ľudové piesne 
zo súťažnej prehliadky Krása života. Prešov 1984. 
Rec.: Mikuláš Mušinka.
22, 1985, s. 212.

2457

Mayer, V.: Holzkirchen. Neuentdeckte Baukultur 
in Böhmen, Mähren, Schlesien und der Slowakei. 
Wien - München 1986.
Rec.: Václav Frolec.
25, 1988, s. 269-270.
Kniha o dřevěných kostelích v Československu

2458

Megas, G. A.: Griechische Volkmärchen.
Düsseldorf - Köln 1965.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 1, s. 43-44.

2459

Meletinskij, E. M.: Paleoaziatskij mifologičeskij 
epos. Cikl vorona. Moskva 1979.
Rec.: Bohuslav Beneš.
19, 1982, s. 132-133.

2460

Melicher, J.: Tekovské pověsti. Bratislava 1989.
Rec.: Hana Hlôšková.
27, 1990, s. 201.

2461

Melzer, M.: Sbírka výšivek z jižního Kyjovska ve 
fondu Krajského vlastivědného muzea v Olomouci. 
Olomouc 1980.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
19, 1982, s. 302-303.

2462

Města, hrady a zámky. Uspoř. V. Mencl. Praha 1970.
Rec.: Jan Souček.
8, 1971, s. 380-381.

2463

Městské vlastivědné muzeum Klobouky u Brna
- 70 let založení muzea. Gottwaldov 1976. 
Rec.: Karel Severin.
14, 1977, s. 305.

2464

Metelka, V.: Ze života zapadlého vlastence. 
Praha 1977.
Rec.: Rudolf Lužík.
14, 1977, s. 295-296.

2465

Mezi hudci. Brno 1985.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
23, 1986, s. 270-271.

2466

Mežujev, V. M.: Kultúra a dejiny. Bratislava 1980.
Rec.: Adam Pranda.
19, 1982, s. 228-229.

2467

Midura, R: Sztuka ludowa a wychovanie. Sanok 1980. 
Rec.: Jarmila Pechová.
19, 1982, s. 300-301.
Lidové umění a výchova

2468

Mierczyński, S.: Muzyka Huculszczyzny Kraków 1965.
Rec.: Jaromír Gelnar.
3, 1966, č. 1, s. 42.

2469

Mihály, H.: Magyar néprajzi filmkatalógus.
Ethnographia LXXXIII, 1972.
Rec.: Peter Maráky.11, 1974, s. 70.
Katalog maďarských národopisných filmov

2470

Michálek, J.: Protifašistický odboj na Slovensku 
v rozprávaniach ľudu. Bratislava 1985.
Rec.: Bohuslav Beneš.
25, 1988, s. 46-47.

2471

Michalides, P.: Ľudové hračky na Slovensku. 
Bratislava 1972.
Rec.: Josef Tomeš.
10, 1973, s. 217-219.

2472

Michalides, P.: Ferdiš Kostka. Bratislava 1977.
Rec.: Bohuš Bodacz.
15, 1978, s. 48-49.

2473

Michalides, P.: Výtvarná úžitková tvorba 
na Slovensku. (Od polovice 19. storočia 
po súčasnosť). Bratislava 1978.
Rec.: Josef Jančář.
17, 1980, s. 223-225.

2474

Michalko, P.: Rozhovory učitelé so sedliakmi 
o škodlivosti povier panujúcich medzi pospolitým 
ľudom. Bratislava 1977.
Rec.: Rudolf Lužík.
15, 1978, s. 46-48.
Z počátků české a slovenské etnografie

2475

Milošević-Djordjević, N.: Zajednička tematsko-sižejna 
osnova srpskohrvatskih neistorijskih pesama i prozne 
tradicije. Beograd 1971.

2476

121



Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 223-224.
Studie o syžetu a žánrové specifice

„Mit der deutschen Bundesbahn durchs 
Märchenland“. Frankfurt nad Mohanem 1967. 
Rec.: Dagmar Klímová-Rychnová.
5, 1968, s. 232-233.

2477

Mistrík, J.: Dramatický text. Bratislava 1979.
Rec.: Václav Hrníčko.
19, 1982, s. 130-131.

2478

Mjartan, J.: Ľudové rybářstvo na československom
Pomoraví. Uherské Hradiště 1967.
Rec.: Josef Tomeš.
4, 1967, č. 1, s. 39-40.

2479

Mjartan, J.: Ludové rybářstvo na Slovensku. 
Bratislava 1984.
Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 189-190.

2480

Mladenović, O.: Vukov opis kraljičke igre. 
Kovčević. Prilozi i graba o Dositeju i Vuku. 
Beograd 1971.
Rec.: Hannah Laudová.
9, 1972, s. 217.

2481

Mladenović, O.: Kolo u Južnih Slovena. Beograd 1973.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 140-142.

2482

Mladenović, Ž.: Rukopisi narodnih pesama
Vukove zbirke i njihovo izdavanje. Beograd 1973. 
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 138-139.

2483

Moľ, A.: Sociodinamika kuľtury. Moskva 1973. 
Rec.: Adam Pranda.
12, 1975, s. 45-47.
Sociodynamika kultury

2484

Moravcová, M.: Národní oděv roku 1848. Praha 1986.
Rec.: Irena Štěpánové.
25, 1988, s. 272-273.

2485

Moravské národní pohádky a pověsti. Praha 1983. 
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 194-195.
Výbor ze západomoravských pohádek a pověstí

2486

Moravské pohádky. Brno 1963.
Rec.: Václav Frolec.
1, 1964, s. 47.

2487

Moravsko-slovenské vztahy v lidové kultuře. 
Ostrava 1974.
Rec.: Lia Ryšavá.
12, 1975, s. 144-145.

2488

Moser, O.: Handbuch der Sach- und Fachbegriffe. 
Zur Erläuterung von Hausanlagen, Bautechnik, 
Einrichtung und Gerät im Kärntner Freilichtmuseum 
Maria Saal. Klagenfurt - Maria Saal 1985.
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 202.

2489

Moszyński, K.: Życie i twórczość. Wrocław
- Warszawa - Kraków - Gdańsk 1976. 
Rec.: Václav Frolec.
14, 1977, s. 128.

2490

Mrušković, Š.: Obilné zásobníce. Martin 1974.
Rec.: Karol Střelec.
12, 1975, s. 294-296.

2491

Munzar, J.: Medardova kápě aneb pranostiky 
očima meteorologa. Praha 1985.
- Profantová, Z.: Dúha vodu pije. Slovenské 
ľudové pranostiky. Bratislava 1986.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 64-65.

2492

Musicologica Slovaca VI. Bratislava 1978.
Rec.: Oskár Elschek.
15, 1978, s. 310.

2493

Musikethnologische Jahresbibliographie Europas 
I - IV. Bratislava - Berlín 1966-1969.
Rec.: Alena Jeřábkové.
8, 1971, s. 289.

2494

Musikethnologische Sammelbände 8. Graz 1986.
Rec.: Martina Pavlicová.
25, 1988, s. 123-124.

2495

122



Múzeum oravskej dědiny. Sprievodca 
po expozicii. 1986.
Rec.: Jan Souček.
26, 1989, s. 59-60.

2496

Mužický dekameron aneb veselé i truchlivé příběhy, 
povětšině milostné, kterými si po deset dní 
o vánocích krátili dlouhou chvíli mužici v městečku 
Poveňci u Oněžského jezera a které zaznamenal 
Vjačeslav Petrovič Maršálek. Praha 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 3-4, s. 42-43.

2497

Myjava. Bratislava 1985.
Rec.: Eva Pančuhová. 
23, 1986, s. 276.

2498

Na Míjave na rínečku. Bratislava 1979.
Rec.: Andrej Sulitka.
19, 1982, s. 133-134.

2499

Na slovácké dědině. Povídky Josefa Hubáčka, 
Františka Pávky a Josefa Římáka. Brno 1986. 
Rec.: Romana Habartová.
26, 1989, s. 63-64.

2500

Nahlik, A.: Tkaniny wsi wschodnioeuropejskiej 
X-XII. w. Łodž 1965.
Rec.: Vlasta Svobodová.
4, 1967, č. 1, s. 44-45.

2501

Narodna tvorčisť ta etnohrafija VI, 1-4, VII, 1-4, 
Kyjiv 1962, 1963.
Rec.: Bohuslav Beneš.
1, 1964, s. 50-52.

2502

Narodna tvorčisťta etnografija VlIl, 1-6. Kyjev 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 37-38.

2503

Narodna tvorčisťta etnografija 1-6. Kyjiv 1965.
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 2, s. 43-44.

2504

Narodna tvorčisťta etnohrafija X, 1-6. Kyjiv 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
4, 1967, č. 1, s. 48-50.

2505

Narodna umjetnost 1-2. Zagreb 1962-1963.
Rec.: Fr Václav Frolec.
2, 1965, č. 3-4, s. 38.

2506

Narodna umjetnost 3. Zagreb 1964-1965.
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 1, s. 46.

2507

Narodnoje tvorčestvo v kulture razvitogo 
socialističeskogo obščestva. Red. O. N. Kajdalova 
- V. N. Maksimov. Moskva 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
23, 1986, s. 204-205.

2508

Národní običaj „Ljelje-Kraljice“ (Gorjani-Džakovština) 
kao historijski spomenik. Zagreb 1967.
Rec.: Vesna Čulinović-Konstantinović.
5, 1968, s. 54-55.

2509

Národni pesni ot Srednite Rodopi. Sofia 1973. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 223.
Monumentální sborník bulharských písní

2510

Národní zahadky Ukrajinciv Schidnoji Slovaččyny. 
Prešov 1985.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
23, 1986, s. 273-274.

2511

Národní zpěvník. Uspoř. J. Gelnar. - Poklad 
lidových písní. Uspoř. O. Flosman. Praha 1965. 
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 52

2512

Narodno stvaralaštvo - folklor. Beograd 1962. 
Rec.: Hana Blažková, Jiřina Rousová, K. Panák, 
R. Tihlaříková.
1, 1964, s. 52-53.

2513

Narodno stvaralaštvo - Folklor 1963. Beograd 1963.
Rec.: Václav Frolec.2, 1965, č. 1-2, s. 87-88.

2514

Narodno stvaralaštvo - Folklor 1964.
Rec.: Josef Tomeš.
2, 1965, č. 3-4, s. 38-39.

2515

Narodno stvaralaštvo - Folklor 13-14. Bělehrad 1965.
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 1, s. 45-46.

2516

123



Narodno stvaralaštvo - Folklor IV., V. 
Bělehrad 1965, 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
5, 1968, s. 63-64.

2517

Narodnyj teatr. Sborník statěj. Red. V. J. Gusev. 
Leningrad 1974.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
12, 1975, s. 54-55.
Za poznáním folklórního divadla

2518

Národopisná muzea v přírodě. 
Rožnov pod Radhoštěm 1981. 
Rec.: Josef Vařeka.
20, 1983, s. 208-209.

2519

Národopisná práca v múzeách na Slovensku. 
Bratislava 1966.
Rec.: Václav Frolec.
4, 1967, č. 3-4, s. 46-47.

2520

Národopisné aktuality v NDR. (Volkskundliche
Informationen Berlin 1967).
Rec.: Jaroslav Kramařík.
4, 1967, č. 3-4, s. 53-54.

2521

Národopisné informácie, Riečnica - Harvelka. 
Výskům zátopovej oblasti na Kysuciach. 1981. 
Rec.: Milan Kiripolský.
20, 1983, s. 59-61.

2522

Národopisné sbírky Moravského muzea v Brně.
Red. E. Večerková. Brno 1985.
Rec.: Helena Bočková.
24, 1987, s. 272-273.

2523

Národopisný věstník československý I (XXXIV). 
Brno 1966.
Rec.: Vladislav Stanovský.
4, 1967, č. 1, s. 46-47.

2524

Národopisný věstník československý II (XXXV). 
Brno 1967.
Rec.: Josef Vařeka.
5, 1968, s. 239-240.

2525

Národopisný věstník československý V-VI 
(XXXVIII-XXXIX). Brno 1970-1971.
Rec.: Jan Souček.
8, 1971, s. 286.

2526

Národopisný věstník československý V-VI 
(XXXVIII-XXXIX), č. 2. Brno 1970-1971. 
Rec.: Helena Bočková.
9, 1972, s. 138-139.

2527

Národopisný věstník československý 7 (40), 
č. 1-2. Praha-Strážnice 1972.
Rec.: Alena Plessingerová.
10, 1973, s. 144-145.

2528

Náš kraj. Folklór, obyčeje, historie, nářečí a jména 
v tradici a současnosti družstevních vesnic Moravská 
Nová Ves, Hrušky, Týnec a Tvrdonice. Brno 1982. 
Rec.: Josef Rampáček.
21, 1984, s. 44-45.

2529

Naumann, J.: Haubenschachteln. Bemalte 
Spanschachteln aus Hessen. Kassel 1977. 
Rec.: Alena Plessingerová.
14, 1977, s. 293-294.
O loubkových krabicích z Hesenska

2530

Navrátil, F.: Soupis vlastivědné literatury okresu 
Český Krumlov. České Budějovice 1970.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 383.

2531

Navrátil, F.: Ohlas Národopisné výstavy 
českoslovanské v Praze na českém jihovýchodu.
Jihočeský sborník historický 1971, č. 2, s. 105-110 
Rec.: Josef Bílek.
9, 1972, s. 132.

2532

.

Navrátil, F.: Ohlas Národopisné výstavy 
českoslovanské v Praze na českém jihovýchodu.
Jihočeský sborník historický 1971, č. 2, s. 105-110. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
9, 1972, s. 229.

2533

Navrátilová, A. a kol.: Etnické procesy v nově 
osídlených oblastech na Moravě. Brno 1986. 
Rec.: Lenka Grónská.
25, 1988, s. 277-278.

2534

Nedo, P.: Grundriss der sorbischen 
Volksdichtung. Bautzen 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 3-4, s. 38-39.

2535

124



Nekuda, V.: Zmizelý život. Brno s.d.
Rec.: Václav Frolec.
5, 1968, s. 139-140.

2536

Nekuda, V.: Pfaffenschlag. Zaniklá středověká 
ves u Slavonic. Brno 1975.
Rec.: Václav Frolec.
13, 1976, s. 231-233.

2537

Německé lidové pohádky. Praha 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
14, 1977, s. 219-220.

2538

Neobvyklý kalendár.
Rec.: Viera Gašparíková.
10, 1973, s. 151-152.

2539

Néprajzi értesitö. Budapest 1965.
Rec.: Jiřina Rousová.
3, 1966, č. 2, s. 50-51.

2540

Nezdařil, L.: Horní chlapci. Praha 1968.
Rec.: Richard Jeřábek.
5, 1968, s. 236-237.

2541

Nizińska, I.: Budownictwo wiejskie we wsi Ciche, pow. 
Nowy Targ. Wrocław - Warszawa - Kraków 1966. 
Rec.: Josef Vařeka.
5, 1968, s. 56.

2542

Nosáľ, Š.: Choreografia ľudového tanca. Bratislava 1984.
Rec.: Karel Pavlištík.
22, 1985, s. 275-276.

2543

Nosáľová, V.: Slovenský ľudový odev. Martin 1983.
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 106-107.

2544

Nosáľová, V. - Paličková, J.: Naše kroje. 
Bratislava 1988.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
27, 1990, s. 125-126.

2545

Noss, A.: Adolph Tidemand og folk han møtte. 
Oslo - Bergen - Tromsø 1981.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
20, 1983, s. 300.

2546

Noss, A.: Statuane i Normandsdalen. I. Serien 
Norske Folkedrakter. Det Norské Samlaget. 
Oslo 1977.
Rec.: Jitka Staňková.
16, 1979, s. 228-230.
O norských krojích

2547

Nová ediční činnost Středočeského muzea 
v Roztokách u Prahy.
Rec.: Karel Severin.
20, 1983, s. 278-179.

2548

Nováková, J.: České cisiojány od 14. století. 
Praha 1971
Rec.: Jan Souček.
9, 1972, s. 53-54

2549

Nováková-Hřibová, B.: Migrace obyvatelstva 
v moravských krajích. Praha 1971.
Rec.: Jan Souček.
9, 1972, s. 57-58.

2550

Nové cesty hudby. Sborník studií. Praha 1964.
Rec.: Jaromír Gelnar.
3, 1966, č. 1, s. 41-42.

2551

Nové obzory 10. Společenskovědný zborník 
východného Slovenska. Prešov 1968.
Rec.: Igor Krištek.
6, 1969, s. 133-134.

2552

Nové periodikum Etnofilm.
Rec.: Martin Slivka.
18, 1981, s. 223-224.

2553

Novi svjata, obrjady. Edit. G. D. Maksymenko 
a kol. Kyjiv 1976.
Rec.: Bohuslav Beneš.
14, 1977, s. 227-228.

2554

O čem málo víme.
Rec. Dušan Holý.
27, 1990, s. 200.

2555

O městě a venkově.
Rec. Oldřich Sirovátka.
20, 1983, s. 148.

2556

125



Obščestvennyj, semejnyj byt i duchovnaja kuľtura 
naselenija Polesia. Minsk 1987.
Rec.: Katarína Popelková.
25, 1988, s. 190-191.

2557

Očerki istorii russkoj etnografii, folkloristiki 
/ antropologii. Leningrad 1977.
Rec.: Eva Večerková.
16, 1979, s. 230-231.

2558

Od Hradské cesty 1965-1966. Žarošice 1966.
Rec.: Josef Tomeš.
4, 1967, č. 2, s. 38.

2559

Od Hradské cesty. Prameny k dějinám a současnosti 
Žarošic a okolí. 1968-1969. Žarošice 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 253-254.

2560

Od Hradské cesty 1971-1972. Prameny k dějinám 
a současnosti Žarošic a okolí. Žarošice 1974.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
12, 1975, s. 56.
Sborník o životě jedné obce

2561

Ochrona zabytków budownictva tradycyjnego 
v Belgii. Warszawa 1976.
Rec.: Bohuslav Beneš.
14, 1977, s. 212-213.
O belgických muzeích v přírodě

2562

Olędzki, S.: Polskie instrumenty ludowe. Kraków 1978. 
Rec.: Jaroslav Markl.
16, 1979, s. 136-137.
Polské lidové nástroje

2563

Ondrejka, K.: Rozprávania spod Salatína. 
Bratislava 1972.
Rec.: Svetozár Švehlák.
11, 1974, s. 130-131.

2564

Ondrusz, J.: Proza ludowa górników karwińskich.
Czeski Cieszyn 1974, 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
12, 1975, s. 214-215.
Vyprávění horníků z Karvinská

2565

Ondrusz, J.: Cudowny chleb. Podania, baśnie 
i opowiejści cieszyńskie. Warszawa 1984.

2566

Rec.: Oldřich Sirovátka.
22, 1985, s. 278-279.
Pověsti a pohádky z Těšínska

Onomastické práce, sv. 2. Sborník rozprav 
k sedmdesátým narozeninám
univ. prof. dr. Witolda Taszyckého. Praha 1968.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 246.

2567

Onomastická práce. Praha 1970.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 189.

2568

Opolovnikov, A. V.: Russkoe derevjannoe 
zodčestvo (graždanskoe zodčestvo). Moskva 1983. 
Rec.: Jiří Langer.
22, 1985, s. 112-113.

2569

Orel, J.: O kraslicích. Uherské Hradiště 1973.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 299-301.

2570

Orfinskij, V. P.: Derevjannoe zodčestvo Karelii.
Leningrad 1972.
Rec.: Alexandra Navrátilová.
11, 1974, s. 126-127.
O lidovém stavitelství Karélie

2571

Orlovskij, E. I.: Izdělija narodnych 
chudožestvennych promyslov. Leningrad 1974. 
Rec.: Eva Večerková.
14, 1977, s. 62-63.

2572

Ország-Vranecký, J.: A měl jsem já píščalenku... 
Ostrava 1963.
Rec.: František Dobrovolný.
2, 1965, č. 1-2, s. 76-77.

2573

Ország-Vranecký, J.: Valašské kovářství.
Rožnov pod Radhoštěm 1973.
Rec.: Olga Jerová.
11, 1974, s. 229-230.

2574

Ortutay, G.: Kleine ungarische Volkskunde. 
Weimar 1963.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
2, 1965, č. 1-2, s. 72.
O maďarské lidové kultuře a národopisu

2575

126



Österreichische Musikzeitschrift č. 9, 1971.
Rec.: Jaroslav Markl.
8, 1971, s. 388-389.
Hudební folklór Burgenlandu

2576

Österreichische Zeitschrift für Volkskunde XIII. 
Vídeň 1964.
Rec.: Marta Šrámkové.
2, 1965, č. 3-4, s. 41-42.

2577

Österreichische Zeitschrift für Volkskunde XIX 
(68) 1965; XX (69) 1966.
Rec.: Marta Šrámkové.
5, 1968, s. 61-62.

2578

Österreichische Zeitschrift für Volkskunde XXIV 
(73). Wien 1970.
Rec.: Olga Skalníkové.
8, 1971, s. 296-297.

2579

Österreichischer Volkskundeatlas, 5. Wien 1974. 
Rec.: Josef Vařeka.
12, 1975, s. 52-53.
Rakouský národopisný atlas

2580

Österreichisches Museum für Volkskunde, 
Aussenstelle Gobelsburg, Schlossmuseum 
Gobelsburg, Sammlung Altösterreichische 
Volksmajolika und Waldviertler Volkskunst. Wien 1968. 
Rec.: M. O. Růžička.
5, 1968, s. 233.

2581

O životě písně v lidové tradici - Variační proces 
ve folklóru. Red. B. Beneš. Brno 1973.
Rec.: Jaroslav Markl.
11, 1974, s. 234-235.

2582

Pajer, J.: Marie Procházková (1886-1986). 
Zpěvačka ze Strážnice. Hodonín 1986. 
Rec.: Marta Toncrová.
25, 1988, s. 180-182.

2583

Paládi-Kovács, A.: A magyar parasztság 
rétgazdálkodása. Budapest 1979.
Rec.: Magdaléna Paríková.
18, 1981, s. 307-308.
Luční hospodaření maďarského rolnictva

2584

Paládi-Kovács, A.: Életmód, fogalkozás, 
nemzetiség. Debrecen 1988.
Rec.: Magdaléna Paríková.
27, 1990, s. 61-62.
Kniha o tradičných zamestnaniach v Gemeri

2585

Palaš, K.: K problematice krajové pololidové 
literatury 18. století. Praha 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 34-35.

2586

Paličková-Pátková, J.: Ľudové kožušníctvo 
na Slovensku. Bratislava 1981.
Rec.: Jiří Pajer.
20, 1983, s. 53-54.

2587

Paprocka, W.: Współczesne przemiany wsi 
kurpiowskiej. Wrocław - Warszawa - Kraków 
- Gdańsk 1975.
Rec.: Adam Pranda.
13, 1976, s. 138-139.
Súčasné premeny dědiny

2588

Parsons, T.: Společnosti. Vývojové a srovnávací 
hodnocení. Praha 1971.
Rec.: T. S. Tomáš Sirovátka.
9, 1972, s. 217-218.

2589

Pavľuk, S. P.: Narodna agrotechnika Ukrajinciv 
Karpat druhoji polovyny XIX - počátku XX st. Kyjiv 1986. 
Rec.: Ján Podolák.
26, 1989, s. 63.

2590

Pecka, J.: Ke vzniku dělnické písně v jižních 
Čechách. České Budějovice 1969.
Rec.: Miloš O. Růžička.
7, 1970, s. 58-59.

2591

Penikäinen, J.: The nordic dead-child tradition.
Nordic dead-child beings. Helsinki 1968.
Rec.: Bohuslav Beneš.
8, 1971, s. 174-175.

2592

Pějme píseň dokola. Uspoř. J. Eppinger 
- I. Havlíček - D. Pazdírek. Praha 1969. 
Rec.: Václav Stuchlý.
6, 1969, s. 224-226.
Pějme píseň dokola?

2593

127



Pérečko belavé, červený dolomán. Bratislava 1963.
Rec.: Dušan Holý.
1, 1964, s. 49.

2594

Pět tanečních sbírek Zdenky Jelínkové.
Rec.: Karel Pavlištík.
22, 1985, s. 213.

2595

Peter Scheres Rede was er, den 15. November 
1568, samt anderen Ältesten zu Niemtschitz mit 
Schulmeistern geredet hat. Vídeň - Brno 1989. 
Rec.: Ludvík Kunz.
27, 1990, s. 123.

2596

Petr, J. - Jirotková, M.: Zpěvník pro 4. ročník 
základní devítileté školy. Praha 1964.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 1-2, s. 81.

2597

Petrtyl, J.: Obrázky z kramářských písní. Chrudim 1967.
Rec.: Miloš O. Růžička.
4, 1967, č. 3-4, s. 52.

2598

Petzold, L.: Deutsche Volkssagen. München 1970.
Rec.: Olga Heroldové.
8, 1971, s. 376-377.

2599

Písně a říkánky naší vesnice. Edit. A. Gorlová. 
Praha 1979.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
18, 1981, s. 219.

2600

Písně Jana Turečka z Tvrdonic v zápisech
Františky Kyselkové. Ed. K. Vetterl
- O. Sirovátka. Břeclav 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 236-238.
Lidové písně z Podluží

2601

Pisni Jurka Kolynčaka. Prešov 1982.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
21, 1984, s. 272-273.

2602

Pišútová, Fajansa. Bratislava 1981.
Rec.: Jiří Pajer.
20, 1983, s. 116-118.

2603

Pišútová, I.: Súčasná ľudová plastika 
na Slovensku. Bratislava 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 123-124.

2604

Plädoyer für ein Leben auf dem Lande. 
Europäische Kampagne für den ländlichen 
Raum 1987-1988. Bonn 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 287-288.

2605

Plessingerová, I.; Březno: Experiments with 
building old Slavic Houses and Living in them. 
Památky archeologické 77, 1986, s. 104-176. 
Rec.: Jiří Langer.
25, 1988, s. 119.

2606

Pletka, V: Tam u Králového Hradce... Veselé 
i smutné písničky o té válce v roce 1866. 
Hradec Králové 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
3, 1966, č. 3-4, s. 42.

2607

Pletka, V. - Karbusický, V.: Písně lidu pražského. 
Praha 1966.
Rec.: Josef Tomeš.
4, 1967, č. 1, s. 43-44.

2608

Plicka, K.: Zlatá brána. Bratislava 1964.
Rec.: Josef Tomeš.
2, 1965, č. 1-2, s. 84.

2609

Plicková, E.: Malované salaše. Bratislava 1982.
Rec.: Karel Severin.
21, 1984, s. 269-270.

2610

Plyniesz Olzo... Zarys kultury duchowe lidu 
cieszyńskiego. Red. D. Kadłubiec. Ostrava 1970. 
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 175.

2611

Plný pytel pohádek. České pohádky. Praha 1978.
Rec.: Svetozár Švehlák.
16, 1979, s. 290-291.

2612

Pocta Dobšinskému (1828-1885). Zostav.
V. Marčok. Bratislava 1985.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
23, 1986, s. 276-277.
O pohádkáři Dobšinském

2613

128



Podešvová, H.: Lidové tance na Opavsku I. 
Opava 1979 (?), II. Opava 1980 (?), III. Opava 1982. 
Rec.: František Synek.
21, 1984, s. 184-185.

2614

Podolák, J.: Pastierstvo v oblasti Vysokých Tatier. 
Bratislava 1967.
Rec.: Josef Tomeš.
6, 1969, s. 60-61.

2615

Podolák, J.: Tradičné ovčiarstvo na Slovensku. 
Bratislava 1982.
Rec.: Jaroslav Štika.
21, 1984, s. 182-184.

2616

Podolák, J. a kol.: Horná Cirocha (Vlastivědná 
monografia zátopovej oblasti). Košice 1985. 
Rec.: Kornélia Jakubíková.
23, 1986, s. 278.

2617

Podstrážišťské písničky. Sebr. J. V. Kratochvíl.
České Budějovice 1958.
Rec.: Věra Thořová.
10, 1973, s. 220-221.

2618

Poel, J. M. G. van der: Oude Nederlandse 
ploegen. Arnhem 1967.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 61-63.
O holandském orebním nářadí

2619

Pohádky, povídky a humorky ze Slezska.
Edit. A. Satke. Ostrava 1984.
Rec.: Jaromír Jech.
22, 1985, s. 272-273.

2620

Pohádky a pověsti našeho lidu. Edit. K. Dvořák. 
Praha 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
24, 1987, s. 274-275.

2621

Pokropek, M.: Budownictwo ludowe w Polsce. 
Warszawa 1976.
Rec.: Jiří Langer.
14, 1977, s. 211-212.
Lidové stavitelství v Polsku

2622

Pokropek, M.: Atlas sztuki ludowej i folklóru 
w Polsce. Warszawa 1978.
Rec.: Jarmila Paličková-Pátková.
17, 1980, s. 222-223.

2623

Poledňák, I.: Kapitolky o džeze. Bratislava 1964.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 1-2, s. 78-79.

2624

Polevyje issledovanija Instituta etnografii 1974. 
Moskva 1975.
Rec.: Václav Frolec.
12, 1975, s. 296-297.
Výsledky terénního výzkumu Institutu etnografie

2625

Polnische Volksmärchen. Vyd. E. Bukowska-Grosse
- E. Koschmieder. Düsseldorf- Köln 1967. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 3-4, s. 38.

2626

Poloczek, F.: Slovenské ľudové piesnie IV. 
Bratislava 1964.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 3-4, s. 29.

2627

Polska sztuka ludová XVII. Krakow 1963.
Rec.: Karel Panák.
2, 1965, č. 1-2, s. 88-89.

2628

Polskie zagadki ludowe. Ed. S. Folfasiński. 
Warszawa 1975.
Rec.: Kornelia Dygacz-Nagyová.
13, 1976, s. 310-311.
Sborník lidové hádanky

2629

Pomeranceva, E. V: O russkom folklore. Moskva 1977.
Rec.: Helena Beránková.
17, 1980, s. 127-128.

2630

Popova, O. S.: Russkoe narodnoe iskusstvo. 
Moskva 1972.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
11, 1974, s. 60.
Ruské lidové umění

2631

Poslyšte písničku hezkou... Kramářské písně 
minulých dob. Edit. B. Beneš. Praha 1983. 
Rec.: Jaroslav Markl.
22, 1985, s. 110-112.

2632

129



Pospíšilová, J.: Šla kočička k muzice. Z české 
a moravské lidové poezie. Praha 1989.
Rec.: Jiří Pajer.
27, 1990, s. 203.

2633

Pozoruhodná rubrika v Zborníku múzea v Miškolci.
Rec.: Michal Markuš.
9, 1972, s. 301.

2634

Prače Etnograficzne I. Kraków 1963, II. Kraków 
1965, III. Kraków 1967.
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 3-4, s. 54-55.

2635

Prače i Materiály Muzeum Archeologicznego
/ Etnografícznego w Lodzi. Seria Etnografíczna IX. 
Lodź 1965.
Rec.: Karel Panák.
3, 1966, č. 2, s. 46-47.

2636

Prace i materialy Muzeum Archeologicznego 
/ Etnografícznego 10. Łodž 1966.
Rec.: Olga Heroldová.
4, 1967, č. 1, s. 50.

2637

Práce Tomase Hoffmana o vztahu historie 
a národopisu.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
11, 1974, s. 67-70.

2638

Pradávné příběhy. 
Rec.: Viera Feglová.
6, 1969, s. 226-227.

2639

Pranda, A.: Niektoré teoretické otázky štúdia 
ľudovej kultúry v súčasnosti. Slovenský národopis 
XVII, 1970, č. 1, s. 39-69.
Rec.: Vanda Tůmová.
8, 1971, s. 288-289.

2640

Pranda, A.: Ignác Bizmayer. Bratislava 1983.
Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 44-45.

2641

Prasličková, M.: Brdárstvo a voštinárstvo 
v západnom Gemeri. Košice 1979.
Rec.: Josef Jančář.
17, 1980, s. 45.

2642

Prazdniki, obrjady, tradicii. Moskva 1976.
Rec.: Bohuslav Beneš.
14, 1977, s. 226-227.

2643

Prikryl. Ľ. V.: Slovensko na starých mapách. 
Martin 1982.
Rec.: Adam Pranda.
21, 1984, s. 272.

2644

Primovski, A.: Bit i kultura na rodopskite Bolgari.
Materialna kultura. Sofie 1973.
Rec.: Ján Podolák.
13, 1976, s. 307-308.
Bulharská monografie o rodopskej oblasti

2645

Probleme der Sagenforschung. Vyd. L. Röhrich.
Freiburg i. Br. 1973.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
11, 1974, s. 224-225.
O studiu pověstí

2646

„Problèmes théoriques de ľethnographie“. Moskva 1971.
Rec.: Olga Skalníková.
9, 1972, s. 144-145.

2647

Prof. PhDr. Antonínu Frintovi k 85. narozeninám. 
Přehled lužickosrbského kulturního života č. 11. 
Praha 1969.
Rec.: Miloš O. Růžička.
6, 1969, s. 229-230.

2648

Propp, V. J.: Russkaja skazka. Leningrad 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
23, 1986, s. 200-201.

2649

Prozaičeskije žánry russkogo folklora. Moskva 1977.
Rec.: Jana Pospíšilová.
16, 1979, s. 135.
Čítanka ruské lidové prózy

2650

Prylypko, J. P.: Ukrajinské radjanske 
karpatoznavstvo. Kyjiv 1972.
Rec.: Ján Podolák.
10, 1973, s. 42-43.

2651

Pubal, V. a kol.: Muzea, galerie a památkové 
objekty v ČSR. Praha 1973.
Rec.: Alena Plessingerová.
12, 1975, s. 50-51.

2652

130



Pulec, M. J.: Severočeský Faust. Ústí n. L. 1988.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 63.
Pověsťová monografie o severočeksém Faustovi

2653

Rácz, i.: Finnische Volkskunst. Bem - Stuttgart, s.d.
Rec.: Richard Jeřábek.
10, 1973, s. 301-304.

2654

Rácz, 1. - Valonen, N.: A finnugor népek 
népmiivészete. Budapest - Helsinki 1978. 
Rec.: Kornel Duffek.
16, 1979, s. 294-295.
O ľudovom umení ugrofínskych národov

2655

Radovanović, M.: Vuk Karadžić etnografi folklorist. 
Srpski etnografski zbornik LXXXV. Beograd 1973. 
Rec.: Olivera Mladenovićová.
11, 1974, s. 295-296.

2656

Rajković, Z.: Tradicijski oblici nevjenčanog braka 
kod Hrvata i Srba u svjetlu pojma „pokusni brak“. 
Zagreb 1975.
Rec.: Iva Heroldové.
13, 1976, s. 55-56.
O manželství na zkoušku

2657

Ränk, G.: Die Bauernhausformen im baltischen 
Raum. Würzburg 1962.
Rec.: Josef Vařeka.
4, 1967, č. 3-4, s. 39-40.

2658

Rasy i narody. Sovremennyje etničeskije
i rasovyje problémy. Ježegodnik. 1. Moskva 1971, 
II. Moskva 1972.
Rec.: Adam Pranda.
10, 1973, s. 225-227.

2659

Rausch, A.: Příběhy ze staré Šumavy.
České Budějovice 1974.
Rec.: Josef Bílek.
12, 1975, s. 50.

2660

Raupp, J.: Sorbische Volksmusikanten 
und Musikinstrumente. Budyšin 1963. 
Rec.: Marta Svobodová.
4, 1967, č. 1, s. 38-39.

2661

Ravik, S.: Svět starožitností. Praha 1972.
Rec.: Josef Bílek.
10, 1973, s. 141.

2662

Repertoárový zborník pôvodných a štylizovaných 
ľudových tancov. Sestav. K. Ondrejka. Bratislava 1973. 
Rec.: Josef Tomeš.
12, 1975, s. 147-148.

2663

Raptis, M.: Folklorot na Janovenskite sela 
vo Kostursko. Skopje 1977.
Rec.: Ivan Dorovský.
17, 1980, s. 39.
Folklór v janovenských obcích

2664

Revista de dialectología y tradiciones populares 
XXVII. Madrid 1971.
Rec.: Eva Večerková.
9, 1972, s. 299-301.

2665

Revista de etnografie şi folklor XI. Bukurešť 1966.
Rec.: Eva Nováková.
4, 1967, Č. 2, s. 35-36.

2666

Revoluční proměny jihomoravského venkova.
Edit. V. Protec. Brno 1980.
Rec.: Josef Jančář.
19, 1982, s. 231-232.

2667

Režný, J.: Lidoví zpěváci na Prácheňsku. Praha 1979.
Rec.: Jaroslav Markl.
18, 1981, s. 219-220.

2668

Rheinisch-westfälische Zeitschrift für Volkskunde
XI, č. 1-4. Bonn - Münster 1964.
Rec.: Václav Frolec.
3, 1966, č. 2, s. 49.

2669

Rihtman-Auguštin, D.: Struktura tradicijskog 
mišljenja. Zagreb 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
23, 1986, s. 126-127.

2670

Richterová, J.: Středověké kachle. Praha 1981.
Rec.: Jiří Pajer.
21, 1984, s. 215.

2671

131



Ristovski, B.: Makedonskiot folklor i nacionalnata 
svesř, I-II. Skopje 1987.
Rec.: Ivan Dorovský.
26, 1989, s. 139-140.
Soubor folkloristických studií

2672

Robek, A. - Vařeka, J. a kol.: Jihočeská 
vlastivěda. Národopis. České Budějovice 1987. 
Rec.: Vlasta Suková.
26, 1989, s. 213.

2673

Rocznik Bialostocki 9. Bialystok 1970.
Rec.: Ludmila Batůšková.
8, 1971, s. 72.

2674

Romanjuk, M.: Belaruskae narodnae adzenne. 
Minsk 1981.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
21, 1984, s. 122.

2675

Romanska, C.: Slavjanski folklor. Očerci 
i obrazci. Sofíja 1963.
Rec.: Bohuslav Beneš.
1, 1964, s. 44-45.

2676

Romanska, C.: Bâlgarsko narodno poetično 
tvorčestvo. Sofia 1964.
Rec.: Václav Frolec.
2, 1965, č. 1-2, s. 70-72.

2677

Rozmarné písničky Jana Jeníka z Bratříc.
Vyd. J. Markl. Praha 1959.
Rec.: Dušan Holý.
2, 1965, č. 1-2, s. 74.

2678

Rožděstvenskaja, S. B.: Žilišče rabočich 
Gorkovskoj oblasti (XIX - XX vv.). 
Etnografičeskij očerk. Moskva 1972. 
Rec.: Karel Fojtík.
10, 1973, s. 304-306.

2679

Ruské byliny. Praha 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 30-31.

2680

Russkij narodnyj svatebnyh obrjad. Leningrad 1978.
Rec.: Eva Večerková.
17, 1980, s. 46-48.

2681

Russkije narodnyje skazki.
Ed. E. V. Pomeranceva. Moskva 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 178.

2682

Russkije narodnyje skazki o bogatyrjach.
Novosibirsk 1979.
Rec.: Jiří Jaroš.
19, 1982, s. 230-231.

2683

Rutte, L.: Gajdy a gajdošské tradice na Valašsku 
a Slovácku. Strážnice 1964.
Rec.: Jiřina Rousová.
2, 1965, č. 1-2, s. 75-76.

2684

Rutte, L.: Gajdy a gajdošské tradice na Valašsku 
a Slovácku. Strážnice 1964.
Rec.: Richard Jeřábek.
3, 1966, č. 2, s. 36-39.

2685

Rybarič, R.: Středověk, renesancia, barok. Dějiny 
hudobnej kultúry na Slovensku I. Bratislava 1984. 
Rec.: Marta Toncrová.
24, 1987, s. 50-51.

2686

Rybí drahokamy. Pověsti ze Slovácka. 
Pohádky z dalekých zemí. Brno 1978. 
Rec.: Dušan Vlach.
17, 1980, s. 128-129.

2687

Ryneš, V.: Atributy světců. Roztoky nad Vltavou 1969.
Rec.: Marie Říhová.
6, 1969, s. 230-231.

2688

Řeřucha, J. - Nováková, M.: Metodické materiály 
č. 2. - 1966. Koncepce ochrany památek lidové 
architektury. Pardubice 1966.
Rec.: Ladislav Štěpánek.
4, 1967, č. 3-4, s. 55-56.

2689

Říhová, M.: Malované betlémy v Ústí nad Orlicí. 
Zprávy z museí od Trstenické stezky 2, 1967. 
Rec.: M. O. Růžička.
5, 1968, s. 245.

2690

Říkadla, hry a tance dětí z Dolňácka.
Ed. Z. Jelínková. Uherské Hradiště 1967.
Rec.: Marie Náplavová.
4, 1967, č. 3-4, s. 51.

2691

132



Salichová, H.: Stařenčina loktuše. Ostrava 1975.
Rec.: Antonín Satke.
13, 1976, s.143-144.

2692

Sárosi, B.: Die Volksmusikinstrumente Ungarns.
Handbuch der europäischen
Volksmusikinstrumente I/1. Leipzig 1967.
Rec.: Jaroslav Markl.
5, 1968, s. 228-232.
Edice evropských lidových hudebních nástrojů zahájena

2693

Sazdov, T.: Makedonskata narodna poezija.
Kratog pregled. Skopje 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
5, 1968, s. 50-51.

2694

Sazdov, T.: Pregled na makedonskata narodna 
próza. Skopje 1970.
Rec.: Ivan Dorovský.
8, 1971, s. 280-281.

2695

Sazdov, T.: Folkloristički studii. Skopje 1986.
Rec.: Ivan Dorovský.
25, 1988, s. 116-117.

2696

Sazdov, T.: Studii za makedonska ta kniževnost. 
Skopje 1978.
Rec.: Ivan Dorovský.
16, 1979, s. 291-293. 
Makedonská lidová slovesnost

2697

Sbírka valašských lidových písní souboru
Javorník. Brno 1985.
Rec.: Marta Toncrová.
24, 1987, s. 53-54.

2698

Sborníčky prací členů národopisného kroužku 
při Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích. 
Rec.: Miloš O. Růžička.
4, 1967, č. 3-4, s. 56.

2699

Sborník filosofické fakulty university v Brně XII. 
Brno 1963.
Rec.: Marta Šrámkové.
2, 1965, č. 1-2, s. 87.

2700

Sborník k 70. výročí gymnasia v Kyjově. Kyjov 1968.
Rec.: Josef Tomeš.
6, 1969, s. 66-67.

2701

Sborník prací filozofické fakulty brněnské 
university. Řada historická, C 27. Brno 1980. 
Rec.: Věra Šepláková.
18, 1981, s. 49-50.

2702

Sborník prací z jihočeského národopisu I.
České Budějovice 1987.
Rec.: Helena Bočková.
25, 1988, s. 280-281.

2703

Sborník „Slovácko 1962-1963“.
Rec.: Iva Verostová.
2, 1965, č. 1-2, s. 86-87.

2704

Sborník Slovenského národného múzea,
Etnografia č. 4, LVU. Bratislava - Martin 1963. 
Rec.: Josef Jančář.
2, 1965, č. 1-2, s. 85-86.

2705

Sborník Slovenského národného múzea, 
Etnografia 6 (LIX). Martin 1965.
Rec.: Zora Rusnáková.
3, 1966, č.2, s. 40-41.

2706

Sborník Slovenského národného múzea, 
Etnografia LXI. Martin 1967.
Rec.: Josef Jančář.
5, 1968, s. 141-142.

2707

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 9, 1968.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
6, 1969, s. 134.

2708

Sebrané spisy Marka K. Cepenkova.
Rec.: Nikifor Robovský.
12, 1975, s. 143-144.

2709

Sedláček, A.: Historické pověsti lidu českého. 
Praha 1972.
Rec.: Jan Souček.
10, 1973, s. 50.

2710

Sedláček, K. - Sychra, A.: Hudba a slovo 
z experimentálního hlediska. Praha 1962. 
Rec.: Dušan Holý.
1, 1964, s. 49-50.

2711

133



Selecká, Z.: Výšivky a tkaniny. Bratislava 1989.
Rec.: Juraj Zajonc.
27, 1990, s. 200-201.

2712

Selected Writings on Latvian Music: 
A Bibliography. Münster 1985.
Rec.: Ludvík Kunz.
26, 1989, s. 215.

2713

Serbske narodne drastwy - Sorbische 
Volkstrachten. Budyšín 1976-77.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
16, 1979, s. 138-139.
Srbské lidové kroje

2714

Severní Čechy v lidové písni. Ústí nad Labem 1980.
Rec.: Jaroslav Markl.
20, 1983, s. 208.

2715

Severní Morava, Vlastivědný sborník, sv. 21.
Šumperk 1971.
Rec.: Vanda Tůmová.
9, 1972, s. 145-146.

2716

Scherf, W: Lexikon der Zaubermärchen. Stuttgart 1982.
Rec.: Viera Gašparíková.
22, 1985, s. 45-46.
Lexikon čarovných rozprávok

2717

Scheufier, V. : Lidové hrnčířství v českých zemích. 
Praha 1971.
Rec.: Jan Souček.
10, 1973, s. 139-140.

2718

Scheybal, J. V. - Scheybalová, J.: Umění lidových 
tesařů, kameníků a sochařů v severních Čechách. 
Ústí nad Labem 1985.
Rec.: Lubomír Procházka.
24, 1987, s. 49-50.

2719

Schier, B. : Hauslandschaften und Kultur
bewegungen im östlichen Mitteleuropa. Göttingen 1966. 
Rec.: Alena Plessingerová.
4, 1967, č. 3-4, s. 45-46.

2720

Schier-Oberdorfferová, Uta: Hex im Keller. 
München 1985.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
25, 1988, s. 45-46.
O výzkumu dětských her

2721

Schmidt, E.: Bunte sorbische Ostereier. Bautzen 1971.
Rec.: Richard Jeřábek.
9, 1972, s. 295-296.

2722

Schindler, M.: Wegmüssen. Die Entsiedlung 
des Raumen Döllersheim (Niederösterreich) 
1938-1942. Wien 1988.
Rec.: Jaromir Jech.
27, 1990, s. 118-119.

2723

Schnyder, R.: Winterthurer Keramik. Winterthur 1989.
Rec.: Ludvík Kunz.
27, 1990, s. 200.

2724

Schwindrazheim, H.: Volkstrachten
in Schleswig-Holstein. Heide in Holstein 1976.
Rec.: Alena Plessingerová.
14, 1977, s. 216-217.
O lidových krojích Šlesvicko-Holštýnska

2725

Simon, A.: Něktore powěsće ze „stareho dobrho 
časa“. Wuběrk dźělow serbskeho antifašista 
a proletariskeho spisowaćela. Budyšín 1985. 
Rec.: Jiří Mudra.
23, 1986, s. 272.

2726

Simonides, D.: Od kolębki do grobu. Śląskie 
wierzenia, zwyczaje i odrzędy rodzinne 
w XIX wieku. O pole 1988.
Rec.: Andrej Sulitka.
27, 1990, s. 197-198.

2727

Simonides, D.: Śląski horror. O diabłach, 
skarbnikach, utopcach a innich strachach. 
Katowice 1984.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
23, 1986, s. 42.
Populární knížka o pověrečných pověstech

2728

Sirovátka, O.: Poslední permoník. Praha 1965.
Rec.: Alena Jeřábkové.
2, 1965, č. 3-4, s. 31-32.

2729

Sirovátka, O.: Lidové balady na Slovácku.
Uherské Hradiště 1965.
Rec.: Jaromír Gelnar.
3, 1966, č. 1, s. 39-40.

2730

134



Sirovátka, O.: Tschechische Volksmärchen.
Düsseldorf - Köln 1969.
Rec.: Václav Frolec.
7, 1970, s. 248.

2731

Sirovátka, O.: Česká lidová slovesnost a její 
mezinárodní vztahy. Praha 1967.
Rec.: Svetozár Švehlák.
8, 1971, s. 373-375.

2732

Sirovátka, O.: Současná české literatura a folklór. 
Praha 1985.
Rec.: Jaromír Jech.
23, 1986, s. 266-268.

2733

Skácel, J.: Čtení o Strážníci. Strážnice 1965.
Rec.: Martin Lipár.
3, 1966, č. 3-4, s. 38-39.

2734

Skalníkové, O.: Pět století hornického kroje. 
Příbram 1986.
Rec.: Alena Plessingerová.
25, 1988, s. 273-274.

2735

Skandinávská etnografické literatura v letech 
1984 - 1987.
Rec.: Jiří Langer.
25, 1988, s. 184-186.

2736

Skandinávská národopisná literatura 1981 - 1983.
Rec.: Jiří Langer.
22, 1985, s. 36-39.

2737

Skansens hus och gårdar. Red. I. Arnö-Berg 
-A. Biörnstad. Stockholm 1980.
Rec.: Jiří Langer.
21, 1984, s. 214.

2738

Skarb v gamcu. Humor ludowy Słowian Zachodnich.
Edit. D. Simonides. Opole 1979.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
18, 1981, s. 46.
Antologie západoslovenského lidového humoru

2739

Skorbucha, H.: Ikonen aus der Tschechoslowakei. 
Praha 1971.
Rec.: Mirjam Moravcová.
9, 1972, s. 218-219.

2740

Skrypka, V. M.: Ukrajinśka, čeśka ta slovaćka 
narodna liryka. (Istorykoporivňaľne doslidženňa). 
Kyjev 1970.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
8, 1971, s. 61-63.

2741

Śląskie miscellanea. Literatura - folklor. Katowice 1980. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
17, 1980, s. 302-303.
O polském folklóru

2742

Slavistika - národopis. Bratislava 1970.
Rec.: Milan Leščák.
8, 1971, s. 67.

2743

Slavjane i Rossija. K sedmdesátým narozeninám 
S. A. Nikitina. Moskva 1972.
Rec.: Dušan Vlach.
10, 1973, s. 227-228.

2744

Slavjano-vološskije svjazi. Kišiněv 1978.
Rec.: Jiří Langer.
16, 1979, s. 297-299.

2745

Slezák, L.: Združstevněná vesnice. (K historii 
socialistické přestavby zemědělství Brněnského 
kraje v letech 1949-1959). Brno1981.
Rec.: Irena Ochrymčuková.
20, 1983, s. 54-55.

2746

Slezské lidové písně z Bílovecka a okolí. 
Uspoř. M. Salich a J. Richter. Ostrava 1963. 
Rec.: František Dobrovolný.
2, 1965, č. 1-2, s. 80.

2747

Slivka, M. - Sterlinger, A.: Pavol Socháň. Martin 1985.
Rec.: Jiří Langer.
25, 1988, s. 113-114.

2748

Slivka, M.: Slovenský národopisný film. 
Filmografia 1. Banská Bystrica 1982. 
Rec.: Josef Jančář.
20, 1983, s. 30.

2749

Slotta, R.: Technische Denkmäler In der Bundes
republik Deutschland. I. Bochum 1975, II.
Bochum 1977, III. Bochum 1980.

2750

135



Rec.: Olga Skalníková.
21, 1984, s. 42-43.
Technické památky v Německé spolkové republice

Slovácko. Národopisný sborník pro moravsko
slovenské pomezí. Uherské Hradiště 1965. 
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 3-4, s. 40-41.

2751

Slovácko. Společenskovědní sborník pro moravsko
slovenské pomezí. XX, Uherské Hradiště 1978, 
XXI Uherské Hradiště 1979.
Rec.: Jan Krist.
18, 1981, s. 311.

2752

Slovácko. Společenskovědní sborník pro moravsko
slovenské pomezí. XXVI, 1985.
Uherské Hradiště 1985.
Rec.: Ivo Frolec.
24, 1987, s. 204-205.

2753

Slovácko. Turistický průvodce ČSSR 33. Praha 1967.
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 140.

2754

Slovanská korespondence Karla Jaromíra Erbena. 
Korespondence s cizími korespondenty. Připrav.
V. Bechyňová - J. Jirásek. Praha 1971.
Rec: Bohuslav Beneš.
11, 1974, s. 220-221.

2755

Slovenská ľudová nástrojová hudba a ľudové piesne. 
Red. O. Elschek. Musicologica Slovaca 10, 1985. 
Rec.: Věra Šepláková.
23, 1986, s. 129-130.

2756

Slovenské múzeá. Ed. J. Gažo. Bratislava 1968.
Rec.: Jan Souček.
5, 1968, s. 237-238.

2757

Slovenské národné povstanie v ľudovej tvorbě. 
Bratislava 1974.
Rec.: Svetozár Švehlák.
11, 1974, s. 309-310.

2758

Slovenské spevy. Připrav. L. Galko. Bratislava 1978.
Rec.: Olga Hrabalová.
16, 1979, s. 295-296.

2759

Slovensko Ijudsko izročilo. Pregled etnologie 
Slovencev. Ljubljana 1980.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
19, 1982, s. 136-137.
Populární obraz slovinské lidové kultury

2760

Słownik etnologiczny. Terminy ogólne.
Warszawa - Poznań 1987.
Rec.: Dušan Ratica.
26, 1989, s. 214-215.

2761

Smetánka, Z.: Život středověké vesnice.
Zaniklá Svídna. Praha 1988.
Rec.: Lydia Petráňová.
27, 1990, s. 198-200.

2762

Smích a pláč středověku. Praha 1987.
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 135-136.

2763

Smolińska, T.: Jo wóm trocha poľosprowiom... 
Opole 1986. - Z wybranych problemów dawnej 
i wspólczesnej sztuki opowiadania. Opole 1987. 
Rec.: Hana Hlôšková.
26, 1989, s. 289-291.

2764

Socialismus a kulturní dědictví. Praha 1983.
Rec.: Věra Šepláková.
21, 1984, s. 43-44.

2765

Socialistický způsob života. Praha 1978.
Rec.: Adam Pranda.
16, 1979, s. 231-233.

2766

Socialističeskaja kuľtura i formirovanije 
socialističeskogo soznanija truďaščichsja. 
Bratislava 1979.
Rec.: Adam Pranda.
17, 1980, s. 301-302.
Socialistická kultura a formování socialistického 
vědomí pracujících

2767

Socializace vesnice a proměny lidové kultury. 
Sv. I. Uherské Hradiště 1981, Sv. II. Uherské 
Hradiště 1983, Sv. III. Uherské Hradiště 1984. 
Rec. Jarmila Kadeřábková.
23, 1986, s. 274-276.

2768

136



Sociologie města a bydlení. 6, 1974.
Rec.: Peter Salner.
12, 1975, s. 145-146.

2769

Sohr, S.: Ondrášova smrt a jiné beskydské 
pohádky a pověsti. Ostrava 1970.
Rec.: /ske/ [Antonín Satke],
8, 1971, s. 178-179.

2770

Sokolova, V. K.: Russkije istoričeskije predanija. 
Moskva 1970.
Rec.: Bohuslav Beneš.
8, 1971, s. 375-376.

2771

Soubor lidových písní a tanců Hradišťan, laureát 
státní ceny, 1950-1980. Uherské Hradiště 1980. 
Rec.: Jan Krist.
18, 1981, s. 310.

2772

Současná vesnice. Teoretické, metodologické 
a kulturně politické problémy integrovaného 
společenskovědního výzkumu. Brno 1978. 
Rec.: Svetozár Švehlák.
16, 1979, s. 233-234.

2773

Soukup, L: Úsvit - 25. almanach jihočeského 
souboru písní a tanců 1954-1979. České 
Budějovice 1979.
Rec.: Jaroslav Markl.
18, 1981, s. 309-310.

2774

Soupis národopisných prací Jana Kružíka.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 67.

2775

Sovětskaja etnografija 1-6. Moskva 1963.
Rec.: Jiřina Rousová.
2, 1965, č. 1-2, s. 90-91.

2776

Sovětskaja etnografija 1-6. Moskva 1965.
Rec.: Karel Panák.
3, 1966, č. 2, s. 42-43.

2777

Sovětskaja etnografija 1-6. Moskva 1966.
Rec.: Zdeňka Kusáková.
4, 1967, č. 1, s. 47-48.

2778

Sovětskaja etnografija 1-6. Moskva 1967.
Rec.: Věra Kovářů.
5, 1968, s. 142-143.

2779

Sovremennyj russkij folklor. Moskva 1966.
Rec.: Bohuslav Beneš.
5, 1968, s. 51-52.

2780

Spoleczności lokalne i ich przemiany. Olsztyn 1980.
Rec.: Jarmila Pechová.
19, 1982, s. 233-234.

2781

Sribna rosa. Z repertuaru narodnoji spivačky Anci 
Jabur iz Staščina. Uspoř. M. Mušynka. Prjašyv 1970. 
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 177-178.

2782

Stamov, S.: Architektura na Žeravna. - Stojčev, G.: 
Batak i negovoto architektumo nasledstvo. 
- Kožucharova, G. - Angelova, R.: Plovdiskata 
simetrična kašta. - Tašev, P.: Sofija - architektumo- 
gradoustrojstveno razvitie. - Primovskij, A.: Bit i kultura 
na rodopskite balgari. - Arbaliev, G.: Balgarskata 
vazroždenska kašta i nejnataukrasa. - Popov, Ch.: 
Tektonika i konstrukcii na architektumoto nasledstvo 
v Balgarija; Architektumoto nasledstvo na Balgarija.
- Kožucharov, G. - Angelova, R.: Za njakoi obšti čerti 
v balgarskata i rumunskata narodna architektura. 
Rec.: Helena Bočková.
12, 1975, s. 51-52.
Nové práce o bulharské architektuře

2783

Stanislav, J.: Ludvík Kuba - zakladatel slovanské 
hudební folkloristiky. Praha 1963.
Rec.: Karel Dvořák.
2, 1965, č. 1-2, s. 75.

2784

Staňková, J.: Lidové výtvarné umění. Čechy 
a Morava. Praha 1967.
Rec.: Josef Jančář.
6, 1969, s. 126-127.

2785

Staňková, J. - Baran, L.: Lidové umění z Čech, 
Moravy a Slezska. Praha 1987.
Rec.: Luboš Kafka.
26, 1989, s. 129-131.

2786

Stáno, P.: Bibliografia slovenského ľudového 
výtvarného umenia II, 1958-1968. Martin 1973. 
Rec.: Richard Jeřábek.
11, 1974, s. 131-132.

2787

137



Stará dělnická Praha. Život a kultura pražských 
dělníků 1848-1939. Praha 1981.
Rec.: Miloslava Turková.
19, 1982, s. 134-135.

2788

Staří slezští kazatelé. Různé rozprávky k naučení 
a ku potěše způsobené a vybrané i uvedené 
Milanem Kopeckým. Ostrava 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 181.

2789

Staszczak, Z.: Pogranicze Polsko-Niemieckie jako 
pogranicze etnograficzne. Poznaň 1978.
Rec.: Jarmila Čepeláková.
18, 1981, s. 137-138.

2790

Steensberg, A.: Den dánske bondengård.
København 1974.
Rec.: Jiří Langer.
13, 1976, s. 227-229.
O dánských vesnických usedlostech

2791

Stehlík, L: Dědečku povídej. Praha 1973.
Rec.: Josef Bílek.
10, 1973, s. 308.

2792

Stehlíková, M.: Ľudové zdobené plachty.
Banská Bystrica 1966.
Rec.: Vlasta Svobodová.
4, 1967, č. 2, s. 29-30.

2793

Stoica, G. - Petrescu, P. - Bocşe: Dictionar 
de artă populară. Bukureşti 1985.
Rec.: Václav Frolec.
25, 1988, s. 268-269.
Rumunský Slovník lidového umění

2794

Stojanović, M.: Hajduci i klefti u narodnom 
pesništvu. Beograd 1984.
Rec.: Ivan Dorovský.
24, 1987, s. 45-46.
Nově o hajducích a kleftech

2795

Stomma, L.: Antropologia kultury wsi polskiej
XIX w. Warszawa 1986.
Rec.: Andrej Sulitka.
25, 1988, s. 183.

2796

Stratigraphische Probleme der Volksmuzik in den 
Karpaten und auf dem Balkan. Bratislava 1981. 
Rec.: Josef Jančář.
20, 1983, s. 148.

2797

Strážnice 1946-1965. Brno 1966.
Rec.: Josef Jančář.
3, 1966, č .3-4, s. 37-38.

2798

Strobach, H.: Deutsches Volkslied in Geschichte 
und Gegenwart. Berlín 1980.
Rec.: Jaroslav Markl.
21, 1984, s. 36-37.

2799

Stříbrný, V.: Joža Černík. Bojkovice 1970.
Rec.: Alois Gregor.
7, 1970, s. 251-252.

2800

Studia Balkanica bohemoslovaca. Brno 1970.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 185.

2801

Studia balcanica bohemoslovaca II. Brno 1976.
Rec.: Ján Botík.
14, 1977, s. 132-133.

2802

Studia instrumentorum musiace popularis I.
Stockholm 1969.
Rec.: Jaroslav Markl.
6, 1969, s. 221-222.
O typologii lidových hudebních nástrojů ve sborníku IFMC

2803

Studia instrumentorum musicae popularis II. 
Sborník symposia IFMC o lidových hudebních 
nástrojích z r. 1969. Stockholm 1969.
Rec.: Jaroslav Markl.
9, 1972, s. 228-229.

2804

Studia instrumentorum musicae popularis III. 
Stockholm 1974.
Rec.: Jaroslav Markl.
12, 1975, s. 53-54.

2805

Studia instrumentorum musicae popularis. 
Stockholm 1976.
Rec.: Jaroslav Markl.
13, 1976, s. 240.

2806

138



Studia instumentorum musicae popularis V. 
Stockholm 1977.
Rec.: Jaroslav Markl.
15, 1978, s. 309.

2807

Studia instumentorum musicae popularis VI. 
Stockholm 1979.
Rec.: Jaroslav Markl.
18, 1981, s. 311-312.

2808

Studia instumentorum musicae popularis VII. 
Stockholm 1981.
Rec.: Jaroslav Markl.
21, 1984, s. 124-125.

2809

Studie Muzea Kroměřížska 1982.
Rec.: Jiří Pajer.
21, 1984, s. 125-126.

2810

Studien zur europäischen traditionellen
Fischerei. Baja 1976.
Rec.: Ján Podolák.
14, 1977, s. 229-230.
O tradičných formách európskeho rybárstva

2811

Studii şi cercertarí. Bukurest 1970.
Rec.: Alexandra Navrátilová.
10, 1973, s. 146-147.

2812

Suchanov, I. V.: Obyčaji, tradiciji
i prejemstvennosť pokolenij. Moskva 1976. 
Rec.: Václav Frolec.
15, 1978, s. 121-122.
O obyčejích, tradicích a posloupnosti generací

2813

Suitsetare, Vabaôhumuuseumi uurimused
1957-1972. Tallinn 1976.
Rec.: Jiří Langer.
14, 1977, s. 301-302.
O kurné jizbě v Estonsku

2814

Suna, Ch.: Latyšskije chorovody i chorovodnyje 
tancy. Moskva 1967.
Rec.: Zdenka Jelínková.
5, 1968, s. 133-134.

2815

Súpis redakčného archívu slovenských spevov.
Zost. B. Banáry. Martin 1972.
Rec.: Andrej Sulitka.
10, 1973, s. 221-222.

2816

Suppan, W.: Volkslied. Seine Sammlung 
und Erforschung. Stuttgart 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 3-4, s. 41-42.

2817

Suppan, W. - Stief, W.: Melodientypen des 
deutschen Volksgesanges. Bd. 1. Tutzing 1976. 
Rec.: Karel Vetterl.
16, 1979, s. 134-135.
Nápěvové typy německých lidových písní

2818

Svatební obřad. Současný stav a proměny.
Edit. V. Frolec. Brno 1983.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
22, 1985, s. 198-199.

2819

Svobodová, V.: O horáckých výšivkách. 
Nové Město na Moravě 1967.
Rec.: Miloš O. Růžička.
5, 1968, s. 238.

2820

Svobodová, V.: Lidová a manufakturní textilní 
výroba s přihlédnutím k vývoji na Moravě. 
Trutnov 1983.
Rec.: Jiří Pajer.
22, 1985, s. 197.

2821

Svobodová, V.: O horáckých výšivkách. Praha 1987.
Rec.: Hana Dvořáková.
26, 1989, s. 209.

2822

Szolnoky, L: Alakuló munkaeszkozók. Budapest 1972.
Rec.: Zita Svítková.
10, 1973, s. 47-48.

2823

Szyfer, A.: Społeczność i kultura małego mista. 
Studium na przykladzie Rynu. - Beba, B.: 
małomiasteczkowej Lizbarka Welskiego. 
Olsztyn 1982. Tradycja drobnomieszczaka 
w społeczności
Rec.: Václav Frolec.22, 1985, s. 43.
Polské publikace o malém městě

2824

Šamiladze, V. M.: Chozjajstvenno-kuľturnye 
i sociaľno-ekonomičeskie problemy skotovodstva 
Gruzii. Tbilisi 1979. - Gamkrelidze, B. V.: 
Aľpijskoe skotovodstvo gorcev Centraľnogo

2825

139



Kavkaza. Tbilisi 1982.
Rec.: Ján Podolák. 23, 1986, s. 201-203.
Dve gruzínske knihy o kaukazskom pastierstve

Šebek, S.: Slovník lidových názvů hub. Práce 
Oblastního muzea v Poděbradech. Poděbrady 1968. 
Rec.: Ludvík Skružný.
6, 1969, s. 128-129.

2826

Šindelář, D.: Vědecká ilustrace v Čechách.
Rec.: Alena Jeřábkové.
11, 1974, s. 228-229.

2827

Šmahel, F.: Idea národa v husitské revoluci.
České Budějovice 1971.
Rec.: Josef Bílek.
9, 1972, s. 223-224.

2829

Šmiałowski, R. - Dąmbska, E.: Budownictwo 
drewniane i mlyny wietrzne na Ziemi Lubuskiej. 
Poznań - Zielona Góra 1968.
Rec.: Josef Vařeka.
7, 1970, s. 138-139.

2830

Šmíd, L.: Lidoví kronikáři středního Polabí I., 
Franěk Jan Vavák - typ selského autodidakta 
a regionálního kronikáře. Poděbrady 1967.
- Šmíd, L.: Lidoví kronikáři středního Polabí II. 
Lidoví městští kronikáři Matěj Minyde a Ferdinand 
Janák. Poděbrady 1968.
Rec.: M. O. Růžička.
6, 1969, s. 227-229.

2831

Šmíd, L.: Lidoví kronikáři středního Polabí I. - III. 
Poděbrady 1967-1972.
Rec.: Svatopluk Šebek.
10, 1973, s. 149-150.
Studie o polabském lidovém kronikářství

2832

Šolle, M.: Staroslovanské hradisko. Praha 1984.
Rec.: Pavel Vařeka.
23, 1986, s. 199-201.

2833

Šrámková, M. - Sirovátka, O.: Brněnské kolo 
a drak. (Pověsti z Brna). Brno 1982.
Rec.: Bohuslav Beneš.
22, 1985, s. 39-40.

2834

Šrámková, M. - Sirovátka, O.: České lidové 
balady. Praha 1983.
Rec.: Bohuslav Beneš.
22, 1985, s. 109-110.

2835

Šrámková, M. - Sirovátka, O.: Devětkrát les, 
třikrát ves. Lidové pověsti z Hané. Ostrava 1982. 
Rec.: Bohuslav Beneš.
22, 1985, s. 40.

2836

Šťastná, J. - Prachařová, L: Lidové pečivo 
v Čechách a na Moravě.
Rec.: Vladimíra Klevetová.
27, 1990, s. 64.

2837

Šťastný, J.: Tradiční zemědělství na Valašsku. 
Praha 1971.
Rec.: Marie Brandstettrová.
9, 1972, s. 50-52.

2838

Štěpán, L.: Chalupy, zemědělské a technické 
stavby lidu na Chrudimsku. Pardubice 1987. 
Rec.: Jiří Langer.
26, 1989, s. 140.

2839

Štiftar, V.: Cigani. Minulost v sedanjosti.
Murska Sobota 1970.
Rec.: František Jordán.
10, 1973, s. 135-136.

2840

Štika, J.: Etnografický region Moravské Valašsko, 
vznik a vývoj. Ostrava 1973.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 61-63.

2841

Štika, J. Lidová strava na Valašsku. Ostrava 1980. 
Rec.: Josef Jančář.
19, 1982, s. 226.

2842

Šuleř, O.: Modrá štola a jiné pověsti z hor 
na Severu. Praha 1985.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
23, 1986, s. 271.
Pověsti z Jesenicka

2843

Šumada, N. S.: Sučasna pisennisť slovjanskych 
narodiv. Kyjiv 1981.
Rec.: Bohuslav Beneš.
22, 1985, s. 40-41.

2844

140



Švecová, S.: Kopanicové sídla a dědina. Praha 1975.
Rec.: Václav Frolec.
13, 1976, s. 229-230.

2845

Švecová, S.: Lazy v 19. a 20. storočí. Vývoj 
rolnických chotárnych sídiel v oblasti Krupinskej 
planiny. Praha 1984.
Rec.: Josef Jančář.
23, 1986, s. 203.

2846

Švorc, P.: Štrba. Košice 1979.
Rec.: Andrej Sulitka.
18, 1981, s. 217.

2847

Tábor. Sborník k 550. výročí vzniku města. Tábor 1970.
Rec.: Jan Souček.
8, 1971, s. 292-293.

2848

Takács, L.: Kaszasarlóg Magyarországon.
Ethnographia LXXVIII 1967.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 144-145.

2849

Takács, B.: Reformárus templomaink úrasztali 
teritói. Budapest 1983.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
22, 1985, s. 195.

2850

Tanap 4-5. Bratislava 1961-1962.
Rec.: Alena Plessingerová.
3,1966, č. 2, s. 41-42.

2851

Tanečním souborům 1-2. Praha 1965.
Rec.: Josef Tomeš.
3, 1966, č. 1, s. 46-47.

2852

Ţara Bîrsei I. Red. N. Dunăre. Bukurešť 1972.
Rec.: Václav Frolec.
11, 1974, s. 296-297.

2853

Ţara Bîrsei II. Red. N. Dunăre. Bukurešť 1974.
Rec.: Václav Frolec.
13, 1976, s. 136-138.
Národopisná monografie z rumunských Karpat

2854

Televizní výkladový slovník, l.-lll. Praha 1978.
Rec.: Adam Pranda.
18, 1981, s. 140-141.

2855

Teoretické a praktické problémy národopisného 
výskumu maďarskej národnosti v Československu. 
Bratislava 1981.
Rec.: Irena Ochrymčuková.
19, 1982, s. 304-305.

2856

Těšínsko - vlastivědný zpravodaj okresů Karviná 
a Frýdek-Místek. Český Těšín 1968.
Rec.: Jiřina Veselská.
6, 1969, s. 69-70.

2857

Tihase, K.: Eesti talurahvaarhitektuur.
Tallinn 1974.
Rec.: Jiří Langer.
13, 1976, s. 308-309.
Architektura vesnického obyvatelstva v Estonsku

2858

Tipologičeskie issledovanija po foľkloru. Sbornik 
statej pamjati V. J. Proppa (1895-1970). Moskva 1975. 
Rec.: Oldřich Sirovátka.
12, 1975, s. 217-218.
O lidové próze, mýtu, přísloví

2859

Tkáč, Š.: Světové insitné umenie. 1969.
Rec.: Ofga Danglová.
7, 1970, s. 250-251.

2860

Tkáč, Š.: Ikony za 16.-19. storočia na 
severovýchodnom Slovensku. Bratislava 1980. 
Rec.: Jiří Langer.
20, 1983, s. 55-56.

2861

Tkáč, Š. - Kállay, K.: ...len kameň a dřevo 
(Slovenské ľudové náhrobníky). Bratislava 1977. 
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 124-125.

2862

Tłoczek, I.; Polskie budowníctwo drewniane. 
Wrocław 1980.
Rec.: Jiří Langer.
20, 1983, s. 209.

2863

Todorov, T.: Bălgarskata muzikalna folkloristika 
do 9. IX. 1944. Sofija 1981.
Rec.: Jaroslav Markl.
21, 1984, s. 37-39.

2864

141



Tomiccy, J. a R.: Drzewo życia. Ludowa wizja 
świata i człowieka. Warszawa 1975.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 141.
O lidových názorech na svět

2865

Tomkiewíczowa, M. - Tomkiewicz, Wl.: Dawna
Polska w anegdocie. Warszawa 1973.
Rec.: Antonín Satke.
10, 1973, s. 307-308.
Antologie polských anekdot

2866

Tools and Tillage. A Journal of the History of 
the Implements of Cultivation and Other Agricultur 
Processes. Ed. A. Steensberg. Copenhagen 1968. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 241-242.

2867
l

Továrek, F: Hory a lidé. Reportáže ze Zakarpatska. 
Hradec Králové 1985.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
23, 1986, s. 272-273.

2868

Tradice lidové kultury v životě socialistické 
společnosti. Red. V. Frolec-M. Krejčí. Brno 1974. 
Rec.: Ján Botík.
11, 1974, s. 310-311.

2869

Tradicionnyj folklor vladimirskoj derevni (v zapisach
1963-1969 gg). Red. E. V. Pomeranceva. Moskva 1972.
Rec.: Věra Thořová.
11, 1974, s. 307-309.

2870

Tradicionnyje i novyje obrjady v bytu narodov 
SSSR. Moskva 1981.
Rec.: Ludmila Tarcalová.
21, 1984, s. 68-69.

2871

Traditiones I. Zbornik Inštituta za Slovensko 
narodopisje - Acta Instituti Ethnographiae 
Slovenorum. Ljubljana 1972.
Rec.: Richard Jeřábek.
11, 1974, s. 234.

2872

Tradycja i przemiana. Poznań1978.
Rec.: Adam Pranda.
17, 1980, s. 48-50.
Tradícia a premena

2873

Třebechovický betlém. Hradec Králové 1966.
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 3-4, s. 47-48.

2874

Tschechische Volksmärchen. Ed. J. Jech. Berlin 1961.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
1, 1964, s. 43.
Německá antologie českých pohádek

2875

Turnau, I.: Historia europejskiego wlókiennictwa 
odzieźowego od XIII do XVIII w. Wroclaw 1987. 
Rec.: Miroslava Ludvíková.
26, 1989, s. 288.

2876

Turnau, I.: Moda i technika włókennicza w Europie 
od XVI do XVIII wieku. Wrocław 1984.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
22, 1985, s. 279.

2877

Tyłkowa, D.: Zdobywanie i użytkowanie wody 
we wsiach Beskidu Śląskiego. Wrocław
- Warszawa - Kraków - Gdańsk 1978.
Rec.: Jiří Langer.
18, 1981, s. 46-47.
Získávání a spotřeba vody ve vsích Slezských Beskyd

2878

Tyszka, Z.: Socjologia rodziny. Warszawa 1974. 
Rec.: Tomáš Sirovátka.
12, 1975, s. 44-45.
Sociologická analýza rodiny

2879

U potoka roste kvítí. Sborník dětského slovesného 
folklóru ze Vsetínska. Sestav. J. Volfová. Vsetín 1984. 
Rec.: Václav Frolec.
23, 1986, s. 47.

2880

Uher, J.: Kam usedl pták. Brno 1977.
Rec.: Bohuslav Beneš.
17, 1980, s. 298-299.

2881

Ujváry. Z.: Játék és maszk. Debrecen 1983. 
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 108-109.
Hry a masky

2882

Ukrajinská narodna poetyčna tvorčisť. Kyjiv 1965.
Rec.: Bohuslav Beneš.
4, 1967, č. 1, s. 40-41.

2883

142



Unbekannte Märchen von Wilhelm und Jacob 
Grimm. Köln 1987.
Rec.: Jaromir Jech.
26, 1989, s. 134-135.
O „neznámých“ a neznámých pohádkách - zamyšlení nad knihou

2884

Únoscovia ohňa. Mýty a legendy o kultúrnych 
hrdinoch a zrode civilizácie. Bratislava 1986. 
Rec.: Bohuslav Beneš.
26, 1989, s. 61.

2885

Unverferth, G. - Kroker, E.: Der Arbeitsplatz 
des Bergmanns in historischen Bildern 
und Dokumenten. Bochum 1981.
Rec.: Olga Skalníkové.
21, 1984, s. 121.

2886

Urbachová, E. - Ország-Vranecký, J.: 
Křiváčkářství na Valašsku.
Rožnov pod Radhoštěm 1976.
Rec.: Olga Jerová.
13, 1976, s. 233.

2887

Urban, O.: Česká společnost 1848-1918. Praha 1982.
Rec.: Jiří Langer.
20, 1983, s. 299.

2888

Urban, Z.: Pozapomenutá tvář Boženy Němcové. 
Praha 1970.
Rec.: Ivan Dorovský.
8, 1971, s. 278-279.

2889

Urbancová, V.: Počiatky slovenskej etnografie. 
Bratislava 1970.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 248-250.

2890

Urpín. Monografía k 25. výročiu založenia 
folklórneho súboru Urpín, nositeľa štátneho 
vyznamenania „Za vynikajúcu prácu". 
Banská Bystrica 1982.
Rec.: Miloslav Šípka.
21, 1984, s. 214-215.

2891

Ušakov, Ju. S.: Ansambl v narodnom zodčesive 
ruskogo Severa. Leningrad 1982.
Rec.: Jiří Langer.
21, 1984, s. 121-122.

2892

V šírom poli rokyta. Slovenské ľudové balady, 
romance a novelistické piesne. Bratislava 1982. 
Rec.: Marta Šrámkové.
22, 1985, s. 271-272.

2893

V Zábřeze na rynku. Lidové písně severní Moravy. 
Šumperk 1987.
Rec.: Hana Popelová.
26, 1989, s. 136-137.

2894

Vacová, P.: Lidový kroj Malé Hané s přilehlými 
horami. Blansko 1970.
Rec.: Ludmila Batůšková.
8, 1971, s. 66.

2895

Vacová, P.: Lidový kroj Malé Hané s přilehlými 
horami. Blansko 1970.
Rec.: Milada Šulcová.
9, 1972, s. 221-222.

2896

Vaculík, J.: Reemigrace a usídlování volyňských 
Čechů v letech 1945-1948. Brno 1984.
Rec.: Andrej Sulitka.
23, 1986, s. 45-46.

2897

Válka, M.: Hanácká lidová výšivka. Kroměříž 1985.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
24, 1987, s. 48-49.

2898

Valašsko. Praha 1966. 
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 2, s. 30.

2899

Vančík, F.: Kalendářní obyčeje z jihočeského 
Soběnova. Praha 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
8, 1971, s. 176-177.

2900

Varjú-Ember, M.: Alte Textilien. Budapest 1981.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
21, 1984, s. 124.

2901

Vařeka, J.: Větrné mlýny na Moravě 
a ve Slezsku. Uherské Hradiště 1967. 
Rec.: Richard Jeřábek.
4, 1967, č. 3-4, s. 49.

2902

143



Vařeka, J.: Česko-německý a německo-český 
slovník vybraného názvosloví lidového domu 
a bydlení. Praha 1977.
Rec. Josef Souček.
15, 1978, s. 235-236.

2903

Vařeka, J.: Lidové stavitelství Slánska. Třebíz 1976.
Rec.: Václav Frolec.
15, 1978, s. 49.

2904

Vařeka, J.: Větrné mlýny na Moravě a ve Slezsku. 
Uherské Hradiště 1982.
Rec.: Jiří Langer.
21, 1984, s. 266-267.

Vařeka, J. - Škabrada, J.: Lidová architektura 
středních Čech. Roztoky u Prahy 1984.
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 277.

2906

Vařeka, J. - Jiřikovská, V.: Středočeská náves. 
Třebíz 1979.
Rec.: Václav Frolec.
19, 1982, s. 303-304.

2907

Vašek, A.: Jazykové vlivy karpatské salašnické 
kolonizace na Moravě. Konfrontačně-komparatistická 
gramatická studie karpatologická. Praha 1967.
Rec.: Richard Jeřábek.
5, 1968, s. 235.

2908

Večerka, R.: Slovanské počátky české knižní 
vzdělanosti. Praha 1963.
Rec.: Bohuslav Beneš.
1, 1964, s. 45.

2909

Vědecký výzkum v museích v práci Jiřího 
Neústupného Museum a věda. Praha 1968. 
Rec.: M. O. Růžička.
6, 1969, s. 70-71.

2910

Velčeva, N.: Trudova i socialna adaptacija 
na rabotnicite ot selo. Sofia 1984.
Rec.: Andrej Sulitka.
23, 1986, s. 125-126.

2911

Veleva, M.: Bâlgarskata dvupristilčena nosija. Sofia 1963. 
Rec.: Václav Frolec.
3, 1966, č. 2, s. 39-40.

2912

Venkovské město, sv. 1. Sborník příspěvků 
z IX. strážnického sympozia. Uh. Hradiště 1986. 
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 125-126.

2913

Venkovské město, sv. 2. Sborník příspěvků 
z IX. strážnického sympozia. Strážnice 1987. 
Rec.: Josef Vařeka.
25, 1988, s. 278-280.

2914

Verbík, A.: Černé knihy práva loveckého 
na hradě Buchtově. Brno 1976.
Rec.: Václav Frolec.
13, 1976, s. 304-307.

2915

Verše o perníkářství. Ed. Z. Tichá. Praha 1964.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 3-4, s. 31.

2916

Vesnice v procesu současných změn. 
Společenskovědní studie. Brno 1986. 
Rec.: Josef Vařeka.
24, 1987, s. 203.

2917

Vilkuna, K.: Zur Geschichte des finnischen 
Pferdes. Studia Fenica XIII, 1967.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
5, 1968, s. 242-243.

2918

Vilkuna, K.: Finnisches Brauchtum im Jahreslauf. 1969. 
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 59-60.
O finských výročních zvycích

2919

Vinkler, J.: Moravští Slováci v Praze. Praha 1988.
Rec.: Josef Jančář.
26, 1989, s. 291-292.

2920

Vitae tradizioni popolari Carpazi Occidentali 
(Moravia-Cecoslovacchia). Torino 1988. 
Rec.: Jiří Langer.
26, 1989, s. 215-216.

2921

Vlăduţiu, I.: Etnografia românească (Istoric. 
Cultura materială. Obiceiuri.) Bucureştí 1973. 
Rec.: Adam Pranda.
11, 1974, s. 58-60.
Syntéza rumunskej etnografie

2922

144



Vladykina-Bačinskaja, N. M.: Muzykaľnyj stiľ 
russkich chorovodnych pesen. Moskva 1976. 
Rec.: Andrej Sulitka.
15, 1978, s. 45-46.
O hudebním stylu ruských chorovodových písní

2923

Vlach. J.: Soupis studií, článků a zpráv, 
uveřejněných ve vlastivědném sborníku 
„Od Hradské cesty“ v letech 1950-1970. 
Žarošice 1972.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
10, 1973, s. 222-223.

2924

Vlach, J.: Materiály k vývoji průmyslu, obchodu, 
živnosti a řemesel v Žarošicích v letech 
1654-1948. Žarošice 1976.
Rec.: Dušan Vlach.
14, 1977, s. 63-64.

2925

Vlach, J.: Ochotnické divadlo, hudba a zpěv 
v Žarošicích 1747-1970. Brno 1977.
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 49-50.

2926

Vlastivědný sborník Podbrdska 1/1966. Příbram 1966.
Rec.: Gustav Hofmann.
6, 1969, s. 134-135.

2927

Vlastivědný sborník Podbrdska 8-9, 1974-1975.
Rec.: Josef Vařeka.
15, 1978, s. 129-130.

2928

Vlastivědný slovník obcí na Slovensku I - III. 
Bratislava 1977-1978.
Rec.: Josef Jančář.
16, 1979, s. 296-297.

2929

Vlastivědný zborník Liptov, č. 3 - 1975, 
4 - 1977, 5 - 1979. Martin.
Rec.: Jaro Čukan.
17, 1980, s. 227-230.

2930

Vlastivědný zborník Spiš, č. 5. Spišská Nová Ves 1985.
Rec. Mikuláš Mušinka.
23, 1986, s. 205.

2931

Voděra, S. - Škabrada, J.: Jihočeská lidová 
architektura. České Budějovice 1986.
Rec.: Josef Vařeka.
25, 1988, s. 111-113.

2932

Volek, T. - Jireš, S.: Dějiny české hudby 
v obrazech. Od nejstarších památek do 
vybudování Národního divadla. Praha 1977. 
Rec.: Dušan Holý.
15, 1978, s. 233.

2933

Vondrušková, A. - Vondruška, V.: Tradice lidové 
tvorby. Lidová hmotná kultura v Čechách 
na Moravě. Praha 1988.
Rec.: Jarmila Paličková-Pátková.
27, 1990, s. 195-196.

2934

Vrbka, J.: Lidové povídky a pověsti z Malé Hané. 
Velké Opatovice 1966.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
4, 1967, č. 1, s. 42-43.

2935

Všetička, F.: Josef Štefan Kubín. Praha 1980.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
19, 1982, s. 228.

2936

Vychodcev, P. S.: Russkaja sovetskaja poezija 
i narodnoje tvorčestvo. Moskva 1963.
Rec.: Bohuslav Beneš.
2, 1965, č. 1-2, s. 82-83.
Otázky literatury a folklóru v SSSR

2937

Výroční obyčeje. Současný stav a proměny.
Edit. V. Protec. Brno 1982.
Rec.: Lenka Tomšová.
20, 1983, s. 58-59.

2938

Vukosavljević, S.: Istorija seljačkog drušstva II.
Sociologija stanovanja. Beograd 1965.
Rec.: Miljana Radovanović.
4, 1967, č. 1, s. 45-46.

2939

Východná 1269-1969. Martin 1972.
Rec.: Jan Souček.
9, 1972, s. 301-302.

2940

145



Weber-Kellermann, I. - Stolle, W.: Volksleben 
in Hessen 1970. Göttingen 1971.
Rec.: Vanda Tůmová.
9, 1972, s. 293-294.

2941

Wíeruszewska-Adamczyk, M.: Sankcje systému 
kontroli spolecznej wobec rodziny wiejskiej 
na przykładzie dwóch wybranych wsi powiatu 
bełchatowskiego. Lódz 1971.
Rec.: J. Šťastná.
10, 1973, s. 219-220.

2942

Woeller, W.: Volkssagen zwischen Hiddensee 
und Wartburg. Berlin 1979.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
18, 1981, s. 140.
Čítanka německých historických pověstí

2943

Wolf, J.: Poslední svědkové pravěku. Praha 1970.
Rec.: Petr Skalník.
8, 1971, s. 182-183.

2944

Wollman, S.: Porovnávacia metóda v literárnej 
vede. Bratislava 1988.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
27, 1990, s. 65-66.
Významná kniha o srovnávací slavistice

2945

Yearbook oft he International Folk Music Council 
1, 1969. USA 1971.
Rec.: Hannah Laudová.
8, 1971, s. 386-388.

2946

Yearbook of the International Folk Music Council 
4. Canada 1973.
Rec.: Jaroslav Markl.
11, 1974, s. 66-67.

2947

Z dějin textilu. - Studie a materiály. Sv. 8. 
Ústí nad Orlicí 1985.
Rec.: Jaroslav Šůla.
24, 1987, s. 54-56.

2948

Z dějin textilu. Studie a materiály. Ústí nad Orlicí 1986. 
Rec. Jaroslav Šůla.
25, 1988, s. 120-121.

2949

Z dějin Slovanů na území ČSSR.
Uherské Hradiště 1971.
Rec.: Jan Souček.
9, 1972, s. 60-61.

2950

Z nových bulharských etnografických publikací.
Rec.: Václav Frolec
25, 1988, s. 114-115.

2951

Z nových bulharských národopisných publikací.
Rec.: Václav Frolec.
22, 1985, s. 191-192.

2952

Z zagadnień muzycznego na Śląsku ciezyńskim. 
Katowice 1977.
Rec.: Andrej Sulitka.
15, 1978, s. 54-55.
O hudebnícm folklóru na Těšínském Slezsku

2953

Zálešák, C.: Ludové tance na Slovensku. 
Bratislava 1964.
Rec.: Jaromír Gelnar.
2, 1965, č. 1-2, s. 84-85.

2954

Zálešák, C.: Tradičné zvyky na Slovensku, 
spojené s tancami. Bratislava 1970.
Rec.: Ludmila Tarcalová-Batůšková.
8, 1971, s. 175-176.

2955

Zálešák, C.: Folklórně hnutie na Slovensku. 
Bratislava 1982.
Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 42-43.

2956

Zálešák, C.: Prehľad slovenských ľudových 
tancov. Bratislava 1978.
Rec.: František Synek.
16, 1979, s. 51-52.

2957

Záloha, J.: Šumava od A do Z. České Budějovice 1972.
Rec.: Josef Bílek.
9, 1972, s. 224.

2958

Zaniklé středověké vesnice v ČSSR ve světle 
archeologických výzkumů I. Uherské Hradiště. 
Rec.: Jan Souček.
10, 1973, s. 148-149.

2959

146



Západoslovenské folklórne slávnosti a mierové 
slavnosti Myjava.
Rec.: Josef Jančář.
22, 1985, s. 279-280.

2960

Zastávková, J.: Technologie stehů lidové výšivky. 
Praha 1981.
Rec.: Miroslava Ludvíková.
20, 1983, s. 118.

2961

Zborník príspevkov zo seminára o smerovaní 
folklórneho hnutia v Stredoslovenskom kraji. 
Detva 1986.
Rec.: Želmíra Šípková.
24, 1987, s. 126.

2962

Zborník Slovenského národného múzea LXII. 
Etnografia 9, Martin 1968.
Rec.: Josef Jančář.
6, 1969, s. 131-133.

2963

Zborník Slovenského národného múzea LXIV.
Etnografia 11, Martin 1970.
Rec.: Josef Jančář.
8, 1971, s. 185-187.

2964

Zborník Slovenského národného múzea LXV.
Etnografia 12, Martin 1971.
Rec.: Josef Jančář.
9, 1972, s. 141-143.

2965

Zborník Slovenského národného múzea LXXII.
Etnografia 19, Martin 1978.
Rec.: Hana Bílková.
16, 1979, s. 141-143.

2966

Zborník Slovenského národného múzea LXXIII.
Etnografia 20, Martin 1979.
Rec.: Josef Jančář.
17, 1980, s. 132-133.

2967

Zborník SNM 80 - Etnografia 27, 1986.
Rec.: Jiří Langer.
24, 1987, s. 277-278.

2968

Zborník Slovenského banského múzea XI, 1983.
Rec.: Olga Skalníkové.
21, 1984, s. 188-189.

2969

Zdeněk, D.: Výzkum tradiční pohybové 
nepracovní činnosti lidu na vesnici na počátku 
XX. století. AUC, Gymnica 1/1970.
Rec.: Alena Plessingerová.
9, 1972, s. 302-303.

2970

Zdeněk Nejedlý - Antonín Tomíček, 
korespondence. Hradec Králové 1976. 
Rec.: Karel Severin.
14, 1977, s. 296-298.

2971

Ze studiów nad metodami etnomuzykologii. 
Wrocław 1975.
Rec.: Ilja Melkus.
14, 1977, s. 231.

2972

Ze vzpomínek Anežky Zuntové. Sborníček prací 
členů národopisného kroužku při Jihočeském 
museu v Českých Budějovicích XIII. České 
Budějovice 1968.
Rec.: M. O. Růžička.
5, 1968, s. 244.

2973

Zemcovskij, I. J.: Melodika kalendarnych pesen. 
Leningrad 1975.
Rec.: Andrej Sulitka.
13, 1976, s. 54-55.
O melodice obřadních písní

2974

Zemek, M. - Zřídkaveselý, F. - Kukulka, J.
- Pavelčík, J.: Vlčnov. Dějiny slovácké obce. 
Brno 1966.
Rec.: Václav Frolec.
3, 1966, č. 3-4, s. 39-40.

2975

Zemek, M. - Šimončič, J. - Riabič, I.; Ej vínečko 
víno. Martin 1986.
Rec.: Václav Frolec.
24, 1987, s. 216.

2976

Zilynskyj, O.: Lidové balady v oblasti západních 
Karpat. Interetnická skupina. Praha 1978.
- Slovenská ľudová balady v interetnickom 
kontexte. Bratislava 1978.
Rec.: Oldřich Sirovátka.
20, 1983, s. 50.
Základní práce o lidové baladě

2977

147



Ziska, F. - Schottky, J. M.: Oesterreichische 
Volkslider mít ihren Singweisen. Wien 1969. 
Rec.: Jaroslav Markl.
6, 1969, s. 222-223.
150 let první sbírky rakouských lidových písní

2978

Zlatá listina. Lidové povídky o Vladimíru lljiči 
Leninovi. Uspoř. R. Lužík. Praha 1974.
Rec.: Josef Tomeš.
11, 1974, s. 129-130.

2979

Zlatý cop. Polské pohádky vypráví Oldřich 
Sirovátka. Praha 1972.
Rec.: Krystyna Pelikánová.
12, 1975, s. 48-49.
Český výbor polských pohádek

2980

Zo života a bojov ľudu Uhrovskej doliny. 
Bratislava 1977.
Rec.: Ján Podolák.
15, 1978, s. 52-54.

2981

Zolota veža. Ukrajinski narodní kazky, lehendy, 
prytči, perekazy, zahadky ta prypovidky. 
Užhorod 1983.
Rec.: Mikuláš Mušinka.
22, 1985, s. 113-114.

2982

Zpěvník Olšavy. Praha 1982. - Od Břeclavi 
teče voda čistá. Podlužácké písně z repertoáru 
souboru Břeclavan vydané k 30. výročí jeho 
činnosti. Břeclav 1984. - Pime chlapci, 
pime víno. Kudlovice 1984.
Rec.: Karel Pavlištík.
22, 1985, s. 212.
Tři souborové zpěvníkové edice

2982

Zpráva o činnosti národopisného pracoviště 
Okresního muzea Podblanicka. Sborník 
Podblanicka 12, 1971.
Rec.: Alena Plessingerová.
9, 1972, s. 149.

2984

Zpravodaj Mezinárodní komise pro studium 
lidové kultury v Karpatech, subkomise pro studium sídel 
a lidového stavitelství. 1968.
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 145-146.

2985

Zpravodaj místopisné komise ČSAV X, 1969.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
8, 1971, s. 189-190.

2986

Zpravodaj Místopisné komise ČSAV 12, 1971 
č. 1-2, 3-4.
Rec.: Mirjam Moravcová.
9, 1972, s. 146-147.

2987

Zpravodaj místopisné komise ČSAV 12, 1971, č. 5.
Rec.: Mirjam Moravcová.
9, 1972, s. 230.

2988

Zpravodaj Místopisné komise ČSAV XIII, 1972.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
10, 1973, s. 229-230.

2989

Zpravodaj Vlastivědného kroužku v Roztokách 
u Prahy II, č. 1. Roztoky u Prahy 1966.
Rec.: Jaroslav Kramařík.
3, 1966, č. 2, s. 42.

2990

Zýbal, F: Slovácké povídky a humoresky. Praha 1968.
Rec.: Josef Tomeš.
5, 1968, s. 138.

2991

Zvancev, M. P.: Nižegorodskaja rezba. Moskva 1969.
Rec.: Josef Tomeš.
7, 1970, s. 139-140.

2992

Žarošice. Minulost a současnost vesnice v oblasti 
Ždánického lesa. Brno 1986.
Rec.: Ján Krist.
25, 1988, s. 115-116.

2993

Živaja voda. Sborník russkich narodnych pesen, 
skazok, poslovic, zagadok. Moskva 1975.
Rec.: Jana Pospíšilová.
15, 1978, s. 127-128.
Čítanka ruského folklóru

2994

Živkov, T.: Folklor i săvremennost. Sofia 1981.
Rec.: Bohuslav Beneš.
22, 1985, s. 41-42.

2995

Živkov, T.: Národ i pesen. Problemi na folklornata 
pesenna tradicija. Sofia 1977.
Rec.: Bohuslav Beneš.
18, 1981, s. 138-139.

2996

148



Životní prostředí a tradice. Brno 1975.
Rec.: Svetozár Švehlák.
14, 1977, s. 223-224.

2997

Živý pramen. Výbor z české a slovenské lidové 
poezie. Praha 1984.
Rec.: Bohuslav Beneš.
24, 1987, s. 274.

2998

Žuk, A. K.: Ukrajinski narodni kilimi. Kyjiv 1966.
Rec.: Vlasta Svobodová.
4, 1967, č. 2, s. 27.

2999

Žygulski, K.: Wstęp do zagadnień kultury. 
Warszawa 1972.
Rec.: Adam Pranda.
10, 1973, s. 46-47.

3000

19.6.2. Magnetofonové kazety, gramodesky

Antalogie chodské lidové hudby. Praha 1972.
Rec.: Jaroslav Markl.
11, 1974, s. 146-147.

3001

Draailier- en doedelzakmuziek uit Europa. 
Brussels 1975.
Rec.: Jaroslav Markl.
16, 1979, s. 69-70.

3002

Folklórny festival Východná - Výběr zo súťaže 
1974. Bratislava 1975.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 68-69.

3003

Gajdošská muzika na Horňácku. Praha 1975.
Rec.: Jiří Pajer.
13, 1976, s. 153-154.

3004

Glimt af dansk folkemusik. Kobenhavn 1977-1978.
Rec.: Jaroslav Markl.
16, 1979, s. 71-72.

3005

Glück auf. Deutsche Bergmannslieder aus
5 Jahrhunderten. Saarbrücken 1980.
Rec.: Olga Skalníková.
18, 1981, s. 331-332.

3006

Hungarian Folk Music - Magyar népzene.
Budapest s.d. 1971.
Rec.: Jaroslav Markl.
10, 1973, s.77-79.

3007

Istra - muzika i tradicija. Pesme i igre naroda 
Jugoslavije. Beograd s.d.
Rec.: Jaroslav Markl.
11, 1974, s. 145-146.
Hudební folklór jihoslovanské Istrie a Kvarnerských ostrovů

3008

Išli dlhou cestou. Džanas džindžarde dromeha. 
Bratislava 1987.
Rec.: Marie Javorová.
25, 1988, s. 213.

3009

K problémům gramoedice tradičního písňového 
materiálu.
Rec.: Jaromír Gelnar - Jiří Langer.
17, 1980, s. 241-242.

3010

Kouzlo písně. Praha 1985.
Rec.: Karel Pavlištík.
23, 1986, s. 210.

3011

Künzig, J. - Werner, W.: Balladen aus 
ostdeutscher Überlieferung. Freiburg 1969. 
Rec.: Karel Vetterl.
8, 1971, s. 197.

3012

Muzika Jožky Kubíka na gramodesce. Praha 1973.
Rec.: Dušan Vlach.
11, 1974, s. 147-149.

3113

Muzika Jury Petrů z Kyjova. Praha 1980.
Rec.: Dušan Holý.
18, 1981, s. 161.

3014

Mužské sbory z Hrubé Vrbky a Petrova. Praha 1981.
Rec.: Věra Šepláková.
19, 1982, s. 252.

3015

Mužské sbory z Tvrdonic a Kyjova. Praha 1983.
Rec.: Dušan Holý.
21, 1984, s. 297.

3016

149



Norkova muzika z Hrubé Vrbky. Praha 1978.
Rec.: Dušan Holý.
6, 1979, s. 70-71.

3017

Lidová hudba a vyprávění z Horňácka.
Rec.: Karel Pavlištík.
25, 1988, s. 212-213.
Deska pro radost i poučení

3018

Piesne a tance z Očovej. Bratislava 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
14, 1977, s. 139-140.

3019

Primáš Ján Petrucha. Praha 1982.
Rec.: Oskár Elschek.
20, 1983, s. 147.

3020

Samko Dudík. Nahrávky z archívu Čs. rozhlasu 
v Brně 1957- 1958. Bratislava 1981.
Rec.: Jan Krist.
19, 1982, s. 162.

3021

Slovenská ludová nástrojová hudba. Antológia. 
Bratislava 1982.
Rec.: Martina Pavlicová.
24, 1987, s. 290-291.

3022

Slovenské Ludové tance. Bratislava 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
14, 1977, s. 138-139.

3023

Spevy a hudba spod Polány. Bratislava 1975.
Rec.: Josef Tomeš.
13, 1976, s. 67-68.

3024

Strážnická cimbálová muzika Slávka Volavého. 
Praha 1975.
Rec.: Jiří Pajer.
13, 1976, s.152-153.

3025

Svatební písně z Milotic u Kyjova.
Rec.: Dušan Holý.
17, 1980, s. 76.

3026

Ten strážnický zámek. Hraje cimbálová muzika 
s primášem Mirkem Menšíkem. Praha 1976. 
Rec.: Dušan Holý.
15, 1978, s. 239.

3027

Tschache, H.: Lieder und Volksmusik aus 
der Tschechoslowakei. Materialen für den 
Musikunterricht in den Sekundarstufen. 
Mainz - London - New York - Tokyo 1978. 
Rec.: Dušan Holý.
19, 1982, s. 162-163.

3028

Zbojné písně moravské. Praha 1986.
Rec.: Dušan Holý.
25, 1988, s. 134-135.

3029

Zazpívaj, slavíčku. Písně dětství a mládí. Praha.
Rec.: Jiří Pajer.
23, 1986, s. 71-72.

3030

Žijí v písni. Luboš Holý - Dušan Holý. Zpěvy 
z moravskoslovenského pomezí. Praha 1981. 
Rec.: Jiří Pajer.
22, 1985, s. 70.

3031

Živá píseň Strážnice. Antalogie strážnických 
mezinárodních folkloristických festivalů. Praha. 
Rec: Miloš Štědroň.
13, 1976, s. 241.

3032

Vítaj mezi náma. Lidové ukolébavky ze Slovácká. 
- Vítej mezi námi. Lidové ukolébavky z Brněnská. 
Brno 1976.
Rec.: Josef Tomeš.
15, 1978, s. 239-241.
Ukolébavky z Moravy

3033

19.7. AUDIO, VIDEO, FILM

Beneš, Bohuslav
Živá píseň Maryšky Procházkové - Horňácké mládí.
13, 1976, s. 154-15.

3034

Beneš, Bohuslav 
Konkrétní přínos.
18, 1981, s. 235-236.

3035

Demo, Ondřej 
Slovenské ľudové piesne a hudba v Čs. rozhlase 

Bratislava.
2, 1965, č. 1-2, s. 105-107.

3036

150



Drljača, Dušan
Druhá přehlídka etnografických filmů balkánských zemí.
4, 1967, č. 1, s. 59-60.

3037

Drljača, Dušan
Etnografická témata na XX. jubilejním festivalu 

jugoslávských dokumentárních a krátkých filmů.
11, 1974, s. 141-142.

3038

Drljača, Dušan
Lidové obyčeje v jugoslávském dokumentárním 
filmu.
13, 1976, s. 69-71.

3039

Dvořáková, Hana
Film a národopis opět na zámku v Mikulově. 
25, 1988, s. 56.

3040

Elschek, Oskár
Gramoedície a autentická ľudová hudba na Slovensku.
20, 1983, s. 144-146.

3041

Holá, Ludmila
Vysílání lidové písně a hudby v československém 

rozhlase.
1, 1964, s. 57-58.

3042

Holá, Ludmila
Folklór na obrazovkách.
2, 1965, č. 3-4, s. 57-59.

3043

Holý, Dušan
Československý folklór na gramofonových deskách. 
1, 1964, s. 57.

3044

Holý, Dušan
Národopisné pořady v televizi.
4, 1967, č. 3-4, s. 83.

3045

Holý, Dušan
Slovácko to odsúdí. 
8, 1971, s. 304.

3046

Holý, Dušan
Folklórní pořady v televizi na přelomu let 1980/81. 
18, 1981, s. 159-160.

3047

Hrníčko, Václav
Etnofilm Čadca '80. Prehliadka filmovej 
a televíznej tvorby o ľudovej kultúre. 
18, 1981, s. 225-227.

3048

Hrníčko, Václav 
Etnofilm Čadca '84.
22, 1985, s. 118-119.

3049

Jančík, Antonín
Lidová píseň, hudba a tanec v televizi. 
1, 1964, s. 58.

3050

Jančík, Antonín
Co nového v televizi?
2, 1965, č. 1-2, s. 107-108.

3051

Jančík, Antonín
Co bude nového v Čs. rozhlase?
3, 1966, č. 3-4, s. 80.

3052

Kramařík, Jaroslav
Francouzský národopisný film o životě obyvatel 
v Aubrac.
8, 1971, s. 304-305.

3053

Krausová, Darina
Najnovšie národopisné filmy M. Slivku. (Tvorba 
z roku 1968.)
7, 1970, s. 151-153.

3054

Krist, Jan
Etnofilm 1977 v Rožnově pod Radhoštěm. 
15, 1978, s. 62-64.

3055

Krist, Jan
Prezentace lidové kultury v televizních pořadech.
16, 1979, s. 156-158.

3056

Krist, Jan
III. Děti a píseň. 
18, 1981, s. 159.

3057

Luther, Daniel 
Etnofilm Čadca '86.
24, 1987, s. 279-280.

3058

151



Markl, Jaroslav
Soutěž o krále českých dudáků.
7, 1970, s. 271-273.

3059

Markl, Jaroslav
Horácká svatba v rozhlase. 
19, 1982, s. 319-320.

3060

Mušinka, Alexandr
Dokumentární film „Leť, môj vienok, leť' z Kurova. 
26, 1989, s. 207-208.

3061

Nečas, Jaromír
20 let „Na pěknú notečku“.
9, 1972, s. 77-80.

3062

Ondrušová, Vlasta
Arsfilm Kroměříž 1979. 
17, 1980, s. 318-320.

3063

Orel, Jaroslav
Televizní relace Z pramenů vody živé.
5, 1968, s. 73-74.

3064

Orel, Jaroslav
Československý televizní film o lidových 
technikách v Japonsku.
7, 1970, s. 72.

3065

Orel, Jaroslav
Etno film '81.
19, 1982, s. 320-321.

3066

Orel, Jaroslav
Etnofilm Rožnov 1983. 
21, 1984, s. 213-214.

3067

Pranda, Adam
Tvořivá skupina pre ľudovů kultúru v televízii. 
13, 1976, s. 156-157.

3068

Sirovátka, Oldřich
„Lidová suita“ na obrazovce. 
6, 1969, s. 81.

3069

Sirovátka, Oldřich
Dva filmy o primáši Jožkovi Kubíkovi. 
12, 1975, s. 68-70.

3070

Slivka, Martin
Karol Skřipský, Stvoritelia. Československý film, 
Bratislava 1964.
4, 1967, č. 1, s. 59.

3071

Slivka, Martin 
Zanechať stopu.
9, 1972, s. 243-244.

3072

Slivka, Martin
Nové cesty dramaturgie?
9, 1972, s. 244-245.

3073

Stuchlý, Václav
Nad Voničkami z domova. 
19, 1982, s. 321-323.

3074

Sulitka, Andrej
Koordinácia filmovej dokumentácie ľudovej kultúry. 
12, 1975, s. 154.

3075

Synek, František
Druhý ročník festivalu amatérských národopisných 
filmů Etnofilm '79.
17, 1980, s. 148-149.

3076

Švehlák, Svetozár
Spolupráca rozhlasu a akademických pracovísk.
4, 1967, č. 3-4, s. 84.

3077

Švehlák, Svetozár
Zahraniční Češi a Slováci v televízii. 
5, 1968, s. 281-282.

3078

Švehlák, Svetozár
Prix Bratislava - nové, iniciativně podujatie 
bratislavskej rozhlasovej stanice.
7, 1970, s. 270.

3079

Švehlák, Svetozár
Nad Prix de musique folklorique de radio Bratislava 
po jej prvých dvoch ročníkoch - 1970-1971.
9, 1972, s. 241-243.

3080

Švehlák, Svetozár
91 nahrávek z 19 rozhlasových stanic súťažilo 
o PRIX MUSIQUE FOLKLORIQUE DE RADIO 
BRATISLAVA.
11, 1974, s. 142-144.

3081

152



Švehlák, Svetozár 
Etnofilm Čadca '82.
20, 1983, s. 213-216.

3082

Tomeš, Josef
Problémy okolo „Moravské Hellas“. 
1, 1964, s. 58-60.

3083

Tomeš, Josef
Národopisné pořady v lednu a únoru 1966.
3, 1966, č. 1, s. 67-68.

3084

Tomeš, Josef
Folklór na obrazovkách (březen a květen).
3, 1966, č. 2, s. 60-62.

3085

Tomeš, Josef
Čtvrtletní ohlédnutí za folklórem v televizi. 
5, 1968, s. 156-157.

3086

Tomeš, Josef
Nový televizní seriál „Veselá je dědina“. 
8, 1971, s. 414.

3087

Uher, Jindřich 
Úskalí reportáže.
7, 1970, s. 72-73.

3088

Uher, Jindřich
Měly by to být sondy do duše kraje a lidu... 
(Příspěvek k problematice filmů a televizních 
pořadů o folklóru).
7, 1970, s. 73-76.

3089

jur [Uher, Jindřich]
Konvenční nokturno.
7, 1970, s. 76-77.

3090

Uher, Jindřich 
Prostor reportáži. 
7, 1970, s. 271.

3091

Uher, Jindřich
Zachytí televize skutečnou tvář folklóru? 
7, 1970, s. 273-275.

3091

Uher, Jindřich 
Kubíkovy housle?
8, 1971, s. 94.

3093

jur [Uher, Jindřich] 
Galuška a ti druzí.
8, 1971, s. 94-95.

3094

Uher, Jindřich
Na cestě za člověkem.
8, 1971, s. 195-197.

3095

Uher, Jindřich
Folklór nebo svéráz? 
8, 1971, s. 411-412.

3096

Uher, Jindřich
Folklór „levou rukou“? 
8, 1971, s. 412-413.

3097

jur [Uher, Jindřich]
Lidová zábava bez „pseudo“.
8, 1971, s. 413

3098

Uher, Jindřich
Tradiční folklór a filmové umění. 
10, 1973, s. 72.

3099

Uher, Jindřich
Mýtus a současnost. 
10, 1973, s. 235-236.

3100

Uher, Jindřich
Legenda o Huculech. 
10, 1973, s. 72-76.

3101

Vařeka, Josef
Etnofilm Rožnov p. Radhoštěm 1985. 
23, 1986, s. 56-57.

3102

Vařeka, Josef
Etnofilm Rožnov p. R. 1987. 
25, 1988, s. 55-56.

3103

Vařeka, Josef
Etnofilm Rožnov p. R. 1989. 
27, 1990, s. 59-60.

3104

Vlach, Dušan
Československý rozhlas a lidová píseň.
5, 1968, s. 157-159.

3105

153



Vlach, Dušan
Za živou písní.
6, 1969, s. 81-82.

3106

Volavý, Vítězslav
Věčná píseň.
5, 1968, s. 279-281.

3107

19.8. SDĚLENÍ

Batůšová, Ludmila
Mezinárodní výměna publikací.
7, 1970, s. 162-163.

3108

Batůšková-Tarcalová, Ludmila
Seznam knih z mezinárodní výměny publikací 
Ústavu lidového umění ve Strážnici za rok 1970.
8, 1971, s. 205-206.

3109

Beneš, Bohuslav
České materiály v ukrajinské folkloristice 
poslední doby.
3, 1966, č. 3-4, s. 44-45.

3110

Ediční poznámka.
27, 1990, s. 207-208.

3111

Hlaváček, Bohumil 
Čestná uznání.
22, 1985, s. 68.

3112

Hlaváček, Bohumil
Ocenění Františku Šerému.
22, 1985, s. 69.

3113

Hlaváček, Bohumil
Zasloužilí a vzorní pracovníci kultury. 
23, 1986, s. 70-71.

3114

Hlaváček, Bohumil
Vyznamenání souboru „Radhošť'.
23, 1986, s. 71.

3115

Holoubek, Jan
Sdružení chodského národopisu. 
27, 1990, s. 43.

3116

Holý, Dušan
Brněnští posluchači národopisu na zahraniční 
praxi v Maďarsku a v Rumunsku.
9, 1972, s. 75-76.

3117

Holý, Dušan
Na pomoc reedici Bartošových písňových sbírek.
24, 1987, s. 281-282.

3118

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1982.
20, 1983, s. 149-152.

3119

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1983.
21, 1984, s. 141-144.

3120

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1984.
22, 1985, s. 134-138.

3121

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1985.
23, 1986, s. 142-144.

3122

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1986.
24, 1987, s. 140-144.

3123

Horehleďová, Ludmila
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1987.
25, 1988, s. 140-142.

3124

Hrubá, Miloslava
Brněnské diplomové práce z etnografie 
a folkloristiky v letech 1980 - 1989.
27, 1990, s. 67-72.

3125

154



Jeřábek, Richard
Studijní zájezd brněnských posluchačů národopisu 
na Lužicí.
9, 1972, s. 314-315.

3126

Jiřikovská, Vanda
Poděkování Národopisným aktualitám. 
27, 1990, s. 126.

3127

Luther, Daniel
Kandidátské práce od roku 1981 obhájené
v Národopisnom ústavu SAV a na FF UK v Bratislavě. 
24, 1987, s. 215-216.

3128

Melzer, Miloš
Zahraniční oborová praxe brněnských posluchačů 
národopisu v Bulharsku a Rumunsku.
13, 1976, s. 63-65.

3129

Mlýnková, Anna
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1975.
13, 1976, s. 144-147.

3130

Pajer, Jiří
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1971.
9, 1972, s. 303-305.

3131

Pranda, Adam
Klenotnica slovenskej ľudovej kultúry. 
3, 1966, č. 3-4, s. 46-47.

3132

Redakce
Oznámení čtenářům.
26, 1989, s. 297.

3133

Redakce
Mezinárodní uznání Jánu Podolákovi.
27, 1990, s. 126.

3134

Rýznarová, Anna
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici za rok 1972. 
10, 1973, s. 152-156.

3135

Rýznarová, Anna
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1973.
11, 1974, s. 137-140.

Rýznarová, Anna
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1974.
12, 1975, s. 160-164.

3136

3137

Říha, Miloš
Připravuje se slovník folklórního hnutí.
27, 1990, s. 203

3138

Souček, Jan
Slavnosti bratrství Čechů a Slováků.
21, 1984, s. 68.

3139

Synek, František
Poznámka k japonskému pohledu na Slovácký 
rok v Kyjově.
26, 1989, s. 125.

3140

Tvarůžková, Hana
Brněnské diplomové práce z etnografie 
a folkloristiky v letech 1967 až 1978.
17, 1980, s. 158-166.

3141

Vařeka, Josef
Kandidátské práce od roku 1981 obhájené
v Národopisnom ústavu SAV a na FF UK v Bratislavě. 
24, 1987, s. 215-216.

3142

Vařeka, Josef
Seznam disertačních prací, obhájených před 
českou komisí pro obhajoby kandidátských 
disertačních prací z oboru národopis
v letech 1981 - 1985.
24, 1987, s. 216.

3143

Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1976.
14, 1977, s. 140-143.

3144

155



Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1977.
15, 1978, s. 133-137.

3145

Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1978.
16, 1979, s. 234-239.

3146

Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1979.
17, 1980, s. 245-250.

3147

Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1980.
18, 1981, s. 327-331.

3148

Vlach, Dušan
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1981.
19, 1982, s. 327-332.

3149

Výběr z literatury.
26, 1989, s. 70-71.

3150

Zezulová, Věra
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1988.
26, 1989, s. 141-144.

3151

Zezulová, Věra
Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidového umění ve Strážnici 
za rok 1989.
27, 1990, s. 126-128.

3152

20. GLOSY, POLEMIKY, OPRAVY, 
DODATKY

Beneš, Bohuslav
Dovětek k recenzi Jaroslava Markla. 
22, 1985, s. 112.

3153

Čerešňák, Bedřich
O hříbkách, „vytírání zraku“, marockém sultánovi 
a také o BROLNu.
4, 1967, č. 1, s. -62.

3154

Diskuse ke koncepci Slavností lidových písní 
a tanců ve Strážnici.
2, 1965, č. 1-2, s. 30-37.
Stanovský, Vladislav - Frolec, Václav - Mišurec, 
Zdeněk - Jelínková, Zdenka - Zálešák, Cyril
- Čížková, Zdena - Chlíbec, Jiří

3155

Diskusní příspěvky z konference o problémech 
folkloristických festivalů.
3, 1966, č. 1, s. 29-38.
Orel, Jaroslav - Pospíšil, Jiří - Stavovský, 
Vladislav - Pavlištík, Karel - Zálešák, Cyril
- Davidová-Turčínová, Eva - Ondrejka, Kliment
- Bachan, Jan - Frolec, Václav- Podešvová, 
Hana - Wolfram, Richard - Pinon, Roger
- Ivančin, Ivan - llijin, Milica - Krysmalska, 
Kornelie - Giurchescu, Anča - Petermann, Kurt

3156

hod [Holý, Dušan]
Tam, kde končíval chléb...
3, 1966, č. 3-4, s. 47.

3157

Holý, Dušan
Dijonské cifrování.
4, 1967, č. 1, s. 62-63.

3158

Holý, Dušan
K čemu je to dobré?
4, 1967, č. 1, s. 63.

3159

156



Holý, Dušan
Jindřich Uher, Osud člověka, LN 35/1967.
4, 1967, č. 3-4, s. 57-58.

3160

Holý, Dušan
„Nijak mne to nebaví..." 
5, 1968, s. 72.

3161

Holý, Dušan
Strážnice 1978. XXXIII. mezinárodní folkloristický 
festival pořádaný na počest 30. výročí Vítězného 
února (23. - 25. června 1978).
15, 1978, s. 316-320.

3162

Holý, Dušan
Ještě ke Strážnici 1979.
17, 1980, s. 327-329.

3163

Holý, Dušan
Poznámky k soutěži ve Tvrdonicích. 
19, 1982, s. 71-72.

3164

Jech, Jaromír
Třikrát aktuálně o aktualitách.
25, 1988, s. 21-29.

3165

Jeřábek, Richard
K novým bibliografiím časopiseckých prací z Valašska.
6, 1969, s. 233-236.

3166

Jeřábek, Richard
Světla a stíny sběratelství lidového umění.
17, 1980, s. 115-122.

3167

Jeřábek, Richard
Malá encyklopedie hudby. Praha 1983.
22, 1985, s. 209-211.

3168

Jurášek, Jaroslav
O BROLNu.
3, 1966, č. 3-4, s. 79-80.

3169

Langer, Jiří
O historické etnografii.
18, 1981, s. 144-146.

3170

Langer, Jiří
Čtyři zastavení nad karpatskou problematikou

3171

v práci Václava Mencla o lidové architektuře.
21, 1984, s. 180-182.

Minařík, Miloslav
K festivalu tanečních souborů v Táboře.
5, 1968, s. 71-72.

3172

Pranda, Adam
Na margo Slivkovmu Na margo.
9, 1972, s. 161-164.

3173

Redakce
„Upozorňujeme naše čtenáře...“ 
5, 1968, s. 72.

3174

Redakce
Oprava. (K článku R. Jeřábka Ikonografie 
moravskoslezského zbojníka)
27, 1990, s. 203.

3175

Richter, Václav
Co chce Malovaný kraj. 
7, 1970, s. 61-62.

3176

Scheufler, Vladimír 
Jak se píše o národopisu. 
7, 1970, s. 144-145.

3177

Slivka, Martin
Na margo dvoch výstav.
9, 1972, s. 158-161.

3178

Tomeš, Josef
Na závěr k diskusím o devatenácté Strážnici.
2, 1965, č. 1-2, s. 38-44.

3179

Uher, Jindřich
Konstatování skutečnosti.
5, 1968, s. 72.

3180

21. PŘEDNÁŠKY, ROZHOVORY

Frolec, Václav
Univerzitní docent PhDr. Ján Podolák, DrSc. 
23, 1986, s. 207-210.

3181

157



Frolec, Václav
Náš rozhovor s PhDr. Jánem Mjartanem, 
doktorem historických věd.
23, 1986, s. 289-291.

3182

Frolec, Václav
Náš rozhovor - Docent PhDr. Oldřich Sirovátka, CSc.
24, 1987, s. 136-139.

3183

Fukač, Jiří
Ptačí zpěv a hudba.
4, 1967, č. 2, s. 47-49.

3184

Holý, Dušan
S Vítězslavem Volavým k zahájení nové rubriky. 
18, 1981, s. 69-73.

3185

Holý, Dušan
S Pavlem Kurfürstem o hudbách lidových a „lidových“. 
18, 1981, s. 155-158.

3186

Holý, Dušan
S Otakarem Pokorným na téma: Je kytara 
ve folkloristicky orientovaných kapelách 
zakázaný nástroj?
18, 1981, s. 229-233.

3187

Holý, Dušan
S Oskárem Elschekem o folklórních skupinách 
a souborech.
18, 1981, s. 322-326.

3188

Holý, Dušan
S Emanuelem Kuksou o folklóru v pohybu.
19, 1982, s. 77-81.

3189

Holý, Dušan
S Jaromírem Nečasem o rozkošatění folklórního 
muzikantského živlu v rozhlase.
19, 1982, s. 155-159.

3190

Holý, Dušan
S primášem Jurou Petrů o obnově hudecké 
muziky na Kyjovsku.
19, 1982, s. 243-247.

3191

Holý, Dušan
S Jaroslavem Krčkem na téma ars rediviva. 
19, 1982, s. 323-327.

319

Holý, Dušan
S Janem Rokytou o potřebě „fundovaného 

fandovství“.
20, 1983, s. 137-143.

3193

Holý, Dušan
Se Zdeňkem Bláhou o jukačkách, lendleru 
a štajdyši.
20, 1983, s. 219-223.

3194

Holý, Dušan
S Karlem Pavlištíkem o tom, že scénické 
zpracování folklóru není jen zpívání a tancování. 
21, 1984, s. 58-63.

3195

Holý, Dušan
S Josefem Režným o roli kritiky v praxi 

jihočeských souborů.
21, 1984, s. 135-141.

3196

Holý, Dušan
S Milošem Štědroněm o etnomuzikologickém 
a historickém aspektu a prostoru při práci 
s hudebním folklórem.
21, 1984, s. 205-210.

3197

Holý, Dušan
S Richardem Jeřábkem na téma: „Nic svátého 
mi není svaté“.
21, 1984, s. 290-294.

3198

Holý, Dušan
S Jiřím Pavlicou na adresu interpretů 
a upravovatelů lidových písní.
22, 1985, s. 204-208.

3199

Nečas, Jaromír
Cyklus přednášek „Kořeny hudebních tradic“.
5, 1968, s. 266-267.

3200

Sirovátka, Oldřich
S Dušanem Holým k malému výročí rubriky 
- a ještě k dalšímu jubileu.
20, 1983, s. 70-74.

3201

Sirovátka, Oldřich
PhDr. Karol Kadľubiec, DrSc.
25, 1988, s. 64-67.

3202

15



Red. [Tomeš, Josef]
Nové trojhlasé gajdy s dvojitou přední píšťalou.
Rozhovor s inž. Otakarem Pokorným.
8, 1971, s. 307-309.

3203

jur [Uher, Jindřich]
Jaroslav Orel šedesátiletý.
7, 1970, s. 225-226.

3204

22. SOUPISY LITERATURY
Beneš, Bohuslav
Výběrová bibliografie knižních publikací Karla 
Dvořáka od roku 1975.
25, 1988, s. 177.

3205

Bočková, Helena
Soupis prací Karla Fojtíka (1950-1987).
25, 1988, s. 103-108.

3206

Ficek, Viktor
Bibliografie prací Antonína Šatka.
18, 1981, s. 36-40. (Ficek, V.)

3207

Frolec, Václav
Bibliografie prací Josefa Vařeky (1951 - 1986). 
24, 1987, s. 177-194.

3208

Holý, Dušan
Bibliografie Jaroslava Markla. 
18, 1981, s. 300-301.

3209

Jančář, Josef
Výběr z národopisných studií Adama Prandy.
21, 1984, s. 173-174.

3210

Jelínková, Zdenka
Z ediční činnosti kulturních institucí.
14, 1977, s. 115-120.

3211

Jelínková, Zdenka
Z ediční činnosti kulturních institucí.
14, 1977, s. 279-284.

3212

Kubová, Milada
Výberová bibliografia prác 
dr. Viery Urbancovej, CSc. 
16, 1979, s. 288-290.

3213

Langer, Jiří
Soupis publikovaných prací J. Orzsága Vraneckého. 
14, 1977, s. 210.

3214

Laudová, Hannah
Výběr z významných prací Z. Soukupové. 
18, 1981, s. 304-305.

3215

Leščák, Milan
Výběrová bibliografie prací dr. Bohuslava Beneše. 
14, 1977, s. 286-288.

3216

Leščák, Milan
Soupis národopisných prací Oldřicha Sirovátky. 
22, 1985, s. 93-100.

3217

Mišurec, Zdeněk
Bibliografický soupis publikovaných vědeckých 
prací PhDr. Aleny Plessingerové, CSc.
25, 1988, s. 39-43.

3218

Orel, Jaroslav
Bibliografie prací Vratislava Bělíka. 
22, 1985, s. 249-250.

3219

Pajer, Jiří
Vybraná bibliografie prací PhDr. Karla Černohorského. 
19, 1982, s. 297-299.

3220

Pajer, Jiří
Výběrová bibliografie prací J. Skácela. 
21, 1984, s. 176.

3221

Paríková, Magdaléna
Bibliografia prác Jána Podoláka (1951 - 1985). 
23, 1986, s. 174-186.

3222

Pátková, Jarmila
Bibliografia Emy Markovej. 
15, 1978, s. 222-223.

3223

Pavlištík, Karel
Bibliografie prací Ludvíka Kunze. Pokračování 

jeho Soupisu vědeckých prací a muzejní dílo 
1932-1984. Acta Musei Moraviae - Časopis 
Moravského muzea 69/1984/165-188.
26, 1989, s. 192-195.

3224

159



Plessingerová, Alena
Výběrová bibliografie etnografických prací 
Václava Mencla.
16, 1979, s. 216.

3225

Pranda, Adam
Bibliografia významnejších prác 
doc. dr. E. Horváthovej, CSc.
18, 1981, s. 129-130.

3226

Sirovátka, Oldřich
Vybraná bibliografie folkloristických prací
K. Dvořáka.
20, 1983, s. 201-202.

3227

Sirovátka, Oldřich
Vybraná bibliografie folkloristických prací
R. Lužíka.
20, 1983, s. 205-206.

3228

Sirovátka, Oldřich
Výběrová bibliografie prací J. Jecha. 
25, 1988, s. 264.

3229

Souček, Jan
Soupis prací Václava Frolce.
21, 1984, s. 84-95.

3230

Souček, Jan
Výběrová bibliografie prací Jiřího Langera. 
23, 1986, s. 116-120.

3231

Souček, Jan
Přehled vybraných prací za období 1980-1990. 
Máčel, Otakar - Vajdiš, Jaroslav.
27, 1990, s. 179-180.

3232

Sulitka, Andrej
Bibliografia prác V. Stuchlého. 
26, 1989, s. 197.

3233

Toncrová, Marta
Soupis prací Karla Vetterla.
15, 1978, s. 185-190.

3234

3235Urbancová, Viera
Výběrová bibliografia prác E. Prandovej. 
23, 1986, s. 258-259.

3235

Vlach, Dušan
Bibliografie prací PhDr. Josefa Tomše. 
15, 1978, s. 261-269.

3236

Výběrová bibliografie prací Soni Švecové, které 
vyšly po otištění bibliografie ve Slovenském 
národopise (Roč. 28, 1980, s. 150).
26, 1989, 268-269.

3237

16



AUTORSKÝ REJSTŘÍK

Adámek, Jiří - 408
Adamová, Karolina - 2236 
Alinče, V. - 2026
Apáthyová-Rusnáková, Zora - 925, 2706 
Ballová, Ľuba - 926
Bachman, Jan - 3156 
Baran, Ludvík - 927 
Bartosz, Adam - 796 
Bausinger, Hermann - 748 
Batůšková, Ludmila viz Tarcalová, Ludmila 
Bělík, Vratislav - 501, 532, 533
Beneš, Bohuslav - 20, 21, 41-56, 588, 642-645, 667, 

749, 759, 856, 928-937, 1214-1216, 1417, 1481
1488, 1839, 1890, 1916, 1960, 1976-1977, 1989, 
2007, 2008, 2040, 2077-2081, 2090, 2110-2112, 
2114, 2148, 2152, 2168-2169, 2171, 2174, 2209, 
2216, 2243, 2252, 2292-2293, 2306, 2331, 2337, 
2344, 2348, 2371, 2378, 2391, 2395, 2460, 2471, 
2492, 2502-2503, 2505, 2508, 2517, 2554, 2562, 
2586, 2592, 2605, 2621, 2643, 2649, 2670, 2676, 
2680, 2694, 2755, 2763, 2780, 2834-2836, 2844, 
2881, 2883, 2885, 2909, 2916, 2937, 2995-2996, 
2998, 3034-3035, 3110, 3153, 3205

Beneš, Josef - 1, 2, 57, 760, 857, 1217-1221, 2408 
Beránková, Helena - 2630
Bílek, Josef - 58, 59, 1489, 1895, 2179, 2359, 2532, 

2660, 2662, 2792, 2829,2958
Bílková, Hana - 1714, 2966
Bláha, Zdeněk - 320 
Blažková, Hana - 1490, 2513 
Boček, Leonard - 568, 569 
Bočková, Helena - 440, 453, 589, 938-943, 1222-1223, 

2323, 2523, 2527, 2703, 2783, 3206
Bodacz, Bohuš - 2158, 2294, 2473
Bokov, Viktor - 646
Botík, Ján - 60, 944, 945, 1491, 2433, 2802, 2869 
Brandstettrová, Marie - 797, 2838
Bregadze, Nelli A. - 61 
Bureš, A. - 62, 1938 
Burkovský, Julius - 807 
Burlasová, Soňa - 63 
Butor, Michel - 647 
Călin, Cheorghe - 648 
Cicvárek, Jiří - 625, 858 
Cichrová, Kateřina - 2217

Čaplovičová, Zdena - 1224
Čepeláková, Jarmila viz Pechová, Jarmila
Čerešňák, Bohumil - 859,3154
Čížková, Zdena - 31255 
Čomajová, Oľga - 321 
Čukan, Jaroslav - 946, 2930 
Čulinovićová-Konstantinovićová, Vesna - 64, 142, 947, 

2509
Danglová, Oľga - 948, 1418, 1715, 1840, 2860 
Danihel, Igor - 949
Davidová-Turčínová, Eva - 3156
Degl, Marcel - 1419
Deml, Jiří - 1225,
Demo, Ondrej - 322, 1716, 3036
Dobrovolný, František - 761, 2364, 2440, 2573, 2747 
Doležalová, Věra - 502, 590
Dorovský, Ivan - 2664, 2672, 2695-2697, 2795, 2889 
Doubravaš - 1889
Drljača, Dušan - 860, 861, 950-952, 3037-3039 
Droppová, Lubica - 65
Dudášová, Marta - 454, 953
Duffek, Kornel - 323, 862,1420-1421, 2189, 2655 
Dupalová, Zdena -1492
Dúžek, Stanislav - 1717-1718, 2387
Dvořák, Karel - 694, 2784
Dvořáková, Hana - 534, 2822, 3040 
Dygacz-Nagy, Kornelia - 1908, 2629
Eliáš, Jan O. - 455
Elschek, Oskár - 954, 955, 2380, 2493, 3020, 3041 
Fajkusová, Ludmila -1493
Faragó, József - 441
Feglová, Viera - 591,2639
Ficek, Viktor - 3207
Fojtík, Karel - 3, 66, 451, 2679
Frolcová, Věra - 956-957, 1162-1165, 1499, 2005, 

2046, 2248, 2332, 2398, 2439, 2443, 2702, 2756, 
2765, 3015

Frolec, Ivo - 1494, 2263, 2753
Frolec, Václav - 4, 5, 22-25, 68-94, 426, 442, 443, 449, 

456-460, 503, 535, 570, 592-594, 617, 649, 786
791, 798, 799, 863-867, 958-983, 1026, 1226-1227, 
1422, 1495-1498, 1906, 1943, 1946, 1949, 1959, 
1971, 1986, 2002, 2004, 2018, 2023-2024, 2028, 
2089, 2092, 2102, 2121, 2147, 2149, 2173, 2192, 
2210-2211, 2215, 2256, 2286, 2300, 2307, 2335, 
2350, 2377, 2389, 2413-2414, 2458, 2482-2483, 
2486-2487, 2490, 2506, 2514, 2520, 2536, 2537,

161



2544, 2625, 2669, 2677, 2731, 2794, 2813, 2824, 
2845, 2853-2854, 2880, 2882, 2904, 2906-2907, 
2912, 2915, 2951-2952, 2975-2976, 3155-3156, 
3181-3183, 3208

Fukač, Jiří - 3184
Gallo, Ľudovít - 536
Garaj, Bernard - 984
Gašparíková, Viera - 985, 2539, 2717
Gelnar, Jaromír - 95, 96, 324, 695, 762, 986-988, 

1500-1504, 1995, 2030, 2048, 2441, 2469, 2251, 
2730, 2954, 3010

Georgieva, Bagra - 1892
Giurchescu, Anca - 3156
Grabmüller, Jiří - 461
Granátš - 462
Gregor, Alois - 2800
Gronská, Lenka - 1505, 2534, 2938
Grunda, Blahomil - 631
Habartová, Romana - 2500
Hamžík, Pavol - 626
Hanzlová, Lída - 1228
Haroková, Emilie - 463
Hasalová, Věra - 1229
Havelková-Šťastná, Marie - 537, 618, 619
Havlíček, Bedřich - 97, 325
Havlíková, Cecílie - 26, 98, 326, 650, 651, 868 
Hekelová, Blanka viz Petráková, Blanka
Heroldová, Iva - 428-433, 989, 2262, 2657
Heroldová, Olga viz Jerová, Olga
Hlaváček, Bohumil - 327, 1719-1722, 3112-3115
Hlavsová, Jaroslava - 6
Hlôšková, Hana - 990, 991, 2461, 2764
Hofmann, Gustav - 2927
Holá, Ludmila - 3042-3043
Holicová, Viera - 504
Holoubek, Jan - 3116
Holý, Dušan - 5, 99-116, 328-341, 417, 696-704, 750

752, 870, 992-994, 1018, 1230, 1506-1507, 1723, 
1858, 1869, 1935, 2025, 2057, 2094, 2242, 2246, 
2266, 2278, 2302, 2325, 2374, 2383, 2555, 2594, 
2597, 2624, 2627, 2678, 2711, 2933, 3014, 3016
3017, 3026-3028, 3030, 3044-3047, 3117-3118, 
3157-3164, 3185-3199, 3209

Holzbachová, Ivana - 7
Horálek, Karel - 653, 654, 995
Horehleďová, Ludmila - 3119-3124
Horváth, Stanislav - 464

Hošková, Miloslava - 465, 505, 1508
Hošovskyj, Volodymyr - 655
Hrabalová, Olga - 27, 117, 118, 656, 705-706, 2087, 

2759
Hrabětová, Irena - 657, 1972
Hrníčko, Václav - 658, 659, 871-873, 996, 997, 1902, 

2099, 2167, 2213, 2435, 2478, 3048-3049
Hrubá, Miloslava - 3125 
Choluj, Dominik - 800
Chorváthová, Ľubica - 620, 1000 
Chlebana, Milan - 506, 557, 874, 875, 998, 999 
Chlíbec, Jiří - 3155
Chloupek, Jan - 8 
Chlupová, Anna - 342 
Chytil, Miroslav - 119 
llijin, Milica - 3156 
Ivančin, Ivan - 3156 
Jakubíčková, Zuzana - 571, 1001, 1002, 1097 
Jakubíková, Kornélia - 1003, 2617
Jančář, Josef - 9, 28-30, 120-126, 343, 450, 507, 538, 

558, 632, 753-755, 801, 802, 876, 1004-1009, 
1231-1234, 1509-1531, 1724, 1877, 1907, 1928, 
1981, 1993, 2067-2068, 2074-2076, 2086, 2128, 
2134, 2153, 2254, 2260, 2353, 2370, 2407, 2420, 
2428, 2444, 2448, 2451, 2453, 2474, 2480, 2641
2642, 2667, 2705, 2707, 2749, 2785, 2797-2798, 
2801, 2842, 2846, 2920, 2929, 2956, 2960, 2963
2965, 2967, 3210

Jančík, Antonín - 127, 3050-3052
Jaroš, Jiří - 2016, 2683 
Javorová, Marie - 3009
Jech, Jaromír - 128, 660-662, 1010, 1011, 2015, 2436, 

2620, 2723, 2733, 2884, 3165
Jelínková, Zdenka - 129, 130, 345, 656, 742-744, 763, 

877, 1532, 1725-1727, 2340, 2434, 2815, 3155, 
3211-3212

Jerová, Olga - 652, 663, 1235-1236, 2326, 2599, 2637, 
2887

Jeřábek, Richard - 31, 131-134, 346, 466, 508-510, 
572, 595, 633, 634, 803, 804, 1012-1018, 1237
1239, 1897, 1948, 1975, 2045, 2150, 2155, 2165, 
2194, 2289, 2349, 2351, 2367, 2373, 2541, 2635, 
2654, 2685, 2722, 2787, 2872, 2874, 2899, 2902, 
2908, 3126, 3166-3168

Jeřábkově, Alena - 135, 2109, 2190, 2264, 2313, 2494, 
2729, 2827

Jeřábková, Alena ml. viz Křížová-Jeřábková, Alena

162



Jerová, Olga - 257
Jesenská-Horváthová, Gabriela - 805
Jež, Štěpán - 136
Jilík, Jiří - 1533, 1728-1730
Jiřikovská, Vanda - 137, 291, 586, 610, 628, 630, 806, 

834, 891, 1019-1021, 1185, 1186, 1240-1242, 1384
1388, 1415, 2022, 2640, 2716, 2941, 3127

Jiřikovský, Josef - 511, 1243
Jordán, František - 2840
Junková, Jitka - 573
Jurášek, Jaroslav - 347, 3169
Kadeřábková, Jarmila - 2768
Kaduch, Miroslav - 138
Kafka, Luboš - 2786
Kalesný, František - 139, 348
Kaňová, Magdaléna - 1424
Kantár, Ján - 467
Kardošová, Monika - 1866
Kašpar, Oldřich - 1970
Kellnerová, Anna - 596
Kindlovi, Marie a Miroslav - 597
Kincsö, Verebélyi - 1022
Kiripolský, Milan - 468, 2522
Klevetová, Vladimíra - 1023, 1244-1245, 2837
Klímová-Rychnová, Dagmar - 140, 664-666, 1024

1027, 2044, 2310, 2376, 2477
Koev, Ivan - 444
Kohoutek, Rudolf - 762
Kohútová, Ludmila - 1930
Kolev, Nikolaj - 445
Kollár, Štefan - 807
Komárová, Daniela - 1425
Komorovská, Marta - 1426
Komorovská, Veronika - 349, 1427
Komorovský, Ján - 10, 141, 626, 1028, 2287, 2299 
Konstantinovićová, Vesna viz Čulinovićová, Vesna 
Kopunec, Josef - 667
Kosíková, Jiřina - 1029, 1030
Kosová, Katarína - 2269
Kosová, Mária - 2265
Kostovská, Ingrid - 1031
Kovačovič, Igor - 1731-1737
Kovařík, Jaroslav - 1616
Kovářová, Marie - 350
Kovářů, Věra - 469, 808, 1841, 2253, 2779
Kramařík, Jaroslav - 11, 12, 143-146, 512, 598, 809, 

878, 879, 1032-1037, 1246-1250, 1874-1875, 1880
1881, 1899, 1926, 1969, 2103, 2108, 2160, 2258
2259, 2290, 2305, 2318, 2352, 2521, 2531, 2533, 
2567-2568, 2619, 2638, 2708, 2849, 2867, 2918
2919, 2986, 2989, 2990, 3053

Kramolišová, Blanka - 1992 
Kraus, Bohumil - 351, 707-708 
Krausová, Darina - 3154 
Krekovičová, Eva - 709-711
Krist, Jan - 621, 764, 792, 880, 1038-1041, 1534-1555, 

1738-1753, 1842, 1883, 1927, 2131, 2250, 2752, 
2772, 2993, 3021, 3055-3057

Kristenová, Vlasta - 1428
Krištek, Igor - 147, 810, 811, 1042, 2552 
Krištěková, Irma - 1429
Krysmalska, Kornelie - 3156 
Křivdová, Judita - 352
Křížová-Jeřábková, Alena - 1423, 2400 
Kubová, Milada - 3213
Kuča, Karel - 470 
Kuksa, Emanuel - 1556
Kunz, Ludvík - 148, 409, 635, 881, 1843, 1898, 1920, 

1931, 1939, 2244, 2251, 2279, 2369, 2596, 2713, 
2724

Kunzová, Eva - 1430 
Kuret, Niko - 148
Kurfürst, Pavel - 712-715, 765, 2442 
Kurfürstová, Miroslava - 150 , 1754 
Kusáková, Zdeňka - 1868, 2778 
Kužela, Leo - 1431-1433, 1557-1558 
Landsfeld, Heřman - 513, 2356
Langer, Jiří/Juraj - 151-155, 471-474, 514, 559, 636,

797, 811-831, 1043-1055, 1434, 1755, 1909, 1950, 
1990, 2033, 2038, 2063-2066, 2088, 2151, 2156, 
2172, 2214, 2231, 2284, 2288, 2375, 2427, 2569, 
2606, 2622, 2736-2738, 2745, 2748, 2791, 2814, 
2839, 2858, 2861, 2863, 2878, 2888, 2892, 2905, 
2921, 2968, 3010, 3170-3171, 3214 

Langhammerová, Jiřina - 1251
Laudová, Hannah - 156, 157, 745 , 1435, 1559, 2257,

2426, 2481, 2946, 3215 
Lauková, Hana - 560 
Lázničková, Ilona - 1056 
Lazorík, Ján - 599 
Lehocká, Oľga - 353 
Lehocký, Jozef - 1756-1757

163



Leng, Ladislav - 717
Leščák, Milan - 158-160, 882, 1057, 1058, 2743, 3216- 

3217
Lipár, Martin - 2734
Loutchan, Jan - 766, 1560-1561, 1758
Ludvíková, Miroslava - 161, 415, 418, 515, 539-541, 

561-565, 883, 1059, 1060, 1252-1260, 1436-1443, 
1562-1563, 2100, 2161, 2177, 2275, 2419, 2447, 
2462, 2545-2546, 2575, 2675, 2714, 2850, 2876- 
2877, 2898, 2901, 2961

Luther, Daniel - 600, 1061, 3058, 3128
Lužík, Rudolf - 1261, 2281, 2465, 2475
Mačák, Ivan - 1062
Máčel, Otakar - 475-477, 831
Macháčková, Jarmila - 542
Makariusová, Marie - 2093
Malacka, Emil - 543
Malura, Miroslav - 1063, 1564
Malý, Alois - 601
Maňák, Antonín - 1565
Mandát, J. - 2010
Maráky, Peter - 832, 1064, 1444, 2029, 2056, 2091, 

2105, 2470
Marčák, Bohumil - 793
Marek, Pavel - 162, 354
Markl, Jaroslav - 163-165, 355, 356, 446, 718, 767, 

884-887, 1065-1069, 1262-1263, 1566-1572, 1759, 
1844-1847, 1886-1887, 1945, 1955, 1994, 2041, 
2157, 2219-2225, 2233, 2268, 2355, 2392, 2426, 
2563, 2576, 2582, 2632, 2668, 2693, 2715, 2774, 
2799, 2803-2809, 2864, 2947, 2978, 3001-3002, 
3005, 3007-3008, 3059-3060

Marková, Zdena - 478, 516, 1264, 1573
Markuš, Michal - 166, 167, 888, 2191, 2634
Matějová, Vlasta - 1265-1266
Matula, Přemysl - 1760
Matuszková, Jitka - 1574
Melkus, Ilja - 2972
Melzer, Miloš - 168, 1070, 3129
Mešša, Martin - 479
Michálek, Ján - 32, 1071, 2118
Michna, Pavel - 480
Minařík, Miloslav - 3172
Minaříková, Běla - 169
Mišurec, Zdeněk - 170-173, 3155, 3218
Mjartan, Ján - 174
Mladenovićová, Olivera - 175, 176, 1072, 2656

Mlýnek, Bohumil - 1575-1576
Mlýnková, Anna - 547, 548, 1113, 1625-1626, 1803, 

3130, 3135-3137
Moravcová, Mirjam - 177, 889, 890, 1910, 2001, 2123,

2187, 2740, 2987-2988
Motlová, Milada - 668
Motýlková, Zuzana - 622
Mudra, Jiří - 1267, 1761, 1941,2726
Müllerová, Helena - 1073, 1873
Mušinka, Mikuláš - 357, 1074, 1075, 1268, 1445-1448, 

1762-1778, 1848-1849, 1891, 1968, 2019, 2175, 
2232, 2303, 2396, 2455-2457, 2511, 2602, 2741, 
2868, 2931, 2982, 3061

Mynář, Vít - 1076
Náplavová, Marie - 1269-1271, 1940, 2405, 2691
Navrátilová, Alexandra - 178, 481, 482, 517, 1272-

1274, 2116, 2571, 2812
Nečas, Ctibor - 439
Nečas, Jaromír - 179, 170, 358-362, 1577, 3062, 3200
Novák, Petr - 794, 834, 891, 1077, 1578
Nováková, Eva viz Večerková, Eva
Nováková, Lenka - 1275, 1579
Novikova, G. I. - 1449
Ochrymčuková, Irena -2746, 2856
Olejník, Ján - 363, 602, 768, 1779-1784, 1859 
Ondrejka, Kliment - 574, 1785-1786, 3156 
Ondrušová, Vlasta - 1078 , 1580-1591, 1787, 2285, 

3063
Orel, Jaroslav - 181-190, 364-375, 544, 545, 1079, 

1276-1283, 1450-1451, 1592-1595, 1860, 2328, 
3064-3067, 3156, 3219

Ország-Vranecký, Joža - 546
Páč, Antonín - 191
Pajer, Jiří - 13, 192-197, 376-378, 410, 452, 518, 669,

1080, 1081, 1284-1286, 1596-1616, 1788-1796,
1953, 2137, 2207, 2273, 2362, 2587, 2603, 2633, 
2671, 2810, 2821, 3004, 3025, 3031-3032, 3131, 
3220-3221

Paličková-Pátková, Jarmila - 198, 1978, 2182, 2330,
2623, 2934

Panák, Karel - 1082, 1083 , 1287-1289, 2058, 2513,
2628, 2636, 2777

Pančuhová, Eva - 199, 200, 1084, 1452-1454, 2498 
Pargač, Jan - 201
Paríková, Magdaléna - 1455, 1932, 2071-2072, 2104,

2319, 2421, 2584-2585, 3222
Pátková, Jarmila - 202, 3223

164



Pavelčík, Jiří - 769, 1617
Pavlicová, Martina - 670, 1085, 1086, 1964, 2047, 

2357, 2495, 3022
Pavlištík, Karel - 203-214, 379, 380, 411, 1290-1291, 

1618-1620, 1797, 2543, 2595, 2983, 3011, 3018, 
3156, 3224

Pecka, Jindřich - 215 
Pečman, Rudolf - 719
Pechová, Jarmila - 2468, 2781, 2790 
Pelikánová, Krystyna - 2980
Pelíšková, Taťjana - 216
Pešek, Josef - 217, 381-384, 519, 520, 770, 771, 892,

1292-1295, 1621, 1798, 1850-1851 
Petermann, Kurt-3156 
Petráková, Blanka - 869, 893 
Petráňová, Lydia - 2762 
Pilová, Drahomíra - 1456 
Pinon, Roger- 3156 
Pišútová, Irena - 1457
Plessingerová, Alena - 218-222, 385, 386, 623, 637, 

894, 1087, 1088, 1296-1325, 1852-1853, 1861, 
2101, 2107, 2126, 2321-2322, 2382, 2528, 2530, 
2652, 2720, 2725, 2735, 2851, 2970, 2984, 3225 

Podhorský, Vladimír - 14
Podešvová, Hana - 3156 
Podoba, Juraj - 33, 1089-1091
Podobová, Katarína - 521
Podolák, Ján - 223-225, 1092-1096, 1925, 2240, 2590,

2645, 2651, 2811, 2825, 2981 
Podolák, Peter - 2449
Poláčková, Zuzana viz Jakubíčková, Zuzana
Popelka, Pavel - 226-228, 575-577 
Popelková, Katarína - 2557
Popelová, Hana - 2894 
Pospíšil, Jiří - 3156
Pospíšilová, Jana - 656, 772, 1991, 2115, 2308, 2650,

2994
Pouchlá, Vladimíra - 638
Pranda, Adam - 15, 229-233, 1098-1107, 1458-1461,

1900, 1917, 1934, 1947, 2042-2043, 2163, 2270,
2309, 2333, 2360, 2363, 2372, 2437-2438, 2467,
2484, 2588, 2644, 2659, 2766-2767, 2855, 2873, 
2922, 3000, 3068, 3132, 3173, 3226

Prandová, Elena - 387, 639 
Pražák, Richard - 671
Procházka, Lubomír - 1326-1337, 1389, 1893, 1973,

2719

Přidal, Antonín - 1622
Racek, Jan - 720
Radovanović, Milana/Miljana - 1108, 2939
Ráduly, János - 441
Rampáček, Josef - 2529
Ratica, Dušan - 2761
Redakce - 3133-3134, 3174-3175
Režný, Josef - 603, 721-722, 1109-1111, 1623, 1799

1801
Riečanská-Cielová, Eva - 419
Richter, Václav - 672, 3176 
Robovský, Nikifor - 2709 
Rocmanová, Michala - 835, 1802 
Romanská, Cvetana - 447, 448 
Roulová, Jana - 1023
Rousová, Jiřina viz Veselská, Jiřina
Rusnáková, Zora viz Apáthyová-Rusnáková, Zora 
Rutte, Ladislav - 483
Růžička, Miloš Oldřich - 235-238, 388, 895, 1112, 

1338-1348, 2127, 2277, 2301, 2314, 2581, 2591, 
2598, 2648, 2690, 2699, 2820, 2831, 2910, 2973

Rychlíková, Magdaléna - 1462-1464
Ryšavá, Lia - 2488
Rýznarová, Anna viz Mlýnková, Anna
Říha, Miloš - 3138
Říhová, Marie - 2688
Sadowska, Ewa - 2315
Salner, Peter - 578, 579, 2014, 2085, 2276, 2769 
Salnerová, Eva - 579
Santlerová, Květa - 896
Satke, Antonín - 239, 240, 673-675, 2196, 2316, 2409, 

2962, 2770, 2866
Severin, Karel - 640, 897, 2464, 2548, 2610, 2971 
Schauerová, Alena - 241
Scheufler, Vladimír - 242, 389, 522, 523, 604, 

1349-1351, 1914, 3177
Scheuflerová, Jaroslava - 243, 244, 1352-1353 
Siegelová, Nora - 605, 1114
Sigmundová, Marta - 1115-1117
Sirovátka, Oldřich - 16, 17, 116, 245-254, 412, 676

685, 687, 688, 695, 752, 756, 898, 1118-1126, 
1627-1630, 1911, 1913, 1919, 1937, 1957-1958, 
1984, 1998, 2020, 2035, 2037, 2095, 2106, 2113, 
2132, 2141-2142, 2164, 2178, 2185, 2195, 2198, 
2201, 2212, 2227, 2234, 2241, 2245, 2283, 2317, 
2336, 2341, 2343, 2390, 2410-2411, 2459, 2476, 
2497, 2510, 2518, 2535, 2556, 2561, 2565-2566, 

165



2600, 2607, 2613, 2626, 2646, 2653, 2721, 2728,
2739, 2742, 2760, 2775, 2817, 2843, 2859, 2875,
2924, 2935-2936, 2943, 2945, 2977, 3069-3070, 
3201-3202

Sirovátka, Tomáš - 789, 790, 2297, 2589, 2879, 3227
3229

Skalník, Petr - 1974, 2944
Skalníkové, Olga - 255, 256, 836, 899, 900, 1127

1132, 1354, 2117, 2181, 2186, 2238-2339, 2424, 
2450, 2579, 2647, 2750, 2886, 2969,3006

Skružný, Ludvík - 1355, 2826
Slivka, Martin - 257, 258, 420-423, 1804, 2553, 3071

3073, 3178
Smékal, Vladimír-686 
Snášil, Robert - 773, 1133-1135, 1988, 2188 
Sojková, Věra - 901
Soldán, Ladislav - 259
Sopoliga, Miroslav - 1136, 1137,2204
Souček, Jan - 260-266, 484, 485, 580, 606, 627, 757,

823-827, 837-841, 902, 903, 1138-1149, 1356
1358, 1631-1643, 1710, 1805-1812, 1952, 2133, 
2136, 2329, 2347, 2354, 2358, 2366, 2368, 2431, 
2463, 2496, 2526, 2549-2550, 2710, 2718, 2757, 
2848,2903, 2940, 2950, 2959, 3139, 3230-3232 

Soukupová, Zora - 549, 607, 641, 1348, 1465 
Spielmann, P. -1644
Staňková, Jitka - 1150 , 1359, 1645, 2445, 2547 
Stanovský, Vladislav - 1646, 2345, 2524, 3155-3156 
Stolařík, Ivo - 390
Střelec, Karol - 946, 1466, 2491
Strobach, Hermann -18
Stuchlý, Václav - 267, 774, 775, 1815-1817, 3074 
Suková, Vlasta - 2054-2055, 2379, 2673
Sulitka, Andrej - 34, 35, 268-271, 391, 581, 608, 723,

776, 795, 904, 1151-1155, 1647-1648, 1813-1814, 
1963, 1965-1967, 1983, 1999, 2000, 2017, 2031,
2034, 2049, 2098, 2119, 2146, 2203, 2304, 2312,
2315, 2361, 2394, 2412, 2499, 2727, 2796, 2816,
2847, 2897, 2911,2923, 2953, 2974, 3075,3233 

Svítková, Zita viz Škovierová, Zita 
Svobodová, Marta viz Toncrová, Marta
Svobodová, Vlasta - 272, 427, 486, 524, 550, 551, 

582, 906, 1157, 1879, 2208, 2401, 2501, 2661, 
2793,2999

Synek, František - 777-779, 1158-1160, 1649-1664, 
1818, 2249, 2381,2385, 2614, 2957,3076,3140 

Sýkorová, Ľuba - 1419

Szanyi, Mária - 1161
Šajtar, Drahomír - 273
Šebek, Svatopluk - 274, 842, 2832
Šepláková, Věra viz Frolcová, Věra
Šípek, Zdeněk - 1360
Šípka, Miloslav - 1467, 1819, 2891
Šípková, Želmíra - 2097
Šišmiš, Milan - 413
Šimunović, Zorica - 275
Šípek, Zdeněk - 276, 434-436, 622
Šípková, Želmíra - 2962
Škovierová, Zita - 1156, 1884, 1888, 2823
Šolc, Josef - 487, 1862-1864, 2138
Šrámek, Rudolf-277, 278, 687, 907, 1871-1872
Šrámkové, Marta - 277, 278, 412, 656, 688-691, 907,

1166-1168, 1871-1872, 1962, 2011-2012, 2059, 
2140, 2228, 2255, 2397, 2577-2578, 2700, 2893 

Štajnochr, Vítězslav - 2124, 2180 
Štanský, Peter - 279
Šťastná, Jarmila - 280, 566, 1854, 2053, 2061, 2162,

2202, 2320, 2324, 2402, 2942
Štědroň, Miloš - 3033
Štěpán, Luděk - 488
Štěpánek, Ladislav - 414, 489, 843, 844, 908, 1361, 

1878, 2689
Štěpánková, Marie - 2143
Štěpánové, Irena - 2485
Števáková, Viera - 1894, 1985
Štika, Jaroslav - 36, 281, 1169, 1882, 2616
Šťovíček, Jan-282 , 1362-1371
Šůla, Jaroslav - 2948-2949
Šulcové, Milada - 567, 909, 910, 1170, 1372-1373, 

2342, 2896
Šuleř, Petr - 471, 828-830, 845, 1171, 1172, 1865, 

1876, 2062, 2154, 2429
Švecové, Soňa - 1374, 2415-2418, 2422
Švehlák, Svetozár - 283-285, 392, 424, 1173-1175, 

1665-1666, 1820-1822, 2027, 2135, 2235, 2365, 
2564, 2612, 2732, 2758, 2773, 2997, 3077-3082

Tarcalová, Ludmila - 286, 552-553, 583, 616, 692, 780,
1375-1378, 1468, 1713, 1823, 1855, 1905, 1912, 
1942, 2205-2206, 2218, 2238, 2274, 2291, 2295, 
2388, 2403, 2406, 2423, 2425, 2432, 2466, 2631, 
2674, 2819, 2871, 2895, 2955, 3108-3109

Tetera, Václav - 525, 830, 846, 1379
Thořová, Věra - 724, 1380, 2267, 2384, 2386, 2618, 

2870

166



Thurzová, Marta (také Turzová, Marta) - 287, 915 
Tihlaříková, R. - 2513
Timofejevová, J. J. - 415
Tomeš, Josef - 37, 288, 289, 393, 526, 584, 585, 609, 

746-747, 791, 911-914, 1176-1182, 1381-1383, 
1667-1687, 1824-1831, 1856, 1870, 1885, 1901, 
1918, 1921-1923, 1936, 1944, 1987, 1996-1997, 
2003, 2007, 2036, 2050, 2051, 2069-2070, 2073, 
2120, 2122, 2125, 2129-2130, 2139, 2144-2145, 
2159, 2183-2184, 2197, 2199, 2237, 2247, 2271
2272, 2311, 2327, 2334, 2399, 2430, 2454, 2472, 
2479, 2504, 2507, 2512, 2515-2516, 2538, 2559
2560, 2570, 2601, 2604, 2608-2609, 2611, 2615, 
2663, 2682, 2701, 2751, 2754, 2782, 2789, 2841, 
2852, 2862, 2865, 2890, 2900, 2926, 2979, 2985, 
2991-2992, 3003, 3019, 3023-3024, 3029, 
3083-3087, 3179, 3203

Tomšová, Lenka viz Grónská, Lenka
Toncrová, Marta - 290, 394, 395, 656, 725-727, 772, 

905, 1183, 1184, 1933, 2039, 2052, 2115, 2200, 
2229-2230, 2583, 2686, 2698, 3234

Tóthová, Izabela - 1903 
Trachtulec, Vít - 1688 
Trojan, Jan - 728-731, 747, 2193 
Tůmová, Vanda viz Jiřikovská, Vanda 
Turková, Miloslava - 1337, 1389, 2788 
Tvarůžková, Hana - 3141 
Tyllner, Lubomír - 292, 293
Uher, Jindřich - 294, 396, 554, 732, 781, 916, 1689, 

1857, 3088-3101, 3180, 3204
Úlehla, Vladimír - 38 
Urban, Zdeněk - 39 
Urbanovský, Milan - 1469 
Urbachová, Eva - 917, 918 
Urbancová, Viera - 295, 3235 
Urbánková, Eva - 555 
Urbanovský, Milan - 397 
Ušak, Jozef - 296
Vajdiš, Jaroslav - 490-492 
Valentová, Zora - 398, 1470 
Valicová, Mária - 1471-1473,2446 
Válka, Miroslav - 399, 425, 493, 847, 1187, 1188, 

1690-1693
Vančík, František - 782
Vařeka, Josef - 19, 297-311, 437, 494-498, 848-852, 

919-921, 1189-1201, 1390-1408, 1474, 1915, 1924, 
1929, 1951, 1954, 1961, 1985, 2013, 2022, 2032, 

2166, 2176, 2226, 2239, 2393, 2452, 2489, 2519, 
2525, 2542, 2580, 2658, 2830, 2913-2914, 2917, 
2928, 2932, 3102-3104, 3142-3143

Vařeka, Pavel - 2833
Vasiljevová, Zdeňka - 1694
Večerková, Eva - 527, 587, 611-614, 624, 853, 922

924, 1202, 1203, 1409-1414, 1475-1476, 1896, 
1956, 1979-1980, 2060, 2082-2084, 2280, 2346, 
2404, 2558, 2572, 2665, 2666, 2681

Vermouzek, Rostislav - 499, 528, 629, 693
Verostová, Iva - 2704
Veselská, Jiřina - 1624, 2513, 2540, 2684, 2776, 2857
Vetterl, Karel - 416, 438, 733-736, 1204, 1205, 2009, 

2296, 2818, 3012
Vignatiová, Jana - 312
Vlach, Dušan - 313, 783-785, 1206, 1695-1708, 1832

1836, 1867, 2261, 2687, 2744, 2925, 3013, 3105
3106, 3144-3149, 3236

Voigt, Vilmós -1207
Vojancová, Ilona - 854, 1208, 2170
Volavý, Vítězslav - 314-317, 400-405, 737, 2285, 3107 
Volbrachtová, Libuše - 1209
Volfová, Jana - 758, 1210, 1709-1710, 1904, 2298
Vondruška, Vlastimil - 529, 530, 556, 1211
Vrlová, Vanda viz Jiřikovská, Vanda
Vykoukal, Jiří - 1416
Vysloužil, Jiří - 40, 738-741
Wolfram, Richard - 3156
Zajonc, Juraj - 2712
Zálešák, Cyril - 1711-1712, 1837, 3155-3156
Zenkl, Luděk - 318
Zezulová, Věra - 3151-3152
Zilynskyj, Bohdan - 319
Zilynskyj, Orest - 615
Zrůbek, Rudolf - 531
Zuskinová, Iveta - 406, 407, 500, 855, 1477-1480, 

1838

167



JMENNÝ REJSTRIK

Aarne, Antti Amatus - 44
Adámek, Vladimír - 327
Averkijevová, Julie Pavlovna - 234 
Baláš, Emanuel - 297
Baňouch, Ladislav - 379
Baran, Ludvík - 1313
Bartoš, František - 35, 571, 993, 1081
Bavlna, Pavol - 285
Bečák, Jan Rudolf - 154, 168
Bednárik, Rudolf - 296
Běhal, Alois - 399
Běhunek, Jaromír - 358
Bělík, Vratislav - 148, 190, 310, 3219
Beneš, Bohuslav - 158, 160, 3216
Beneš, František - 356
Beneš, Josef - 126, 226
Beneš, Karel - 57
Beťko, Adam - 349
Bím, Hynek - 150
Bimka, Karel - 362
Bizmayer, Ignác - 1433
Bláha, Zdeněk - 127, 165, 3194
Bogatyrjov, Petr Grigorjevič - 45, 46 
Bora, Josef - 667
Botík, Ján - 94
Bouček, Vladimír - 121,208
Bokov, Viktor - 294
Brúderová-Matulová, Katarína - 348
Bryl, Ernest - 1840
Burian, Emil František - 53
Burlasová, Soňa - 112
Burszta, Józef - 134
Buzek, Ladislav - 155
Bystroń, Jan Stanislav - 42
Čapek, Josef - 132
Čapek, Karel - 31, 685
Čech, Jaroslav - 384
Černík, Josef - 102, 227
Černohorský, Karel - 194, 3220
Černýš - 49
Černý, Jan - 715
Černyš, Mykola - 1446
Čitaja, Georgij Spiridonovič - 61
Čižmář, Josef - 182, 211
Danzinger, Josef - 375

Demo, Ondrej - 283
Djordjeviće, Tichomir R. - 175
Dobrovolný, František - 216
Dobrowolski, Kazimierz - 270
Dudík, Samko - 330, 337, 347
Dudík, Štefan - 339, 353
Dúžek, Stanislav - 285
Dvořák, Karel - 52, 55, 250, 3205, 3227
Elschek, Oskár- 3188
Erixon, Sigurd - 145
Fabišík, Jozef- 363
Fabišíková, Mária - 363
Falešníková, Rozka - 352, 374
Fialová, Vlasta - 183
Filová, Božena - 86, 174
Fojtík, Karel - 78, 178, 252, 269, 3206
Formánek, Josef - 722
Fridrichová, Věra - 1214
Frolec, Václav - 261, 3230
Frolka, Antoš - 136, 1285
Fryšová, Emilie - 237
Galko, Ladislav - 118
Galuška, Zdeněk- 3094
Gardavská, Marie - 1259
Gašparíková, Viera - 284
Gavalová, Marie - 364
Gavazzi, Milovan - 141
Gelnar, Jaromír - 152
Grafenauer, Ivan - 149
Gregor, Alois - 277, 278
Grimmové, bratři Jacob a Wilhelm - 662
Gudzij, Nikolaj Kallinikovič - 43
Gunda, Béla - 223
Gušičová, Marijana - 64, 142
Halas, František - 668
Havel, Jakub - 351
Havránek, Bedřich - 1406
Hauser, Karel - 389
Herder, Johann Gottfried - 719
Heroldová, Iva - 307
Hervířová-Puková, Věra - 350
Hlaváček, Bohumil - 264
Hodek, Josef - 120
Holcman, Vojtěch - 84
Holý, Dušan - 3201
Horák, Jaromír - 320
Horák, Jiří - 140, 246, 300, 680

168



Horálek, Karel - 51
Horalík, František - 366, 544
Horký, Otakar - 339
Horný, Jan - 403
Horváthová, Emília - 231, 3226
Hořká, Ludmila - 239
Hostinský, Otakar - 40, 702
Hóz, Richard - 397
Hrabák, Josef - 47
Hrabalová, Olga - 290
Hrbáč, Martin - 328
Hrubý, Vilém - 312
Hřebačka, Ladislav - 1367
Hudeček, Jura - 331
Hulyna, Petr- 1268
Husarová, Marie - 386
Húsek, Jan - 185
Húščava, Alexandr - 279
Hutka, Jaroslav - 1839
Chlubna, Osvald - 179
Chmelík, Antonín - 1404
Chybidziurová, Anna - 673
Jakubiček, Jaroslav - 378
Janáček, Leoš - 701, 706, 739, 741
Jankovičová, Ljubica S. - 176
Janů, Leopold - 58
Jech, Jaromír - 253, 3229
Jelínková, Zdenka - 109, 214, 217, 241
Jeřábek, Richard - 232, 3198
Jindřich, Jindřich - 143
Johnová, Helena - 221
Jurášek, Jaroslav - 340
Jurkovič, Dušan - 70
Kadlubiec, Karol - 3202
Karasek-Langer, Alfred - 238
Karpeles, Maud - 108
Kártik, Ján - 321
Kašlík, Miloš - 130
Kašpar, Ján „Hrisko“ - 332
Kašparová, Anna - 354
Klímová-Rychnová, Dagmar - 50
Klusák, Karel - 187
Klvaňa, Josef - 91
Klofáč, Radko -219
Klusáková, Anna - 326
Kmet, Andrej - 199
Koev, Ivan - 73

Kohút, Tomáš - 383
Konečný, Jan - 101
Könyveš, Ján - 398
Kosová, Mária - 63
Kotrbová, Marie - 1234
Kovářová, Alžběta - 368
Kovářová, Marie - 293
Králová, Jiřina - 95, 267
Kramařík, Jaroslav - 66, 299
Kraus, Bohumil - 355
Krček, Jaroslav - 3192
Krčilová, Marie - 370
Krejčí, Pavel - 1365
Krenželok, Pavel - 324
Kresánek, Josef - 113
Kružík, Jan - 197
Krišáková, Žofie - 363
Krištek, Igor - 306
Kršková, Marie - 388
Křehla, Bartoloměj - 1345
Křička, Jaroslav - 98
Kuba, Ludvík - 956
Kubánka, Juraj - 392
Kubeša, Arnošt - 153, 311
Kubík, Jožka - 329, 393, 402, 3070, 3093
Kubín, Josef Štefan - 128, 245, 247
Kubová, Milada - 198
Kunz, Ludvík - 206, 213, 3224
Kuksa, Emanuel - 3189
Kurfürst, Pavel - 3186
Kynčl, Rudolf - 212
Kýr, Jožka - 400
Kyrylova, Nadja - 1445
Lábek, Ladislav - 146
Lada, Josef - 133
Landsfeld, Heřman - 181, 193, 196, 229, 1284, 1357
Landsfeldová, Alžběta - 1296, 1356
Langer, Jiří - 265, 3231
Langer, Karel - 1398
Langová, Magdaléna - 363
Leng, Ladislav - 104
Leser, Paul - 225
Leščák, Milan - 56
Loutchan, Jan - 377
Ludvíková, Miroslava - 286
Luskačová, Markéta - 1392
Lužík, Rudolf - 248, 251,3228

169



Máčel, Otakar - 81, 266, 3232
Macháčková, Kateřina - 369
Machek, Václav - 68
Malchárek, Hubert - 689
Manga, Jánoš - 167
Marinov, Vasil - 89, 224
Markl, Jaroslav - 110, 111, 3153, 3209
Markuš, Michal - 72
Marková, Ema - 188, 202, 3223
Martynková, Zuzana - 395, 695
Mátlová-Uhrová, Ludmila - 117, 129,
Matýsková, Veronika - 725
Medňanský, Alojz - 200
Melicharová, Hermína - 1261
Melicherčík, Andrej - 65
Mencl, Václav - 220, 3171, 3225
Menšíková, Olga - 1310
Meško, Viliam - 1318
Michálek, Jan - 48
Mikl, Josef - 236
Mikulecký, Fanoš - 396
Mišurec, Zdeněk - 186, 305
Mjartan, Ján -71, 88, 122, 3182
Mlýnek, Vašek - 336
Mojžíšek, Josef - 138
Moravčík, František - 346
Moszyński, Kazimierz - 93
Mrštík, Norbert - 276
Mruškovič, Štefan - 124
Mušinka, Mykola - 319
Nagy, Ferenc - 1423
Náprstek, Vojta - 242
Navrátil, František - 59
Nečas, Jaromír - 3190
Nejedlý, Zdeněk -17
Němcová, Božena - 39, 596
Němec, Karel - 291
Neumanová, Viera - 387
Nezval, Vítězslav - 54
Niederle, Lubor - 1176 , 1246
Ňorek, Jan - 338, 405, 698
Nosáľ, Štefan - 283
Okénka, Jan - 372
Ondrejča, Ján - 711
Orel, Jaroslav - 139, 172, 3204
Ország-Vranecký, Joža - 151, 281, 546, 758, 3214, 
Ortutay, Gula - 166

Otava, Josef - 659
Páč, Antonín - 114
Pálová, Karla - 391
Paprocký z Hlohol, Bartoloměj - 657
Pátková, Serafína - 342
Pavelčík, Jan - 228
Pavelčík, Jiří - 769
Pavlica, Jiří - 3199
Pavlík, Vladimír - 100, 106
Pavlištík, Karel - 3195 
Pavlovičová-Baková, Ľuba - 322
Peck, Eduard - 207
Pecuch, Grzegorz - 1448
Pek, Albert - 163
Petrů, Františka - 726
Petrů, Jura - 361, 3191
Peška, Jožka - 339
Pícha, František - 292
Pišútová, Irena - 233
Pitoňák-Bukovský, Jozef - 363 
Plessingerová, Alena - 173, 3218 
Plicka, Karel - 99, 105, 257, 258, 1218, 
Pňáček, Štefan - 357
Podešvová-Dymerová, Hana -115, 157 
Podolák, Ján - 85, 3134, 3181, 3222 
Pokorný, Otakar - 3187, 3203
Poláček, Jan - 119, 314, 724
Poláčková, Františka - 369
Polonec, Andrej - 147, 287
Pranda, Adam - 125, 263, 289, 3210 
Prandová, Elena - 295, 3235
Pražák, Vilém - 244, 298, 309 
Procházková-Krejčová, Jarmila - 282 
Procházková, Marie - 376, 737, 3034 
Pšenčíková, Viktorie - 371
Ptašinský, Josef - 275
Rampáček, Jožka - 334, 341
Režný, Josef - 164, 3196
Robek, Antonín - 303
Rokyta, Jan - 380, 3193
Roubík, František - 131
Rutte, Ladislav - 203, 205, 313
Rylskyj, Maksym Tadejovič - 41 
Řehořek, František - 189
Sanitrár, Ján - 1421
Satke, Antonín - 254, 273, 3207 
Severin, Jožka - 333

170



Schauerová, Alena - 209
Schenk, Jiří - 255
Scheufler, Vladimír - 123, 243
Scheybal, Josef V. - 308, 1326, 1370, 1399
Sirovátka, Oldřich - 75, 159, 3183, 3217
Skácel, Jan - 192, 195, 288, 3221
Skálová, Anna - 235
Skovajsová, Marie - 593
Skřipský, Karol - 3071
Slivka, Martin - 3154
Slosiar, Peter - 407, 1420,
Soukup, Jan Nepomuk - 259
Soukup, Lubomír - 215
Soukupová, Zorka - 156, 1310, 3215
Staněk, Josef Václav - 404
Stránská, Drahomíra - 218, 272
Studničková, Anežka - 369
Staňková, Jitka -171
Stuchlý, Václav - 97, 271, 318, 3233
Sukop, Štěpán - 74
Sušil, František - 728, 740
Sušinová, Libuše - 210
Sychra, Antonín - 103
Sýkorová, Daniela - 1322
Šach, František - 144
Šajtar, Drahomír - 240
Ščuka, Jožka - 339
Šebetovská, Božena - 360
Ševčík, Otto - 316
Šenfeldová, Helena - 67
Šerý, František - 3113
Škarpichová, Zdena - 135
Špillar, Jaroslav - 1247,
Šťastný, Jaroslav - 177
Štědroň, Miloš - 3197
Štěpánek, Ladislav - 137, 274, 301
Štika, Jaroslav - 304
Štipská, Anděla - 665
Štoček, Jan - 501
Šuláková, Jarmila - 390
Švecová, Soňa - 80, 222, 3237
Švrčina, Milan - 325
Terš, Alois - 1320
Tomeš, Josef - 79, 87, 3236
Tonkovič, Pavel - 180, 283
Trn, Pavel - 382

Uher, Jindřich - 3160
Úlehla, Vladimír - 184, 704
Úlehlová-Hradilová, Maryna - 359
Úlehlová-Tilschová, Marie - 280
Uprka, Joža - 1381
Urbancová, Viera - 60, 3213
Urbachová, Eva - 161
Urban, Zdeněk - 201
Vaca, Josef - 162
Václavek, Bedřich - 678, 684
Václavík, Antonín - 29
Vaculka, Vladislav - 1375
Vajčner-Plaček, Františkem - 401
Vajda, Pavel - 323
Vajdiš, Jaroslav - 81, 266, 3232
Vakarelski, Christo - 69, 76
Vančík, František - 170
Vařeka, Josef - 77, 92, 3208
Vařeková, Marie - 367
Verbík, Antonín - 90
Vetterl, Karel - 107, 249, 315, 317, 3234
Vlach, Dušan - 262
Vlach, Jaroslav - 82
Volavý, Vítězslav - 96, 116, 260, 3185
Voráček, Josef - 302
Wildhaber, Robert - 83
Wolker, Jiří - 54
Wollman, Frank - 62
Zálešák, Cyril - 109
Zalubilová, Antonie - 343
Zapletal, Florian - 1447
Zapletal, Miloš -191
Zastávková, Jaroslava - 169
Zavřel, František - 501
Zavřel, Jan - 501
Zawistowicz-Adamska, Kazimiera - 256, 1016
Zeman, Leoš - 335, 381
Zeman, Jožka - 345
Zemanová, Vlasta - 365
Zíbrt, Čeněk - 20
Zilynský, Orest - 230
Žatko, Rudolf - 268
Žíla, Vlastimil - 1215
Žíla-Lipjan, Josef - 204
Žiška, Daniel - 406
Žitník, Michal - 373

171



EDITIONSVERMERK

Die erste Nummer von Národopisné aktuality (Volkskundliche Aktualitäten, i.f. NA) erschien in zweiter Hälfte 1964. Der Inhalt sowie die 
Struktur der neuen Zeitschrift wurden von ihrem Herausgeber - Krajské středisko lidového umění (Bezirkszentrum für Volkskultur), später dann 
von Ústav lidové kultury (Institut für Volkskultur) in Strážnice - vorgegeben. Das Entstehen des Periodikums wurde u.a. auch durch den Bedarf 
einer fachkundigen, ethnographisch orientierten Zeitschrift gegeben. Dieser Bedarf war um so dringender, da in den Vorjahren zwei andere 
Fachzeitschriften - Národopisný věstník českoslovanský und Československá etnografie - untergingen.

Die neu entstandenen „NA“ sollten sich von den erwähnten Zeitschriften sowie der parallel erscheinenden Zeitschrift Český lid 
gewissermaßen unterscheiden. Neben Beiträgen zur Lösung theoretischer und methodologischer Fachgebietsfragen orientierte sich ihr Inhalt 
gezielt auf Folklorebewegung bzw. auf Hilfe und fachkundige Führung von Folkloreensembles (separate Rubrik „Den Ensembles zur Hilfe“). In 
der thematischen Zusammensetzung der Zeitschrift zeigte sich begreiflicherweise auch die Aktivität ihres Herausgebers. Bereits von den ersten 
Nummern an wurde somit eine verhältnismäßig große Aufmerksamkeit den Fortsetzern der Traditionen - egal ob jenen aus dem Bereich des 
materiellen oder immateriellen Kulturerbes - gewidmet. Zusammen mit den wertvollen Beiträgen aus dem Lande brachten somit die NA 
Medaillons von führenden Persönlichkeiten, sie widmeten sich jedoch ebenfalls umfassend dem „Zweitleben“ vieler Artefakten der Volkskultur 
(der Fertigung von Hand, aber auch den Musik- und Tanzensembles usw.).

Einen regelmäßigen Bestandteil der NA bildeten Berichterstattungen und Rezensionen über Folklorefestivals oder einzelne Darbietungen, 
Rundfunk- und Fernsehsendungen über Volkskultur sowie Diskussionsbeiträge zu dieser Problematik. Ein verhältnismäßig großer Raum wurde 
ferner den Informationen über in- und ausländische Ausstellungen und Wettbewerbe gewidmet. Eine Übersicht über die gegenwärtige 
gedruckte Fachproduktion im In- und Ausland brachten regelmäßig Besprechungen, die im Endeffekt den umfangreichsten Themenabschnitt 
der präsentierten Bibliographie darstellen. Während einige Rubriken im Laufe des ganzen Bestehens erhalten geblieben sind (Studien, Jubiläen, 
Nekrologe, Besprechungen, Konferenzen), haben sich andere gewandelt, sind erloschen oder neu erschienen (Lebende Tradition, Den 
Ensembles zur Hilfe, Berichterstattungen über Befunde, Gespräche). Einen bisher zu Unrecht übergangenen Bestandteil der NA stellten 
Fotografien dar, sei es aus einzelnen Folkloreparaden bzw. - festivals oder aus der Forschung im Feld.

Nach dem ersten Jahrgang, der nur eine einzige Nummer enthielt, folgten noch weitere drei Jahrgänge, während denen sich die Form des 
Periodikums stabilisierte. Bis 1967 (Jahrgang 1.-4.) hatte jede Nummer eine eigene Seitenbezeichnung, was sich auch in unserer 
Bibliographie zeigt. Für die ersten vier Jahrgänge haben wir somit neben der Angabe über den Jahrgang und das Jahr auch die Nummer 
angeführt. Diese Komplikation ist erst mit dem Jahre 1968 weggefallen, als laufende Paginierung eingeführt wurde. Bereits vom zweiten 
Jahrgang stabilisierte sich seine Gliederung in vier Nummern, obwohl in einigen Jahren (1965-1970 und 1990) einige Nummer in 
Doppelnummer zusammengeschlossen wurden.

Einer der Schöpfer, der die NA bereits von ihren ersten anfänglichen Jahrgängen an durch ihre charakteristische Form bzw. Inhalt prägte, 
war J. Tomeš als leitender Redakteur. Nach seinem Tode wechselten in seiner Position mehrere leitende Redakteure (J. Souček 1978-1986, M. 
Říha 1986-1990 und schließlich im letzten Jahrgang J. Krist), denen als Redakteure und Exekutivredakteure zahlreiche Persönlichkeiten des 
Fachgebietes (L. Tarcalová-Batůšková, D. Vlach, J. Pajer, A. Mlýnková-Rýznarová u.a..). sekundierten. Mit der Einführung der vierteljährlichen 
Periodizität seit dem zweiten Jahrgang ergab sich für den leitenden Redakteur und den Redaktionsrat ein dringender Bedarf an einem 
womöglich breiten Spektrum der Betragsverfasser. Übrigens bereits im Vorwort der ersten Nummer wurde gerade auf die potentiellen 
Mitarbeiter „sowohl unter den professionellen Volkskundlern und anderen Mitarbeitern, als auch unter denjenigen, die sich für die Problematik 
der Volkskunde interessieren und sich darüber äußern wollen“, apelliert. Im Laufe der über fünfundzwanzigjährigen Geschichte der NA 
beteiligten sich an ihrem Inhalt mehrere-zig Persönlichkeiten unter den Ethnographen, Historikern, Soziologen, Musikologen, Archäologen u.a. 
Bald bildete sich eine Gruppe von regelmäßigen Betragsverfassern, die neben den Mitarbeitern der „einheimischen“ Herausgeberinstitution (J. 
Jančář, J. Krist, J. Pajer, J. Souček, J. Tomeš) auch aus den Lehrstühlen für Ethnographie (insbesondere von der Brünner Universität - B. 
Beneš, V. Frolec, D. Holý, R. Jeřábek), aus akademischen Arbeitsstätten (O. Sirovátka, J. Vařeka) oder Museen (J. Langer,. M. Ludvíková, A. 
Plessingerová, E. Večerková) kamen. Die Auswahl der Autoren beschränkte sich zum Glück nicht nur auf Mähren und Böhmen. Zu 
regelmäßigen Betragsverfassern aus der Slowakei gehörten A Pranda, J. Podolák oder A. Sulitka, einige Beiträge verfaßten ebenfalls 
ausländische Forscher (meist aus dem Balkan). Ein breites Netz der Betragsverfasser erweiterten laufend auch die regionalen Mitarbeiter.

Die letzte Nummer (eigentlich Doppelnummer) der NA erschien 1990. Die Umstellung, die das damalige Ústav lidového umění (Institut für 
Volkskunst) in Strážnice absolvierte (es wandelte sich in das dem Kulturministenum direkt unterliegende Ústav lidové kultury /Institut für 
Volkskultur/ um), brachte u.a. eine Entscheidung über die Umwandlung der bisherigen NA in ein neues Periodikum mit 
populärwissenschaftlichem, Charakter und dem Titel Národopisná revue (Volkskundliche Revue) mit sich. Dieses Periodikum sollte den neu 
definierten Aufgaben des Ústav lidové kultury besser entsprechen. Der Untergang der bisherigen Form der NA wurde mit dem Verlust der 
Aktualität ihres Inhaltes sowie mit dem Bestreben nach der Erweiterung der fachkundigen Richtungen durch neue ethnologische Themen 
begründet. Einen Schritt zu breiterer Öffnung des neuen Periodikums der Öffentlichkeit gegenüber sollte auch die Umwandlung der Aktualitäten 
in eine Revue andeuten.

Die erste etwas geschlossene Auflistung der Beiträge für die NA erstellte 1987 R. Jeřábek (Národopisné aktuality l-XX. Soupis příspěvků za 
léta 1964-1983. Strážnice 1987). Mit einbezogen sind hier jedoch lediglich die ersten zwanzig Jahrgänge (1964-1983). Die 

172



derzeitigeBibliographie umfaßt bereits die ganzen in den Jahren 1964-1990 erschienenen siebenundzwanzig Jahrgänge der NA. Bis auf einige 
Kleinigkeiten und Glossen ohne Titel oder konkrete Bestimmung des Autoren handelt es sich um ein vollständiges Verzeichnis. Auch durch die 
gewählte Struktur unterscheidet sich unsere Bibliografie von ihrer Vorgängerin. Mit ihrer ausführlicheren Aufteilung in mehrere Themenkreise will 
sie vielmehr dem Schema näherkommen, das für die Bibliografie Národopisné revue (Bibliographie der Volkskundlichen Revue) 1990-2000 ihre 
Autorinnen M. Pavlicová a L Uhlíková verwendet haben. Sollte man trotzdem in einigen Kapiteln Abweichungen finden, so wurde dies durch 
eine andere Beschaffenheit bzw. Inhalt einiger Abschnitte der NA verursacht. Der Abschnitt Personalien wurde somit in zwei eigenständige 
Blöcke aufgeteilt - trotz der Gefahr, daß einige Persönlichkeiten in beiden Kapiteln erscheinen (z.B. Vítězslav Volavý, diese Fälle wurden durch 
Hinweise in jeweiligen Kapiteln gelöst). Das erste Kapitel umfaßt somit Persönlichkeiten, die sich eher auf die wissenschaftliche Arbeit 
orientieren, während im Kapitel Fortsetzer der Traditionen die biographischen Medaillons von Persönlichkeiten erscheinen, die sich der 
Erhaltung und Übermittlung diverser Bestandteile der Volkskultur aktiv angeschlossen haben.

Ein verhältnismäßig breites Spektrum von Themen, denen die einzelnen Beiträge zugeordnet wurden, verbirgt in sich die Gefahr der 
Zugehörigkeit zu zwei oder mehreren Abschnitten. Bei der Zuordnung zu der entsprechenden Rubrik war für uns deswegen die Hauptlinie des 
Inhaltes maßgebend. Wenn der Beitrag jedoch durch seinen Inhalt auch zu anderen Rubriken gehört, weisen wir auf diese inhaltliche 
Verwandtschaft durch Kursivschrift in der Gliederung der Bibliographie hin.

Fast zwei Fünftel dieser Bibliographie steilen Besprechungen von Büchern, Sammelbänden, Zeitschriften und den in Zeitschriften 
veröffentlichten Studien dar. Da es sich um einen verhältnismäßig umfangreichen Abschnitt handelt, beschlossen wir im Interesse einer 
einfacheren Orientierung, eine andere und von beiden erwähnten bibliographischen Handbüchern abweichende Lösung anzuwenden. Die 
Rezensionen haben wir gemäß der geschlossenen bibliographischen Eintragung jeder besprochenen Druckschrift eingeordnet (d.h. Autor des 
Buches, Titel, Ort und Jahr der Herausgabe, bzw. Titel der Zeitschrift, Jahrgang, Nummer, Jahr der Herausgabe und der jeweilige 
Seitenumfang), und das auch dann, wenn der Autor der Rezension in der Überschrift des Rezensionsbeitrags einen selbstständigen Titel 
verwendet hatte. In solchem Falle bringen wir den Titel der Rezension am Ende der jeweiligen Eintragung (d.h.:

Pokropek, M.: Budownictwo ludowe w Polsce. Warszawa 1976.
Rec.: Jiří Langer.
14,1977, S. 211-212.
Lidové stavitelství v Polsku.

Die einzelnen Bücher werden folglich in alphabetischer Reihenfolge nach dem Namen ihres Autors geordnet. Fehlt der Autor, bzw. wurden 
nur der Editor oder der Verfasser angegeben, so wird der Titel der Publikation verwendet. Bei parallelen Besprechungen von zwei bis drei Titeln 
wurden diese Publikationen in alphabetischer Reihenfolge ihrer Autoren-Rezensenten in das Verzeichnis aufgenommen. Die ursprüngliche 
Überschrift des Beitrags wurde nur belassen, wenn die Autoren mehrere Publikationen zugleich rezensiert haben, und wo außerdem die 
geschlossene bibliographische Eintragung dieser Publikationen nicht deutlich gewesen ist.

Im Kapitel Festivals, Paraden und Wettbewerbe dominieren vor allem Berichterstattungen und Bewertungen von Musik- und Tanzauftritten 
und Festivals, man findet hier jedoch auch einige Beiträge über andere Wettbewerbs- und Paradeformen - z.B. bildkünstlerische Wettbewerbe. 
Bei der Aufteilung der Beiträge in Unterkapitel im Rahmen des Abschnittes 19.2- Ausstellungen, und 19.3 - Festivals, Wettbewerbe und 
Paraden - wurden unter die inländischen nur jene Beiträge eingeordnet, die auf dem Territorium der gegenwärtigen Tschechischen Republik 
veranstaltet wurden, während die slowakischen Veranstaltungen unter den ausländischen zu finden sind (obwohl sie zum Zeitpunkt deren 
Veranstaltung auch zu inländischen Ereignissen gehört haben).

Im Teil Berichte sind sämtliche kürzere Beiträge z.B. über Konferenzen oder Filmparaden eingeordnet. Diese Berichte sind deswegen 
nachfolgend nicht mehr unter den einzelnen Themen geordnet (d.h. z.B. Bericht über Etnofilm ist im Kapitel 19.7 Berichte - Audio, Video, Film, 
und nicht im Kapitel 2.3.2. Fotografie, Film, Bildquellen eingeordnet. Ins Kapitel 2.3.2. gehören nur längere Artikel mit theoretischem oder 
analytischem Charakter. Analog dazu findet der Leser im Kapitel 17.3 Folklorefestivals theoretische Analysen, im Kapitel 19.3 Festivals, Paraden 
dann die Berichterstattung über einzelne Festivals).

Das abschließende Kapitel Literaturverzeichnisse besteht aus Bücherlisten aus dem Austausch des Instituts in Strážnice (in der 
Bibliographie von R. Jeřábek fehlen sie) sowie aus Hinweisen auf die Bibliographien der Arbeiten von Persönlichkeiten, die als Anhänge der 
Medaillons und biographischer Artikel im Kapitel Personalien enthalten sind.

Die Bibliographie ist mit zwei Grundregistern - dem Autorenregister und dem Namenregister - versehen (das Kapitel Besprechungen ist 
hier nicht mit eingeschlossen; eingetragen sind Namen von Personen, denen die einzelnen Beiträge gewidmet sind, oder die im 
gegenständlichen Beitrag eine grundlegende Rolle spielen). In den Registern haben wir die einzelnen Varianten der Vornamen einiger Autoren 
vereinheitlicht (Jiří / Juraj Langer, Vítězslav / Slávek Volavý), bei den bibliographischen Eintragungen selbst sind diese Duplizitäten belassen 
geblieben, und die Zitationen entsprechen genau der Originalfassung. Wegen der verhältnismäßig großen Spannbreite bei Themenabschnitten 
wurde auf das Sachregister verzichtet, dieses ist zum Teil durch die Aufteilung der Bibliographie in einzelne Kapitel ersetzt.

Im Verzeichnis nicht enthalten sind zwei eigenständige Titel, die als Beilagen der NA erschienen sind: 1. H. LANDSFELD: Habánské 
památky. Strážnice 1970; 2. J. TOMEŠ: Masopustní, jarní a letní obyčeje na moravském Valašsku. Strážnice 1972.

173



STRUKTUR DER BIBLIOGRAFIE VON NÁRODOPISNÉ AKTUALITY - INHALTSVERZEICHNIS

1. Theorie, Methodologie, Methodik .................................. 1-19 též 458, 494, 503, 581, 604, 644, 653, 654, 666,
682, 696, 745, 748, 824

2. Historiographie
2.1. Geschichte des Faches.......................................

2.2. Personalien
2.2.1. Fortsetzer der Traditionen.....................

 20-40

41 - 319
320 - 407

17, 93, 240, 242, 411, 413, 415, 447, 668, 678,
680, 685, 701, 702, 719, 739, 914, 3127
17,31, 35, 39, 322, 571, 678, 704
96, 116, 127, 135, 164, 165, 260, 318, 501, 522,
544, 637, 639, 659, 665, 667, 673, 688, 695,
698, 711, 715, 725, 726, 737,

2.3. Quellen
2.3.1. Schriftliche Quellen..............................
2.3.2. Fotografie und Film, Bildquellen .........

3. Ethnische Studien
3.1. Allgemeines.........................................................
3.2. Tschechen und Slowaken im Ausland sowie

Reemigranten in die Tschechoslowakei ..........
3.3. Minderheiten in der Tschechoslowakei...............

4. Volkskultur auf dem Balkan und in Osteuropa ..

408 - 416
417 - 425

426-427

428 - 438
439

440 - 448

453, 556, 571, 743
633

615

563, 565, 613, 622, 877, 884, 885
795
429, 430, 431, 432, 435, 436, 437, 460, 584,
585, 860, 861

5. Stadtforschung.............................................................
6. Ethnographische Rayonisierung

449 - 450 408, 574, 579

und Differenzierung...................................................
7. Siedlung, Bauwesen und Wohnweise,

451 - 452 535

Denkmalschutz..........................................................
8. Arbeit, Nahrung............................................................

9. Kleidung.......................................................................
10. Kost...............................................................................

453 - 500
501 - 531

532 - 556
557-567

437, 443, 560, 799, 837
11, 12, 13, 196, 468, 482, 488, 505, 625, 632,

917
409, 418, 425, 444, 1862, 1864

11. Soziale Kultur................................................................
11.1. Jahresbräuche...................................................
11.2. Familienbräuche.................................................

12. Religiosität, Magie, Glaubensvorstellungen,

568 - 587
588 - 615
616 - 624

10, 566, 626, 747, 758
431, 432, 628, 1854
430, 432, 436, 561, 563, 564, 692

Volksheilkunde.............................................................
13. Bildende Kultur, Ikonographie....................................
14. Volkserzählung.............................................................

14.1. Volkstheater........................................................
14.2. Kinderfolklore......................................................

15. Musik..............................................................................

625 - 630
 631 - 641
642 - 693

694 - 741

480, 489, 566, 580, 586, 594, 620
387, 407, 463, 466, 486, 500, 517, 1863, 3167
6, 16, 39, 259, 433, 441, 573, 577, 703
588
574, 656, 658, 896
40, 351, 356, 376, 391, 396, 416, 438, 446, 670,
884, 885, 3186, 3187, 3191, 3193, 3194, 3197

174



16. Tanz
17. Folklorismus...................................................................

17.1. Allgemeines...................................................
17.2. Folkloreensembles......................................

17.3. Folklorefestivals..............................................
18. Institutionen

742 - 747

748 - 758
759 - 785

...786 - 795

885
6, 16, 3186, 3189, 3193, 3195, 3199
38
540, 1842, 1848, 3112, 3113, 3115, 3154,
3169, 3188, 3192, 3196
214, 3155, 3156, 3162-3165, 3172, 3179

18.1. Freilichtmuseen.............................................
18.2. Sonstige Institutionen, Organisationen,

...796 - 855 467, 559

Forschungen, Projekte..................................

19. Berichte und Besprechungen
19.1. Konferenzen, Seminare,

... 856 - 924 30, 33, 34, 670, 789, 1839, 1844, 1852,
1853, 3211, 3212

Generalversammlungen.................................
19.2. Ausstellungen

 925 - 1213 630

19.2.1. Inland................................................
19.2.2. Ausland.............................................

19.3. Festivals, Paraden
19.3.1. Inland................................................
19.3.2. Ausland..............................................

19.4. Konzerte, Vorstellungen...............................
19.5. Diverses.......................................................
19.6. Besprechungen

1214 - 1416
1417 - 1480

.1481 - 1712

.1713 - 1838
1839 - 1857
1858 - 1865

3178

19.6.1. Bücher, Zeitschriften, Sammelbände
19.6.2. Tonbandcasetten, Schallplatten.......

19.7. Audio, Video, Film........................................
19.8. Mitteilungen.................................................

20. Glossen, Polemiken, Errata, Zusätze.........................
21. Vorträge, Gespräche....................................................

1866 - 3000 
3001 - 3033
3034 - 3107
3108 - 3152
3153 - 3180
3181 - 3204

498, 3165, 3166, 3168,3171

22. Literaturverzeichnisse................................................. 3205 - 3237 50, 52, 60, 85, 92, 110, 125, 137, 151, 156,
158, 159, 173, 178, 190, 194, 195, 202, 213, 
216, 220, 222, 231, 250, 251, 253, 261, 265, 
266, 271, 273, 295

175



BIBLIOGRAFIE NÁRODOPISNÝCH AKTUALIT
(1964 - 1990)

Bibliografická příloha Národopisné revue č. 17 
Sestavili: Mgr. Daniel Drápala a Mgr. Jana Nosková 

Odpovědný redaktor: PhDr. Jan Krist 
Grafická a redakční úprava: Mgr. Lucie Uhlíková, Ph.D.

© Vydal Ústav lidové kultury ve Strážnici 
Strážnice 2003

ISBN 80-86156-57-5




